



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



DECRETO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 255

Torna Público DECRETO nº 940/2020 - Dispõe sobre medidas restritivas a atividades e serviços, para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de acordo com o quadro epidêmico do novo Coronavírus (COVID-19) e a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja, conforme Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba.

A COORDENADORIA DE REFERÊNCIA LEGISLATIVA DA SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e com fundamento no Decreto Municipal nº 1.216, de 20 de agosto de 2012,

RESOLVE

Tornar Público DECRETO nº 940/2020 - Dispõe sobre medidas restritivas a atividades e serviços, para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de acordo com o quadro epidêmico do novo Coronavírus (COVID-19) e a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja, conforme Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba, conforme anexo.

Secretaria do Governo Municipal, 21 de julho de 2020.

Paulo Kozak Neto : Gestor



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



DECRETO Nº 940

Dispõe sobre medidas restritivas a atividades e serviços, para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de acordo com o quadro epidêmico do novo Coronavírus (COVID-19) e a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja, conforme Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Curitiba;

considerando que o Município de Curitiba deve assegurar o direito à saúde da população, por meio da gestão dos riscos relacionados às atividades básicas de conservação da vida das pessoas, conforme disposto no inciso I do artigo 3º da Lei Municipal n.º 9.000, de 27 de dezembro de 1996;

considerando que o Município de Curitiba, por meio da Secretaria Municipal da Saúde, deve promover ações visando ao controle de doenças, agravos ou fatores de risco de interesse da saúde pública, conforme disposto no inciso VII do artigo 3º da Lei Municipal n.º 9.000, de 27 de dezembro de 1996;

considerando que compete aos gestores locais de saúde a definição de procedimentos e execução de medidas que visam impedir a contaminação ou propagação de doenças transmissíveis, conforme artigo 64 da Lei Municipal n.º 9.000, de 27 de dezembro de 1996;

considerando a Lei Federal n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de importância internacional, decorrente do novo Coronavírus (COVID-19);

considerando a Portaria n.º 356, de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde, que dispõe sobre a regulamentação e operacionalização da Lei Federal n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de importância internacional;

considerando o Decreto Municipal n.º 421, de 16 de março de 2020, que declara Situação de Emergência em Saúde Pública no Município de Curitiba;

considerando o Decreto Municipal n.º 470, de 26 de março de 2020, que estabelece medidas complementares para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, decorrente do novo Coronavírus (COVID-19) e define os serviços públicos e as atividades essenciais que devem ser resguardadas pelo Poder Público e pela iniciativa privada;

considerando o Decreto Municipal n.º 478, de 31 de março de 2020, que declara Situação de Emergência no Município de Curitiba, nos termos da Codificação Brasileira de Desastres - COBRADE nº 1.5.1.1.0 - doenças infecciosas virais - para fins de prevenção e enfrentamento do novo Coronavírus (COVID-19), e dá outras providências;



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



considerando a Portaria n.º 1.029, de 9 de abril de 2020, do Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil, que reconhece a situação de emergência no Município de Curitiba, cadastrada no Formulário de Informações do Desastre - FIDE do Governo Federal;

considerando a Resolução n.º 1, de 16 de abril de 2020, da Secretaria Municipal da Saúde, que estabelece medidas complementares e obrigatórias para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), e regulamenta o Decreto Municipal n.º 470, de 26 de março de 2020;

considerando a Lei n.º 20.205, de 20 de maio de 2020, do Estado do Paraná, que estabelece as igrejas e os templos de qualquer culto como atividade essencial em períodos de calamidade pública no Estado do Paraná;

considerando a Resolução n.º 734, de 21 de maio de 2020, da Secretaria de Estado da Saúde, que dispõe sobre orientações e normas para realização de atividades religiosas de qualquer natureza, tendo em vista as medidas de prevenção da COVID-19, e prevê que os ritos, rituais e práticas específicas de cada tradição religiosa devem ser reavaliados e adaptados ao momento atual;

considerando o Decreto Municipal n.º 796, de 16 de junho de 2020, que estabelece medidas sanitárias complementares para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), e dá outras providências;

considerando que a gravidade da emergência causada pela pandemia do novo Coronavírus (COVID-19) exige das autoridades municipais a adoção de todas as medidas possíveis e tecnicamente sustentáveis para o apoio e manutenção das atividades do Sistema Único de Saúde, bem como para a contenção da transmissão do novo Coronavírus (COVID-19), de forma a atuar em prol da saúde pública;

considerando a competência da Secretaria Municipal da Saúde para fazer o diagnóstico sobre o avanço da contaminação e a capacidade de operação do Sistema de Saúde, de acordo com o Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba;

considerando a recomendação do Comitê de Técnica e Ética Médica da Secretaria Municipal da Saúde, de 20 de julho de 2020, que orienta, com base em critérios mínimos baseados em evidências científicas, a adoção de medidas restritivas para o enfrentamento da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), durante a situação de Risco Médio Alerta - Bandeira Laranja;

considerando que as medidas restritivas poderão ser revistas a qualquer tempo, com base na situação epidemiológica do Município em relação aos casos do novo Coronavírus (COVID-19), segundo o Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba e as orientações do Comitê de Técnica e Ética Médica da Secretaria Municipal da Saúde,

DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidas medidas restritivas a atividades e serviços, para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, visando à proteção da coletividade, de acordo com a situação epidêmica do novo Coronavírus (COVID-19) e o Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Art. 2º Fica suspenso o funcionamento dos seguintes serviços e atividades, enquanto durar a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja, para evitar aglomerações e reduzir a contaminação e propagação do novo Coronavírus (COVID-19):

I - estabelecimentos destinados ao entretenimento, com ou sem música, de forma eventual ou periódica, tais como casas de shows, circos, teatros, cinemas e atividades correlatas;

II - estabelecimentos destinados a eventos sociais e atividades correlatas, com ou sem música, de forma eventual ou periódica, tais como casas de festas e recepções;

III - estabelecimentos destinados a feiras técnicas ou de varejo; mostras comerciais, congressos, convenções, entre outros eventos de interesse profissional, técnico e/ou científico;

IV - bares e atividades correlatas;

V - parques e praças esportivas;

VI - atividades físicas aquáticas e práticas esportivas coletivas.

§1º Fica suspenso o funcionamento dos serviços e atividades previstos nos incisos deste artigo, independentemente do local em que estiverem instalados.

§2º Nos clubes sociais e desportivos, fica suspenso o funcionamento dos serviços e atividades previstos nos incisos deste artigo.

Art. 3º Os seguintes serviços e atividades deverão funcionar com restrição de horário e/ou modalidade de atendimento:

I - atividades comerciais de rua não essenciais: de segunda a sexta-feira, das 10 às 18 horas, sendo autorizado aos sábados e domingos apenas o atendimento na modalidade delivery;

II - atividades de prestação de serviços não essenciais, tais como escritórios em geral, salões de beleza, barbearias, atividades de estética, academias de ginástica, serviços de banho, tosa e estética de animais, sem restrição de horário, de segunda a sábado, com proibição de abertura aos domingos;

III - shopping centers: de segunda a sexta-feira, das 12 às 20 horas, sendo autorizado aos sábados e domingos apenas o atendimento na modalidade delivery;

IV - galerias e centros comerciais: de segunda a sexta-feira, das 10 às 18 horas, sendo autorizado aos sábados e domingos apenas o atendimento na modalidade delivery;

V - lojas de material de construção: de segunda a sábado sem restrição de horário, sendo autorizado, aos domingos, apenas o atendimento nas modalidades delivery e *drive thru*;



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



VI - comércio de produtos e alimentos para animais: de segunda a sábado sem restrição de horário, sendo autorizado, aos domingos, apenas o atendimento na modalidade delivery e *drive thru*;

VII - feiras livres: de segunda a sexta sem restrição de horário, com proibição de abertura aos sábados e domingos;

VIII - restaurantes e lanchonetes: de segunda a sábado até as 22 horas, ficando permitido, após esse horário e aos domingos, apenas o atendimento nas modalidades delivery e *drive thru*;

IX - panificadoras, padarias e confeitarias: de segunda a sábado até as 22 horas. Aos domingos das 7 às 18 horas, ficando proibido o consumo no local;

X - comércio varejista de hortifrutigranjeiros, quitandas, mercearias, peixarias e açougues: de segunda a sábado sem restrição de horário, ficando proibida a abertura aos domingos em qualquer modalidade de atendimento;

XI - mercados, supermercados e hipermercados: de segunda a sábado sem restrição de horário, ficando proibida a abertura aos domingos em qualquer modalidade de atendimento.

§1º Os serviços de comercialização de alimentos, localizados em shopping centers, galerias e centros comerciais estão autorizados a operar aos sábados e domingos, unicamente por meio de entrega de produtos em domicílio (delivery), ficando vedadas as demais modalidades como a retirada expressa sem desembarque (drive thru) e a retirada em balcão (take away).

§2º Nos clubes sociais e desportivos, fica permitido o funcionamento dos serviços e atividades previstos nos incisos II e VIII.

§3º Os estabelecimentos comerciais deverão adequar o expediente de seus trabalhadores aos horários de funcionamento definidos neste decreto, de modo a reduzir o número de pessoas transitando pela cidade ao mesmo tempo, evitando-se aglomerações no sistema de transporte, nas vias públicas e em outros locais.

§4º A identificação dos estabelecimentos, para fins de enquadramento nos incisos deste artigo, será realizada por meio da verificação das características da atividade desenvolvida no local, bem como à condição de a atividade principal estar declarada no Alvará de Localização.

Art. 4º Os seguintes serviços e atividades deverão funcionar com até 50% (cinquenta por cento) da sua capacidade de público:

I - hotéis e *resorts*;

II - pousadas e *hostels*.

Art. 5º Os seguintes serviços e atividades deverão funcionar com restrição de horário de atendimento e com até 50% (cinquenta por cento) da sua capacidade de operação:



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



I - serviços de *call center* e telemarketing: a partir das 9 horas, exceto aqueles vinculados aos serviços de saúde ou executados em home office.

Art. 6º O funcionamento das feiras livres fica condicionado ao cumprimento de protocolo específico, conforme determinado pela Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional – SMSAN, ouvida a Secretaria Municipal da Saúde.

Art. 7º Todos os estabelecimentos deverão cumprir o Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba e as orientações, protocolos e normas da Secretaria Municipal da Saúde para cada segmento de atividade, no que se refere à prevenção da contaminação e propagação do novo Coronavírus (COVID-19), disponíveis na página www.saude.curitiba.pr.gov.br.

Art. 8º Ficam suspensos os procedimentos cirúrgicos eletivos ambulatoriais e hospitalares visando otimizar a ocupação dos leitos e a utilização do estoque de medicamentos, priorizando sua destinação para terapias intensivas e emergenciais.

Parágrafo único. O disposto no **caput** deste artigo não se aplica aos procedimentos de cardiologia, oftalmologia, oncologia, nefrologia e a exames considerados urgentes pelo médico prescritor.

Art. 9º Os veículos utilizados para o transporte coletivo urbano deverão circular com lotação máxima de até 50% (cinquenta por cento) de sua capacidade, em todos os períodos do dia.

Art. 10. O retorno gradativo das atividades e os critérios para o seu funcionamento ficarão condicionados aos indicadores epidemiológicos e assistenciais do Município, e serão disciplinados por meio de atos normativos específicos.

Art. 11. As restrições previstas neste decreto, no que se refere a horários e/ou dias de funcionamento, não se aplicam a:

I - serviços e atividades drive-in, que permanecerão regidos pelo Decreto Municipal n.º 739, de 3 de junho de 2020;

II - atividades produtivas realizadas por meio da internet, correio e tele vendas, para estabelecimentos que possuem licenciamento vigente, nestas e/ou em outras formas de atuação, que permanecerão regidas pelo Decreto Municipal n.º 907, de 10 de julho de 2020.

Art. 12. As medidas restritivas previstas neste decreto não poderão afetar o exercício e o funcionamento dos serviços e atividades essenciais, indispensáveis ao atendimento das necessidades inadiáveis da comunidade, previstos no Decreto Municipal n.º 470, de 26 de março de 2020, salvo na forma deste decreto.

Art. 13. Sem prejuízo das sanções de natureza civil ou penal cabíveis, o descumprimento das medidas restritivas será punido nos termos do Código de Saúde de Curitiba – Lei Municipal n.º 9.000, de 27 de dezembro de 1996, sujeitando o infrator, ainda, às penalidades previstas no Código de Posturas - Lei Municipal n.º 11.095, de 21 de julho de 2004, incluindo a cassação do alvará de funcionamento pelo período que durar a pandemia.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Art. 14. A fiscalização do cumprimento deste decreto será responsabilidade dos agentes públicos municipais dotados de poder de polícia administrativa, tais como servidores da vigilância sanitária, fiscais ambientais e de posturas e edificações, e guardas municipais.

Parágrafo único. Os órgãos e entidades municipais poderão, conforme a necessidade, solicitar a cooperação da Polícia Militar, por meio da Ação Integrada de Fiscalização Urbana - AIFU, nos termos do convênio em vigor.

Art. 15. Os casos omissos e as situações especiais serão analisados pelo Comitê de Técnica e Ética Médica, presidido pela Secretária Municipal da Saúde, conforme artigo 4º do Decreto Municipal n.º 421, de 16 de março de 2020.

Art. 16. Ficam revogados os Decretos Municipais n.º 810, de 19 de junho de 2020, e n.º 875, de 2 de julho de 2020.

Art. 17. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação e vigorará por 14 (quatorze) dias.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, em 21 de julho de 2020.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Prefeito Municipal

Márcia Cecília Huçulak
Secretária Municipal da Saúde



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



SUMÁRIO

Licitações

- SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - SMMA
- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SMSAN
- URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.
- INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - ICS
- FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS
- FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS
- CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Poder Legislativo

- CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

Poder Executivo

- PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC
- SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL - SGM
- SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SMELJ
- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP
- SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS
- SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL - SMAP
- SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SMSAN
- URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.
- INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - ICS
- INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP
- INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CURITIBA - IPMC
- FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS
- FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA - FCC
- FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

Contratos

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
- URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.
- INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - ICS
- FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS

Convênios



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



- FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS

Licitações

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - SMMA

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 169/2020 – SMMA

PROCESSO: 01-074759/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIAIS (MASE) E O DEPARTAMENTO DE PESQUISA E MONITORAMENTO (MAPM) DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.

DATA/HORÁRIO ENVIO DE PROPOSTA: 22/09/2020 – 08:00 ÀS 10:00 HORAS.

DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: 22/09/2020 - 10:05 ÀS 10:30 HORAS.

- As propostas deverão ser encaminhadas via internet na data e horários determinados acima.

- O edital está à disposição dos interessados no Portal de Compras Eletrônicas do Município de Curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br.

- Os interessados deverão observar as condições de participação e de apresentação da proposta de preço e dos lances descritas no sistema e-Compras Curitiba e no Edital de embasamento.

Secretaria Municipal do Meio Ambiente, 4 de setembro de 2020.

Edina de Moraes : Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 170/2020 – SMMA

PROCESSO: 01-062498/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARTUCHOS TONER, CARTUCHOS DE TINTA, CILINDRO PARA IMPRESSORA, FECHADURA TUBULAR PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE PESQUISA E CONSERVAÇÃO DA FAUNA (MAPCF), DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS ESPECIAIS (MASE), DEPARTAMENTO DE PARQUES E PRAÇAS (MAPP) DA SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE.

DATA/HORÁRIO ENVIO DE PROPOSTA: 22/09/2020 – 08:00 ÀS 11:00 HORAS.

DATA/HORÁRIO ENVIO DE LANCES: 22/09/2020 - 11:05 ÀS 11:30 HORAS.

- As propostas deverão ser encaminhadas via internet na data e horários determinados acima.

- O edital está à disposição dos interessados no Portal de Compras Eletrônicas do Município de Curitiba: www.e-compras.curitiba.pr.gov.br.

- Os interessados deverão observar as condições de participação e de apresentação da proposta de preço e dos lances descritas no sistema e-Compras Curitiba e no Edital de embasamento.

Secretaria Municipal do Meio Ambiente, 4 de setembro de 2020.

Edina de Moraes : Pregoeiro



AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA/EDITAL Nº 011/2020-SMMA

Processo Administrativo nº 01.140015/2019.

O MUNICÍPIO DE CURITIBA, através da **SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE – SMMA** da **PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA** vem através de sua Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portaria nº 22, publicada em 05/06/2020, tornar público, a quem interessar possa que está **REPUBLICANDO** o Edital da **Concorrência Pública** em epígrafe, que tem por objeto à contratação de empresa para a **execução** dos **serviços** de **Coleta e Transporte de Resíduos Vegetais** da **Construção Civil e Entulhos** no Município de Curitiba **abrangendo** os **seguintes Bairros** no **período diurno**: Alto Boqueirão, Boqueirão, Uberaba, Cajuru, Capão da Imbuia, Prado Velho e Parolin, e no **período noturno** os bairros: Hauer, Guabirota, Jardim das Américas, Jardim Botânico, Cristo Rei e Rebouças, obedecidas às especificações e condições definidas no Projeto Básico constante no Anexo VII do Edital em epígrafe.

DATA, HORÁRIO, E LOCAL DE RECEBIMENTO E ABERTURA DOS ENVELOPES:

LOCAL: no Auditório da SMMA, sito na Av. Manoel Ribas nº 2727, Bairro: Mercês, Curitiba/Paraná.

DATA: 09/10/2020.

HORA DE ENTREGA DOS ENVELOPES: até às **08h40min.** (oito horas e quarenta minutos).

HORA DE ABERTURA DOS ENVELOPES: às **09h00min.** (nove horas) também no dia 09/10/2020.

LOCAL DE OBTENÇÃO DO EDITAL: no *site* da Prefeitura (<http://www.curitiba.pr.gov.br>), no **banner** – “**Transparência**”.

LOCAL DE OBTENÇÃO DA: PLANILHA DE CUSTOS e FORMAÇÃO DOS PREÇOS, no *site* supracitado, na **opção** “**Documentos da Licitação**”.

OUTRAS INFORMAÇÕES: Poderá ser obtida junto a Comissão Especial de Licitação da SMMA, através do **telefone: (41) 3313-5746**, em horário comercial.

Este Aviso foi assinado pelo Presidente da Comissão Especial de Licitação – Senhor EDÉLCIO MARQUES DOS REIS.
Secretaria Municipal do Meio Ambiente, 3 de setembro de 2020.

Celia Maria de Lara Tavares : Presidente da Comissão Permanente de Licitação

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO N.º 01-086319/2020

RATIFICAMOS a aquisição de 400.000 (quatrocentos mil) comprimidos do medicamento Ácido Valpróico 250mg, cápsulas, para atendimento de usuários do SUS/Curitiba, em favor da empresa Dimaster Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., lastreado em posicionamento jurídico, Parecer n.º 2620/2020-PGM-NAJ/SMS, mediante Dispensa de Licitação – aplicação do Artigo 24, Inciso IV da Lei Federal n.º 8.666/93, e Processo Administrativo n.º 01-086319/2020, consoante o previsto no § 1º, Art. 6º, Capítulo II, do Decreto Municipal n.º 610/2019.

Secretaria Municipal da Saúde, 4 de setembro de 2020.

Márcia Cecília Huçulak : Secretária Municipal da Saúde



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 01

Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS.

Interessado: Secretaria Municipal da Saúde.

Aos **quatro** dias do mês de **setembro** do ano de **dois mil e vinte**, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Secretaria Municipal da Saúde, sito na Rua Francisco Torres, nº 830, 9º andar, neste ato representada pela Secretária Municipal da Saúde, **MARCIA CECILIA HUÇULAK**, CPF nº 491.908.659-87, registra-se os preços da empresa **ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI**, com sede na Rua Cianorte, nº 112, Jardim P. Demeterco, Pinhais – PR, CNPJ nº 16.826.856/0001-50, neste ato representada por **DANIEL OZEAS REGLY**, CPF nº 395.059.019-68. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/2016, Decreto Municipal nº 393/2020 que altera o Decreto 290/2016 e do Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS, cujo objeto é **SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME/EPP/MEI**, referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item(ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Secretaria Municipal da Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais.

ITEM(NS) COM MENOR PREÇO

Item 8: PAPEL TOALHA, 3 dobras, medindo: 22,5 x 21cm, caixa com 2400 folhas, descartável, branco extra

Marca/Modelo: PARANA/PAPEL TOALHA

Valor unitário: R\$ 43,75

Quantidade estimada: 9.000 caixas

Valor total estimado: R\$ 393.750,00

Item 9: PAPEL HIGIÊNICO, gofrado, folha simples, extra branco, macio, absorvente, rolo com 300m de comprimento x 10cm de largura, não reciclado, para dispenser; acondicionado em fardos contendo no máximo 08

Marca/Modelo: PARANA/PAPEL HIGIENICO

Valor unitário: R\$ 3,98

Quantidade estimada: 15.000 rolos

Valor total estimado: R\$ 59.700,00

Item 10: PAPEL HIGIÊNICO - (COTA ME/EPP/MEI), gofrado, folha simples, extra branco, macio, absorvente, rolo com 300m de comprimento x 10cm de largura, não reciclado, para dispenser; acondicionado em fardos contendo no máximo 08 rolos.

Marca/Modelo: PARANA/PAPEL HIGIENICO

Valor unitário: R\$ 3,98

Quantidade estimada: 5.000 rolos

Valor total estimado: R\$ 19.900,00

Item 11: PAPEL TOALHA - (COTA ME/EPP/MEI), 3 dobras, medindo: 22,5 x 21 cm, caixa com 2400 folhas, descartável, branco extra

Marca/Modelo: PARANA/PAPEL TOALHA

Valor unitário: R\$ 43,75

Quantidade estimada: 3.000 caixas



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor total estimado: R\$ 131.250,00

Item 12: DESINFETANTE, líquido, 500ml, para uso geral, com ação germicida, contendo em sua formulação: cloreto de alquil dimetil benzil amônio, com perfume (brisa/marine/oceano, lavanda suave, jasmim ou floral,

Marca/Modelo: GIRANDOSOL/DESINFETANTE

Valor unitário: R\$ 1,79

Quantidade estimada: 2.000 frascos

Valor total estimado: R\$ 3.580,00

Item 14: ÁLCOOL, 96º gl, frasco com 1l.

Marca/Modelo: SUPERVALE/ALCOOL

Valor unitário: R\$ 6,09

Quantidade estimada: 100 frascos

Valor total estimado: R\$ 609,00

Item 16: SAPONÁCEO, em pó, 300g, biodegradável, produto notificado na anvisa.

Marca/Modelo: PERFECT/SAPONACEO

Valor unitário: R\$ 1,95

Quantidade estimada: 1.000 frascos

Valor total estimado: R\$ 1.950,00

Valor total estimado da empresa: R\$ 610.739,00.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), terá(ão) validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba, computadas neste, as eventuais prorrogações.

A empresa signatária da Ata se compromete a entregar o objeto da licitação, no quantitativo e prazo exigido pelo Município, a partir da disponibilização da Nota de Empenho/Autorização de Fornecimento no portal personalizado do fornecedor.

As obrigações da Contratada e do Município, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS e Anexos.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

MARCIA CECILIA HUÇULAK - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

DANIEL OZEAS REGLY - ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI – CONTRATADA.

Ata de Registro de Preços nº 02

Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS.

Interessado: Secretaria Municipal da Saúde.

Aos **quatro** dias do mês de **setembro** do ano de **dois mil e vinte**, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Secretaria Municipal da Saúde, sito na Rua Francisco Torres, nº 830, 9º andar, neste ato representada pela Secretária Municipal da Saúde, **MARCIA CECILIA HUÇULAK**, CPF nº 491.908.659-87, registra-se os preços da empresa **ADAIR SANTOS**, com sede na Rua João Fain, nº 364, Bairro Boqueirão, Curitiba – PR, CNPJ nº 10.980.885/0001-96, neste ato representada por **ADAIR SANTOS**, CPF nº 599.893.279-04. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/2016, Decreto Municipal nº 393/2020 que altera o Decreto 290/2016 e do Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS, cujo objeto é **SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME/EPP/MEI**, referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item(ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



registrado(s) não obriga a Secretaria Municipal da Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais.

ITEM(NS) COM MENOR PREÇO

Item 6: VASSOURA, de nylon, com pontas plumadas (desfiadas), base resistente em plástico ou madeira polida, revestida em plástico, cabo reto com 120cm de comprimento, colocado;

Marca/Modelo: colombina

Valor unitário: R\$ 3,75

Quantidade estimada: 500 unidades

Valor total estimado: R\$ 1.875,00

Item 7: RODO, em e.v.a duplo, medindo 40 a 45cm de largura, com espessura entre 1 a 2cm, suporte em plástico resistente medindo aproximadamente 40cm, cabo arredondado revestido em plástico com ponteira rosqueável,

Marca/Modelo: colombina

Valor unitário: R\$ 3,75

Quantidade estimada: 300 unidades

Valor total estimado: R\$ 1.125,00

Valor total estimado da empresa: R\$ 3.000,00.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), terá(ão) validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba, computadas neste, as eventuais prorrogações.

A empresa signatária da Ata se compromete a entregar o objeto da licitação, no quantitativo e prazo exigido pelo Município, a partir da disponibilização da Nota de Empenho/Autorização de Fornecimento no portal personalizado do fornecedor.

As obrigações da Contratada e do Município, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS e Anexos.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

MARCIA CECILIA HUÇULAK - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

ADAIR SANTOS - ADAIR SANTOS - CONTRATADA.

Ata de Registro de Preços nº 03

Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS.

Interessado: Secretaria Municipal da Saúde.

Aos **quatro** dias do mês de **setembro** do ano de **dois mil e vinte**, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Secretaria Municipal da Saúde, sito na Rua Francisco Torres, nº 830, 9º andar, neste ato representada pela Secretária Municipal da Saúde, **MARCIA CECILIA HUÇULAK**, CPF nº 491.908.659-87, registra-se os preços da empresa **CLEAN UP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA**, com sede na Rua Dona Saza Lattes, s/nº, Bairro Uberaba, Curitiba – PR, CNPJ nº 14.474.219/0001-37, neste ato representada por **DAIANE DE BRITO FERREIRA**, CPF nº 388.205.748-37. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/2016, Decreto Municipal nº 393/2020 que altera o Decreto 290/2016 e do Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS, cujo objeto é **SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME/EPP/MEI**, referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item(ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Secretaria Municipal da Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



ITEM(NS) COM MENOR PREÇO

Item 4: PANO, para limpeza de chão, medindo 45 x 75cm e peso de 110g, em algodão, tipo "saco de açúcar", trama fechada (urdume de 16 fios e trama com 12 fios), lavado, alvejado e isento de detritos,

Marca/Modelo: MARTINS

Valor unitário: R\$ 2,53

Quantidade estimada: 2.500 unidades

Valor total estimado: R\$ 6.325,00

Item 5: ESCOVA, para higienização de mãos e unhas, em plástico resistente, com cerdas de nylon.

Marca/Modelo: HARACEM

Valor unitário: R\$ 1,55

Quantidade estimada: 500 unidades

Valor total estimado: R\$ 775,00

Item 15: ESPONJA, dupla face, para limpeza, medindo 110 x 75 x 20mm, resistente, sendo um lado com fibra sintética e abrasiva para limpeza de superfícies difíceis e o outro lado de espuma de poliuretano

Marca/Modelo: BRITISH

Valor unitário: R\$ 0,44

Quantidade estimada: 2.200 unidades

Valor total estimado: R\$ 968,00

Valor total estimado da empresa: R\$ 8.068,00.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), terá(ão) validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba, computadas neste, as eventuais prorrogações.

A empresa signatária da Ata se compromete a entregar o objeto da licitação, no quantitativo e prazo exigido pelo Município, a partir da disponibilização da Nota de Empenho/Autorização de Fornecimento no portal personalizado do fornecedor.

As obrigações da Contratada e do Município, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS e Anexos.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

MARCIA CECILIA HUÇULAK - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

DAIANE DE BRITO FERREIRA - CLEAN UP COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA – CONTRATADA.

Ata de Registro de Preços nº 04

Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS.

Interessado: Secretaria Municipal da Saúde.

Aos **quatro** dias do mês de **setembro** do ano de **dois mil e vinte**, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Secretaria Municipal da Saúde, sito na Rua Francisco Torres, nº 830, 9º andar, neste ato representada pela Secretária Municipal da Saúde, **MARCIA CECILIA HUÇULAK**, CPF nº 491.908.659-87, registra-se os preços da empresa **ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA**, com sede na Rua Altino Ferreira de Lima, s/nº, Bairro Centro, São Mateus do Sul – PR, CNPJ nº 34.754.202/0001-40, neste ato representada por **HELOISA CARLA DE ORNELAS**, CPF nº 052.800.249-02. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/2016, Decreto Municipal nº 393/2020 que altera o Decreto 290/2016 e do Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS, cujo objeto é **SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME/EPP/MEI**, referente ao(s) item(ns)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item(ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Secretaria Municipal da Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais.

ITEM(NS) COM MENOR PREÇO

Item 13: DETERGENTE, líquido, 500ml, para higienização de louças, contendo em sua formulação o componente ativo: alquilbenzeno sulfonato de sódio, concentrado, biodegradável, antialérgico,

Marca/Modelo: IMPERIAL

Valor unitário: R\$ 1,10

Quantidade estimada: 1.500 frascos

Valor total estimado: R\$ 1.650,00

Valor total estimado da empresa: R\$ 1.650,00.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), terá(ão) validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba, computadas neste, as eventuais prorrogações.

A empresa signatária da Ata se compromete a entregar o objeto da licitação, no quantitativo e prazo exigido pelo Município, a partir da disponibilização da Nota de Empenho/Autorização de Fornecimento no portal personalizado do fornecedor.

As obrigações da Contratada e do Município, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS e Anexos.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

MARCIA CECILIA HUÇULAK - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

HELOISA CARLA DE ORNELAS - ENGE ENTREGAS DE BENS E PRODUTOS LTDA - CONTRATADA.

Ata de Registro de Preços nº 05

Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS.

Interessado: Secretaria Municipal da Saúde.

Aos **quatro** dias do mês de **setembro** do ano de **dois mil e vinte**, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Secretaria Municipal da Saúde, sito na Rua Francisco Torres, nº 830, 9º andar, neste ato representada pela Secretária Municipal da Saúde, **MARCIA CECILIA HUÇULAK**, CPF nº 491.908.659-87, registra-se os preços da empresa **J. KAMINSKI COMÉRCIO DE UTILIDADES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA**, com sede na Rua Haroldo Drumond de Carvalho, s/nº, Bairro Centenário, Curitiba – PR, CNPJ nº 13.379.546/0001-47, neste ato representada por **JEFERSON LUIZ KAMINSKI**, CPF nº 043.991.089-75. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/2016, Decreto Municipal nº 393/2020 que altera o Decreto 290/2016 e do Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS, cujo objeto é **SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME/EPP/MEI**, referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item(ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Secretaria Municipal da Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais.

ITEM(NS) COM MENOR PREÇO

Item 3: APARELHO DE BARBEAR, descartável, com 02 lâminas em aço inox, revestida com platina e cromo, com fita lubrificante, cabo de plástico resistente, embalagem plástica com fundo cartonado, unitário

Marca/Modelo: VITALMAX



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor unitário: R\$ 1,4800

Quantidade estimada: 8.000 unidades

Valor total estimado: R\$ 11.840,00

Valor total estimado da empresa: R\$ 11.840,00.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), terá(ão) validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba, computadas neste, as eventuais prorrogações.

A empresa signatária da Ata se compromete a entregar o objeto da licitação, no quantitativo e prazo exigido pelo Município, a partir da disponibilização da Nota de Empenho/Autorização de Fornecimento no portal personalizado do fornecedor.

As obrigações da Contratada e do Município, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS e Anexos.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

MARCIA CECILIA HUÇULAK - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

JEFERSON LUIZ KAMINSKI - J. KAMINSKI COMÉRCIO DE UTILIDADES E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CONTRATADA.

Ata de Registro de Preços nº 06

Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS.

Interessado: Secretaria Municipal da Saúde.

Aos **quatro** dias do mês de **setembro** do ano de **dois mil e vinte**, na cidade de Curitiba, Estado do Paraná, na Secretaria Municipal da Saúde, sito na Rua Francisco Torres, nº 830, 9º andar, neste ato representada pela Secretária Municipal da Saúde, **MARCIA CECILIA HUÇULAK**, CPF nº 491.908.659-87, registra-se os preços da empresa **TREZE COMERCIAL LTDA - ME**, com sede na Rua David Tows, nº 1949, Bairro Sítio Cercado, Curitiba – PR, CNPJ nº 82.330.937/0001-90, neste ato representada por **EUDEJAIME ZAMPROGNA**, CPF nº 836.274.729-34. Este procedimento está embasado nos termos do Decreto Municipal nº 290/2016, Decreto Municipal nº 393/2020 que altera o Decreto 290/2016 e do Edital de Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS, cujo objeto é **SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES – COM ITENS EXCLUSIVOS E COTA RESERVADA PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDORES INDIVIDUAIS – ME/EPP/MEI**, referente ao(s) item(ns) abaixo discriminado(s), com seu(s) respectivo(s) preço(s) unitário(s), em nome da empresa acima citada. O(s) item(ns) constante(s) nesta Ata de Registro de Preços com seu(s) respectivo(s) preço(s) registrado(s) não obriga a Secretaria Municipal da Saúde a adquirir as quantidades totais estimadas, podendo ser parciais.

ITEM(NS) COM MENOR PREÇO

Item 17: PANO, multiuso, apresentação em rolo, com composição mínima de 50% poliéster, com no mínimo 28cm de altura X 300m de comprimento, picotado entre 40 e 50cm,

Marca/Modelo: LIFE CLEAN

Valor unitário: R\$ 93,00

Quantidade estimada: 750 rolos

Valor total estimado: R\$ 69.750,00

Item 18: PANO - (COTA ME/EPP/MEI), multiuso, apresentação em rolo, com composição mínima de 50% poliéster, com no mínimo 28cm de altura x 300m de comprimento, picotado entre 40 e 50cm,

Marca/Modelo: LIFE CLEAN



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor unitário: R\$ 93,00

Quantidade estimada: 250 rolos

Valor total estimado: R\$ 23.250,00

Valor total estimado da empresa: R\$ 93.000,00.

Fica declarado que o(s) preço(s) constante(s) da presente Ata, portanto registrado(s), terá(ão) validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua publicação no Diário Oficial do Município de Curitiba, computadas neste, as eventuais prorrogações.

A empresa signatária da Ata se compromete a entregar o objeto da licitação, no quantitativo e prazo exigido pelo Município, a partir da disponibilização da Nota de Empenho/Autorização de Fornecimento no portal personalizado do fornecedor.

As obrigações da Contratada e do Município, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital de Embasamento do Pregão Eletrônico nº 047/2020 – SMS e Anexos.

E, por estarem as partes justas e compromissadas, assinam a presente Ata de Registro de Preços.

MARCIA CECILIA HUÇULAK - SECRETÁRIA MUNICIPAL DA SAÚDE.

EUDEJAIME ZAMPROGNA - TREZE COMERCIAL LTDA - ME – CONTRATADA.

Secretaria Municipal da Saúde, 4 de setembro de 2020.

Sonia Maria Godoi : Pregoeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SMSAN

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO PE 15/2020 SMSAN/FAAC

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MÓVEIS DE INOX SOB MEDIDA PARA A COZINHA ESCOLA FAZENDA URBANA

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM

O Pregoeiro, torna público a quem interessar possa, que os itens vencidos, e devidamente classificados, para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO PE 15/2020 SMSAN/FAAC são:

EMPRESA: OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS EIRELI

Item 2: BANCADA, em aço inox 304, com 1 cuba para pia, dimensões: 160cm x 70cm x h = 90cm .

Marca/Modelo: Evolução Inox / MLC-304

Valor unitário: R\$2.002,6700

Quantidade: 1,00

Valor total: R\$2.002,67

Valor total da empresa: R\$2.002,67.

EMPRESA: PEDRO DE PAULA TEIXEIRA NETO EIRELI - ME

Item 1: MESA, em aço inox 304, retangular, lisa, dimensões: 120 x 80cm x h=75cm.

Marca/Modelo: Metal Brey

Valor unitário: R\$1.470,00

Quantidade: 4,00

Valor total: R\$5.880,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Item 3: PRATELEIRA, lisa, demais especificações contidas no termo de referência.

Marca/Modelo: Metal Brey

Valor unitário: R\$354,50

Quantidade: 4,00

Valor total: R\$1.418,00

Item 4: PRATELEIRA, em inox 304, com 5 planos ajustáveis, dimensões: 100cm x 60cm x 180cm de altura.

Marca/Modelo: Metal Brey

Valor unitário: R\$2.380,00

Quantidade: 1,00

Valor total: R\$2.380,00

Item 5: PRATELEIRA, em inox 304, com 5 planos ajustáveis, dimensões: 140cm x 45cm x 180cm de altura.

Marca/Modelo: Metal Brey

Valor unitário: R\$2.530,00

Quantidade: 2,00

Valor total: R\$5.060,00

Valor total da empresa: R\$14.738,00.:

TOTAL GERAL DO PROCESSO PE 15/2020 SMSAN/FAAC = R\$16.740,67

Prazo para manifestação de recurso é até as 12h do dia 09/09/2020. Havendo manifestação, será aberto o prazo para apresentação de recurso até às 18h do dia 14/09/2020.

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, 4 de setembro de 2020.

Fernando dos Santos Morais : Pregoeiro

URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - REPUBLICAÇÃO

Torna público, Atas de Registro de Preços - REPUBLICAÇÃO

TRIMESTRAL

A URBS – Urbanização de Curitiba S.A. resolve TORNAR público as Atas de Registro de Preços, constantes abaixo:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS URBS Nº. 1.468

A URBS - Urbanização de Curitiba S.A, sociedade de economia mista municipal, com sede nesta Capital, na Av. Presidente Affonso Camargo, Nº. 330, Estação Rodoferroviária, Bloco Central, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 75.076.836/0001-79, neste ato representada por seu Presidente, Sr. OGENY PEDRO MAIA NETO e por sua Diretora Administrativa e Financeira, Sra. DENISE MARIA VILELA, ora em diante denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa NERCEU COMÉRCIO DE MÓVEIS E SERVIÇOS EIRELI - ME, com sede em Colombo, Paraná, na Rodovia da Uva, nº 1.077, Bairro jardim Arapongas, CEP 83.402.000, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº. 25.453.021/0001-93, neste ato representada por seu Representante Legal, Sr. JOSÉ AUGUSTO TEDESCHI, inscrito no CPF/MF sob o Nº. 405.034.379-72, que também subscreve, aqui simplesmente denominada CONTRATADA, nos termos do Decreto Municipal Nº. 290 de 12 de Abril de 2016 e do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO URBS Nº. 053/2019, PROCESSO Nº. 658/2019 – ALC/AAP, ao Registro de Preços, para aquisição de Cadeira Giratória pelo período de 12 (doze) meses, abaixo discriminados, com seu respectivo preço unitário, em nome da empresa acima citada.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Item 1: Cadeira giratória modelo executiva, estofada com espuma injetada anatômica de 50 mm., revestida em tecido JS preto, com assento plano e com bordas arredondadas (sem bordas vivas quinas), medidas mínimas do assento: 48 cm., peso máximo suportado 120 kg., pistão à gás, regulagem pneumática de altura e assento e do encosto (através do manípulo), pés com 05 hastes, BKG de ferro com capa de polipropileno injetada e rodízios de nylon, com braços com regulagem vertical fixados ao chassi do mecanismo, com tratamento anti - ácaro, que atenda a NR-17.

MARCA: Inforline - 3007

Código SGP: 71.05.07.53911-4

Quantidade: 70

Valor unitário: R\$ 281,00

Valor total: R\$ 19.670,00

Fica declarado que o preço constante da presente ata, portanto registrado, é válido até 12 (doze) meses, contado da data da publicação desta ata no Diário Oficial do Município de Curitiba. Os dispêndios referentes ao presente correrão por conta dos recursos próprios da URBS. As obrigações da Contratada e da Contratante, condições gerais, assim como as penalidades encontram-se no Edital do PREGÃO ELETRÔNICO URBS Nº. 053/2019, PROCESSO Nº. 658/2019 – ALC/AAP. Para dirimir todas e quaisquer controvérsias oriundas desta Ata, elegem as partes contratantes o Foro desta Capital, renunciando expressamente a qualquer outro, por mais privilegiado que seja. Por estarem justos e acordados, foi lavrado o presente instrumento, que depois de lido e achado conforme vai por todos assinado, na presença de duas testemunhas, em uma única via, de onde serão extraídas as cópias necessárias. Gestor da Ata de Registro de Preços, Nome: Franco Marcelo S. R. de Alencar, Matrícula: 84.705, Gestor Suplente da Ata de Registro de Preços, Nome: Letícia Araújo Leoni Milléo, Matrícula: 84.706.

URBS - Urbanização de Curitiba S.A., 3 de setembro de 2020.

Luciane Elias : Pregoeiro

INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - ICS

EDITAL DE RESULTADO RESUMIDO

PE Nº 18/2020 - MATERIAL DE CONSUMO MÉDICO

PREGÃO ELETRÔNICO PE 18/2020 ICS

OBJETO: Aquisição de material de consumo médico através de processo de pregão eletrônico, sistema de registro de preços pelo período de doze meses, para o Instituto Curitiba de Saúde.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM

O (A) PREGOEIRO (A), torna público a quem interessar possa, que o (s) item (ns) vencido(s), e devidamente classificado (s), para a (s) empresa (s) abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO PE 18/2020 ICS são:

EMPRESA A & C COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTACAO E REPRESENTACAO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA.

Itens 14 **Valor total da empresa: R\$20.982,00.**

EMPRESA CIG COMÉRCIO DE EMBALAGENS EIRELLI

Itens 9, 16, 34 **Valor total da empresa: R\$10.863,12.**

EMPRESA JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA

Itens 12 **Valor total da empresa: R\$44.500,00.**

EMPRESA MEDEFE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALARES LTDA ME



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Itens 5, 10, 22, 23 **Valor total da empresa: R\$18.904,50.**

EMPRESA MULTIHOSP COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Itens 38 **Valor total da empresa: R\$2.100,00.**

EMPRESA PKB PRODUTOS QUÍMICOS LTDA EPP

Itens 7 **Valor total da empresa: R\$5.400,00.**

EMPRESA ROYALE COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

Itens 8, 15, 35, 36, 37

Valor total da empresa: R\$8.891,58.

ITENS NÃO ADQUIRIDOS: 1, 2, 3, 4, 6, 11, 13, 17, 18, 19, 20, 21, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33

TOTAL GERAL DO PROCESSO PE 18/2020 ICS = R\$111.641,20

Prazo para manifestação de recurso é até as 12h do dia 20/08/2019. Momento a partir do qual será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação formal das razões do recurso, ficando os demais licitantes, desde logo intimados a apresentarem contra-razões em igual prazo, que correrá a partir do término do prazo do recorrente. Nada mais tendo a constar, deu-se por encerrada a reunião, sendo a presente ata assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

Instituto Curitiba de Saúde, 4 de setembro de 2020.

Mauro Martins Tosta : Pregoeiro

EDITAL DE RESULTADO RESUMIDO

PE Nº 19/2020 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO.

PREGÃO ELETRÔNICO PE 19/2020 ICS

OBJETO: Aquisição de material de consumo médico através de processo de pregão eletrônico, sistema de registro de preços pelo período de doze meses, para o Instituto Curitiba de Saúde.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM

O (A) PREGOEIRO (A), torna público a quem interessar possa, que o (s) item (ns) vencido(s), e devidamente classificado (s), para a (s) empresa (s) abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO PE 19/2020 ICS são:

EMPRESA ANGULAR PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA-ME

Itens 1, 4, 5, 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 41 **Valor total da empresa: R\$57.642,21.**

EMPRESA DENTAL OPEN COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA - EPP

Itens 2, 8, 9, 24, 25, 26, 27, 28, 39 **Valor total da empresa: R\$3.431,52.**

EMPRESA MAYCON WILL EIRELI

Itens 40

Valor total da empresa: R\$22.680,00.

ITENS NÃO ADQUIRIDOS: 3, 10, 30, 38

TOTAL GERAL DO PROCESSO PE 19/2020 ICS = R\$83.769,57

Prazo para manifestação de recurso é até as 12h do dia 24/08/2019. Momento a partir do qual será concedido o prazo de 03 (três) dias úteis para a apresentação formal das razões do recurso, ficando os demais licitantes, desde logo intimados a apresentarem contra-razões em igual prazo, que correrá a partir do término do prazo do recorrente. Nada mais tendo a constar, deu-se por encerrada a reunião, sendo a presente ata assinada pelo Pregoeiro e equipe de apoio.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Instituto Curitiba de Saúde, 4 de setembro de 2020.

Mauro Martins Tosta : Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO - TOMADA DE PREÇOS

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO – HABILITAÇÃO / DEFINITIVO

TOMADA DE PREÇOS Nº: 001/2020 - FMCA

OBJETO : CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO E CONFEÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO E MATERIAL LÚDICO/PEDAGÓGICO E POSTERIOR CAPACITAÇÃO PARA A UTILIZAÇÃO DO MATERIAL DESENVOLVIDO .

ENVELOPE DE HABILITAÇÃO

DA COMISSÃO : COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, designada pela **Portaria nº 482/2020** , publicada no Diário Oficial do Município, de número 137 em 21/07/2020.

PUBLICAÇÃO: O Aviso de Licitação do Edital da Tomada de Preços em questão foi publicado no **Diário Oficial do Município** nº 96 do dia 25/05/2020, apensos no processo às folhas 528 e 529 e em jornal de grande circulação publicado em 28/05/2020, de fls. 527 e inserido no Mural de Licitações do Tribunal de Contas do Estado do Paraná - TCE, no dia 28/05/2020.

A Comissão Permanente de Licitação torna público, a quem interessar possa que após análise dos envelopes da fase de **Habilitação, referente à contratação em epígrafe** , apresentados pelas empresas participantes, considerando os fatores de julgamento previstos no Edital de Embasamento e seus anexos, informa:

a) Após a atualização da documentação fiscal da empresa Parabolé Educação e Cultura Ltda no prazo estipulado, estando os documentos atualizados, a Comissão enviou ao setor técnico para análise da qualificação econômica estando de acordo com o solicitado em edital.

Foram habilitadas todas as empresas participantes, diante disso resolveu:

b) CLASSIFICADAS E HABILITADAS :

1º . Empresa Parabolé Educação e Cultura Ltda

2º . Empresa Editora CEDUCA Ltda

3º . Empresa Laiz de Sousa Beerends Ltda

c) Deste Modo, fica declarada como vencedora do Processo em Epígrafe a empresa: **PARABOLÉ EDUCAÇÃO E CULTURA Ltda.**

d) Considerando a Planilha de Composição de Custos e a Proposta de Preços apresentadas pela vencedora do certame, o **VALOR TOTAL FINAL DA TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2020 FMCA é de R\$ 297.800,00** (Duzentos e noventa e sete mil e oitocentos reais).

Informamos que em atendimento o artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal 8.666/93 e alterações subsequentes, as licitantes têm o prazo de até 05 (cinco) dias úteis, para interposição de recurso em relação ao julgamento em questão. Os recursos deverão ser protocolados no setor de protocolo da FAS, na Rua Eduardo Sprada, 4520 – Campo Comprido.

Não havendo manifestação, o mesmo prosseguirá para adjudicação e homologação, conforme previsto em edital.

Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Celso Luiz Ribeiro : Pregoeiro

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO

A Fundação Estatal De Atenção À Saúde torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação, sob a modalidade Pregão Eletrônico, com as seguintes características:

Processo Administrativo nº: 237/2020.

Pregão Eletrônico nº: 067/2020.

Pregão com itens com cota para ampla concorrência e cota reservada para ME/EPP

Objeto: Registro de Preços para futuro fornecimento de desinfetante para superfícies e equipamentos para uso hospitalar.

Valor total estimado do pregão: R\$ 81.384,00.

Data/horário para envio de proposta(s): a partir do dia 09/09/2020 às 08:00 h até o dia 21/09/2020 às 08:30 h.

Abertura das propostas: dia 21/09/2020 às 08:40 h.

Data/horário para envio de lances: 21/09/2020 – a partir das 09:00 h.

- As propostas e lances deverão ser encaminhados via internet respeitando a data e horários determinados acima.
- O edital está à disposição dos interessados no portal de compras da Feaes: www.publinexo.com.br bem como no site da Feaes: www.feaes.curitiba.pr.gov.br
- Somente poderão participar do envio de lances as empresas que estiverem devidamente cadastradas no portal de compras da Feaes (www.publinexo.com.br) e que apresentarem propostas.
- Informações pelos fones: (41) 3316-5927; 3316-5967.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 244/2020

Dispensa de Licitação n.º 152/2020

RATIFICO o ato de contratação da empresa “**Roberson Cleyton Novais Dedecom Dedetizadora**”, inscrita no CNPJ sob o nº 15.665.627/0001-39, mediante dispensa de licitação prevista no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, lastreada em posicionamento jurídico, parecer nº 200/2020-Ajur/Feas e Memorando 285/2020- Controle Interno- Feas, conforme o processo administrativo nº 244/2020-Feas e Dispensa de Licitação n.º 152/2020, de 02/09/2020, e com espeque no parágrafo segundo do artigo 21 do Decreto nº 2.028/2011.

Objeto da contratação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de limpeza e desinfecção de caixas d'água, para suprir as necessidades da Feas pelo período de 12 (doze) meses.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Valor: R\$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais)

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 260/2020

Dispensa de Licitação n.º 154/2020

Aprovo o processo administrativo n.º 260/2020, **aquisição emergencial de sonda de aspiração traqueal n. 14, sistema fechado**, para atendimento das necessidades das unidades da Feas, em conformidade com o Inciso IV do artigo 24 da Lei 8.666/93, Lei 13.979/2020, art. 4º, e art. 5º do Decreto Municipal 407/2020, bem como Decreto Municipal 455/2020.

Para tanto, RATIFICO o ato de contratação da “**Medicalway Equipamentos Médicos Ltda**”, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.949.582/0001-82, mediante dispensa de licitação prevista no artigo 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, lastreada em Nota Técnica 003/2020 Ajur/Feas e Memorando 289/2020- Controle Interno, conforme o processo administrativo nº 260/2020-Feas, Dispensa de Licitação n.º 154/2020, de 03/09/2020 e com esboço no parágrafo segundo do artigo 21 do Decreto nº 2.028/2011.

Objeto da contratação: Aquisição emergencial de sonda de aspiração traqueal n. 14, sistema fechado para atender as necessidades da Feas.

Item 01: código: 215043 / sonda de aspiração traqueal nº 14, sistema fechado.

Quantidade: 300 unidades

Valor unitário: R\$ 65,00.

Valor: R\$ 19.500,00 (dezenove mil e quinhentos reais).

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo administrativo nº 256/2020.

Dispensa de Licitação n.º 153/2020.

RATIFICO o ato de contratação da empresa “*Ferreira e Santos Transportes e Gás Ltda. ME*”, mediante dispensa de licitação prevista no artigo 24, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93, lastreada em posicionamento jurídico, parecer nº 202/2020 – Ajur/Feas, conforme o processo administrativo nº 256/2020, de 01/09/2020, Dispensa de Licitação n.º 153/2020, e com esboço no parágrafo segundo do artigo 21 do Decreto nº 2.028/2011.

Objeto da contratação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de mudança para a Feas, mais especificamente desmontagem, embalagem, transporte e remontagem, incluindo os trabalhos de carga e descarga, visando ao transporte de mobiliários, equipamentos, processos, documentos, livros, materiais de expediente, utensílios domésticos, etc., com fornecimento de materiais para embalagem, da antiga Sede da Feas para nova Sede.

Valor: R\$ 6.780,00

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA**

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO*Processo administrativo nº 239/2020.**Inexigibilidade de Licitação nº 18/2020.*

RATIFICO o ato de contratação da empresa “Caobianco Materiais Médicos e Hospitalares Ltda. EPP”, inscrita no CNPJ sob o nº 80.246.309/0001-03, mediante inexigibilidade de licitação prevista no artigo 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93, lastreada em posicionamento jurídico, parecer nº 199/2020 – Ajur/Feas, conforme o processo administrativo nº 239/2020, de 25/08/2020, Inexigibilidade de Licitação nº 18/2020, e com esboço no artigo 21 do Decreto nº 2028/2011.

Objeto da contratação:

Aquisição de peças e mão de obra para manutenção corretiva de Centrífuga Laboratorial, da marca Fanem, pertencentes à Agência Transfusional do Hiza.

Equipamento	Quntid.	Valor unitário	Valor total
Chave de abertura de emergência	2	R\$ 33,33	R\$ 66,66
Trava elétrica da fechadura	1	R\$ 563,64	R\$ 563,64
<i>Total de peças</i>	<i>R\$ 630,30</i>		
Hora técnica	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00
Termo de responsabilidade técnica/ART	1	R\$ 53,68	R\$ 5.368,00
<i>Total de serviços</i>	<i>R\$ 493,68</i>		
Valor total da contratação	R\$ 1.123,98		

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO

Julgamento da proposta de preço da Concorrência nº 02/2020, obra de instalações elétricas e telecomunicações da Câmara Municipal de Curitiba.

Às onze horas do dia três de setembro de 2020, reuniram-se os membros da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Curitiba, instituída pela Portaria nº 489 da Comissão Executiva, datada em 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial Eletrônico – Atos do Município de Curitiba nº 237/2019, e suas alterações subsequentes, para julgamento da



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



proposta de preço da Concorrência nº 02/2020.

Credenciou-se, nos termos do subitem 5.1.1 do Edital, com a proposta de preço a empresa CRP TECNOLOGIA EIRELI. Cotejadas a planilha de composição de materiais e custos, BDI, cronograma físico financeiro, aos preços máximos, unitários e total fixados no Edital, bem como a documentação que compõem a proposta de preço, validando-as, frente aos dispositivos do ato convocatório, notadamente o item 7. ENVELOPE PROPOSTA DE PREÇOS e seus subitens, conforme segue:

“7.1.1 O Envelope “A” deverá conter os seguintes documentos:

7.1.1.1 Proposta de preço conforme modelo Anexo II, acrescida das seguintes informações:

7.1.1.1.1 Indicação do fabricante escolhido para o fornecimento da solução passiva de cabeamento estruturado óptico e metálico, incluindo seus acessórios e conexões. Não necessita citar modelos, somente o fabricante;

7.1.1.1.2 Indicação do fabricante escolhido para o fornecimento da solução ativa GPON LAN, incluindo modelo da OLT (não necessita incluir modelo dos acessórios), e modelos das ONTs.

7.1.1.1.2.1 Não há obrigatoriedade de que seja o mesmo fabricante para a solução passiva (cabeamento estruturado óptico e metálico) e ativa (OLT, ONTs e seus acessórios), mas cada solução precisa ser de um único fabricante, visto as seguintes questões técnicas:

a. Um único fabricante para o cabeamento estruturado óptico e metálico, para além de padronização e assegurar a devida qualidade e conectividade, para ser possível a homologação futura de garantia estendida por parte do fabricante de no mínimo 15 (quinze) anos da implementação da solução passiva de cabeamento estruturado;

b. Um único fabricante para a solução ativa (OLT, ONT e acessórios), para assegurar a perfeita integração, configuração e funcionalidades dos equipamentos, além de proporcionar padronização no suporte, manutenção e garantia, tal qual eventual possibilidade de expansão futura.

7.1.1.2 Declaração da empresa, assinada pelo seu representante legal, que apresentará a Carta, Certificado, Declaração ou Documento afim, emitido pelo fabricante escolhido para a solução passiva de telecomunicações (cabeamento óptico e metálico), certificando que a empresa licitante é integradora do respectivo fabricante, podendo ofertar a garantia estendida de no mínimo 15 (quinze) anos para a solução de cabeamento estruturado;

7.1.1.2.1 O documento oficial emitido pelo fabricante mencionado no item 7.1.1.2 deverá ser apresentado **após a homologação da licitação, na data de assinatura do contrato.**

7.1.1.3 Planilha de materiais e serviços, cronograma físico financeiro e composição do BDI, em papel timbrado da empresa e também em arquivo digital aberto – planilha do excel (pendrive, cd/dvd);

7.1.1.4 Declaração de enquadramento na condição de microempresa (ME) ou empresa de pequeno porte (EPP) para fins da Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores, conforme Modelo 3 contido no Anexo III do edital, devidamente assinada pelo Representante Legal e pelo Contador da empresa proponente e deverá estar ACOMPANHADA da Certidão Simplificada expedida pela Junta Comercial ou Declaração expedida pela Junta Comercial em período não superior a 30 (trinta) dias corridos, contados da data de apresentação das propostas, onde conste seu enquadramento como ME ou EPP.

7.1.1.5 Declaração do Representante Legal da empresa, conforme Modelo 5 do Anexo III do edital.

7.1.1.6 Declaração referente Artigo 7º, inciso XXIII, da Constituição Federal, conforme Modelo 6 contido no Anexo III, do edital.

7.1.1.7 Declaração de Elaboração Independente de Proposta, conforme Modelo 7 contido no Anexo III, do edital em epígrafe.

7.1.1.8 Declaração de Indicação de Meios de Comunicação a Distância, conforme Modelo 8 do Anexo III, do edital.

7.1.1.9 Declaração de Vistoria Técnica, conforme Modelo 9 contido no Anexo III do edital, ou declaração de renúncia ao direito de visita, conforme Modelo 9 contido no Anexo III, do edital.

7.1.1.10 Declaração que possui um programa de reciclagem ativo na data da licitação”.

Ademais, observado a regra de preferência para micro e pequenas empresas do item 10.9 do edital, considerando que apenas a empresa CRP TECNOLOGIA EIRELI concorreu com proposta de preço no certame em epígrafe, por esta razão, não foi

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA**

aplicado o dispositivo em comento.

Por fim, a aplicação da regra do subitem 7.2.5 do Edital, preceituada no Artigo 48 da Lei nº 8.666/93, mostra que a proposta classificada está dentro da faixa de exequibilidade. A aplicação do comando resulta nos seguintes valores:

70% do valor orçado pela Administração	$70\% \times 4.999.690,97 =$	3.499.783,68
--	------------------------------	--------------

Considerando que a proposta de preço foi de R\$ 4.798.380,00, conclui-se que ela está acima do limite de inexequibilidade, sendo, portanto, exequível.

A proposta, frente ao consignado no Edital foi considerada válida.

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Diante do acima exposto, a classificação final ficou:

1. CRP TECNOLOGIA EIRELI, R\$ 4.798.380,00 (quatro milhões, setecentos e noventa e oito mil, trezentos e oitenta reais).

Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata que, após lida e achada conforme, foi assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação.

Comissão Permanente de Licitação - CPL

Portaria n.º 489/2019

PALÁCIO RIO BRANCO, 4 de setembro de 2020.

Luis Henrique Contin Micheta : Pregoeiro

Poder Legislativo

CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA - CMC

ATO Nº 273

*Exonera a servidora BEATRIZ RANDAL POMPEU
MOTA do Cargo de Procurador Jurídico.*

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

EXONERAR, a pedido, a partir de 1º de setembro de 2020, a servidora BEATRIZ RANDAL POMPEU MOTA, matrícula nº 2264, do Cargo de Procurador Jurídico, Padrão 314, do Quadro de Pessoal Permanente da Câmara Municipal de Curitiba.

PALÁCIO RIO BRANCO, 3 de setembro de 2020.

Sabino Picolo : Presidente

Edmar Colpani : 1º Secretário

Euler de Freitas Silva Junior : 2º Secretário

PORTARIA Nº 181

*Altera a Portaria nº 68/2020, referente à Instauração de
Sindicância Administrativa, substituindo membro de
Comissão.*



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 43, da Lei Orgânica do Município,
Considerando a exclusão da servidora Patrícia Medeiros Lirani, matrícula nº 2117, como membro da Comissão Disciplinar Permanente,

R E S O L V E:

DESIGNAR, a servidora Aline Cristine Dana, matrícula nº 2244, Analista Legislativa, para compor a Comissão Sindicante Administrativa, instituída pela Portaria nº 68/2020.

PALÁCIO RIO BRANCO, 3 de setembro de 2020.

Sabino Picolo : Presidente

Edmar Colpani : 1º Secretário

Euler de Freitas Silva Junior : 2º Secretário

PORTARIA Nº 183

Altera a Portaria nº 62/2020, referente à Instauração de Sindicância Administrativa, substituindo membros da Comissão.

A COMISSÃO EXECUTIVA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Art. 43, da Lei Orgânica do Município,
Considerando o Despacho do Presidente da Comissão Sindicante, instituída pela Portaria nº 62/2020,

R E S O L V E:

DESIGNAR a servidora Aline Cristine Dana, matrícula nº 2244, Analista Legislativa e o servidor Carlos Niemeyer, matrícula nº 6167, Analista Econômico Financeiro, para compor a Comissão Sindicante Administrativa, em substituição aos membros anteriormente designados pela Portaria nº 62/2020, mantendo-se a designação de seu Presidente.

PALÁCIO RIO BRANCO, 4 de setembro de 2020.

Sabino Picolo : Presidente

Edmar Colpani : 1º Secretário

Euler de Freitas Silva Junior : 2º Secretário

Poder Executivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PMC

DECRETO Nº 1151

Altera Decreto Municipal n.º 611, de 12 de maio de 2020, para substituição de membro do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no biênio 2020/2021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Curitiba, em conformidade com a Lei Municipal n.º



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



7.829, de 17 de dezembro de 1991, com base no Protocolo n.º 04-031335/2020;

DECRETA:

Art.1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Assistência Social prevista no artigo 1º do Decreto Municipal n.º 197, de 11 de fevereiro de 2020, já alterado pelo Decreto Municipal n.º 611, de 12 de maio de 2020, sendo nomeadas como representantes da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - SMSAN, na qualidade de membro titular MARIA DEL CARMEN PASTOR DOS SANTOS, em substituição a AMARILIS THOMAZ MATTEI, na qualidade de membro suplente AMARILIS THOMAZ MATTEI em substituição a CARLOS HENRIQUE STAES.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, 4 de setembro de 2020.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal

Luiz Fernando de Souza Jamur : Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1155

Designa Diretor de Unidade Escolar.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais, em conformidade com inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Curitiba, Decretos Municipais n.ºs 374/2003, 1000/2007 e tendo em vista o contido no Ofício n.º 538/2020-SME, Protocolo n.º 04-032882/2020,

RESOLVE

DESIGNAR, a partir de 1.º de agosto do corrente, a servidora abaixo relacionada para exercer a função gratificada que especifica na Secretaria Municipal da Educação:

JOCILENE DOMINGUES DA SILVA RAMALHO, matrícula n.º 114286, sigla UE-BQ-20, símbolo FG-ED, ESPECIAL DE DIRETOR DA ESC. MUN. LEONOR CASTELLANO - ENS. FUNDAMENTAL.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, 3 de setembro de 2020.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal

Alexandre Jarschel de Oliveira : Secretário Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal

DECRETO Nº 1159

Substitui membros do Grupo de Trabalho.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais, de conformidade com o inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Curitiba, considerando o contido na Lei Federal n.º 13.726, de 8 de outubro de 2018, tendo em vista o contido no Acordo de Cooperação Técnica entre o Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos e a Prefeitura de Curitiba, Decretos Municipais n.ºs 122, de janeiro de 2020 e 521, de 22 de abril de 2020, e com base no Protocolo n.º 04-036923/2020,

DECRETA:

Art.1º Ficam nomeados para compor o Grupo de Trabalho com o objetivo de elaboração da minuta do Plano Municipal de Promoção e Igualdade Racial, representante da Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMMA, na qualidade de membros CRISTIANE PULSIDES e LORELEY MOTTER KIKUTI, em substituição a CARLOS ALBERTO GUILLEN e LEANDRO DE POL FERNANDES.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, 4 de setembro de 2020.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal

Luiz Fernando de Souza Jamur : Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 1161

*Abre crédito adicional suplementar de R\$ 250.000,00,
para reforço de dotação consignada no vigente
orçamento.*

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, usando de suas atribuições legais, com base na Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, e no inciso II, do art. 4º, da Lei Municipal nº 15.587, de 26 de dezembro de 2019,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto o crédito adicional suplementar, no valor de R\$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais), para atender à programação constante no Anexo I deste decreto.

Art. 2º Constitui recurso para cobertura do crédito adicional suplementar de que trata o art. 1º, a anulação parcial da dotação orçamentária constante no Anexo II deste decreto.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, 4 de setembro de 2020.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo : Prefeito Municipal

Daniele Regina dos Santos : Superintendente Executiva da Secretaria Municipal de Planejamento, Finanças e Orçamento



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



ANEXO I SUPLEMENTAÇÃO

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL, FUNCIONAL, PROGRAMÁTICA E ECONÔMICA		DESTINAÇÃO DE RECURSOS	TIPO DE INCLUSÃO		VALOR			
		IU	GDR	FTE				
04000	-	SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL						
04001	-	Gabinete do Secretário						
04001.04131.0002.2067		DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS INFORMATIVAS E EDUCATIVAS DE UTILIDADE PÚBLICA - SMCS						
3.3.90.39.00.00		Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica		8 1 000	---	R\$	250.000,00	
- JUSTIFICATIVA								
Para atender despesas com serviços de terceiros.								
TOTAL GERAL DA SUPLEMENTAÇÃO							R\$	250.000,00

TIPO DE INCLUSÃO

MA – Modalidade de Aplicação; IU – Iduso; GDR – Grupo de Destinação de Recursos; FTE – Fonte de Recursos

ANEXO II REDUÇÃO

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL, FUNCIONAL, PROGRAMÁTICA E ECONÔMICA		DESTINAÇÃO DE RECURSOS	VALOR	
		IU GDR FTE		
04000	-	SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL		
04001	-	Gabinete do Secretário		
04001.04131.0007.2162	DIVULGAÇÃO DAS AÇÕES DE GOVERNO E PUBLICIDADE INSTITUCIONAL - SMCS			
3.3.90.39.00.00	Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica	0 1 000	R\$	250.000,00
- JUSTIFICATIVA				
Reprogramação de despesas com serviços de terceiros.				
TOTAL GERAL DA REDUÇÃO			R\$	250.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL - SGM

DECRETO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 311

Torna Público DECRETO nº 1160/2020 - Dispõe sobre medidas restritivas a atividades e serviços, para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de acordo com o quadro epidêmico do novo Coronavírus (COVID-19) e a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja - com medidas intermediárias, conforme Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba.

A COORDENADORIA DE REFERÊNCIA LEGISLATIVA DA SECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições e com fundamento no Decreto Municipal nº 1.216, de 20 de agosto de 2012,

RESOLVE

Tornar Público DECRETO nº 1160/2020 - Dispõe sobre medidas restritivas a atividades e serviços, para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de acordo com o quadro epidêmico do novo Coronavírus (COVID-19) e a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja - com medidas intermediárias, conforme Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba, conforme anexo.

Secretaria do Governo Municipal, 4 de setembro de 2020.

Silvia Kmiecik Santana : Gestora



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



DECRETO Nº 1160

Dispõe sobre medidas restritivas a atividades e serviços, para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de acordo com o quadro epidêmico do novo Coronavírus (COVID-19) e a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja - com medidas intermediárias, conforme Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURITIBA, CAPITAL DO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições legais que lhe foram conferidas pelo inciso IV do artigo 72 da Lei Orgânica do Município de Curitiba;

considerando que o Município de Curitiba deve assegurar o direito à saúde da população, por meio da gestão dos riscos relacionados às atividades básicas de conservação da vida das pessoas, conforme disposto no inciso I do artigo 3º da Lei Municipal n.º 9.000, de 27 de dezembro de 1996;

considerando que o Município de Curitiba, por meio da Secretaria Municipal da Saúde, deve promover ações visando ao controle de doenças, agravos ou fatores de risco de interesse da saúde pública, conforme disposto no inciso VII do artigo 3º da Lei Municipal n.º 9.000, de 27 de dezembro de 1996;

considerando que compete aos gestores locais de saúde a definição de procedimentos e execução de medidas que visam impedir a contaminação ou propagação de doenças transmissíveis, conforme artigo 64 da Lei Municipal n.º 9.000, de 27 de dezembro de 1996;

considerando a Lei Federal n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que dispõe sobre as medidas para enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, de importância internacional, decorrente do novo Coronavírus (COVID-19);

considerando a Portaria n.º 356, de 11 de março de 2020, do Ministério da Saúde, que dispõe sobre a regulamentação e operacionalização da Lei Federal n.º 13.979, de 6 de fevereiro de 2020, que estabelece as medidas para enfrentamento da Emergência em Saúde Pública de importância internacional;

considerando o Decreto Municipal n.º 421, de 16 de março de 2020, que declara Situação de Emergência em Saúde Pública no Município de Curitiba;

considerando o Decreto Municipal n.º 470, de 26 de março de 2020, que estabelece medidas complementares para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, decorrente do novo Coronavírus (COVID-19) e define os serviços públicos e as atividades essenciais que devem ser resguardadas pelo Poder Público e pela iniciativa privada;



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



considerando o Decreto Municipal n.º 478, de 31 de março de 2020, que declara Situação de Emergência no Município de Curitiba, nos termos da Codificação Brasileira de Desastres - COBRADE nº 1.5.1.1.0 - doenças infecciosas virais - para fins de prevenção e enfrentamento do novo Coronavírus (COVID-19), e dá outras providências;

considerando a Portaria n.º 1.029, de 9 de abril de 2020, do Secretário Nacional de Proteção e Defesa Civil, que reconhece a situação de emergência no Município de Curitiba, cadastrada no Formulário de Informações do Desastre - FIDE do Governo Federal;

considerando a Resolução n.º 1, de 16 de abril de 2020, da Secretaria Municipal da Saúde, que estabelece medidas complementares e obrigatórias para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), e regulamenta o Decreto Municipal n.º 470, de 26 de março de 2020;

considerando a Lei n.º 20.205, de 20 de maio de 2020, do Estado do Paraná, que estabelece as igrejas e os templos de qualquer culto como atividade essencial em períodos de calamidade pública no Estado do Paraná;

considerando o Decreto Municipal n.º 796, de 16 de junho de 2020, que estabelece medidas sanitárias complementares para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, decorrente do novo Coronavírus (COVID-19), e dá outras providências;

considerando que a gravidade da emergência causada pela pandemia do novo Coronavírus (COVID-19) exige das autoridades municipais a adoção de todas as medidas possíveis e tecnicamente sustentáveis para o apoio e manutenção das atividades do Sistema Único de Saúde, bem como para a contenção da transmissão do novo Coronavírus (COVID-19), de forma a atuar em prol da saúde pública;

considerando a competência da Secretaria Municipal da Saúde para fazer o diagnóstico sobre o avanço da contaminação e a capacidade de operação do Sistema de Saúde, de acordo com o Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba;

considerando a recomendação do Comitê de Técnica e Ética Médica da Secretaria Municipal da Saúde, de 4 de setembro de 2020, que orienta, com base em critérios mínimos baseados em evidências científicas, a adoção de medidas restritivas para o enfrentamento da pandemia do novo Coronavírus (COVID-19), durante a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja com medidas intermediárias;

considerando que as medidas restritivas poderão ser revistas a qualquer tempo, com base na situação epidemiológica do Município em relação aos casos do novo Coronavírus (COVID-19), segundo o Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba e as orientações do Comitê de Técnica e Ética Médica da Secretaria Municipal da Saúde,

DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidas medidas restritivas a atividades e serviços, para o enfrentamento da Emergência em Saúde Pública, visando à proteção da coletividade, de acordo com a situação epidêmica do novo Coronavírus (COVID-19) e o Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Art. 2º Fica suspenso o funcionamento dos seguintes serviços e atividades, enquanto durar a situação de Risco Médio de Alerta - Bandeira Laranja com medidas intermediárias, para evitar aglomerações e reduzir a contaminação e propagação do novo Coronavírus (COVID-19):

I - estabelecimentos destinados ao entretenimento, com ou sem música, de forma eventual ou periódica, tais como casas de festas, de eventos ou recepções, circos, teatros, cinemas e atividades correlatas;

II - estabelecimentos destinados a eventos sociais e atividades correlatas, com ou sem música, de forma eventual ou periódica, tais como casas de festas e recepções;

III - estabelecimentos destinados a feiras técnicas ou de varejo; mostras comerciais, congressos, convenções, entre outros eventos de interesse profissional, técnico e/ou científico;

IV - bares e atividades correlatas.

Parágrafo único. Fica suspenso o funcionamento dos serviços e atividades previstos nos incisos deste artigo, independentemente do local em que estiverem instalados.

Art. 3º Os seguintes serviços e atividades deverão funcionar com restrição de horário e/ou modalidade de atendimento:

I - atividades comerciais de rua não essenciais: de segunda a sábado, das 10 às 20 horas, sendo autorizado aos domingos apenas o atendimento na modalidade delivery;

II - atividades de prestação de serviços não essenciais, tais como escritórios em geral, salões de beleza, barbearias, atividades de estética, academias de ginástica, serviços de banho, tosa e estética de animais, sem restrição de horário, de segunda a sábado, com proibição de abertura aos domingos;

III - shopping centers: de segunda a sábado, das 12 às 22 horas, sendo autorizado aos domingos apenas o atendimento na modalidade delivery;

IV - galerias e centros comerciais: de segunda a sábado, das 10 às 20 horas, sendo autorizado aos domingos apenas o atendimento na modalidade delivery;

V - restaurantes e lanchonetes: de segunda a sábado até as 23 horas, ficando permitido, após esse horário e aos domingos, apenas o atendimento nas modalidades delivery e *drive thru*;

VI - panificadoras, padarias e confeitarias: de segunda a sábado até as 23 horas. Aos domingos das 6 às 18 horas, ficando proibido o consumo no local;

VII - comércio varejista de hortifrutigranjeiros, quitandas, mercearias, distribuidoras de bebidas, peixarias e açougues: de segunda a sábado sem restrição de horário, ficando proibida a abertura aos domingos em qualquer modalidade de atendimento;



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



VIII - mercados, supermercados e hipermercados: de segunda a sábado sem restrição de horário, ficando proibida a abertura aos domingos em qualquer modalidade de atendimento;

IX - lojas de material de construção: de segunda a sábado sem restrição de horário, sendo autorizado, aos domingos, apenas o atendimento nas modalidades *delivery* e *drive thru*;

X - comércio de produtos e alimentos para animais: de segunda a sábado sem restrição de horário, sendo autorizado, aos domingos, apenas o atendimento na modalidade *delivery* e *drive thru*;

XI - feiras livres e de artesanato: de segunda a sábado sem restrição de horário, com proibição de abertura aos domingos;

XII - concessionárias de veículos em geral: de segunda a sábado sem restrição de horário, ficando proibida a abertura aos domingos.

§1º Os serviços de comercialização de alimentos, localizados em shopping centers, galerias e centros comerciais estão autorizados a operar aos domingos, unicamente por meio de entrega de produtos em domicílio (*delivery*), ficando vedadas as demais modalidades como a retirada expressa sem desembarque (*drive thru*) e a retirada em balcão (*take away*).

§2º Os estabelecimentos comerciais deverão adequar o expediente dos seus trabalhadores aos horários de funcionamento definidos neste decreto, de modo a reduzir o número de pessoas transitando pela cidade ao mesmo tempo, evitando-se aglomerações no sistema de transporte, nas vias públicas e em outros locais.

§3º A identificação dos estabelecimentos, para fins de enquadramento nos incisos deste artigo, será realizada por meio da verificação das características da atividade principal desenvolvida no local, bem como à condição de a atividade principal estar declarada no Alvará de Localização.

Art. 4º Os seguintes serviços e atividades deverão funcionar com até 50% (cinquenta por cento) da sua capacidade de público:

I - hotéis e *resorts*;

II - pousadas e *hostels*.

Art. 5º Os seguintes serviços e atividades deverão funcionar com restrição de horário de atendimento e com até 50% (cinquenta por cento) da sua capacidade de operação:

I - serviços de *call center* e telemarketing: a partir das 9 horas, exceto aqueles vinculados aos serviços de saúde ou executados em *home office*.

Art. 6º O funcionamento das feiras livres fica condicionado ao cumprimento de protocolo específico, conforme determinado pela Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional - SMSAN.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Art. 7º O funcionamento dos parques e praças fica condicionado ao cumprimento de protocolo específico, conforme determinado pela Secretaria Municipal do Meio Ambiente - SMMA.

Parágrafo único. Nos parques abertos, fica permitida exclusivamente a prática de atividades físicas individuais com uso de máscaras.

Art. 8º O funcionamento das feiras de artesanato fica condicionado ao cumprimento de protocolo específico, conforme determinado pelo Instituto Municipal de Turismo - CURITIBA TURISMO.

Art. 9º Todos os estabelecimentos deverão cumprir o Protocolo de Responsabilidade Sanitária e Social de Curitiba e as orientações, protocolos e normas da Secretaria Municipal da Saúde para cada segmento de atividade, no que se refere à prevenção da contaminação e propagação do novo Coronavírus (COVID-19), disponíveis na página www.saude.curitiba.pr.gov.br.

Art. 10. Os veículos utilizados para o transporte coletivo urbano deverão circular com lotação máxima de até 50% (cinquenta por cento) de sua capacidade, em todos os períodos do dia.

Art. 11. O retorno gradativo das atividades e os critérios para o seu funcionamento ficarão condicionados aos indicadores epidemiológicos e assistenciais do Município, e serão disciplinados por meio de atos normativos específicos.

Art. 12. As restrições previstas neste decreto, no que se refere a horários e/ou dias de funcionamento, não se aplicam a:

I - serviços e atividades drive-in, que permanecerão regidos pelo Decreto Municipal n.º 739, de 3 de junho de 2020;

II - atividades produtivas realizadas por meio da internet, correio e tele vendas, para estabelecimentos que possuem licenciamento vigente, nestas e/ou em outras formas de atuação, que permanecerão regidas pelo Decreto Municipal n.º 907, de 10 de julho de 2020.

Art. 13. As medidas restritivas previstas neste decreto não poderão afetar o exercício e o funcionamento dos serviços e atividades essenciais, indispensáveis ao atendimento das necessidades inadiáveis da comunidade, previstos no Decreto Municipal n.º 470, de 26 de março de 2020, salvo na forma deste decreto.

Art. 14. Sem prejuízo das sanções de natureza civil ou penal cabíveis, o descumprimento das medidas restritivas será punido nos termos do Código de Saúde de Curitiba - Lei Municipal n.º 9.000, de 27 de dezembro de 1996, sujeitando o infrator, ainda, às penalidades previstas no Código de Posturas - Lei Municipal n.º 11.095, de 21 de julho de 2004, incluindo a cassação do alvará de funcionamento pelo período que durar a pandemia.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Parágrafo único. Além das demais sanções administrativas, a transgressão, por pessoas naturais ou jurídicas, das normas destinadas à proteção da saúde, previstas neste decreto e no Decreto Municipal n.º 796, de 16 de junho de 2020, que estabelece a obrigatoriedade do uso de máscaras de proteção para todos os cidadãos que estiverem fora de sua residência, em espaços de uso público ou de uso coletivo, poderá ensejar a aplicação das multas por infrações sanitárias previstas no Anexo I do Decreto Municipal n.º 1.663, de 12 de dezembro de 2019, com valor mínimo de R\$ 232,92 (duzentos e trinta e dois reais e noventa e dois centavos) e valor máximo de R\$ 8.336,08 (oito mil e trezentos e trinta e seis reais e oito centavos).

Art. 15. A fiscalização do cumprimento deste decreto será responsabilidade dos agentes públicos municipais dotados de poder de polícia administrativa, tais como servidores da vigilância sanitária, fiscais ambientais e de posturas e edificações, e guardas municipais.

Parágrafo único. Os órgãos e entidades municipais poderão, conforme a necessidade, solicitar a cooperação da Polícia Militar, por meio da Ação Integrada de Fiscalização Urbana - AIFU, nos termos do convênio em vigor.

Art. 16. Os casos omissos e as situações especiais serão analisados pelo Comitê de Técnica e Ética Médica, presidido pela Secretária Municipal da Saúde, conforme artigo 4º do Decreto Municipal n.º 421, de 16 de março de 2020.

Art. 17. Fica revogado o Decreto Municipal n.º 1.080, de 17 de agosto de 2020.

Art. 18. Este decreto entra em vigor no dia 7 de setembro de 2020 e vigorará por 14 (quatorze) dias.

PALÁCIO 29 DE MARÇO, em 4 de setembro de 2020.

Rafael Valdomiro Greca de Macedo
Prefeito Municipal

Márcia Cecília Huçulak
Secretária Municipal da Saúde



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SMELJ

RESOLUÇÃO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 12

*Torna pública a resolução 004/2020,
da Comissão de Incentivo ao Esporte
para publicação, que altera dispositivos
da resolução 002/2019.*

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:

Tornar pública a Resolução nº 004/2020, de 27 de agosto de 2020, que altera dispositivos da Resolução CIE 002/2019.

Secretaria Municipal do Esporte, Lazer e Juventude, 4 de setembro de 2020.

Emílio Antonio Trautwein : Secretário Municipal do Esporte, Lazer e Juventude

(Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial Eletrônico Nº 168 de 02/09/2020).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



CURITIBA

Prefeitura Municipal de Curitiba
Secretaria do Esporte, Lazer e Juventude

Rua Solimões, 160,
Alto São Francisco | 80510-325

Tel. 41 3350-3739
www.curitiba.pr.gov.br

RESOLUÇÃO 004/2020

Altera dispositivos da Resolução CIE 002, de
29 de agosto de 2019.

Considerando o previsto no artigo 18 do Decreto Municipal 1652, de 10 de dezembro de 2019;

Considerando o disposto no inciso I do artigo 3º do Regimento Interno da Comissão de Incentivo ao Esporte (Resolução CIE 001, de 05 de abril de 2019);

Considerando a situação extraordinária vivenciada por atletas e paratletas em decorrência da crise pandêmica do novo Coronavírus;

A Comissão de Incentivo ao Esporte, reunida ordinariamente no dia 26 de agosto de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar dispositivos da Resolução CIE 002, de 29 de agosto de 2019.

Art. 2º O inciso I do artigo 1º da Resolução CIE 002, de 2019, passa a vigorar com a seguinte redação:

"I – Poderá o Departamento de Incentivo ao Esporte da SMELJ, mediante parecer fundamentado e em caráter excepcional, com a aprovação da Comissão de Incentivo ao Esporte, autorizar projetos específicos que demonstrem relevância e resultados expressivos no cenário esportivo, a receberem recursos suplementares em patamar superior ao da sua classificação original.

Art. 3º Fica revogado o inciso II do artigo 1º da Resolução CIE 002, de 2019.

Art. 4º Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Curitiba, 27 de agosto de 2020.


Thiago Antonio Soares Pinto
Presidente



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP

RESOLUÇÃO Nº 7

Aprova investimentos com recursos do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FMHIS, no exercício de 2020.

O CONSELHO GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO DE INTERESSE SOCIAL – CGFMHIS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 17 inciso VIII do Regulamento do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social, parte integrante do Decreto Municipal nº 1.094 de 20 de outubro de 2008, **RESOLVE** :

I – Aprovar investimentos com recursos do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social – FMHIS para os seguintes projetos:

1. Construção de 02 (duas) unidades habitacionais SO2-43BB, no Moradias Creta, em área de propriedade da COHAB-CT na Indicação Fiscal nº 85.581.016000, localizado no bairro Tatuquara, para atendimento de famílias da Vila Beira Rio. O valor previsto aprovado em 2ª reunião ordinária de 2020 é de R\$ 220.000,00.
2. Construção de 02 (duas) unidades habitacionais SO2-43BB, no Moradias Santa Rita, em área de propriedade da COHAB-CT na Indicação Fiscal nº 89.636.025000, localizado no bairro Tatuquara, para atendimento de famílias da Vila Beira Rio. O valor previsto aprovado em 2ª reunião ordinária de 2020 é de R\$ 220.000,00.

II – Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação;

III – Ficam revogadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Obras Públicas, 4 de setembro de 2020.

Rodrigo Araujo Rodrigues : Presidente do Conselho Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

PORTARIA Nº 60

Altera parcialmente a Portaria n.º 03/01–SMS, nomeando a servidora Jussiane Tomaselli

A Secretária Municipal da Saúde, no uso das atribuições legais que o cargo lhe confere, através do Decreto Municipal nº 370/2019 e o disposto nos art. 9º e 18º da Lei Federal nº. 8.080/90 e art. 12 da Lei Municipal nº. 8.962/96, com base na Solicitação do Departamento de Gestão de Pessoas, Protocolo n.º 04-037218/2020.

Resolve:

Art. 1º - Nomear, a partir de 27 de agosto de 2020, a servidora municipal Jussiane Tomaselli, cargo Enfermeiro, matrícula n.º 50980 na designação de gratificação de auditoria, jornada legal obrigatória de 40 (quarenta) horas semanais.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal da Saúde, 4 de setembro de 2020.

Márcia Cecília Huçulak : Secretária Municipal da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL - SMAP

PORTARIA Nº 1707

Prorroga a Portaria n.º 1153/2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Decreto Municipal n.º 1632, de 5 de dezembro de 2019, de acordo com o disposto nos artigos 72 e 73 da Lei Municipal n.º 1.656, de 21 de agosto de 1958, Decreto Municipal n.º 1389/2019 e tendo em vista o contido no Ofício n.º 214/2020-SMDT, Protocolo n.º 04-036692/2020,

RESOLVE

PRORROGAR, até 9 de agosto do corrente, a Portaria n.º 1153/2020, que designou para responder por função gratificada o servidor POTY RODRIGUES JUNIOR, matrícula n.º 86908, na Secretaria Municipal de Defesa Social e Trânsito.

Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 3 de setembro de 2020.

Alexandre Jarschel de Oliveira : Secretário Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal

PORTARIA Nº 1708

Designa para função gratificada.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Decreto Municipal n.º 1632, de 5 de dezembro de 2019, de acordo com o disposto nos artigos 72 e 73 da Lei Municipal n.º 1.656, de 21 de agosto de 1958, Decreto Municipal n.º 949/1995 e tendo em vista o contido no Ofício n.º 126/2020-SMMA, Protocolo n.º 04-035920/2020,

RESOLVE

DESIGNAR, o servidor abaixo relacionado para exercer a função gratificada que especifica da Secretaria Municipal do Meio Ambiente:

FABIO AUGUSTO MENEGUIM, matrícula n.º 154691, sigla MALP-4.2.2, símbolo FG-1, SECAO DE ATERRO SANITARIO DA CAXIMBA, a partir de 25 de agosto do corrente;

DISPENSA: ANDREA GIMENEZ COSTA, matrícula n.º 74899, a partir de 1.º de agosto do corrente.

Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 3 de setembro de 2020.

Alexandre Jarschel de Oliveira : Secretário Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal

PORTARIA Nº 1709

Prorroga a Portaria n.º 1567/2019.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Decreto Municipal n.º 1632, de 5 de dezembro de 2019, de acordo com o disposto nos artigos 72 e 73 da Lei



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Municipal n.º 1.656, de 21 de agosto de 1958, Decretos Municipais n.ºs 374/2003, 1088/2015 e tendo em vista o contido no Ofício n.º 543/2020-SME, Protocolo n.º 04-033575/2020,

RESOLVE

PRORROGAR, até 31 de agosto do corrente, a Portaria n.º 1567/2019, que designou para responder por função gratificada a servidora CLAUDIA REGINA ALTRAN CZARNESKI, matrícula n.º 53365, na Secretaria Municipal da Educação.

Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 3 de setembro de 2020.

Alexandre Jarschel de Oliveira : Secretário Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal

PORTARIA Nº 1710

Prorroga a Portaria n.º 1009/2020.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Decreto Municipal n.º 1632, de 5 de dezembro de 2019, de acordo com o disposto nos artigos 72 e 73 da Lei Municipal n.º 1.656, de 21 de agosto de 1958, Decretos Municipais n.ºs 374/2003, 1088/2015 e tendo em vista o contido no Ofício n.º 544/2020-SME, Protocolo n.º 04-033576/2020,

RESOLVE

PRORROGAR, até 31 de agosto do corrente, a Portaria n.º 1009/2020, que designou para responder por função gratificada a servidora NAIANE CAMARGO RIBEIRO BUBINIACK, matrícula n.º 79471, na Secretaria Municipal da Educação.

Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 3 de setembro de 2020.

Alexandre Jarschel de Oliveira : Secretário Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal

PORTARIA Nº 1711

Convalida afastamento da servidora para cumprir mandato eletivo investido no cargo de Vereador.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Decreto Municipal n.º 1.632, de 5 de dezembro de 2019, tendo em vista o contido no Ofícios n.º 509/2020 - NGPE, com base no Protocolo n.º 04-031025/2020;

RESOLVE

CONVALIDAR o afastamento da servidora JOSETE DUBIASKI DA SILVA, cargo de Profissional do Magistério, áreas de atuações Docência I e Docência II, Professor de Ciências, padrões 110 e 109, referências "F" e "I", matrículas n.ºs 35.625 e 75.125, para cumprir mandato eletivo investido no cargo de Vereador na Câmara Municipal de Curitiba - CMC, a partir de 1º de janeiro de 2017 até o término do exercício do mandato eletivo, com prejuízo de sua remuneração.

Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 3 de setembro de 2020.

Alexandre Jarschel de Oliveira : Secretário Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal

PORTARIA Nº 1712

Exonera servidoras.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das competências que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 1.860, de 19 de dezembro de 2019,

RESOLVE

EXONERAR a pedido as servidoras abaixo relacionadas, lotadas na Secretaria Municipal da Educação, tendo em vista o contido nos protocolos da PMC discriminados e a partir das datas mencionadas:

Prot. n.º 01-064447/2020, a partir de 22 de junho de 2020, CYBELLE APARECIDA BATISTA DE ANDRADE, cargo de Professor de Educação Infantil, área de atuação CMEI, padrão 4023, referência "VIII", matrícula n.º 140.891;

Prot. n.º 01-086603/2020, a partir de 10 de agosto de 2020, ANEMARY BONATO, cargo de Profissional do Magistério, área de atuação Docência I, padrão 109, referência "B", matrícula n.º 84.105;

Prot. n.º 01-086605/2020, a partir de 10 de agosto de 2020, ANEMARY BONATO, cargo de Profissional do Magistério, área de atuação Docência I, padrão 108, referência "I", matrícula n.º 144.264.

Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 4 de setembro de 2020.

Hideto Yoshioka Junior : Diretor do Departamento de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 1713

Exonera servidora.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das competências que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 1.860, de 19 de dezembro de 2019, com base no Protocolo n.º 01-080332/2020,

RESOLVE

EXONERAR a pedido, a partir de 28 de julho de 2020, LUCIANA DE SOUZA ORTEGA, cargo de Psicólogo, padrão 4130, referência "II", matrícula n.º 164.246, lotada na Secretaria Municipal da Saúde.

Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 4 de setembro de 2020.

Hideto Yoshioka Junior : Diretor do Departamento de Administração de Pessoal

PORTARIA Nº 1714

Revoga parte da Portaria n.º 2.843/2013.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, no uso das competências que lhe foram delegadas pelo Decreto Municipal n.º 1.632, de 5 de dezembro de 2019, e atendendo a Guia de Movimentação n.º 4009/2020,

RESOLVE

REVOGAR, a partir de 31 de agosto de 2020, a Portaria n.º 2.843/2013, que colocou a disposição o servidor EDSON LUIZ GONCALVES GOMES, matrícula nº 98.158.

Secretaria Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal, 4 de setembro de 2020.

Alexandre Jarschel de Oliveira : Secretário Municipal de Administração e de Gestão de Pessoal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SMSAN



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-045871/2020

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 001/2020

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos da Secretaria Municipal do Abastecimento, nomeada pela Portaria nº 12/2020-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar, sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba (<http://www.curitiba.pr.gov.br>).

Em, 04 de Setembro de 2020.

Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, conforme Portaria nº12/2020.

Nilza Aparecida de Sousa

Matricula: 87.725

Andrea de Fátima Zanon Boetger

Matricula: 130.206

Simone Roque

Matricula: 155.367

Ana Maria Malucelli

Matricula: 71.329

Guilherme Roberto Rodrigues

Matricula: 145.929

Marcus Vinicius Nacarato

Matricula: 143.210

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, 3 de setembro de 2020.

Nilza Aparecida de Sousa : Membro da Comissão



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Códigos de barras	Produto	Marca	Peso	Sabor/Tipo	Resultado	Declaração Nº	Grupo
7896275921101	BANHA SUÍNA PARA USO CULINÁRIO	FRIMESA	450G	*	CONFORME	0087	1
7896275950316	BANHA SUÍNA PARA USO CULINÁRIO	FRIMESA	1KG	*	CONFORME	0088	1
7896275920869	BISTECA SUÍNA COM OSSO CONGELADA	FRIMESA	VENDA A PESO	5 UNIDADES	CONFORME	0089	1
7896275920456	CARNE CONGELADA DE SUÍNO SEM OSSO - LOMBO (PEDAÇO)	FRIMESA	VENDA A PESO	*	CONFORME	0090	1
7896275920500	CARNE CONGELADA DE SUÍNO SEM OSSO - SOBREPALETA	FRIMESA	VENDA A PESO	*	CONFORME	0091	1
7896275940577	HAMBÚRGUER DE CARNE BOVINA, CONGELADO	FRIMESA	672G	12 UND X 56G	CONFORME	0092	1
7896275970970	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA	FRIMESA	165G	MORANGO	CONFORME	0093	2
7896275970796	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA	FRIMESA	540G	MORANGO	CONFORME	0094	3
7896275970789	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA	FRIMESA	540G	MIX DE FRUTAS	INCONFORME	0095	0
7896275910112	LINGUIÇA MISTA DE CARNE, DE FRANGO E SUÍNA OU TOSCANA SUÍNA	FRIMESA	1KG	*	CONFORME	0096	1
7896275900342	LINGUIÇA PAIO	FRIMESA	VENDA A PESO	*	CONFORME	0097	1
7896275940904	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	FRIMESA	VENDA A PESO	*	CONFORME	0098	1
7896275940874	LINGUIÇA TIPO CALABRESA "FININHA"	FRIMESA	500G	*	CONFORME	0099	1
7896275981945	MANTEIGA EXTRA COM SAL	FRIMESA	200G	*	CONFORME	0100	2
7896275981952	MANTEIGA EXTRA SEM SAL	FRIMESA	200G	*	INCONFORME	0101	0
7896275920838	MORTADELA DEFUMADA FATIADA	FRIMESA	200G	*	INCONFORME	0102	0
7896275920593	MORTADELA SEM TOUCINHO EM CUBOS	FRIMESA	500G	*	CONFORME	0103	2
7896275900731	MORTADELA TIPO BOLOGNA	FRIMESA	200G	*	CONFORME	0104	1
7896275970185	NATA	FRIMESA	300G	*	INCONFORME	0105	0
7896275980078	IOGURTE DESNATADO - ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES	FRIMESA	850G	MORANGO	INCONFORME	0106	0
7896275900953	PRESUNTO COZIDO FATIADO	FRIMESA	200G	*	CONFORME	0107	2
7896275920258	EMPANADO/STEAK DE FRANGO	FRIMESA	100G	*	CONFORME	0108	2
7896275960223	QUEIJO MINAS FRESCAL	FRIMESA	*	*	CONFORME	0109	1
7896275980870	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	FRIMESA	500G	*	CONFORME	0110	1
7896275982058	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - ZERO LACTOSE	FRIMESA	200G	*	CONFORME	0111	1



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



7896275960018	QUEIJO MUSSARELA PEÇA	FRIMESA	VENDA A PESO	*	CONFORME	0112	1
7896275970758	QUEIJO MINAS PADRÃO	FRIMESA	VENDA A PESO	*	INCONFORME	0113	0
7896275960087	QUEIJO PRATO FRACIONADO PEÇA	FRIMESA	VENDA A PESO	*	INCONFORME	0114	0
7896275982065	QUEIJO PRATO FATIADO - ZERO LACTOSE	FRIMESA	200G	*	CONFORME	0115	1
7896275970376	QUEIJO PRATO FATIADO	FRIMESA	200G	*	INCONFORME	0116	0
7896275970406	QUEIJO PETIT SUISE	FRIMINHO/FRIMESA	360G	MORANGO	CONFORME	0117	3
7896275960193	REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200G	TRADICIONAL	CONFORME	0118	2
7896275960209	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT	FRIMESA	200G	LIGHT	CONFORME	0119	2
7896275920265	SALSICHAS TIPO VIENA/SALSICHA PARA HOT DOG	FRIMESA	420G	*	CONFORME	0120	2
7891527063622	POSTAS DE TILÁPIA	COPACOL	1KG	*	CONFORME	0121	1
7891527000450	CORTE CONGELADO DE FRANGO: ASAS DE FRANGO	COPACOL	*	*	CONFORME	0122	1
7891527000610	CORTES CONGELADOS DE FRANGO - PEITO DE FRANGO	COPACOL	VENDA A PESO	*	CONFORME	0123	1
7891527000474	CORTES CONGELADOS DE FRANGO: COXINHA DA ASA	COPACOL	*	*	CONFORME	0124	1
7891527000528	CORTES CONGELADOS DE FRANGO: COXAS E SOBRECOXAS DE FRANGO	COPACOL	VENDA A PESO	*	CONFORME	0125	1
7891527000375	FRANGO INTEIRO CONGELADO, SEM MIÚDOS	COPACOL	VENDA A PESO	*	INCONFORME	0126	0
7891527962376	CORTES CONGELADOS DE FRANGO - FRANGO A PASSARINHO	COPACOL	800G	*	CONFORME	0127	1
7891527055450	LINGUIÇA MISTA DE CARNE, DE FRANGO E SUÍNA OU TOSCANA SUÍNA	COPACOL	800G	*	INCONFORME	0128	0
7891527044911	MORTADELA SEM TOUCINHO EM CUBOS	COPACOL	500G	*	CONFORME	0129	2
7891527064919	EMPANADO/STEAK DE FRANGO	COPACOL	100G	*	INCONFORME	0130	0
7891527064391	SALSICHÃO	COPACOL	600G	*	CONFORME	0131	1
7891527044577	SALSICHAS TIPO VIENA/SALSICHA PARA HOT DOG	COPACOL	500G	*	CONFORME	0132	2
7896096500073	PÃO TIPO MINI DOG	PÃO NINO	400G	*	INCONFORME	0133	0
7896338201072	PÃO TIPO BROA DE CENTEIO FATIADO	PÃO NINO	450G	*	CONFORME	0134	2
7896096500011	PÃO DE FORMA FATIADO COM LEITE	PÃO NINO	400G	*	CONFORME	0135	2
7896096530018	PÃO TIPO BROA DE MILHO	PÃO NINO	450G	*	CONFORME	0136	2
7896096530025	PÃO INTEGRAL FATIADO	PÃO NINO	450G	*	CONFORME	0137	2
7896096500103	PÃO TIPO BISNAGUINHA	PÃO NINO	300G	LEITE CONDENSADO	CONFORME	0138	2
7898994257516	CANUDINHOS SALGADOS PARA RECHEAR	REI DA MESA	200G	*	INCONFORME	0139	0
7898955087143	COLORAU OU COLORÍFICO	DONA DIVA	100G	*	INCONFORME	0140	0



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



7898086770770	MORCELA BRANCA	SERENO	*		INCONFORME	0141	0
7898086770077	EMBUTIDO COZIDO MISTO DE CARNE BOVINA E DE AVES OU SUÍNA	SERENO	*		INCONFORME	0142	0
7896018209251	PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE	BARION	90G	*	INCONFORME	0143	0
7896018210561	PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE	BARION	300G	*	INCONFORME	0144	0
7896275960988	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO	FRIMESA	165G	MEL	CONFORME	0145	2
7896275980092	IOGURTE DESNATADO - ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCARES	FRIMESA	170G	AMEIXA	INCONFORME	0146	0
7896275960544	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE FRUTAS	FRIMESA	165G	NATURAL	INCONFORME	0147	0
7896275981150	LEITE FERMENTADO COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA E/OU CEREAIS	FRIMESA	850G	BAUNILHA	INCONFORME	0148	0
7896275980733	LEITE FERMENTADO COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA E/OU CEREAIS	FRIMESA	450G	BAUNILHA	CONFORME	0149	3
7899430801027	LINGUIÇA PAIO	BIZINELLI	VENDA A PESO	*	INCONFORME	0150	0
7899430801034	LINGUIÇA TIPO CALABRESA	BIZINELLI	VENDA A PESO	*	CONFORME	0151	3
7899430802031	BACON DEFUMADO	BIZINELLI	VENDA A PESO	*	CONFORME	0152	3
7896186501133	OVOS CLASSE A	J VOLPI	12 OVOS	CATEGORIA A	CONFORME	0153	1
7896186500099	OVOS CLASSE A	J VOLPI	30 OVOS	CATEGORIA A	CONFORME	0154	1
7891999000521	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS	VIGOR	540G	COCO	CONFORME	0155	2
7891999000576	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS	VIGOR	540G	MORANGO	CONFORME	0156	2
7891999000507	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTAS E CEREAIS	VIGOR	540G	MORANGO E VITAMINA DE FRUTAS	CONFORME	0157	2
7891999351050	IOGURTE INTEGRAL OU PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA	VIGOR	900ML	VITAMINA DE FRUTAS	INCONFORME	0158	0
7891999350015	IOGURTE INTEGRAL OU PARCIALMENTE DESNATADO COM POLPA OU PREPARADO DE FRUTA	VIGOR	900ML	MORANGO	INCONFORME	0159	0
7891999420206	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO	VIGOR	170G	NATURAL	INCONFORME	0160	0
7891999144577	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE FRUTAS	VIGOR	170G	LARANJA/CENOURA/MEL	INCONFORME	0161	0
7891999000538	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE FRUTAS	VIGOR	170G	MAMÃO	INCONFORME	0162	0



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



7891999144935	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE FRUTAS	VIGOR	170G	INTEGRAL COM MEL	INCONFORME	0163	0
7891999144591	IOGURTE INTEGRAL COM PREPARADO DE FRUTAS	VIGOR	170G	AMEIXA	INCONFORME	0164	0
7891999410207	COALHADA INTEGRAL	VIGOR	170G	COALHADA	CONFORME	0165	2
7891999430205	IOGURTE DESNATADO	VIGOR	170G	NATURAL	INCONFORME	0166	0
7891999003072	IOGURTE GREGO	VIGOR GREGO	100G	TRADICIONAL	CONFORME	0167	2
7891999009722	IOGURTE GREGO	VIGOR GREGO	100G	MORANGO COM BAUNILHA	CONFORME	0168	2
7891999003683	IOGURTE GREGO	VIGOR GREGO	100G	FRUTAS VERMELHAS	CONFORME	0169	2
7891999009739	IOGURTE GREGO	VIGOR GREGO	100G	FLOCOS	CONFORME	0170	2
7891999011398	IOGURTE GREGO	VIGOR GREGO	100G	BLUEBERRY	CONFORME	0171	2
7891999904805	LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	VIGOR	450G	TRADICIONAL	CONFORME	0172	2
7891999015723	LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO	VIGOR	900ML	TRADICIONAL	INCONFORME	0173	0
7891999011008	MARGARINA COM SAL	VIGOR	250G	COM SAL	CONFORME	0174	2
7891999011039	MARGARINA COM SAL	VIGOR	500G	MANTEIGA	CONFORME	0175	2
7891999010995	MARGARINA SEM SAL	VIGOR	500G	SEM SAL	CONFORME	0176	2
7891999990907	QUEIJO PETIT SUISE	VIGOR	360G	MORANGO	CONFORME	0177	2
7891079013069	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	68G	GALINHA CAIPIRA PICANTE	CONFORME	0178	1
7891079013090	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	67G	LEGUMES COM AZEITE	CONFORME	0179	1
7891079013076	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	65G	FRUTOS DE MAR	CONFORME	0180	1
7891079013052	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	69G	CARNE DEFUMADA	CONFORME	0181	1
7891079013038	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	69G	GALINHA CAIPIRA	CONFORME	0182	1
7891079013083	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	68G	COSTELA COM MOLHO DE CHURRASCO	CONFORME	0183	1
7891079013113	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	69G	QUEIJO CHEDDAR	CONFORME	0184	1
7891079013120	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	72G	BOLONHESA	CONFORME	0185	1
7891079013045	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	72G	FRANGO COM MOLHO TERIYAKI	CONFORME	0186	1
7891079013427	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	70G	CURRY	CONFORME	0187	1
7891079013106	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM TEMPERO E FLOCOS	NISSIN	70G	YAKISSOBA	CONFORME	0188	1
7891079011515	MACARRÃO INSTANTÂNEO, DESIDRATADO	NISSIN	500G	YAKISSOBA	CONFORME	0189	1
7891079006016	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM OVOS	NISSIN	500G	T5	CONFORME	0190	1
7891079006009	MACARRÃO INSTANTÂNEO COM	NISSIN	500G	T3	CONFORME	0191	1



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



	OVOS						
7891999002662	IOGURTE LÍQUIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL	VIGOR	900G	BATIDO	INCONFORME	0192	0
7891999143372	IOGURTE LÍQUIDO EMBALAGEM INDIVIDUAL	VIGOR	900G	FRUTAS VERMELHAS	INCONFORME	0193	0
7891999144485	REQUEIJÃO CREMOSO	VIGOR	200G	TRADICIONAL	CONFORME	0194	2
7891999144461	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT	VIGOR	200G	LIGHT	CONFORME	0195	2
7896256601183	LEITE IOGURTE COM PREPARO DE FRUTA INTEGRAL	TIROL	540G	MORANGO, COCO E AMEIXA	INCONFORME	0196	0
7896256601275	MANTEIGA EXTRA COM SAL	TIROL	200G	COM SAL	INCONFORME	0197	0
7896256601282	MANTEIGA EXTRA SEM SAL	TIROL	200G	SEM SAL	INCONFORME	0198	0
7896256600094	NATA	TIROL	300G	*	CONFORME	0199	1
7896256600544	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	TIROL	150G	*	INCONFORME	0200	0
7896256603941	LEITE FERMENTADO DESNATADO ADOÇADO COM PREPARADO DE FRUTA	TIROL	170G	BAUNILHA	INCONFORME	0201	0
7896256602265	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	TIROL	400G	*	INCONFORME	0202	0
7896256602272	QUEIJO PRATO FATIADO	TIROL	400G	*	INCONFORME	0203	0
7896294901399	QUEIJO MINAS PADRÃO	TIROL	VENDA A PESO	*	INCONFORME	0204	0
7896294900712	REQUEIJÃO CREMOSO	TIROL	180G	TRADICIONAL	CONFORME	0205	2
7898416523366	COLORAU OU COLORÍFICO	KISABOR	70G	*	CONFORME	0206	1
7898416522079	GRÃO DE BICO	KISABOR	500G	*	CONFORME	0207	1
7896096500707	PÃO/BROA DE GRÃOS FATIADO	PÃO NINO	400G	5 GRÃOS/MULTIGRÃOS	CONFORME	0208	2
7896338202062	CANUDINHOS SALGADOS PARA RECHEAR	PÃO NINO	150G	*	CONFORME	0209	2
7896372400165	PÃO DE MEL COM COBERTURA SABOR CHOCOLATE	BOLAMEL	75G	*	INCONFORME	0210	0
7896372400011	BOLACHÃO AÇUCARADO	BOLAMEL	400G	*	CONFORME	0211	1
7891167021020	SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE	GOMES DA COSTA	125 G/ 84G	COM MOLHO DE TOMATE	INCONFORME	0212	0
7891167023024	SARDINHAS AO PRÓPRIO SUCO COM MOLHO DE TOMATE	88	125 G/ 84G	COM MOLHO DE TOMATE	INCONFORME	0213	0
7896038300112	MIX DE FARINHA SEM GLÚTEN	URBANO	1KG	*	CONFORME	0221	1
7896035911052	MIX DE FARINHA SEM GLÚTEN	MIXTURE/AMAFIL	1KG	*	CONFORME	0222	1
7898925921165	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO	CAFÉ OURO	50G	*	CONFORME	0223	2
7897908300010	FARINHA DE MILHO BRANCA	JARAGUÁ	1KG	BIJU	CONFORME	0224	2



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



RESULTADO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

REF.: PROTOCOLO 01-138759/2018

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO 002/2019

OBJETO: RECEBIMENTO DE AMOSTRAS PARA ANÁLISE, HOMOLOGAÇÃO E CADASTRO DE MARCAS E MODELOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS UNIDADES DO PROGRAMA ARMAZÉM DA FAMÍLIA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA.

A Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos da Secretaria Municipal do Abastecimento, nomeada pela Portaria nº 12/2020-SMSAN, torna público a quem interessar possa que depois de devida análise da documentação e dos produtos apresentados pelos participantes, resolve proferir o seguinte julgamento:

As motivações encontram-se a disposição dos interessados na Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, sita à Rua Dr. Pedrosa, 257 – 4º andar, sala 404, Curitiba/PR, bem como no portal da Prefeitura Municipal de Curitiba (<http://www.curitiba.pr.gov.br>).

Em, 04 de setembro de 2020.

Comissão Técnica de Análise de Amostras, Homologação e Cadastro de Marcas e Modelos da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, conforme Portaria nº12/2020.

Nilza Aparecida de Sousa

Matricula: 87.725

Andrea de Fátima Zanon Boetger

Matricula: 130.206

Simone Roque

Matricula: 155.367

Ana Maria Malucelli

Matricula: 71.329

Guilherme Roberto Rodrigues

Matricula: 145.929

Marcus Vinicius Nacarato

Matricula: 143.210

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, 3 de setembro de 2020.

Nilza Aparecida de Sousa : Membro da Comissão



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Código de barras	Produto	Marca	Peso	Sabor/Fragrância	Resultado	Declaração N°	Grupo
7898416522147	AMENDOIM DESCASCADO	KISABOR	500G	*	INCONFORME	093/2020	0
7898937864795	AVEIA EM FLOCOS	KISABOR	170G	*	INCONFORME	094/2020	0
7898937864801	AVEIA EM FLOCOS FINOS	KISABOR	170G	*	INCONFORME	095/2020	0
7898416523335	CANELA EM PO	KISABOR	30G	*	CONFORME	0212/2020	1
7898416522031	CANJICA DE MILHO BRANCA	KISABOR	500G	*	CONFORME	0213/2020	2
7898416521072	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	KISABOR	1 KG	*	CONFORME	0214/2020	2
7898416521287	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	KISABOR	500G	TRADICIONAL	CONFORME	0215/2020	2
7898416521126	FARINHA DE MILHO	KISABOR	1 KG	*	CONFORME	0216/2020	1
7898416529771	FERMENTO QUIMICO	KISABOR	100G	*	INCONFORME	096/2020	0
7898416521003	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS	KISABOR	270G	*	CONFORME	0217/2020	2
7898416521461	FLOCOS DE MILHO AÇUCARADOS	KISABOR	220g	natural	INCONFORME	097/2020	0
7898416521010	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS (POLENTA)	KISABOR / PURO MILHO	500G	*	CONFORME	0218/2020	2
7898416522086	LENTILHA	KISABOR	500G	*	CONFORME	0219/2020	1
7898904492105	MAIONESE	KISABOR	500G	*	CONFORME	0220/220	3
7898416522093	MILHO PARA PIPOCA	KISABOR	500G	*	CONFORME	0221/2020	2
7898937864863	MISTURA PARA SOPA	KISABOR	150G	GALINHA COM LEGUMES	INCONFORME	098/2020	0
7898937864870	MISTURA PARA SOPA	KISABOR	150G	LEGUMES COM MACARRAO	INCONFORME	099/2020	0
7898937864856	MISTURA PARA SOPA	KISABOR	150G	CARNE COM LEGUMES	INCONFORME	0100/2020	0
7898416523472	OREGANO DESIDRATADO	KISABOR	8G	*	CONFORME	0222/2020	1
7898416521195	POLVILHO AZEDO	KISABOR	500G	*	CONFORME	0183/2020	2
7898416521201	POLVILHO DOCE - FECULA DE MANDIOCA	KISABOR	500G		CONFORME	0184/2020	2
7898416522048	QUIRERA FINA "CANJIQUEINHA"	KISABOR	500G	*	CONFORME	0185/2020	2
7898416521218	SAGU ARTIFICIAL	KISABOR	500G	*	CONFORME	0186/2020	2
7898416521362	GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA, PARA PREPARO DE TAPIOCA	KISABOR	500G	*	CONFORME	0187/2020	2
7898416521232	TRIGO PARA QUIBE	KISABOR	500G	*	CONFORME	0188/2020	2
7896831740405	AMENDOIM DESCASCADO	MOINHO JARAGUÁ	400G	*	INCONFORME	0101/2020	0
7896831751487	CANJICA DE MILHO BRANCA	MOINHO JARAGUÁ	400G	*	INCONFORME	0102/2020	0
78968311751289	POLVILHO DOCE - FECULA DE MANDIOCA	NEVE / ARARUTINHA	500 G	*	CONFORME	0189/2020	2
7896891740221	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	MOINHO JARAGUÁ	1 KG	*	CONFORME	0190/2020	2
7896831740450	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	MOINHO JARAGUÁ	200 G	Bacon	INCONFORME	0103/2020	0
7896831740443	FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	MOINHO JARAGUÁ	200 G	*	INCONFORME	0104/2020	0
7896831751319	FARINHA DE MILHO	MOINHO JARAGUÁ	1 KG	*	CONFORME	0191/2020	1
7896831740207	FEIJÃO BRANCO	MOINHO JARAGUÁ	500G	*	INCONFORME	0105/2020	0
7896831740085	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDOS (POLENTA)	MOINHO JARAGUÁ	500 G	*	CONFORME	0192/2020	3
7896831740054	FUBÁ AMARELO	MOINHO JARAGUÁ	1 KG	*	INCONFORME	0106/2020	0
7896831751425	FUBÁ AMARELO MÉDIO	MOINHO JARAGUÁ	1 KG	*	INCONFORME	0107/2020	0
7896831740030	FUBÁ POLENTA GROSSO	MOINHO JARAGUÁ	1 KG	*	INCONFORME	0108/2020	0
7896831740429	LENTILHA	MOINHO JARAGUÁ	400G	*	INCONFORME	0109/2020	0
7896831740382	MILHO PARA PIPOCA	MOINHO JARAGUÁ	400G	*	INCONFORME	0110/2020	0
7896831751265	POLVILHO AZEDO	MOINHO JARAGUÁ	500 G	*	CONFORME	0193/2020	2
7896831751272	POLVILHO DOCE - FECULA DE MANDIOCA	NEVE	500 G	*	CONFORME	0194/2020	2
7896831740368	QUIRERA FINA "CANJIQUEINHA"	MOINHO JARAGUÁ	500G	*	CONFORME	0195/2020	2
7896831751296	SAGU ARTIFICIAL	MOINHO JARAGUÁ	500 G	*	CONFORME	0196/2020	2
7896831740481	GOMA DE MANDIOCA HIDRATADA, PARA PREPARO DE TAPIOCA	MOINHO JARAGUÁ	400 G	*	INCONFORME	0111/2020	0
7891999970053	QUEIJO RALADO GROSSO	VIGOR	50G	*	CONFORME	0197/2020	2
7898322980031	QUEIJO RALADO GROSSO	PARMÍSSIMO	50G	*	CONFORME	0198/2020	2
7898322980345	QUEIJO RALADO FINO	PARMEZZO	50G	*	INCONFORME	0112/2020	0



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



7896508200034	ACUCAR REFINADO	ALTO ALEGRE	1 KG	*	CONFORME	0199/2020	1
7896508200041	ACUCAR REFINADO	ALTO ALEGRE	5 KG	*	CONFORME	0200/2020	1
7898901313175	BARRA DE CEREAIS	TROPES	75G	MORANGO C/CHOCOLATE LIGHT	INCONFORME	0113/2020	0
7898901313182	BARRA DE CEREAIS	TROPES	75G	BANANA C/CHOCOLATE LIGHT	INCONFORME	0114/2020	0
7898901313113	BARRA DE CEREAIS	TROPES	75G	MORANGO	INCONFORME	0115/2020	0
7898901313168	BARRA DE CEREAIS	TROPES	75G	CASTANHA DE CAJU C/CHOCOLATE	INCONFORME	0116/2020	0
7896032501010	ACUCAR REFINADO	DA BARRA	1KG	*	CONFORME	0201/2020	1
7896032501058	ACUCAR REFINADO	DA BARRA	5KG	*	CONFORME	0202/2020	1
7891910008353	ACUCAR REFINADO	UNIÃO	5KG	*	INCONFORME	0117/2020	0
7891962027401	PANETONE FRUTAS	VISCONTI	400G	FRUTAS	CONFORME	0203/2020	1
7891962027418	PANETONE CHOCOLATE	VISCONTI	400G	GOTAS DE CHOCOLATE	CONFORME	0204/2020	1
7896003706536	BISCOITO CREAM CRACKER	PIT STOP	162 G	ORIGINAL	INCONFORME	0130/2020	0
7896003737257	BISCOITO ROSCA	MARILAN	350 G	CEREAL INTEGRAL	INCONFORME	0131/2020	0
7896003703641	BISCOITO ROSCA	MARILAN	400 G	CHOCOLATE	INCONFORME	0132/2020	0
7896003703634	BISCOITO ROSCA	MARILAN	400 G	LEITE	INCONFORME	0133/2020	0
7896003700978	BISCOITO WAFER	MARILAN	115 G	MORANGO	CONFORME	0223/2020	2
7896003700657	BISCOITO WAFER	MARILAN	115 G	CHOCOLATE	CONFORME	0224/2020	2
7896003701524	BISCOITO RECHEADO	MARILAN	375 G	TORTINHAS BOMBOM	INCONFORME	0134/2020	0
7896003701463	BISCOITO RECHEADO	MARILAN	375 G	MORANGO	INCONFORME	0135/2020	0
7896003701456	BISCOITO RECHEADO	MARILAN	375 G	CHOCOLATE	INCONFORME	0136/2020	0
7896003703047	BISCOITO DOCE	MARILAN	400 G	COCO	INCONFORME	0137/2020	0
7896003703061	BISCOITO DOCE	MARILAN	400 G	LEITE	INCONFORME	0138/2020	0
7896003703085	BISCOITO DOCE	MARILAN	400 G	MANTEIGA	INCONFORME	0139/2020	0
78960037021013	SARDINHAS EM CONSERVA	GOMES DA COSTA	125 G	COM OLEO	INCONFORME	0118/2020	0
78960037023017	SARDINHAS EM CONSERVA	88	125 G	COM OLEO	INCONFORME	0119/2020	0
7896003703054	BISCOITO MARIA	MARILAN	400 G	MARIA	INCONFORME	0140/2020	0
7896003702309	TORRADA	MAGIC TOAST	150 G	ORIGINAL	INCONFORME	0141/2020	0
789600530356	SUCO NECTAR	MAGUARY	1 L	CAJU E MAÇÃ	INCONFORME	0142/2020	0
789600530325	SUCO NECTAR	MAGUARY	1 L	UVA E MAÇÃ	CONFORME	0205/2020	1
789600530530	SUCO NECTAR	MAGUARY	1 L	PESSÊGO E MAÇÃ	CONFORME	0206/2020	1
789600593719	SUCO NECTAR	MAGUARY	1 L	TANGERINA	INCONFORME	0120/2020	0
789600530066	SUCO NECTAR	MAGUARY	1 L	LARANJA	CONFORME	0207/2020	1
7891999004888	MAIONESE	VIGOR	500G	*	CONFORME	0208/2020	2
7896016604362	COCO RALADO	DUCOCO	50 G	COCO	CONFORME	0209/2020	2
7896028030654	COCO RALADO	DUCOCO	100 G	COCO	INCONFORME	0121/2020	0
7896028030661	COCO RALADO	MENINA	50 G	COCO	INCONFORME	0122/2020	0
7898162595679	QUEIJO RALADO FINO	FRIGÃO	40G	*	INCONFORME	0123/2020	0
7891104393104	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO	ADOCYL	100 ML	*	CONFORME	0210/2020	1
7896094912779	ADOCANTE DIETETICO LIQUIDO	ZERO CAL	100 ML	*	INCONFORME	0124/2020	0
7896000530363	SUCO NECTAR	MAGUARY	1 L	MARACUJÁ	INCONFORME	0125/2020	0
7898409950605	MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	450G	CHOCOLATE	INCONFORME	0126/2020	0
7898409951329	MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	450G	FUBÁ	INCONFORME	0127/2020	0
789409950629	MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	450G	LARANJA	INCONFORME	0128/2020	0
7898409950865	MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	350G	PÃO DE LÓ	INCONFORME	0129/2020	0
78966481600012	PESSEGOS EM CALDA	GB	850G	*	CONFORME	0211/2020	1



PESQUISA MERCADOLÓGICA - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 33

Tabela Referencial de Pesquisa Mercadológica de Preços, válida para semana de 07 a 12 de Setembro de 2020.

A Gerência de Estatística e Análise torna público a Tabela Referencial de Pesquisa Mercadológica de Preços, válida para semana de 07 a 12 de Setembro de 2020, do Fundo de Abastecimento Alimentar de Curitiba – FAAC, no âmbito da Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional de Curitiba.

Secretaria Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional, 4 de setembro de 2020.

Simone Roque : Gerente da Unidade de Pesquisa e Análise Econômica



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
TABELA REFERENCIAL DE PESQUISA MERCADOLÓGICA DE PREÇO
FUNDO DE ABASTECIMENTO ALIMENTAR DE CURITIBA - FAAC
VÁLIDA PARA SEMANA DE 07 à 12 DE SETEMBRO DE 2020

Parte 1

PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 1	Pesquisa 2	Pesquisa 3	Pesquisa 4	Pesquisa 5	Pesquisa 6	Pesquisa 7	Pesquisa 8
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	N.E.	R\$ 4,39
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	700 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ACHOCOLATADO EM PÓ	NESCAU	400 g	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 7,19	R\$ 5,69	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,59	R\$ 5,49
AÇUCAR CRISTAL	COLOMBO	5 kg	N.E.	R\$ 12,99	R\$ 12,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇUCAR CRISTAL	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇUCAR CRISTAL "extra fino"	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.
AÇUCAR REFINADO	CARAVELAS	1 kg	N.E.	R\$ 2,59	R\$ 2,45	R\$ 1,99	R\$ 2,69	R\$ 2,59	R\$ 2,29	N.E.
AÇUCAR REFINADO	CARAVELAS	5 kg	R\$ 10,99	R\$ 11,75	R\$ 11,99	R\$ 9,98	R\$ 10,98	R\$ 11,75	R\$ 10,50	R\$ 10,99
ADOCANTE EM PÓ	UNIÃO FIT	500 g	R\$ 3,59	R\$ 3,89	R\$ 4,35	R\$ 3,68	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 3,79	N.E.
ÁGUA MINERAL	REQUINTE	1,5 L	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMENDOIM CLARO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,79	N.E.	N.E.	R\$ 6,99
AMENDOIM CLARO	SABOR SUL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMIDO DE MILHO	APTI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMIDO DE MILHO	MAIS CERTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,48	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 14,88	N.E.	N.E.	R\$ 13,99
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	1 Kg	R\$ 4,39	R\$ 4,49	R\$ 3,69	R\$ 5,25	R\$ 3,89	R\$ 4,49	R\$ 4,89	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	5 kg	N.E.	R\$ 19,90	R\$ 15,99	R\$ 16,99	R\$ 15,88	N.E.	R\$ 17,50	R\$ 15,79
ARROZ POLIDO Tipo 1	DELARROZ	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	1 kg	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 3,79	R\$ 4,65	R\$ 4,29	R\$ 4,99	R\$ 5,19	N.E.
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	5 kg	R\$ 18,99	N.E.	N.E.	R\$ 18,59	R\$ 19,98	N.E.	R\$ 18,99	N.E.
ATUM RALADO EM ÓLEO	COQUEIRO	170 g	R\$ 6,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 5,49	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 8,99	R\$ 9,98
AVEIA EM FLOCOS	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.
AVEIA EM FLOCOS	NEILAR	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AVEIA EM FLOCOS FINOS	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.
AZEITE DE OLIVA	COCINERO	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,35	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	STELLA D'ORO	200 g	R\$ 3,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	VALE FÉRTIL	150 g	R\$ 3,78	R\$ 6,89	R\$ 5,65	R\$ 3,85	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BARRA DE CEREAS C/ 3 UNIDADES	NATURALLE	66 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BARRA DE NUTS	NATURALLE	69 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,49	N.E.
BISCOITO AMANTEIGADO	RENATA	330 g	N.E.	R\$ 4,49	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO BROA DE COCO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO C/ CHOCOLATE	BAUDUCCO	80g	R\$ 7,69	R\$ 5,99	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,69	N.E.
BISCOITO CHAMPAGNE	BAUDUCCO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO CREAM CRACKER	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,15	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	TRAKINAS	126 g	R\$ 1,99	R\$ 2,19	R\$ 2,25	R\$ 2,19	N.E.	R\$ 2,19	R\$ 1,99	R\$ 2,39
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	ITAMARATY	115 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO GLACEADO PAO DE MEL*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MAISENA	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MAISENA	TODESCHINI	360 g	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99
BISCOITO MARIA	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO ROSCA *	PRODASA	400 g	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO ROSCA GLACEADA	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SALGADO P/ LANCHE	CLUB SOCIAL	144 g	R\$ 3,45	R\$ 3,49	R\$ 3,39	R\$ 3,39	R\$ 2,79	R\$ 3,49	R\$ 3,45	R\$ 3,79
BISCOITO SEQUILHOS	FRITELLI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SORTIDO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO WAFER	ORQUÍDEA	120 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,59	N.E.	R\$ 1,38	N.E.
BOLACHA DOCE	NEGA MALUCA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,15	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	N.E.
BOLACHA DOCE - COM GLACE	NEGA MALUCA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,15	N.E.	R\$ 5,39	N.E.	N.E.	N.E.
BOMBOM DE CHOCOLATE	LACTA	250 g	R\$ 9,69	R\$ 10,99	R\$ 10,99	R\$ 8,89	R\$ 9,98	R\$ 10,99	R\$ 9,69	R\$ 10,99
BOMBOM DE CHOCOLATE	NESTLE	300 g	N.E.	R\$ 10,99	R\$ 10,59	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 9,98
CAFÉ SOLÚVEL	IGUAÇU	50 g	R\$ 3,19	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,35	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,39	N.E.
CAFÉ SOLÚVEL	MELITTA	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CAFÉ VÁCUO	3 CORAÇÕES	500 g	R\$ 9,19	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 7,79	R\$ 7,98	R\$ 7,99	R\$ 8,69	N.E.
CAFÉ VÁCUO	ALVORADA	500 g	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	R\$ 6,28	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 7,99
CAFÉ VÁCUO	CAFÉ DA MANHÃ	500 g	R\$ 5,49	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,28	N.E.	R\$ 5,49	N.E.
CAFÉ VÁCUO	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.	N.E.	N.E.
CAFÉ VÁCUO	DAMASCO	500 g	R\$ 9,89	R\$ 9,99	R\$ 9,99	R\$ 8,38	R\$ 8,98	R\$ 9,99	R\$ 9,89	R\$ 10,59
CAFÉ VÁCUO	MELITTA	500 g	R\$ 9,89	R\$ 9,68	R\$ 9,29	R\$ 9,28	R\$ 9,98	R\$ 9,68	R\$ 9,89	R\$ 8,99
CAFÉ VÁCUO	SOLLUS	500 g	R\$ 5,49	R\$ 9,45	R\$ 9,29	R\$ 6,99	R\$ 4,98	R\$ 7,99	R\$ 4,79	R\$ 7,99
CALDO DE GALINHA / CARNE	APTI	57 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



CANJICA DE MILHO BRANCO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,69	N.E.	N.E.	N.E.
CANJICA DE MILHO BRANCO Tipo 1	SINHA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CANJICA DE MILHO BRANCO/ A VAPOR	VAPZA	500 g	R\$ 7,89	R\$ 6,99	R\$ 7,55	R\$ 8,55	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 7,89	R\$ 7,99
CANJIQUEINHA (QUIRERA FINA)	CAMPO LARGO	500 g	N.E.	R\$ 2,65	R\$ 2,65	R\$ 2,28	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 2,89	N.E.
CANJIQUEINHA (QUIRERA FINA)	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	N.E.
CARNE BOVINA COZIDA	VAPZA	400 g	R\$ 49,90	N.E.	N.E.	R\$ 35,90	N.E.	R\$ 39,99	R\$ 45,90	R\$ 39,99
CARNE DE FRANGO COZIDA	VAPZA	400 g	R\$ 25,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,99	R\$ 23,90	R\$ 23,99
CEREAL P/ ALIM. INFANTIL - Sachê	MUCILON	230 g	R\$ 7,19	R\$ 8,29	R\$ 7,55	R\$ 7,49	R\$ 6,49	R\$ 8,29	R\$ 7,19	R\$ 7,99
CEREAL P/ ALIM. INFANTIL - Sachê*	ALL NUTRI	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHÁ MATE	81	40 g	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,15	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,79	R\$ 4,59
CHÁ MATE	LEÃO	40 g	R\$ 3,79	R\$ 3,99	R\$ 4,15	R\$ 4,15	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 3,79	R\$ 4,59
CHOCOLATE EM BARRA ao leite	DIVINE	90 g	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 4,55	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA 50% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 4,35	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA 70% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA branco	DIVINE	90 g	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 4,55	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COCO RALADO	RD	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,89
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	60g	N.E.	R\$ 2,19	R\$ 2,19	R\$ 1,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	100 g	N.E.	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 3,39	R\$ 3,49	R\$ 3,49
CREME DE LEITE	FRIMESA	200 g	R\$ 2,39	R\$ 2,99	R\$ 2,79	R\$ 2,89	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 2,39	R\$ 2,79
DOCE DE FRUTAS	ITTER	400 g	N.E.	R\$ 7,39	R\$ 8,99	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 6,75	N.E.
DOCE DE LEITE	FRIMESA	400 g	R\$ 7,99	R\$ 6,19	R\$ 7,55	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 7,59	R\$ 7,99	R\$ 6,79
ERVA MATE	81	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 17,90	N.E.	N.E.	N.E.
ERVA MATE	LOBO BRAVO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	BONARE	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,29	R\$ 1,88	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 2,99
ERVILHA EM CONSERVA	ODERICH	200 g	R\$ 2,09	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	PREDILECTA	200 g	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 3,15	R\$ 2,15	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	DONA DIVA	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	RD	35 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	SS	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - COLORAU	RD	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - ORÉGANO	RD	10 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	DONA DIVA	PCT	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	RD	35 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
EXTRATO DE TOMATE - Lata	ELEFANTE	340 g	R\$ 4,09	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 4,69	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 5,69	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,89
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	PINDUCA	1 kg	N.E.	R\$ 5,39	R\$ 6,49	R\$ 5,15	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	AMAFIL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,09
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PINDUCA	1 kg	N.E.	R\$ 5,69	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 4,59	R\$ 5,69	N.E.	R\$ 5,29
FARINHA DE MILHO AMARELA*	Q'FARINHA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MILHO BRANCO	JARAGUA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	1 kg	R\$ 3,09	R\$ 3,39	R\$ 3,29	R\$ 2,99	R\$ 3,69	R\$ 3,39	R\$ 3,09	R\$ 3,49
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	5 kg	N.E.	R\$ 14,45	R\$ 14,89	R\$ 14,48	R\$ 12,98	R\$ 14,45	R\$ 13,99	R\$ 13,99
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANNIELA	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	FLOR DE LIS	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUÍDEA	1 kg	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	R\$ 3,09	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 2,89	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUÍDEA	5 kg	R\$ 13,90	N.E.	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 11,88	N.E.	R\$ 13,90	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PANFACIL PREMIUM	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PRIMOR	5 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	REALTA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA LÁCTEA - Sachê	ALL NUTRI	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÉCULA DE MANDIOCA	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO DE COR	CALDO BOM	1 kg	R\$ 7,59	R\$ 7,99	R\$ 7,29	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 7,79	R\$ 7,49
FEIJÃO DE COR	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 7,99	R\$ 6,99	R\$ 6,49	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 6,89	R\$ 7,99	R\$ 6,49
FEIJÃO PRETO	CALDEIRÃO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO PRETO	CALDO BOM	1 kg	R\$ 7,29	R\$ 7,89	R\$ 7,89	R\$ 6,99	R\$ 6,88	R\$ 7,89	R\$ 7,39	R\$ 7,99
FEIJÃO PRETO	MALU	1 kg	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO PRETO	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 7,29	R\$ 6,99	R\$ 6,85	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99
FEIJÃO PRETO	PONTAROLLO	1 kg	R\$ 6,09	N.E.	R\$ 6,75	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,19	R\$ 6,39
FEIJÃO VERMELHO	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO VERMELHO	PONTAROLLO	1 kg	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,89	N.E.
FEIJÃO VERMELHO	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO BIOLÓGICO	FERMAIS	11 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO BIOLÓGICO	GOOD	10 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO QUÍMICO	APTI	100 g	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FLOCOS DE MILHO	GOLD FLAKES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	DANONE	400 g	R\$ 21,90	R\$ 19,90	N.E.	R\$ 22,19	R\$ 23,90	R\$ 19,90	R\$ 21,90	R\$ 25,98
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL AR	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 42,50	N.E.	R\$ 65,90	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL PRIMEIRA INFÂNCIA	DANONE	800 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,69	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 29,40
FUBÁ AMARELO	D. PEDRO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FUBÁ AMARELO	KI FUBA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA SORTIDA	APTI	35 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 0,99	N.E.	R\$ 1,09	R\$ 1,29
GRANOLA DE CEREAIS TRADICIONAL	NATURALLE	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.
GRÃO DE BICO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,49
GRÃO DE BICO	VAPZA	250 g	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 10,29	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	FRIMESA	395 g	R\$ 3,99	R\$ 5,99	R\$ 4,79	R\$ 4,85	R\$ 4,29	R\$ 5,99	R\$ 4,99	N.E.
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	TIROL	395 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SINHA	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ DESNATADO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ DESNATADO	PIRACANJUBA	400 g	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 11,28	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	ILOLAY	400 g	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	R\$ 10,98	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	PIRACANJUBA	1 litro	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	TIROL	1 litro	R\$ 3,59	R\$ 3,29	R\$ 3,55	R\$ 4,39	R\$ 3,29	R\$ 4,29	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	FRIMESA	1 litro	N.E.	R\$ 4,69	R\$ 4,39	R\$ 4,39	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,09	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LANGUIRU	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	TIROL	1 litro	R\$ 3,59	R\$ 4,29	R\$ 3,55	N.E.	R\$ 3,68	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 3,99
LENTILHA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,79	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ALETRIA	RENATA	500 g	R\$ 5,09	R\$ 4,89	R\$ 5,49	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 4,89	R\$ 4,39	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 2,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	PAULISTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	FLORIANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 2,45	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 2,39	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	RENATA	500 g	R\$ 4,39	R\$ 3,89	R\$ 4,79	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 4,39	R\$ 3,99
MACARRÃO C/ OVOS NINHO	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 3,85	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	RENATA	500 g	R\$ 4,39	R\$ 3,89	R\$ 3,89	N.E.	N.E.	R\$ 4,89	R\$ 4,39	R\$ 3,99
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 2,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	RENATA	500 g	R\$ 4,39	R\$ 3,89	R\$ 4,79	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 4,89	R\$ 4,39	R\$ 3,99
MACARRÃO INSTANTÂNEO	NISSIM	85 g	R\$ 1,59	R\$ 1,69	R\$ 1,69	R\$ 1,79	R\$ 1,69	R\$ 1,69	R\$ 1,59	R\$ 1,59
MACARRÃO INSTANTÂNEO	RENATA	85 g	R\$ 1,39	N.E.	R\$ 1,05	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,19
MACARRÃO INSTANTÂNEO	STELLA D'ORO	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO COPO	NISSIM	75 g	R\$ 3,45	N.E.	R\$ 3,85	R\$ 3,28	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 3,35	R\$ 3,99
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 3 MINUTOS	NISSIM	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,59	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 5 MINUTOS	NISSIM	500 g	R\$ 5,29	R\$ 5,69	R\$ 5,59	R\$ 4,99	R\$ 6,29	R\$ 5,69	R\$ 5,39	R\$ 5,99
MAIONESE	HELLMANN'S	500 g	R\$ 7,99	R\$ 6,39	R\$ 7,85	R\$ 5,99	R\$ 6,69	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99
MAIONESE	SUAVIT	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MAIONESE LIGHT	HELLMANN'S	500 g	R\$ 7,99	R\$ 6,69	R\$ 7,85	R\$ 7,99	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,89	N.E.
MASSA PI/ TAPIOCA	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MILHO PIPOCA	RD	500 g	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	N.E.	N.E.
MILHO VERDE EM CONSERVA	BONARE	300 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,65	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99
MILHO VERDE EM CONSERVA	ODERICH	200 g	R\$ 2,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69	N.E.
MISTURA INST. PARA POLENTA	JARAGUA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA INST. PARA POLENTA	PERDIZ	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99
MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	450 g	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 5,85	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,89	N.E.
MOLHO DE TOMATE - Sachê	CAJAMAR	340g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE TOMATE - Sachê	STELLA D'ORO	340 g	R\$ 1,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÓLEO DE CANOLA	SUAVIT	900 ml	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 7,29	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.
ÓLEO DE SOJA	COAMO	900 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.
PÃO DE MEL	BARION	99 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,45	R\$ 2,19	R\$ 2,49	N.E.	N.E.	N.E.
PÃO DE MEL	MILANO	99 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,69	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	N.E.
PESSEGO E CALDA	GB	425 g	N.E.	R\$ 9,90	R\$ 9,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PI/ PUDIM	APTI	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,49	N.E.	R\$ 2,50	N.E.
PÓ PI/ REFRESCO/BEBIDA	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PI/ REFRESCO/BEBIDA	TANG	25 g	R\$ 1,09	R\$ 1,39	R\$ 1,09	R\$ 0,99	R\$ 0,99	R\$ 1,39	R\$ 1,09	R\$ 1,19
POLVILHO AZEDO	CORUJA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO AZEDO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	N.E.	R\$ 5,99
POLVILHO DOCE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO DOCE	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEJO RALADO	KIFORMAGGIO	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



QUEIJO RALADO	PARMISSIMO	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO RALADO	VIGOR	50 g	N.E.	R\$ 4,69	R\$ 4,85	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	R\$ 4,19	N.E.
SAGU Tipo 1	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAGU Tipo 1	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,69	N.E.	N.E.	N.E.
SAL REFINADO	RD	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAL REFINADO	ZIZO	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 1,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	COQUEIRO	125 g	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 3,98	R\$ 3,39	R\$ 3,99	R\$ 4,29
SARDINHA MOLHO DE TOMATE	COQUEIRO	125 g	R\$ 3,99	R\$ 3,39	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	R\$ 3,39	R\$ 3,99	R\$ 4,29
SOPA DESIDRATADA	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SOPA DESIDRATADA	JOIA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO MISTO	NATURAL ONE	2 l	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO MISTO	NATURAL ONE	180/200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,25	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO À BASE DE SOJA "Original"	PURITY	1 litro	N.E.	N.E.	R\$ 4,55	R\$ 4,55	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO À BASE DE SOJA "Sabores"	PURITY	1 litro	N.E.	N.E.	R\$ 4,55	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO NECTAR - Tetra Brik	PURITY	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TEMPERO ALHO PURO	BRIENE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TEMPERO COMPLETO	ODERICH	300 g	R\$ 3,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TORRADA	VISCONTI	120 g	R\$ 2,29	R\$ 2,49	R\$ 2,25	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TRIGO P/ QUIBE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,58	N.E.	N.E.	N.E.
TRIGO P/ QUIBE	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,69
VINAGRE DE ALCOOL	HEINIG	750 ml	N.E.	N.E.	R\$ 2,15	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
WAFER RECHEADO C/ COBERTURA DE CHOCOLATE	LACTA (BIS)	126 g	R\$ 4,09	R\$ 4,55	R\$ 4,55	R\$ 4,39	R\$ 4,59	R\$ 4,55	R\$ 4,09	R\$ 4,99
Alimentos para Fins Especiais	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 1	Pesquisa 2	Pesquisa 3	Pesquisa 4	Pesquisa 5	Pesquisa 6	Pesquisa 7	Pesquisa 8
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	APTI	210 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	LOWCÚCAR	100 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.
ARROZ INTEGRAL	KIARROZ	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ INTEGRAL	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,78	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ INTEGRAL	URBANO	1 kg	N.E.	R\$ 5,49	R\$ 5,29	R\$ 4,98	R\$ 5,69	R\$ 5,49	R\$ 4,79	R\$ 4,79
BISCOITO DOCE S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SEQUILHOS S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CREME DE LEITE ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE	TIROL	350 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,19	R\$ 2,89	R\$ 3,19	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE ARROZ	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE ARROZ	URBANO	1 kg	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 7,55	R\$ 8,38	R\$ 4,29	R\$ 4,99	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	COAMO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,27	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	VENTURELLI	1 kg	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 4,79	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA S/ GLÚTEN	BELADRI	1 kg	N.E.	R\$ 21,49	R\$ 20,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FORMULA INFANTIL - RESTRIÇÃO DE LACTOSE	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	APTI	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	ENJOY	12 g	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	NEILAR	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GRANOLA DE CEREJAS DIET	BIOSOFT	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	NESFIT	850 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	TIROL	830 g	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 8,65	R\$ 8,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	VERDE CAMPO	170 g	N.E.	R\$ 3,29	R\$ 3,65	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	FRIMESA	395 g	N.E.	R\$ 5,69	N.E.	R\$ 5,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	TIROL	395 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	FRIMESA	1 Litro	R\$ 4,39	R\$ 5,29	N.E.	R\$ 4,65	R\$ 3,98	R\$ 5,29	R\$ 4,39	R\$ 4,49
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	LANGUIRU	1 Litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	TIROL	1 Litro	R\$ 4,59	R\$ 4,47	R\$ 4,79	R\$ 4,89	N.E.	R\$ 5,49	N.E.	N.E.
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	GALO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	FLORIANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	GALO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,75	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.
MARGARINA LIGHT ZERO LACTOSE COM SAL	QUALY	500 g	N.E.	R\$ 7,39	R\$ 7,59	R\$ 6,99	R\$ 6,89	R\$ 7,98	R\$ 6,39	R\$ 6,99
MASSA DE ARROZ PARAF. - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 3,75	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.
MASSA DE ARROZ PENNE - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 3,75	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO INTEGRAL	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.
MISTURA PARA BOLO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 12,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA PANQUECA SEM GLÚTEN *	AMINNA	300 g	N.E.	R\$ 12,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA PÃO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 13,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MIX DE FARINHA SEM GLÚTEN	URBANO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ P/ PUDIM DIET/ZERO	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PARA REFRESCO ZERO	APTI	8 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS ZERO LACTOSE*	VERDE CAMPO	kg	N.E.	R\$ 69,90	R\$ 57,90	R\$ 49,90	R\$ 59,90	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	TIROL	150 g	R\$ 7,99	R\$ 7,39	R\$ 7,49	R\$ 6,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO REDUZIDO EM GORDURAS	VIGOR	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE	TIROL	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	180/200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	2 l	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
Direito do Produtor	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 1	Pesquisa 2	Pesquisa 3	Pesquisa 4	Pesquisa 5	Pesquisa 6	Pesquisa 7	Pesquisa 8	
AIPIM A VACUO	PROVALE	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR MASCADO*	PIQUIRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BERINJELA EM CONSERVA - CAPONATA*	SANTANA	240 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	SERRA DO MAR	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	POLI	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,91	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	POLI	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	SERRA DO MAR	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHAMPIGNON EM CONSERVA "FATIADO"	NATURALLE	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHAMPIGNON EM CONSERVA "INTEIRO"	GIBKI	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONSERVA TOMATE SECO	ANNI HAUS	120 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DOCE DE FRUTAS*	COOCASTEL	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE TILÁPIA	PISCES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	ANNI HAUS	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	GIBKI	380 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	CHAMEL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	FUCHS	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	COLMEIA REAL	250 g	N.E.	N.E.	R\$ 12,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	280 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTA COM ESPECIARIAS*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTÃO*	POLI	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTÃO*	SANTANA	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE TOMATE SI CONSERVANTES*	COPERARAINUTRI	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO PORTUGUÊS "Vinagrete"	SANTANA	330 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	POLI	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PEPINO EM CONSERVA FATIADO AGRIDOCE	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PEPINO EM CONSERVA INTEIRO	POLI	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PICLES EM CONSERVA	POLI	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,35	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PICLES EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLPA DE FRUTA CONGELADA	COAPROCOR	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL "GARRAFA LVA"	COPAVALE	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAES	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 1	Pesquisa 2	Pesquisa 3	Pesquisa 4	Pesquisa 5	Pesquisa 6	Pesquisa 7	Pesquisa 8	
CANUDINHOS SALGADOS	NINO	150 g	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 8,15	R\$ 8,43	R\$ 8,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÃO DE FORMA FATIADO	VISCONTI	400 g	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,85	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 4,99	N.E.	N.E.
PÃO DE LEITE BISNAGUINHA	NINO	250 g	R\$ 5,19	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,19	R\$ 4,99	R\$ 5,19	R\$ 4,99
PÃO DE LEITE FATIADO	NINO	400 g	R\$ 5,29	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,59	N.E.	R\$ 5,19	R\$ 5,99	R\$ 5,99
PÃO DE LEITE FATIADO	WINKERT	460 g	N.E.	R\$ 6,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAO FATIADO BROA DE CENTEIO	NINO	450 g	R\$ 7,29	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 6,59	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 7,49	R\$ 7,49
PAO FATIADO BROA DE GRÃOS	NINO	450 g	R\$ 7,29	N.E.	R\$ 6,59	N.E.	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 7,49	R\$ 7,49
PAO FATIADO BROA DE MILHO	NINO	450 g	R\$ 7,29	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 6,59	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 7,49	R\$ 7,49
PÃO FATIADO INTEGRAL	NINO	400 g	R\$ 7,29	N.E.	R\$ 6,79	R\$ 6,59	N.E.	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 7,49	R\$ 7,49
PÃO FATIADO INTEGRAL	VISCONTI	400 g	N.E.	R\$ 4,89	R\$ 4,95	R\$ 5,79	R\$ 3,99	R\$ 4,89	N.E.	N.E.	N.E.
PÃO FATIADO INTEGRAL	WINKERT	400 g	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 7,25	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÃO FATIADO INTEGRAL	BAIDUCCO	400 g	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 5,99	R\$ 8,35	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	N.E.	N.E.
PÃO PARA HOT DOG	NINO	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE FRUTAS	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE FRUTAS - pacote	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE - pacote	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
Laticínios / Embutidos / Frango / Frios / Ovos	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 1	Pesquisa 2	Pesquisa 3	Pesquisa 4	Pesquisa 5	Pesquisa 6	Pesquisa 7	Pesquisa 8	
ALMONDEGA CONGELADA	NOVILHO NOBRE	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BACON SUÍNO "ALTO VACUO"	BIZINELLI	1 Kg	N.E.	N.E.	R\$ 32,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BACON SUÍNO "ALTO VACUO"	FRIMESA	Kg	N.E.	R\$ 42,94	N.E.	R\$ 35,90	N.E.	R\$ 31,99	R\$ 43,90	N.E.	N.E.
BANHA	FRIMESA	450 g	R\$ 8,15	R\$ 5,79	R\$ 6,49	R\$ 6,29	R\$ 5,99	R\$ 5,79	R\$ 8,15	R\$ 8,90	R\$ 8,90
BANHA	FRIMESA	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,59	N.E.	N.E.	R\$ 11,90	N.E.	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Bandeja	BATAVO	540 g	R\$ 4,49	R\$ 3,99	R\$ 3,85	R\$ 3,59	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,49	R\$ 4,49	R\$ 4,49
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	ELEGE	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	TIROL	830 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,29	R\$ 4,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	UNIBABY	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISTECA SUÍNA	FRIMESA	kg	R\$ 16,50	N.E.	R\$ 18,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



BISTECA SUINA	JULIATTO	kg	N.E.	R\$ 24,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHARQUE JERKED BEEF	NOVILHO NOBRE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHARQUE JERKED BEEF	VILHETO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,99	N.E.	N.E.
COALHADA	VIGOR	170 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,15	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COSTELA BOVINA TEMPERADA	JULIATTO	Kg	N.E.	R\$ 22,99	R\$ 22,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	CANÇÃO	kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	COPACOL	Kg	N.E.	R\$ 10,39	R\$ 8,95	R\$ 10,25	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	COPACOL	Kg	N.E.	R\$ 15,99	R\$ 12,50	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,99	N.E.
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	PIONEIRO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CREME DE QUEIJO - TIPO QUARK	BATAVO	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,49	R\$ 1,99	R\$ 1,69
EMBUTIDO COZIDO DE CARNE - Ling. Plástica*	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CANÇÃO	Kg	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	COPACOL	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 12,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CVALE	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRANGO CONGELADO	CANÇÃO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
HAMBURGUER BOVINO (cx)	FRIMESA	672 g	N.E.	R\$ 19,99	N.E.	R\$ 16,99	N.E.	R\$ 17,99	N.E.	R\$ 19,98
HAMBURGUER BOVINO (cx)*	NOVILHO NOBRE	1,2 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	FRIMESA	540 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,59	N.E.	N.E.	R\$ 3,39	N.E.
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	NINHO	540 g	R\$ 5,29	R\$ 5,99	R\$ 5,15	R\$ 5,79	R\$ 4,99	R\$ 5,99	R\$ 5,29	R\$ 6,19
IOGURTE GREGO	BATAVO	100 g	R\$ 2,19	R\$ 1,79	R\$ 1,89	N.E.	R\$ 2,39	R\$ 1,89	R\$ 1,89	R\$ 2,29
IOGURTE GREGO	VIGOR	100 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	R\$ 2,29	N.E.	R\$ 2,19	R\$ 2,09	N.E.
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	BATAVO	100 g	N.E.	R\$ 1,99	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 1,79	R\$ 1,89	R\$ 2,19
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	VIGOR	170 g	N.E.	R\$ 3,25	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,25	R\$ 2,19	N.E.
IOGURTE SACHÊ	CHAMYTO	100 g	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	R\$ 2,49	R\$ 2,49	R\$ 2,19	R\$ 2,68
IOGURTE UNIDADE	FRIMESA	165 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,39	N.E.
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	CHAMYTO	450 g	R\$ 4,09	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 4,19	R\$ 4,99
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	FRIMESA	450 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	VIGOR	450 g	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	R\$ 4,19	R\$ 3,99	N.E.
LEITE PASTEURIZADO TIPO C	QUALITAT	1 litro	N.E.	N.E.	R\$ 3,35	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 2,89	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA	BIZINELLI	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 40,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 32,55	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA FININHA	FRIMESA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 15,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA PAIO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA TOSCANA "FINA"	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA	FRIMESA	Kg	N.E.	R\$ 16,99	R\$ 20,59	R\$ 13,11	R\$ 17,90	N.E.	N.E.	N.E.
LOMBO SUINO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 19,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 7,69	R\$ 9,75	R\$ 7,29	R\$ 7,98	R\$ 7,69	R\$ 8,09	R\$ 7,99
MANTEIGA EXTRA C/ SAL POTE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 9,75	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,09	N.E.
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	VIDATIVA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 7,69	R\$ 9,75	R\$ 7,29	R\$ 7,98	R\$ 7,69	R\$ 8,09	R\$ 7,99
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	TIROL	200 g	N.E.	R\$ 6,19	R\$ 7,19	R\$ 6,79	R\$ 6,89	R\$ 6,19	N.E.	N.E.
MARGARINA COM SAL	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,59	N.E.	N.E.	N.E.
MARGARINA COM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 5,99
MARGARINA SEM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 5,99
MARGARINA VEGETAL LIGHT	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,59	N.E.	N.E.	N.E.
MORCELA BRANCA	JULIATTO	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,25	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MORTADELA	COPACOL	pc 500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MORTADELA	FRIMESA	pc 500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MORTADELA DEFUMADA	JULIATTO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
NATA	FRIMESA	300 g	R\$ 9,29	R\$ 9,29	N.E.	R\$ 9,29	R\$ 8,99	R\$ 9,29	R\$ 9,29	N.E.
NATA	TIROL	300 g	N.E.	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 6,89	N.E.	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	CARMINATTI	Dz.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	Dz.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	30 um	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PATÉ	SADIA	100/120 g	N.E.	R\$ 3,69	R\$ 3,35	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 3,29	R\$ 3,39
PERNIL SUINO S/OSSO	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POSTA DE TILÁPIA, CONGELADO	COPACOL	1 Kg	R\$ 22,90	R\$ 27,90	R\$ 26,99	R\$ 18,90	N.E.	N.E.	R\$ 23,90	N.E.
PRESUNTO FATIADO	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 7,59	R\$ 7,79	N.E.	R\$ 7,49	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS FRESCAL	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS FRESCAL	QUALITAT	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS	FRIMESA	Kg	N.E.	R\$ 52,90	N.E.	R\$ 40,90	N.E.	R\$ 52,90	R\$ 49,99	R\$ 44,90
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	FRIMESA	500 g	N.E.	R\$ 25,98	N.E.	R\$ 24,15	N.E.	R\$ 25,98	R\$ 21,50	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	LAC LELO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Peça	FRIMESA	Kg	N.E.	R\$ 49,90	R\$ 41,55	R\$ 48,25	N.E.	N.E.	R\$ 41,99	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Peça	TIROL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO PETIT SUISSE	FRIMESA	360 g	R\$ 5,29	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,19	R\$ 5,29	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,85	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



REQUEIJÃO CREMOSO	NESTLE	200 g	N.E.	R\$ 5,69	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 5,49	R\$ 5,69	R\$ 4,99	R\$ 5,99		
REQUEIJÃO CREMOSO	TIROL	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.		
REQUEIJÃO CREMOSO	VIDATIVA	180g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.		
REQUEIJÃO CREMOSO	VIGOR	200 g	R\$ 5,19	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,19	N.E.		
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.		
SALSICHA TIPO VINA	COPACOL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.		
SALSICHA TIPO VINA	FRIMESA	420 g	R\$ 5,89	R\$ 5,99	R\$ 5,85	R\$ 5,79	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,89	R\$ 5,99		
SALSICHA TIPO VINA	JULIATTO	500 g	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.		
SALSICHÃO	COPACOL	600 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,79	N.E.	N.E.	R\$ 11,99	N.E.		
SALSICHÃO	MANÁ	750 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	N.E.	N.E.		
STEAK EMPANADO	FRIMESA	100 g	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 1,88	N.E.	N.E.	R\$ 1,99		
MATERIAL DE HIGIENE			MARCA	EMBU UNID.	Pesquisa 1	Pesquisa 2	Pesquisa 3	Pesquisa 4	Pesquisa 5	Pesquisa 6	Pesquisa 7	Pesquisa 8
ABSORVENTE C/ABAS	SYM	8 unid.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	R\$ 2,79	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 3,19		
APARELHO DE BARBEAR C/ 2 Lamina	DORCO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONDICIONADOR P/CABELO	OX	200 ml	N.E.	N.E.	R\$ 15,50	R\$ 13,29	R\$ 13,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONDICIONADOR P/CABELO	PALMOLIVE	350 ml	R\$ 13,50	R\$ 10,99	R\$ 11,50	N.E.	R\$ 10,68	R\$ 10,99	R\$ 9,89	R\$ 10,98		
CONDICIONADOR P/CABELO	SEDA	325 ml	R\$ 11,50	R\$ 11,99	R\$ 14,50	R\$ 11,60	R\$ 14,90	R\$ 11,99	R\$ 11,50	N.E.		
CREME DENTAL	CLOSE UP	70 g	R\$ 2,29	R\$ 2,39	R\$ 2,25	N.E.	R\$ 1,89	R\$ 2,39	R\$ 2,19	R\$ 2,39		
DESODORANTE AEROSOL	FRANCIS	150 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DESODORANTE ROLL-ON	FRANCIS	50 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	COLGATE	Unid.	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 7,49	R\$ 5,43	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,39		
ESCOVA DENTAL - Adulto	MEDFIO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	SORRISO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,87	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	MEDFIO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	ORAL GIFT	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	ULTRA	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "G"	DIGUISEC	pct. 08/10 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "M"	BIGFRAL	pct. 08/10 unid	R\$ 22,90	N.E.	N.E.	R\$ 25,90	R\$ 27,98	N.E.	R\$ 28,90	R\$ 24,99		
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "P"	BIGFRAL	pct. 08/12 unid	R\$ 22,90	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 27,98	N.E.	R\$ 28,90	R\$ 24,99		
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	CREMER	pct. 20/28 unid	R\$ 34,99	N.E.	N.E.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	R\$ 18,90	R\$ 21,98		
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	CREMER	pct. 24/36 unid	R\$ 34,99	N.E.	N.E.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	R\$ 18,90	R\$ 21,98		
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	MILU	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	CREMER	pct. 24/36 unid	R\$ 34,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,90	R\$ 21,98		
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	DIGUINHO	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "SUPER XG"	CREMER	pct. 16/24 unid	R\$ 34,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,90	R\$ 21,98		
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "XG"	CREMER	pct. 16/24 unid	R\$ 34,99	N.E.	N.E.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	R\$ 18,90	R\$ 21,98		
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	HUGGIES/MONICA	pct. 28 unid	R\$ 35,90	R\$ 45,90	N.E.	R\$ 35,85	R\$ 49,98	R\$ 45,90	R\$ 38,90	N.E.		
PAPEL HIGIÊNICO c/ 8 Unid.	DELLY	rola/60 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	FOFINHO	rola/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	QUALITE	rola/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	BIOFLEUR	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	BIOFLEUR	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	DEVIDA	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,88	N.E.		
SABONETE	FRANCIS SUAVE	85 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,45	R\$ 1,31	R\$ 1,29	N.E.	N.E.	R\$ 1,39		
SABONETE	FRANCIS CLÁSSICO	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	R\$ 2,49	N.E.	N.E.	R\$ 2,29		
SABONETE	LUX	85 g	R\$ 1,99	R\$ 1,79	R\$ 1,69	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 1,79	R\$ 1,65	R\$ 1,59		
SHAMPOO	OX	200 ml	N.E.	N.E.	R\$ 13,90	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SHAMPOO	PALMOLIVE	350 ml	R\$ 7,99	R\$ 8,99	R\$ 8,55	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 7,99		
SHAMPOO	SEDA	325 ml	R\$ 9,65	R\$ 10,49	R\$ 9,25	R\$ 8,79	R\$ 6,89	R\$ 9,29	R\$ 8,98	R\$ 8,99		
MATERIAL DE LIMPEZA & UTILIDADES			MARCA	EMBU UNID.	Pesquisa 1	Pesquisa 2	Pesquisa 3	Pesquisa 4	Pesquisa 5	Pesquisa 6	Pesquisa 7	Pesquisa 8
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	5 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÁGUA SANITÁRIA	DA ILHA	1 litro	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,49	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,79	
ALCOOL GEL	BIOBAC	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ALCOOL GEL	MUNDUS	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ROUPAS	KLIP	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ROUPAS	MINUANO	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ROUPAS	SUPER LAR	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ROUPAS	UAU	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CERA LÍQUIDA	BRILMAX	750 ml	N.E.	N.E.	R\$ 12,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CERA LÍQUIDA	INGLEZA	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,69	N.E.	N.E.	R\$ 10,90		
DESINFETANTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	2 litros	R\$ 6,65	N.E.	N.E.	R\$ 7,89	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DESINFETANTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	R\$ 2,85	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DETERGENTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	500 ml	R\$ 1,59	N.E.	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DETERGENTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,65	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	BRILHUS	Unid.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	LORENZON	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	NOVIÇA	Unid.	R\$ 5,79	R\$ 8,39	R\$ 6,19	R\$ 6,51	N.E.	R\$ 8,39	R\$ 6,19	R\$ 5,99		
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	VERPLAST	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



ESPONJA DUPLA FACE	ESFREBOM	Unid.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPONJA DUPLA FACE	LIMPPANO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPONJA LÂ DE AÇO	ASSOLAN	60 g	R\$ 1,49	R\$ 1,59	R\$ 1,45	R\$ 1,49	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,49	N.E.
ESPONJA LÂ DE AÇO	VEGA	60 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	BRIGITTA	CX	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,29	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 4,49	R\$ 4,29
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	ALVORADA	CX	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓSFORO	QUE LUZ	maço c/10 cxs	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 07W	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,89	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 07W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 09W	EMPALUX	Unid.	R\$ 11,99	N.E.	R\$ 12,49	R\$ 12,90	N.E.	R\$ 9,89	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 10W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 12W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ ALCOOL*	BRILHOLAC	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ ALCOOL*	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ BRILHO p/ PISOS	BRILHOLAC	500/750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR COZINHA	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 12,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR COZINHA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR DILUIVEL PESADA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ BANHEIRO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	R\$ 10,99	R\$ 12,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ VIDROS COM GATILHO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ VIDROS	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR PARA PISOS	UAU	750 ml	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR PERFUMADO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LOCAO REPELENTE INSETOS	NO INSET	100 ml	R\$ 11,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 12W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 12W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 18W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 18W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 24W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MULTI INSETICIDA AEROSOL	MAT INSET	270 ml	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MULTIUSO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.
MULTIUSO	VEJA	500 ml	R\$ 4,39	R\$ 5,99	R\$ 5,89	R\$ 4,68	R\$ 4,79	R\$ 5,39	R\$ 4,39	R\$ 3,49
MULTIUSO CLORO ATIVO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.
POLIDOR LÍQUIDO PARA CALÇADOS	UAU	80 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
RODO COM BORRACHA DUPLA	NOVIÇA	Unid.	R\$ 21,99	R\$ 18,25	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,85	R\$ 24,85	N.E.
SABÃO DE COCO	MINUANO	pct(5 un)	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	MINUANO	pct(5 un 200g)	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	ALPES	pct(5 un 200g)	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO EM PÓ	ASSIM	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,99
SABÃO EM PÓ	OMO	1,6 kg	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ 21,55	R\$ 19,79	R\$ 21,90	R\$ 19,99	R\$ 19,99	R\$ 17,98
SABÃO EM PÓ - SACHÊ	GIRANDO SOL	1 Kg	R\$ 5,59	N.E.	N.E.	R\$ 5,68	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	KLIP	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	TXAN	1 litro	R\$ 9,29	R\$ 11,99	N.E.	N.E.	R\$ 9,39	R\$ 9,99	R\$ 9,29	R\$ 10,99
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	UAU ACTIVE	3 Litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,48	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	GIRANDO SOL	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO ALVEJADO*	MARTIM PANOS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.
SACO CRÚ	MARTIM PANOS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lxo 100 Litros*	KLIM	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lxo 100 Litros*	POK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lxo 30 Litros	BELGA	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lxo 30 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lxo 50 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lxo 50 Litros*	ZVALPACK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA PLÁSTICA, REUTILIZ. (Diversas Estampas)*	MC	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Grande s/ costura*	ECOPLUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Média*	ECOPLUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL BRIN*	ECOSOL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL P/ CARRINHO - NYLON*	ECO NACIONAL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAPONACEO CREMOSO	FONT	300 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	N.E.
TOALHAS DE PAPEL	CAMERATTA	2 rolos	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
VASSOURA DE NYLON	BRILHUS	Unid.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,99	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 13,98
VASSOURA DE NYLON	BETTANIN/NOVIÇA	Unid.	N.E.	R\$ 9,98	R\$ 12,99	R\$ 15,90	R\$ 18,25	R\$ 9,98	R\$ 11,90	N.E.
VELA - c/ 8 unid.	GIOCA	130 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.

Fonte: Gerência de Estatística e Análise - SANPEA-38.G; SMSAN/PMC.

Foram pesquisados 41 supermercados entre os dias 26/08/2020 à 01/09/2020, e o Aplicativo Menor Preço - Nota Paraná.

Obs. Tabela de pesquisa é válida para a semana de 07/09/2020 à 12/09/2020.

Para alguns itens não encontrados nos supermercados pesquisados, foi considerado o valor do produto no programa Armazém da Família.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
TABELA REFERENCIAL DE PESQUISA MERCADOLÓGICA DE PREÇO
FUNDO DE ABASTECIMENTO ALIMENTAR DE CURITIBA - FAAC
VÁLIDA PARA SEMANA DE 07 à 12 DE SETEMBRO DE 2020

Parte 2

PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	400 g	R\$ 5,98	N.E.	N.E.	R\$ 3,59	N.E.	N.E.	R\$ 6,29	N.E.
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	700 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,39	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 4,98	N.E.
ACHOCOLATADO EM PÓ	NESCAU	400 g	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,89	R\$ 5,98	R\$ 4,99	R\$ 6,39	R\$ 5,99	R\$ 5,49
AÇÚCAR CRISTAL	COLOMBO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,99	R\$ 9,99	N.E.	N.E.
AÇÚCAR CRISTAL	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,59	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.
AÇÚCAR CRISTAL "extra fino"	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR REFINADO	CARAVELAS	1 kg	R\$ 2,69	R\$ 2,59	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 2,99	R\$ 2,49	R\$ 2,28	N.E.
AÇÚCAR REFINADO	CARAVELAS	5 kg	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	R\$ 10,98	R\$ 11,90	R\$ 10,50	R\$ 10,98	N.E.
ADOÇANTE EM PÓ	UNIÃO FIT	500 g	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 2,98	R\$ 3,39	N.E.	N.E.
ÁGUA MINERAL	REQUINTE	1,5 L	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMENDOIM CLARO	RD	500 g	R\$ 9,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMENDOIM CLARO	SABOR SUL	500 g	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMIDO DE MILHO	APTI	500 g	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMIDO DE MILHO	MAIS CERTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 3,95	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	5 kg	R\$ 15,88	N.E.	R\$ 16,99	R\$ 17,95	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,99
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	1 Kg	R\$ 4,38	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,49	R\$ 3,89	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	5 kg	R\$ 18,98	N.E.	R\$ 16,95	R\$ 19,45	R\$ 14,90	R\$ 17,50	R\$ 16,99	R\$ 16,95
ARROZ POLIDO Tipo 1	DELARROZ	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 17,49	N.E.
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	1 kg	R\$ 4,69	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,70	R\$ 4,99	R\$ 5,09	R\$ 3,99	N.E.
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	5 kg	R\$ 20,98	N.E.	R\$ 21,99	R\$ 19,95	R\$ 22,90	R\$ 17,99	R\$ 18,59	R\$ 21,99
ATUM RALADO EM ÓLEO	COQUEIRO	170 g	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 6,49	R\$ 6,29	R\$ 5,99	R\$ 5,79	R\$ 5,99	R\$ 6,29
AVEIA EM FLOCOS	APTI	200 g	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.
AVEIA EM FLOCOS	NEILAR	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AVEIA EM FLOCOS FINOS	APTI	200 g	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.
AZEITE DE OLIVA	COCINERO	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 18,99	R\$ 24,79	N.E.	R\$ 22,90	N.E.	R\$ 18,99
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	STELLA D'ORO	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	VALE FÉRTIL	150 g	N.E.	R\$ 4,19	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 2,99	R\$ 4,79	N.E.	N.E.
BARRA DE CEREJAS C/ 3 UNIDADES	NATURALLE	66 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.
BARRA DE NUTS	NATURALLE	60 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.
BISCOITO AMANTEIGADO	RENATA	330 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,79
BISCOITO BROA DE COCO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO C/ CHOCOLATE	BAUDUCCO	80g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 4,99	R\$ 7,69	N.E.	R\$ 6,89
BISCOITO CHAMPAGNE	BAUDUCCO	150 g	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO CREAM CRACKER	DIANA	400 g	N.E.	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 4,89	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	TRAKINAS	126 g	R\$ 2,39	R\$ 2,19	R\$ 2,15	R\$ 1,99	R\$ 2,49	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 2,15
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	ITAMARATY	115 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO GLACEADO PAO DE MEL*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MAISENA	DIANA	400 g	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MAISENA	TODESCHINI	360 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,48	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MARIA	DIANA	400 g	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO ROSCA *	PRODASA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO ROSCA GLACEADA	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SALGADO P/ LANCHE	CLUB SOCIAL	144 g	R\$ 2,79	R\$ 3,49	R\$ 3,69	R\$ 3,98	R\$ 4,59	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 4,19
BISCOITO SEQUELHOS	FRITELLI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SORTIDO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO WAFER	ORQUÍDEA	120 g	R\$ 1,59	N.E.	R\$ 1,39	N.E.	N.E.	R\$ 1,93	N.E.	R\$ 1,39
BOLACHA DOCE	NEGA MALUCA	400 g	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
BOLACHA DOCE - COM GLACE	NEGA MALUCA	400 g	R\$ 5,39	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
BOMBOM DE CHOCOLATE	LACTA	250 g	R\$ 9,98	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 9,99	R\$ 9,90	R\$ 9,49	R\$ 9,49	N.E.
BOMBOM DE CHOCOLATE	NESTLE	300 g	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 10,98	R\$ 9,90	R\$ 8,99	N.E.	N.E.
CAFÉ SOLÚVEL	IGUAÇU	50 g	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 3,59	R\$ 3,85	R\$ 3,19	R\$ 3,69
CAFÉ SOLÚVEL	MELITTA	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CAFÉ VÁCUO	3 CORAÇÕES	500 g	R\$ 6,98	R\$ 7,99	R\$ 8,89	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,39	R\$ 8,99	R\$ 8,89
CAFÉ VÁCUO	ALVORADA	500 g	R\$ 6,28	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 7,89	N.E.	R\$ 8,59	R\$ 6,98	R\$ 7,49
CAFÉ VÁCUO	CAFÉ DA MANHÃ	500 g	R\$ 6,28	N.E.	R\$ 7,49	N.E.	N.E.	R\$ 7,79	R\$ 6,98	R\$ 6,99
CAFÉ VÁCUO	COAMO	500 g	R\$ 6,98	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CAFÉ VÁCUO	DAMASCO	500 g	R\$ 8,98	R\$ 9,99	R\$ 8,99	R\$ 9,69	R\$ 9,90	R\$ 8,89	R\$ 8,99	R\$ 8,99
CAFÉ VÁCUO	MELITTA	500 g	R\$ 9,98	R\$ 9,68	R\$ 8,59	R\$ 9,78	R\$ 10,90	R\$ 9,29	R\$ 9,28	R\$ 8,59
CAFÉ VÁCUO	SOLLUS	500 g	R\$ 6,87	R\$ 7,99	R\$ 5,99	R\$ 6,99	R\$ 6,90	R\$ 6,99	R\$ 7,99	R\$ 6,99
CALDO DE GALINHA / CARNE	APTI	57 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
CANJICA DE MILHO BRANCO	RD	500 g	R\$ 3,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CANJICA DE MILHO BRANCO Tipo 1	SINHA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CANJICA DE MILHO BRANCO/ À VAPOR	VAPZA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,98	R\$ 7,98	R\$ 7,99	R\$ 7,89	N.E.	N.E.
CANJIQUEINHA (QUIRERA FINA)	CAMPO LARGO	500 g	R\$ 2,28	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CANJIQUEINHA (QUIRERA FINA)	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,59	N.E.	N.E.	N.E.
CARNE BOVINA COZIDA	VAPZA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 39,90	R\$ 29,95	R\$ 39,90	R\$ 49,90	N.E.	N.E.
CARNE DE FRANGO COZIDA	VAPZA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,55	R\$ 24,90	R\$ 25,90	N.E.	N.E.
CEREAL PI ALIM. INFANTIL - Sachê	MUCILON	230 g	R\$ 7,49	N.E.	R\$ 6,89	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 8,79	R\$ 6,99	N.E.
CEREAL PI ALIM. INFANTIL - Sachê*	ALL NUTRI	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHÁ MATE	81	40 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHÁ MATE	LEÃO	40 g	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 4,29	R\$ 4,59	R\$ 4,79	R\$ 3,69	R\$ 4,49	R\$ 4,29
CHOCOLATE EM BARRA ao leite	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA 50% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA 70% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA branco	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COCO RALADO	RD	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	60g	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	100 g	N.E.	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 3,59	N.E.	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 3,49
CREME DE LEITE	FRIMESA	200 g	R\$ 2,79	R\$ 2,79	R\$ 2,59	R\$ 2,79	R\$ 2,99	R\$ 2,69	R\$ 2,98	R\$ 2,59
DOCE DE FRUTAS	RITTER	400 g	N.E.	R\$ 7,39	N.E.	R\$ 6,75	N.E.	R\$ 6,75	R\$ 6,98	N.E.
DOCE DE LEITE	FRIMESA	400 g	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 5,69	R\$ 4,99	R\$ 5,99	R\$ 4,99	R\$ 5,98	R\$ 5,69
ERVA MATE	81	1 kg	R\$ 15,99	R\$ 16,89	R\$ 14,49	N.E.	R\$ 13,90	N.E.	R\$ 12,54	R\$ 14,49
ERVA MATE	LOBO BRAVO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	BONARE	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	R\$ 3,49	N.E.	N.E.	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	ODERICH	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,25	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	PREDILECTA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69	N.E.	R\$ 2,59	N.E.	R\$ 2,89
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	DONA DIVA	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	RD	35 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	SS	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - COLORAU	RD	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - ORÉGANO	RD	10 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	DONA DIVA	PCT	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	RD	35 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
EXTRATO DE TOMATE - Lata	ELEFANTE	340 g	R\$ 3,28	R\$ 4,99	R\$ 4,29	R\$ 4,39	R\$ 4,39	R\$ 4,89	R\$ 4,69	R\$ 4,29
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	MONSIL	1 kg	R\$ 4,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	PINDUCA	1 kg	N.E.	R\$ 5,39	R\$ 4,69	R\$ 4,59	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,69
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	AMAFIL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PINDUCA	1 kg	R\$ 4,59	R\$ 5,39	R\$ 4,99	R\$ 4,98	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,49	N.E.
FARINHA DE MILHO AMARELA*	Q*FARINHA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MILHO BRANCO	JARAGUA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	1 kg	R\$ 3,69	R\$ 3,39	R\$ 2,79	R\$ 3,39	R\$ 3,89	R\$ 2,99	R\$ 3,29	R\$ 2,79
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	5 kg	R\$ 11,98	R\$ 14,45	R\$ 13,79	R\$ 13,69	R\$ 14,99	R\$ 13,50	R\$ 14,99	R\$ 13,59
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANNIELA	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,99
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	FLOR DE LIS	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUÍDEA	1 kg	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	R\$ 3,29
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUÍDEA	5 kg	R\$ 11,88	N.E.	R\$ 13,99	N.E.	N.E.	R\$ 12,50	N.E.	R\$ 13,90
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PANFACIL PREMIUM	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PRIMOR	5 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	REALTA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA LÁCTEA - Sachê	ALL NUTRI	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÉCULA DE MANDIOCA	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO DE COR	CALDO BOM	1 kg	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 6,98	R\$ 7,99	R\$ 7,39	R\$ 6,99	R\$ 7,99
FEIJÃO DE COR	PÉ VERMELHO	1 kg	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,15	R\$ 5,99	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 6,99
FEIJÃO PRETO	CALDEIRÃO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO PRETO	CALDO BOM	1 kg	R\$ 6,98	R\$ 7,89	R\$ 7,19	R\$ 7,59	R\$ 7,99	R\$ 7,19	R\$ 6,99	R\$ 7,19
FEIJÃO PRETO	MALU	1 kg	R\$ 6,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.
FEIJÃO PRETO	PÉ VERMELHO	1 kg	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 5,99	R\$ 6,59	R\$ 6,49	R\$ 6,49	R\$ 6,39	R\$ 5,99
FEIJÃO PRETO	PONTAROLLO	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 6,19	R\$ 6,59	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 6,09
FEIJÃO VERMELHO	PÉ VERMELHO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO VERMELHO	PONTAROLLO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,89	N.E.	N.E.
FEIJÃO VERMELHO	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO BIOLÓGICO	FERMAIS	11 g	N.E.	R\$ 1,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO BIOLÓGICO	GOOD	10 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO QUÍMICO	APTI	100 g	R\$ 1,89	N.E.	N.E.	R\$ 2,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FLOCOS DE MILHO	GOLD FLAKES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	DANONE	400 g	R\$ 23,90	R\$ 20,90	N.E.	R\$ 22,98	N.E.	R\$ 22,90	R\$ 21,99	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	NESTOGENO	400 g	R\$ 66,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL AR	DANONE	400 g	R\$ 59,98	R\$ 43,99	R\$ 48,90	N.E.	N.E.	R\$ 40,90	R\$ 41,90	N.E.
FÓRMULA INFANTIL PRIMEIRA INFÂNCIA	DANONE	800 g	R\$ 24,90	N.E.	N.E.	R\$ 23,59	N.E.	R\$ 22,90	R\$ 22,99	N.E.
FUBÁ AMARELO	D.PEDRO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99
FUBÁ AMARELO	KI FUBA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA SORTIDA	APTI	35 g	R\$ 0,79	N.E.	N.E.	R\$ 1,18	N.E.	N.E.	R\$ 0,89	N.E.
GRANOLA DE CEREJAS TRADICIONAL	NATURALLE	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,89	N.E.	N.E.
GRÃO DE BICO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GRÃO DE BICO	VAPZA	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,79	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	FRIMESA	395 g	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 4,49	R\$ 4,89	R\$ 3,89	R\$ 4,39	N.E.	R\$ 4,45
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	TIROL	395 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,59	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,19
LEITE DE COCO	SINHA	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ DESNATADO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ DESNATADO	PIRACANJUBA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 12,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	ILOLAY	400 g	R\$ 10,98	R\$ 9,99	N.E.	R\$ 11,98	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	PIRACANJUBA	1 litro	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	TIROL	1 litro	R\$ 3,78	R\$ 4,29	R\$ 3,69	R\$ 3,79	R\$ 3,89	R\$ 3,59	R\$ 3,79	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	FRIMESA	1 litro	R\$ 3,88	R\$ 4,69	R\$ 3,99	R\$ 3,69	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 4,39	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LANGUIRU	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	TIROL	1 litro	R\$ 3,78	R\$ 4,29	R\$ 3,69	R\$ 3,79	R\$ 3,89	R\$ 3,69	R\$ 3,79	R\$ 3,69
LENTILHA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ALETRIA	RENATA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,45	R\$ 5,99	R\$ 3,99	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	R\$ 2,99
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	PAULISTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	FLORIANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,04	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	R\$ 2,89
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	RENATA	500 g	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 2,99	R\$ 4,45	R\$ 4,19	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 3,89
MACARRÃO C/ OVOS NINHO	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 4,69	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	RENATA	500 g	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 3,09	R\$ 4,45	R\$ 4,19	R\$ 3,99	R\$ 3,49	R\$ 3,09
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	R\$ 3,99
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	RENATA	500 g	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 4,45	R\$ 4,19	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,09
MACARRÃO INSTANTÂNEO	NISSIM	85 g	R\$ 1,49	R\$ 1,69	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 1,49	R\$ 1,59
MACARRÃO INSTANTÂNEO	RENATA	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,19	R\$ 1,59	R\$ 1,29	R\$ 0,99	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO	STELLA D'ORO	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO COPO	NISSIM	75 g	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,98	R\$ 3,99	R\$ 3,85	N.E.	R\$ 3,99
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 3 MINUTOS	NISSIM	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,89	R\$ 6,29	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,89
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 5 MINUTOS	NISSIM	500 g	R\$ 5,99	R\$ 5,69	N.E.	R\$ 6,29	R\$ 4,25	R\$ 5,29	R\$ 5,49	R\$ 5,89
MAIONESE	HELLMANN'S	500 g	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,49	R\$ 6,59	R\$ 6,99	R\$ 7,19	N.E.	R\$ 6,49
MAIONESE	SUAVIT	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,45	R\$ 2,79	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,45
MAIONESE LIGHT	HELLMANN'S	500 g	R\$ 7,99	R\$ 7,69	N.E.	R\$ 7,59	R\$ 6,99	R\$ 7,19	R\$ 6,49	N.E.
MASSA PI/ TAPIOCA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MILHO PIPOCA	RD	500 g	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MILHO VERDE EM CONSERVA	BONARE	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.
MILHO VERDE EM CONSERVA	ODERICH	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	R\$ 2,49	R\$ 2,69	N.E.	N.E.
MISTURA INST. PARA POLENTA	JARAGUA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA INST. PARA POLENTA	PERDIZ	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO	APTI	400 g	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	R\$ 3,15	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	N.E.
MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	450 g	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 5,19	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 6,59
MOLHO DE TOMATE - Sachê	CAJAMAR	340g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE TOMATE - Sachê	STELLA D'ORO	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,39	N.E.	N.E.
ÓLEO DE CANOLA	SUAVIT	900 ml	R\$ 8,98	N.E.	N.E.	R\$ 7,98	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 7,49	R\$ 7,99
ÓLEO DE SOJA	COAMO	900 ml	R\$ 5,19	N.E.	R\$ 5,49	R\$ 5,49	R\$ 5,29	N.E.	R\$ 5,29	R\$ 5,49
PÃO DE MEL	BARION	90 g	N.E.	R\$ 2,45	R\$ 2,49	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 2,49	R\$ 1,89	R\$ 2,89
PÃO DE MEL	MILANO	90 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,89
PESSEGOES E CALDA	GB	425 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,29	N.E.
PÓ PI/ PUDIM	APTI	50 g	R\$ 1,59	N.E.	N.E.	R\$ 1,59	N.E.	R\$ 1,59	N.E.	N.E.
PÓ PI/ REFRESCO/BEBIDA	APTI	30 g	R\$ 0,79	N.E.	N.E.	R\$ 0,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PI/ REFRESCO/BEBIDA	TANG	25 g	R\$ 0,99	R\$ 1,39	R\$ 1,09	R\$ 1,09	R\$ 1,45	R\$ 1,09	R\$ 0,99	R\$ 1,09
POLVILHO AZEDO	CORUJA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO AZEDO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO DOCE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO DOCE	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO RALADO	KIFORMAGGIO	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
QUEIJO RALADO	PARMISSIMO	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,75	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO RALADO	VIGOR	50 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,19	N.E.
SAGU Tipo 1	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAGU Tipo 1	RD	500 g	R\$ 5,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAL REFINADO	RD	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAL REFINADO	ZIZO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	COQUEIRO	125 g	R\$ 3,89	R\$ 3,39	R\$ 4,29	R\$ 3,98	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 3,98	R\$ 4,29
SARDINHA MOLHO DE TOMATE	COQUEIRO	125 g	R\$ 3,89	R\$ 3,39	R\$ 4,29	R\$ 3,98	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 3,98	R\$ 4,29
SOPA DESIDRATADA	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SOPA DESIDRATADA	JOIA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO MISTO	NATURAL ONE	2 l	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,90	N.E.	N.E.
SUCO MISTO	NATURAL ONE	180/200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.
SUCO À BASE DE SOJA "Original"	PURITY	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,45	N.E.	N.E.	R\$ 3,39	N.E.
SUCO À BASE DE SOJA "Sabores"	PURITY	1 litro	R\$ 4,29	N.E.	N.E.	R\$ 4,15	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO NECTAR - Tetra Brik	PURITY	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TEMPERO ALHO PURO	BRIENE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TEMPERO COMPLETO	ODERICH	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TORRADA	VISCONTI	120 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,79	R\$ 2,19	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	R\$ 2,79
TRIGO P/ QUIBE	LOPES	500 g	R\$ 2,58	N.E.	R\$ 3,69	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,69
TRIGO P/ QUIBE	RD	500 g	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
VINAGRE DE ALCOOL	HEINIG	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	N.E.
WAFER RECHEADO C/ COBERTURA DE CHOCOLATE	LACTA (BIS)	126 g	R\$ 4,89	N.E.	R\$ 4,89	R\$ 4,79	R\$ 5,49	R\$ 4,39	R\$ 3,99	N.E.
Alimentos para Fins Especiais	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇÚCAR	APTI	210 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,75	N.E.	R\$ 11,50	N.E.	N.E.
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	LOWÇUCAR	100 ml	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	R\$ 3,49	N.E.
ARROZ INTEGRAL	KIARROZ	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ INTEGRAL	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
ARROZ INTEGRAL	URBANO	1 kg	R\$ 5,39	R\$ 5,49	R\$ 4,95	R\$ 4,59	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 3,89	R\$ 4,95
BISCOITO DOCE S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SEQUELHOS S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CREME DE LEITE ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	R\$ 3,15
DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE	TIROL	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 3,59
FARINHA DE ARROZ	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE ARROZ	URBANO	1 kg	R\$ 7,59	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	COAMO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	VENTURELLI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,35	N.E.	R\$ 4,89	N.E.	R\$ 4,59
FARINHA S/ GLÚTEN	BELADRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FORMULA INFANTIL - RESTRICAO DE LACTOSE	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	APTI	12 g	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	ENJOY	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	NEILAR	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GRANOLA DE CEREJAS DIET	BIOSOFT	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	NESFIT	850 g	N.E.	R\$ 12,90	N.E.	R\$ 11,99	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	R\$ 10,49
IOGURTE ZERO LACTOSE	TIROL	830 g	R\$ 8,89	R\$ 8,69	N.E.	R\$ 8,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	VERDE CAMPO	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	FRIMESA	395 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	TIROL	395 g	R\$ 3,88	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,79	N.E.
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	FRIMESA	1 Litro	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 3,99	R\$ 4,69	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	R\$ 4,59
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	LANGUIRU	1 Litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	TIROL	1 Litro	R\$ 3,88	R\$ 4,29	R\$ 4,49	R\$ 4,29	R\$ 4,39	R\$ 4,19	R\$ 4,19	N.E.
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	GALO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,99
MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL	FLORIANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL	GALO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRAO PARAFUSO INTEGRAL	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 4,39	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,99
MARGARINA LIGHT ZERO LACTOSE COM SAL	QUALY	500 g	R\$ 5,39	R\$ 7,39	R\$ 6,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,69	R\$ 6,89	R\$ 7,19
MASSA DE ARROZ PARAF. - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 4,15	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.
MASSA DE ARROZ PENNE - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 4,15	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO INTEGRAL	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA PANQUECA SEM GLÚTEN *	AMINNA	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,99
MISTURA PARA PÃO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MIX DE FARINHA SEM GLÚTEN	URBANO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PI/ PUDIM DIET/ZERO	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PARA REFRESCO ZERO	APTI	8 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 0,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS ZERO LACTOSE*	VERDE CAMPO	kg	N.E.	R\$ 49,90	R\$ 52,89	R\$ 59,90	N.E.	R\$ 58,90	R\$ 55,99	N.E.
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	TIROL	150 g	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	R\$ 7,59	R\$ 9,99	R\$ 5,99	R\$ 5,98	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO REDUZIDO EM GORDURAS	VIGOR	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE	TIROL	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,65	N.E.	R\$ 5,89	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	180/200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	2 l	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,89	N.E.	N.E.
Direito do Produtor	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
AIPIM A VACUO	PROVALE	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR MASCADO*	PIQUIRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BERINJELA EM CONSERVA - CAPONATA*	SANTANA	240 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	SERRA DO MAR	580 g	R\$ 7,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	POLI	580 g	N.E.	N.E.	R\$ 13,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 13,99
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	POLI	580 g	N.E.	N.E.	R\$ 12,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,99
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	SERRA DO MAR	580 g	R\$ 7,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHAMPIGNON EM CONSERVA "FATIADO"	NATURALLE	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHAMPIGNON EM CONSERVA "INTEIRO"	GIBKI	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONSERVA TOMATE SECO	ANNI HAUS	120 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DOCE DE FRUTAS*	COCASTEL	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE TILÁPIA	PISCES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	ANNI HAUS	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	GIBKI	380 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	500 ml	R\$ 4,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	200 ml	R\$ 1,00	N.E.	N.E.	R\$ 3,39	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,79
MEL SILVESTRE	CHAMEL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	FUCHS	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	COLMEIA REAL	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	280 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTA COM ESPECIARIAS*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTÃO*	POLI	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTÃO*	SANTANA	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE TOMATE S/ CONSERVANTES*	COPERARAUNUTRI	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO PORTUGUÊS "Vinagrete"	SANTANA	330 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	POLI	570 g	N.E.	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 14,79	N.E.
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	R\$ 11,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PEPINO EM CONSERVA FATIADO AGRIDOCE	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PEPINO EM CONSERVA INTEIRO	POLI	580 g	N.E.	N.E.	R\$ 7,79	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 7,79
PICLES EM CONSERVA	POLI	580 g	N.E.	N.E.	R\$ 10,49	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,89	R\$ 10,49
PICLES EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	R\$ 7,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLPA DE FRUTA CONGELADA	COAPROCOR	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL "GARRAFA UVA"	COPAVALE	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÃES	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
CANUDINHOS SALGADOS	NINO	150 g	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 9,98
PÃO DE FORMA FATIADO	VISCONTI	400 g	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 5,49	R\$ 4,89	R\$ 4,99	R\$ 4,96	R\$ 4,29	R\$ 5,49
PÃO DE LEITE BISNAGUINHA	NINO	250 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,29	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 4,39	R\$ 4,29	R\$ 5,29
PÃO DE LEITE FATIADO	NINO	400 g	R\$ 4,59	N.E.	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 4,69	R\$ 4,84	N.E.
PÃO DE LEITE FATIADO	WINKERT	460 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,29
PAO FATIADO BROA DE CENTEIO	NINO	450 g	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 6,98	R\$ 7,19	R\$ 7,29	N.E.	N.E.
PAO FATIADO BROA DE GRÃOS	NINO	450 g	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 7,79	R\$ 6,98	R\$ 7,19	R\$ 7,29	R\$ 6,79	N.E.
PÃO FATIADO BROA DE MILHO	NINO	450 g	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 6,98	R\$ 7,19	R\$ 7,29	R\$ 6,99	N.E.
PÃO FATIADO INTEGRAL	NINO	400 g	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	R\$ 7,19	R\$ 7,29	R\$ 6,99	R\$ 7,69
PÃO FATIADO INTEGRAL	VISCONTI	400 g	R\$ 5,99	R\$ 4,89	R\$ 5,99	R\$ 5,79	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,49
PÃO FATIADO INTEGRAL	WINKERT	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 5,99
PÃO FATIADO INTEGRAL	BAUDUCCO	400 g	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 5,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,49
PÃO PARA HOT DOG	NINO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	R\$ 5,29	R\$ 5,79	N.E.	N.E.
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE FRUTAS	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE FRUTAS - pacote	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE - pacote	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
Laticínios / Embutidos / Frango / Frios / Ovos	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
ALMONDEGA CONGELADA	NOVILHO NOBRE	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,90
BACON SUÍNO "ALTO VACUO"	BIZINELLI	1 Kg	R\$ 32,90	N.E.	N.E.	R\$ 36,15	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BACON SUÍNO "ALTO VACUO"	FRIMESA	Kg	N.E.	R\$ 31,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 36,90	R\$ 35,99	N.E.
BANHA	FRIMESA	450 g	R\$ 6,79	R\$ 11,69	R\$ 6,89	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 6,89
BANHA	FRIMESA	1 Kg	R\$ 12,98	N.E.	R\$ 13,49	R\$ 11,69	R\$ 13,90	N.E.	N.E.	R\$ 13,49
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Bandeira	BATAVO	540 g	R\$ 3,39	R\$ 3,99	R\$ 4,29	R\$ 4,15	R\$ 4,19	R\$ 4,49	R\$ 3,59	R\$ 4,29
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	ELEGE	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	TIROL	830 g	R\$ 5,29	R\$ 7,19	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 6,49	N.E.	N.E.	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	UNIBABY	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISTECA SUÍNA	FRIMESA	kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,98	N.E.	R\$ 15,90	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
BISTECA SUINA	JULIATTO	kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHARQUE JERKED BEEF	NOVILHO NOBRE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 25,49
CHARQUE JERKED BEEF	VILHETO	500 g	N.E.	R\$ 31,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 17,98	R\$ 25,49
COALHADA	VIGOR	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COSTELA BOVINA TEMPERADA	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,90	N.E.	N.E.
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	CANÇÃO	kg	N.E.	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,49
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	COPACOL	Kg	N.E.	R\$ 12,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,69	N.E.
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	COPACOL	Kg	N.E.	R\$ 16,99	N.E.	R\$ 12,89	N.E.	R\$ 12,99	N.E.	N.E.
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	PIONEIRO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,99
CREME DE QUEIJO - TIPO QUARK	BATAVO	100 g	N.E.	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 1,99
EMBUTIDO COZIDO DE CARNE - Ling. Plástica*	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CANÇÃO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	COPACOL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CVALE	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRANGO CONGELADO	CANÇÃO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,49
HAMBURGUER BOVINO (cx)	FRIMESA	672 g	N.E.	R\$ 17,99	N.E.	R\$ 21,79	R\$ 16,90	R\$ 18,90	N.E.	R\$ 16,90
HAMBURGUER BOVINO (gx)*	NOVILHO NOBRE	1.2 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	FRIMESA	540 g	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 3,39	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,79
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	NINHO	540 g	R\$ 4,99	R\$ 5,99	R\$ 4,99	R\$ 5,89	R\$ 5,99	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 4,99
IOGURTE GREGO	BATAVO	100 g	R\$ 1,69	R\$ 1,79	R\$ 1,99	R\$ 1,98	R\$ 1,99	R\$ 1,49	R\$ 1,99	R\$ 1,99
IOGURTE GREGO	VIGOR	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,45
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	BATAVO	100 g	N.E.	R\$ 1,89	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	R\$ 1,59	N.E.	R\$ 2,29
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	VIGOR	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98
IOGURTE SACHÊ	CHAMYTO	100 g	R\$ 2,49	N.E.	R\$ 2,49	R\$ 2,59	N.E.	R\$ 2,09	R\$ 2,09	R\$ 2,49
IOGURTE UNIDADE	FRIMESA	165 g	R\$ 1,69	N.E.	N.E.	R\$ 1,69	R\$ 1,89	N.E.	N.E.	R\$ 1,59
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	CHAMYTO	450 g	R\$ 3,99	R\$ 6,99	R\$ 3,99	R\$ 4,69	R\$ 4,79	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	FRIMESA	450 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 5,25	N.E.	N.E.
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	VIGOR	450 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 4,97	N.E.	R\$ 3,98	R\$ 6,54
LEITE PASTEURIZADO TIPO C	QUALITAT	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA	BIZINELLI	Kg	R\$ 19,90	N.E.	N.E.	R\$ 20,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 34,99	R\$ 21,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 34,99
LINGUIÇA CALABRESA	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 29,39	R\$ 24,90	R\$ 24,99	R\$ 25,99	N.E.	R\$ 29,39
LINGUIÇA CALABRESA FININHA	FRIMESA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 24,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA PAIO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA TOSCANA "FINA"	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA	FRIMESA	Kg	R\$ 11,88	N.E.	R\$ 16,99	R\$ 21,90	N.E.	R\$ 19,99	N.E.	N.E.
LOMBO SUINO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 28,90	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,26
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	FRIMESA	200 g	R\$ 7,98	R\$ 7,69	R\$ 7,98	R\$ 7,59	R\$ 7,19	R\$ 7,79	R\$ 6,98	N.E.
MANTEIGA EXTRA C/ SAL POTE	FRIMESA	200 g	R\$ 7,98	N.E.	R\$ 7,98	R\$ 7,59	R\$ 7,59	N.E.	N.E.	R\$ 7,98
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	VIDATIVA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,95	N.E.	N.E.
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	FRIMESA	200 g	R\$ 7,98	R\$ 7,69	R\$ 7,98	R\$ 7,59	R\$ 7,19	R\$ 7,79	R\$ 6,98	R\$ 7,98
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	TIROL	200 g	R\$ 8,39	R\$ 6,19	R\$ 6,99	R\$ 6,48	R\$ 9,59	R\$ 7,09	R\$ 6,49	R\$ 7,09
MARGARINA COM SAL	COAMO	500 g	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 3,45	R\$ 3,69	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,45
MARGARINA COM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 4,79	R\$ 5,59	R\$ 5,59	R\$ 4,65	R\$ 5,79
MARGARINA SEM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 4,79	R\$ 5,59	R\$ 5,59	R\$ 4,65	R\$ 5,79
MARGARINA VEGETAL LIGHT	COAMO	500 g	R\$ 3,59	N.E.	R\$ 3,45	R\$ 3,68	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,45
MORCELA BRANCA	JULIATTO	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,99	N.E.
MORTADELA	COPACOL	pc: 500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,89	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99
MORTADELA	FRIMESA	pc: 500 g	R\$ 5,69	N.E.	R\$ 6,39	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 5,29	R\$ 6,39
MORTADELA DEFUMADA	JULIATTO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
NATA	FRIMESA	300 g	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,69	R\$ 8,69	R\$ 8,99
NATA	TIROL	300 g	N.E.	R\$ 6,89	N.E.	R\$ 6,95	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	R\$ 6,79
OVOS "Tipo Grande"	CARMINATTI	Dz.	R\$ 3,98	N.E.	R\$ 5,90	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	R\$ 5,29	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	Dz.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	30 um	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PATÉ	SADIA	100/120 g	R\$ 2,29	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 3,15	R\$ 3,59	R\$ 2,89	R\$ 2,99	R\$ 3,85
PERNIL SUINO S/OSSO	JULIATO	KG	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POSTA DE TILÁPIA, CONGELADO	COPACOL	1 Kg	R\$ 17,98	N.E.	R\$ 19,98	R\$ 17,98	R\$ 19,90	R\$ 17,90	R\$ 16,98	N.E.
PRESUNTO FATIADO	FRIMESA	200 g	R\$ 7,49	R\$ 7,49	R\$ 7,99	R\$ 7,59	R\$ 7,49	R\$ 6,99	R\$ 6,29	N.E.
QUEIJO MINAS FRESCAL	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 42,90	N.E.	N.E.	R\$ 48,90
QUEIJO MINAS FRESCAL	QUALITAT	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 35,59	N.E.	R\$ 32,90	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS	FRIMESA	Kg	R\$ 49,90	R\$ 47,98	R\$ 48,90	R\$ 48,79	R\$ 44,90	R\$ 48,99	R\$ 48,90	R\$ 48,90
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	FRIMESA	500 g	N.E.	R\$ 25,98	N.E.	R\$ 21,79	N.E.	R\$ 39,99	R\$ 23,40	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	LAC LELO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,90	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Peça	FRIMESA	Kg	N.E.	R\$ 43,98	R\$ 44,90	R\$ 43,59	R\$ 44,90	N.E.	R\$ 39,90	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Peça	TIROL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 45,90	R\$ 38,90	N.E.	N.E.
QUEIJO PETIT SUISSE	FRIMESA	380 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,59	R\$ 4,99	R\$ 3,99	N.E.	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,49	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,99



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
REQUEIJÃO CREMOSO	NESTLE	200 g	R\$ 5,49	R\$ 5,69	R\$ 5,79	R\$ 6,19	R\$ 5,19	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 5,79
REQUEIJÃO CREMOSO	TIROL	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,89	N.E.	N.E.	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO	VIDATIVA	180g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO	VIGOR	200 g	R\$ 6,39	N.E.	N.E.	R\$ 5,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,65	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHA TIPO VINA	COPACOL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHA TIPO VINA	FRIMESA	420 g	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 6,59	R\$ 6,89	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 6,59
SALSICHA TIPO VINA	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHAO	COPACOL	600 g	R\$ 5,90	N.E.	R\$ 6,19	R\$ 5,89	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHAO	MANÁ	750 g	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 6,77	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 6,09	R\$ 8,04	N.E.
STEAK EMPANADO	FRIMESA	100 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,15	R\$ 1,59	N.E.	R\$ 1,69	N.E.	N.E.
MATERIAL DE HIGIENE	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
ABSORVENTE C/ABAS	SYM	8 unid.	R\$ 2,79	R\$ 2,99	R\$ 2,79	R\$ 2,79	N.E.	R\$ 3,05	N.E.	R\$ 2,79
APARELHO DE BARBEAR C/ 2 Lamina	DORCO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONDICIONADOR P/CABELO	OX	200 ml	R\$ 18,98	N.E.	R\$ 15,99	R\$ 15,65	R\$ 15,90	R\$ 15,50	R\$ 15,49	R\$ 15,99
CONDICIONADOR P/CABELO	PALMOLIVE	350 ml	R\$ 12,59	R\$ 10,99	R\$ 12,49	R\$ 9,98	R\$ 9,49	R\$ 9,89	R\$ 10,49	R\$ 9,99
CONDICIONADOR P/CABELO	SEDA	325 ml	R\$ 12,99	R\$ 11,99	R\$ 12,49	R\$ 12,88	R\$ 10,99	R\$ 13,99	R\$ 13,98	R\$ 12,49
CREME DENTAL	CLOSE UP	70 g	R\$ 1,89	R\$ 3,19	N.E.	R\$ 1,99	R\$ 2,99	R\$ 2,49	R\$ 3,04	N.E.
DESODORANTE AEROSOL	FRANCIS	150 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.
DESODORANTE ROLL-ON	FRANCIS	50 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	COLGATE	Unid.	R\$ 6,18	N.E.	R\$ 3,29	R\$ 3,39	R\$ 2,99	R\$ 5,75	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	MEDFIO	Unid.	N.E.	R\$ 5,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,49
ESCOVA DENTAL - Adulto	SORRISO	Unid.	R\$ 3,90	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 4,79	N.E.	R\$ 4,79	N.E.	R\$ 3,49
ESCOVA DENTAL - Infantil	MEDFIO	Unid.	N.E.	R\$ 5,19	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 3,99
ESCOVA DENTAL - Infantil	ORAL GIFT	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	ULTRA	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,35	N.E.	R\$ 5,65	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "G"	DIGUISEC	pct. 08/10 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "M"	BIGFRAL	pct. 08/10 unid	R\$ 27,98	N.E.	R\$ 24,69	N.E.	N.E.	R\$ 38,99	R\$ 24,90	R\$ 24,69
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "P"	BIGFRAL	pct. 08/12 unid	R\$ 27,98	N.E.	R\$ 24,69	N.E.	N.E.	R\$ 38,99	R\$ 24,90	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	CREMER	pct. 20/28 unid	N.E.	N.E.	R\$ 17,99	R\$ 19,98	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	CREMER	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	R\$ 17,99	R\$ 19,98	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99	R\$ 18,99
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	MILLI	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	CREMER	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	R\$ 17,99	R\$ 19,98	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99	R\$ 18,99
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	DIGUINHO	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "SUPER XG"	CREMER	pct. 16/24 unid	N.E.	N.E.	R\$ 18,99	R\$ 19,98	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "XG"	CREMER	pct. 16/24 unid	N.E.	N.E.	R\$ 17,99	R\$ 19,98	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	HUGGIES/MONICA	pct. 28 unid	R\$ 49,90	R\$ 41,29	R\$ 26,99	R\$ 18,98	N.E.	R\$ 37,99	R\$ 67,99	R\$ 22,59
PAPEL HIGIÊNICO c/ 8 Unid.	DELLY	rola/60 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	FOFINHO	rola/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	QUALITE	rola/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	BIOFLEUR	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	BIOFLEUR	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	DEVIDA	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	FRANCIS SUAVE	85 g	R\$ 0,99	N.E.	R\$ 1,19	R\$ 1,29	R\$ 1,59	R\$ 1,29	R\$ 1,29	N.E.
SABONETE	FRANCIS CLÁSSICO	90 g	R\$ 2,49	N.E.	R\$ 1,99	R\$ 1,89	R\$ 1,59	R\$ 2,29	R\$ 1,89	R\$ 1,99
SABONETE	LUX	85 g	R\$ 1,59	R\$ 1,79	R\$ 1,69	R\$ 1,49	R\$ 1,49	R\$ 1,59	R\$ 1,59	N.E.
SHAMPOO	OX	200 ml	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	R\$ 11,19	R\$ 12,90	R\$ 11,50	R\$ 10,98	R\$ 10,99
SHAMPOO	PALMOLIVE	350 ml	R\$ 7,99	R\$ 8,99	R\$ 7,69	R\$ 7,59	R\$ 6,99	R\$ 7,59	R\$ 7,99	R\$ 7,69
SHAMPOO	SEDA	325 ml	R\$ 6,99	R\$ 9,29	R\$ 8,49	R\$ 8,69	R\$ 6,99	R\$ 8,49	R\$ 8,98	R\$ 8,49
MATERIAL DE LIMPEZA & UTILIDADES	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	1 litro	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	5 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÁGUA SANITÁRIA	DA ILHA	1 litro	R\$ 2,89	R\$ 2,89	R\$ 2,97	R\$ 2,59	R\$ 2,59	N.E.	N.E.	R\$ 2,97
ALCOOL GEL	BIOBAC	250 g	N.E.	R\$ 14,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ALCOOL GEL	MUNDUS	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ ROUPAS	KLIP	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ ROUPAS	MINUANO	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ ROUPAS	SUPER LAR	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ ROUPAS	UAU	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CERA LÍQUIDA	BRILMAX	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CERA LÍQUIDA	INGLEZA	750 ml	R\$ 10,69	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,90	N.E.	R\$ 6,98	R\$ 9,99
DESINFETANTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	2 litros	R\$ 6,69	N.E.	R\$ 6,69	R\$ 6,98	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 4,65
DESINFETANTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DETERGENTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	500 ml	R\$ 1,78	N.E.	R\$ 1,39	R\$ 1,49	N.E.	R\$ 1,49	N.E.	N.E.
DETERGENTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,79	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	BRILHUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 4,35	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	LORENZON	Unid.	R\$ 4,59	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	NOVIÇA	Unid.	N.E.	R\$ 8,39	R\$ 8,99	R\$ 6,98	N.E.	R\$ 6,19	R\$ 6,39	R\$ 8,99
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	VERPLAST	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 9	Pesquisa 10	Pesquisa 11	Pesquisa 12	Pesquisa 13	Pesquisa 14	Pesquisa 15	Pesquisa 16
ESPONJA DUPLA FACE	ESFREBOM	Unid.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.	R\$ 0,97	N.E.	R\$ 1,02	R\$ 1,99	R\$ 2,59
ESPONJA DUPLA FACE	LIMPPANO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 0,99	N.E.	R\$ 1,09	N.E.	N.E.
ESPONJA LÂ DE AÇO	ASSOLAN	60 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	R\$ 1,69	R\$ 1,99	R\$ 1,49	R\$ 1,78	R\$ 1,89
ESPONJA LÂ DE AÇO	VEGA	60 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	BRIGITTA	CX	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 3,79	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 4,19	R\$ 3,79	R\$ 3,79
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	ALVORADA	CX	N.E.	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,29
FÓSFORO	QUE LUZ	maço c/10 cxs	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 07W	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 07W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 09W	EMPALUX	Unid.	N.E.	R\$ 9,89	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 10,90	R\$ 11,99	R\$ 8,90	N.E.
LÂMPADA LED 10W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 12W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ ALCOOL*	BRILHOLAC	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ ALCOOL*	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ BRILHO p/ PISOS	BRILHOLAC	500/750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR COZINHA	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR COZINHA	UAU	500 ml	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR DILUIVEL PESADA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ BANHEIRO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.
LIMPADOR P/ VIDROS COM GATILHO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ VIDROS	UAU	500 ml	R\$ 9,69	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,29	R\$ 7,99
LIMPADOR PARA PISOS	UAU	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR PERFUMADO	UAU	500 ml	R\$ 4,69	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LOCAO REPELENTE INSETOS	NO INSET	100 ml	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	R\$ 14,98	R\$ 10,90	R\$ 14,89	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 12W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 12W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 18W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 18W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 24W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MULTI INSETICIDA AEROSOL	MAT INSET	270 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,98	R\$ 10,90	R\$ 10,50	N.E.	N.E.
MULTIUSO	UAU	500 ml	R\$ 4,69	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,79
MULTIUSO	VEJA	500 ml	R\$ 2,98	R\$ 5,39	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 5,89	R\$ 4,39	R\$ 4,22	N.E.
MULTIUSO CLORO ATIVO	UAU	500 ml	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.
POLIDOR LÍQUIDO PARA CALÇADOS	UAU	60 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
RODO COM BORRACHA DUPLA	NOVIÇA	Unid.	N.E.	R\$ 23,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,99	N.E.	N.E.
SABÃO DE COCO	MINUANO	pct(5 un)	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	MINUANO	pct(5 un 200g)	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	ALPES	pct(5 un 200g)	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.
SABÃO EM PÓ	ASSIM	900 g	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,69	R\$ 6,19	N.E.	R\$ 5,99	N.E.
SABÃO EM PÓ	OMO	1,6 kg	R\$ 21,90	N.E.	R\$ 22,99	R\$ 17,98	R\$ 18,90	R\$ 18,90	R\$ 18,98	N.E.
SABÃO EM PÓ - SACHÊ	GIRANDO SOL	1 Kg	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 5,59	N.E.	R\$ 5,69	N.E.	R\$ 5,79
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	KLIP	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	TIXAN	1 litro	R\$ 9,39	R\$ 11,99	R\$ 10,99	R\$ 10,95	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 10,99
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	UAU ACTIVE	3 Litros	N.E.	N.E.	R\$ 19,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,99
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	GIRANDO SOL	1 litro	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	R\$ 7,89	N.E.	R\$ 7,69	N.E.	N.E.
SACO ALVEJADO*	MARTIM PANOS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO CRÚ	MARTIM PANOS	Unid.	R\$ 3,79	N.E.	N.E.	R\$ 9,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 100 Litros*	KLIM	10 unid.	N.E.	R\$ 15,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 100 Litros*	POK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 30 Litros	BELGA	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49
SACO Plast. P/Lixo 30 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 50 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 50 Litros*	ZIVALPACK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA PLÁSTICA. REUTIL.(Diversas Estampas)*	MC	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Grande s/ costura*	ECOPUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Média*	ECOPUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL BRIN*	ECOSOL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,89	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL P/ CARRINHO - NYLON*	ECO NACIONAL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAPONACEO CREMOSO	FONT	300 ml	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39	N.E.
TOALHAS DE PAPEL	CAMERATTA	2 rolos	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
VAISSOURA DE NYLON	BRILHUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.
VAISSOURA DE NYLON	BETTANINNOVIÇA	Unid.	R\$ 9,90	R\$ 9,98	R\$ 12,99	R\$ 11,98	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 12,98	R\$ 12,99
VELA - c/ 8 unid.	GIOCA	130 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.

Fonte: Gerência de Estatística e Análise - SANPEA-38.G; SMSAN/PMC.

Foram pesquisados 41 supermercados entre os dias 26/08/2020 à 01/09/2020, e o Aplicativo Menor Preço - Nota Paraná.

Obs. Tabela de pesquisa é válida para a semana de 07/09/2020 à 12/09/2020.

Para alguns itens não encontrados nos supermercados pesquisados, foi considerado o valor do produto no programa Armazém da Família.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
TABELA REFERENCIAL DE PESQUISA MERCADOLÓGICA DE PREÇO
FUNDO DE ABASTECIMENTO ALIMENTAR DE CURITIBA - FAAC
VÁLIDA PARA SEMANA DE 07 à 12 DE SETEMBRO DE 2020

Parte 3

PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMBI UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	400 g	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 4,19	N.E.	R\$ 3,59
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	700 g	R\$ 8,29	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,69	N.E.	N.E.	N.E.
ACHOCOLATADO EM PÓ	NESCAU	400 g	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 5,55	R\$ 5,48	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.
AÇÚCAR CRISTAL	COLOMBO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR CRISTAL	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR CRISTAL "extra fino"	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR REFINADO	CARAVELAS	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,59	R\$ 2,69	N.E.	R\$ 2,09	N.E.
AÇÚCAR REFINADO	CARAVELAS	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,98	R\$ 11,99	N.E.	R\$ 9,98	N.E.
ADOÇANTE EM PÓ	UNIÃO FIT	500 g	N.E.	R\$ 3,95	R\$ 3,65	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 5,85	N.E.	R\$ 3,69
ÁGUA MINERAL	REQUINTE	1,5 L	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMENDOIM CLARO	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 7,55	N.E.	R\$ 9,90	R\$ 8,28	N.E.	N.E.
AMENDOIM CLARO	SABOR SUL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMIDO DE MILHO	APTI	500 g	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,28	N.E.	N.E.
AMIDO DE MILHO	MAIS CERTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,98	R\$ 13,99	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	1 Kg	R\$ 3,99	R\$ 4,45	R\$ 3,70	N.E.	N.E.	R\$ 3,79	R\$ 5,25	R\$ 5,39
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	5 kg	R\$ 16,99	R\$ 19,50	R\$ 18,30	N.E.	R\$ 15,79	R\$ 20,90	R\$ 19,98	R\$ 17,50
ARROZ POLIDO Tipo 1	DELARROZ	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	1 kg	R\$ 4,19	R\$ 5,65	R\$ 4,15	N.E.	N.E.	R\$ 4,38	R\$ 5,58	R\$ 5,69
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	5 kg	R\$ 18,59	R\$ 21,99	R\$ 19,95	N.E.	R\$ 17,99	R\$ 22,90	R\$ 21,98	R\$ 22,39
ATUM RALADO EM ÓLEO	COQUEIRO	170 g	R\$ 9,98	R\$ 6,99	R\$ 7,00	R\$ 4,98	R\$ 6,29	R\$ 7,85	R\$ 5,49	R\$ 9,99
AVEIA EM FLOCOS	APTI	200 g	R\$ 2,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AVEIA EM FLOCOS	NEILAR	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AVEIA EM FLOCOS FINOS	APTI	200 g	R\$ 2,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AZEITE DE OLIVA	COCINERO	500 ml	R\$ 21,99	N.E.	R\$ 20,90	R\$ 18,98	R\$ 21,90	N.E.	N.E.	N.E.
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	STELLA D'ORO	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	VALE FÉRTIL	150 g	R\$ 3,99	R\$ 4,89	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 4,68	N.E.	R\$ 5,29
BARRA DE CEREJAS C/ 3 UNIDADES	NATURALLE	66 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BARRA DE NUTS	NATURALLE	60 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49
BISCOITO AMANTEIGADO	RENATA	330 g	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 3,99	R\$ 3,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO BROA DE COCO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO C/ CHOCOLATE	BAUDUCCO	80g	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 6,10	R\$ 5,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,69
BISCOITO CHAMPAGNE	BAUDUCCO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO CREAM CRACKER	DIANA	400 g	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 2,95	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	TRAKINAS	126 g	R\$ 1,99	R\$ 2,15	R\$ 2,30	R\$ 1,98	R\$ 2,39	R\$ 1,95	R\$ 2,19	R\$ 1,99
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	ITAMARATY	115 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO GLACEADO PAQ DE MEL*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MAISENA	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MAISENA	TODESCHINI	360 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,70	R\$ 2,98	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,29	N.E.
BISCOITO MARIA	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO ROSCA *	PRODASA	400 g	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,15	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO ROSCA GLACEADA	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SALGADO P/ LANCHE	CLUB SOCIAL	144 g	R\$ 2,99	R\$ 4,35	R\$ 4,15	R\$ 2,99	R\$ 3,79	R\$ 3,79	R\$ 3,39	R\$ 3,59
BISCOITO SEQUILHOS	FRITELLI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SORTIDO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO WAFER	ORQUÍDEA	120 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,60	R\$ 1,58	N.E.	R\$ 1,89	N.E.	R\$ 1,39
BOLACHA DOCE	NEGA MALUCA	400 g	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,10	R\$ 4,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BOLACHA DOCE - COM GLACE	NEGA MALUCA	400 g	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,10	R\$ 4,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BOMBOM DE CHOCOLATE	LACTA	250 g	R\$ 10,99	R\$ 10,89	R\$ 11,90	R\$ 8,98	R\$ 10,99	R\$ 12,39	R\$ 9,49	R\$ 9,69
BOMBOM DE CHOCOLATE	NESTLE	300 g	R\$ 8,99	R\$ 10,50	R\$ 9,65	R\$ 8,98	R\$ 9,98	R\$ 11,29	N.E.	R\$ 6,99
CAFÉ SOLÚVEL	IGUAÇU	50 g	R\$ 3,49	R\$ 3,69	R\$ 4,25	N.E.	R\$ 3,79	R\$ 2,99	R\$ 3,35	R\$ 3,39
CAFÉ SOLÚVEL	MELITTA	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CAFÉ VÁCUO	3 CORAÇÕES	500 g	R\$ 8,29	R\$ 8,99	R\$ 8,60	R\$ 7,79	R\$ 8,49	R\$ 8,98	R\$ 8,19	R\$ 9,19
CAFÉ VÁCUO	ALVORADA	500 g	R\$ 7,79	R\$ 7,99	R\$ 7,80	R\$ 6,98	R\$ 7,99	R\$ 7,99	R\$ 6,98	R\$ 8,99
CAFÉ VÁCUO	CAFÉ DA MANHÃ	500 g	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 6,59	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	R\$ 5,49
CAFÉ VÁCUO	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CAFÉ VÁCUO	DAMASCO	500 g	R\$ 9,69	R\$ 11,50	R\$ 9,85	R\$ 8,98	R\$ 10,59	R\$ 10,39	R\$ 9,39	R\$ 9,89
CAFÉ VÁCUO	MELITTA	500 g	R\$ 9,28	R\$ 9,69	R\$ 9,75	R\$ 8,98	R\$ 8,99	R\$ 10,49	R\$ 9,68	R\$ 9,89
CAFÉ VÁCUO	SOLLUS	500 g	R\$ 6,49	R\$ 7,99	R\$ 6,59	R\$ 5,98	R\$ 7,99	R\$ 5,95	R\$ 7,28	R\$ 5,49
CALDO DE GALINHA / CARNE	APTI	57 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,78	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
CANJICA DE MILHO BRANCO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,69	R\$ 3,69	N.E.	N.E.
CANJICA DE MILHO BRANCO Tipo 1	SINHA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CANJICA DE MILHO BRANCO/ À VAPOR	VAPZA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	R\$ 7,89
CANJICUINHA (QUIRERA FINA)	CAMPO LARGO	500 g	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	R\$ 2,89
CANJICUINHA (QUIRERA FINA)	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,45	N.E.	R\$ 2,59	R\$ 2,45	N.E.	N.E.
CARNE BOVINA COZIDA	VAPZA	400 g	R\$ 37,99	N.E.	N.E.	R\$ 39,98	R\$ 39,99	R\$ 29,90	N.E.	R\$ 46,90
CARNE DE FRANGO COZIDA	VAPZA	400 g	R\$ 24,98	N.E.	N.E.	R\$ 23,98	R\$ 23,90	R\$ 18,99	N.E.	R\$ 25,90
CEREAL P/ ALIM. INFANTIL - Sachê	MUCILON	230 g	R\$ 6,48	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	R\$ 7,99	R\$ 6,55	R\$ 7,49	R\$ 7,19
CEREAL P/ ALIM. INFANTIL - Sachê*	ALL NUTRI	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHÁ MATE	81	40 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,60	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,79
CHÁ MATE	LEÃO	40 g	R\$ 3,69	R\$ 3,99	R\$ 4,30	R\$ 3,98	R\$ 4,59	R\$ 4,39	R\$ 4,15	R\$ 3,79
CHOCOLATE EM BARRA ao leite	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA 50% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA 70% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA branco	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.	N.E.
COCO RALADO	RD	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,89	R\$ 1,89	N.E.	N.E.
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	60g	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	100 g	R\$ 3,29	R\$ 3,49	R\$ 2,95	R\$ 2,98	R\$ 3,49	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 3,89
CREME DE LEITE	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 3,29	R\$ 3,00	R\$ 2,78	R\$ 2,79	R\$ 2,99	R\$ 2,98	R\$ 2,39
DOCE DE FRUTAS	RITTER	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,78	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	R\$ 6,75
DOCE DE LEITE	FRIMESA	400 g	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,25	R\$ 4,98	R\$ 6,79	R\$ 6,95	R\$ 5,49	R\$ 7,99
ERVA MATE	81	1 kg	R\$ 12,99	R\$ 14,90	R\$ 14,80	N.E.	R\$ 15,98	R\$ 16,39	R\$ 14,75	N.E.
ERVA MATE	LOBO BRAVO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	BONARE	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,88	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	ODERICH	200 g	R\$ 2,19	R\$ 2,39	R\$ 2,20	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,49
ERVILHA EM CONSERVA	PREDILECTA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,55	N.E.	R\$ 2,59	R\$ 3,19	R\$ 2,15	R\$ 1,99
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	DONA DIVA	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	RD	35 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,59	R\$ 3,49	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	SS	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - COLORAU	RD	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,88	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - ORÉGANO	RD	10 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,49	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	DONA DIVA	PCT	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	RD	35 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,19	R\$ 4,79	N.E.	N.E.
EXTRATO DE TOMATE - Lata	ELEFANTE	340 g	N.E.	R\$ 4,29	R\$ 4,70	R\$ 3,98	R\$ 4,29	R\$ 4,59	N.E.	R\$ 5,69
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,59	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	PINDUCA	1 kg	R\$ 4,99	R\$ 4,19	R\$ 5,50	R\$ 4,38	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,15	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	AMAFIL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PINDUCA	1 kg	R\$ 4,99	R\$ 4,45	R\$ 5,50	R\$ 4,58	R\$ 5,29	R\$ 5,19	R\$ 5,55	N.E.
FARINHA DE MILHO AMARELA*	Q'FARINHA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MILHO BRANCO	JARAGUA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	1 kg	R\$ 3,39	R\$ 3,39	R\$ 3,30	R\$ 3,29	R\$ 3,49	R\$ 3,88	R\$ 2,99	R\$ 3,09
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	5 kg	R\$ 13,49	R\$ 15,80	R\$ 14,45	R\$ 13,98	R\$ 14,99	R\$ 14,20	R\$ 13,69	R\$ 14,99
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANNELA	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	FLOR DE LIS	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,19	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUIDEA	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 3,60	R\$ 2,98	N.E.	R\$ 3,19	R\$ 3,09	R\$ 2,89
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUIDEA	5 kg	N.E.	N.E.	R\$ 12,98	R\$ 12,99	R\$ 14,79	R\$ 16,79	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PANFACIL PREMIUM	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 2,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PRIMOR	5 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	REALTA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA LÁCTEA - Sachê	ALL NUTRI	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÉCULA DE MANDIOCA	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO DE COR	CALDO BOM	1 kg	N.E.	R\$ 8,69	R\$ 7,10	R\$ 6,98	R\$ 8,99	R\$ 6,90	N.E.	R\$ 7,09
FEIJÃO DE COR	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 5,99	R\$ 6,99	R\$ 6,50	R\$ 5,98	R\$ 6,49	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,99
FEIJÃO PRETO	CALDEIRÃO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO PRETO	CALDO BOM	1 kg	R\$ 6,79	R\$ 8,59	N.E.	R\$ 7,48	R\$ 7,99	R\$ 7,95	R\$ 7,29	R\$ 7,09
FEIJÃO PRETO	MALU	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,48	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,95
FEIJÃO PRETO	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 6,70	R\$ 5,98	R\$ 6,99	R\$ 6,59	R\$ 6,09	R\$ 6,19
FEIJÃO PRETO	PONTAROLLO	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 6,75	R\$ 5,98	R\$ 6,39	R\$ 6,79	R\$ 6,09	R\$ 7,89
FEIJÃO VERMELHO	PÉ VERMELHO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 8,99
FEIJÃO VERMELHO	PONTAROLLO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,79
FEIJÃO VERMELHO	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO BIOLÓGICO	FERMAIS	11 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,10	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO BIOLÓGICO	GOOD	10 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO QUÍMICO	APTÍ	100 g	R\$ 2,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,98	N.E.	N.E.
FLOCOS DE MILHO	GOLD FLAKES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 41,64	R\$ 29,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 50,40	R\$ 29,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	DANONE	400 g	R\$ 22,90	N.E.	N.E.	R\$ 22,95	R\$ 25,90	N.E.	R\$ 22,19	R\$ 21,90
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 28,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL AR	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 57,00	R\$ 49,95	N.E.	N.E.	R\$ 40,69	N.E.
FÓRMULA INFANTIL PRIMEIRA INFÂNCIA	DANONE	800 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,90	R\$ 24,90	N.E.	R\$ 22,69	N.E.
FUBÁ AMARELO	D.PEDRO	1 kg	N.E.	R\$ 2,45	N.E.	R\$ 2,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FUBÁ AMARELO	KI FUBA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA SORTIDA	APTI	35 g	R\$ 1,39	N.E.	R\$ 1,10	N.E.	R\$ 1,29	R\$ 1,39	N.E.	R\$ 1,09
GRANOLA DE CEREJAS TRADICIONAL	NATURALLE	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99
GRÃO DE BICO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	N.E.	N.E.
GRÃO DE BICO	VAPZA	250 g	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	FRIMESA	395 g	R\$ 4,99	R\$ 5,39	R\$ 5,25	R\$ 4,28	R\$ 4,29	R\$ 5,58	R\$ 4,85	R\$ 4,99
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	TIROL	395 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,80	N.E.	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SINHA	200 ml	N.E.	N.E.	R\$ 3,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ DESNATADO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ DESNATADO	PIRACANJUBA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 12,80	N.E.	R\$ 12,99	R\$ 10,99	R\$ 11,28	N.E.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	ILOLAY	400 g	N.E.	R\$ 11,90	R\$ 12,80	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	PIRACANJUBA	1 litro	N.E.	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 3,19	N.E.	R\$ 3,88	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	TIROL	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,78	N.E.	N.E.	R\$ 3,79	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	FRIMESA	1 litro	R\$ 3,79	N.E.	R\$ 4,50	N.E.	N.E.	R\$ 4,25	R\$ 4,39	R\$ 4,09
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LANGUIRU	1 litro	N.E.	R\$ 3,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	TIROL	1 litro	R\$ 3,75	N.E.	N.E.	R\$ 3,78	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,79	N.E.
LENTILHA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 9,79	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ALETRIA	RENATA	500 g	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,28	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,10	R\$ 2,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	PAULISTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	FLORIANI	500 g	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,10	R\$ 2,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	RENATA	500 g	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 3,70	R\$ 3,38	R\$ 3,99	R\$ 4,19	R\$ 3,69	R\$ 4,39
MACARRÃO C/ OVOS NINHO	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	RENATA	500 g	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 4,15	R\$ 3,38	R\$ 3,99	R\$ 4,19	N.E.	R\$ 4,39
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,10	R\$ 2,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	RENATA	500 g	R\$ 4,29	R\$ 3,99	R\$ 4,15	R\$ 3,38	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,39
MACARRÃO INSTANTÂNEO	NISSIM	85 g	R\$ 1,69	R\$ 1,69	R\$ 1,65	R\$ 1,38	R\$ 1,59	R\$ 1,68	R\$ 1,79	R\$ 1,59
MACARRÃO INSTANTÂNEO	RENATA	85 g	R\$ 0,98	R\$ 1,19	R\$ 0,90	R\$ 0,98	R\$ 1,19	R\$ 0,95	N.E.	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO	STELLA D'ORO	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO COPO	NISSIM	75 g	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,48	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,35
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 3 MINUTOS	NISSIM	500 g	N.E.	R\$ 5,90	R\$ 5,85	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 6,19	R\$ 4,99	R\$ 5,39
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 5 MINUTOS	NISSIM	500 g	R\$ 5,79	R\$ 5,90	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 5,99	R\$ 6,19	R\$ 4,99	R\$ 5,39
MAIONESE	HELLMANN'S	500 g	R\$ 6,59	R\$ 6,99	R\$ 6,40	R\$ 6,98	R\$ 6,99	R\$ 6,49	R\$ 6,99	N.E.
MAIONESE	SUAVIT	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	R\$ 2,59	R\$ 3,45	N.E.	N.E.
MAIONESE LIGHT	HELLMANN'S	500 g	R\$ 7,99	R\$ 6,69	R\$ 6,80	R\$ 7,98	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.
MASSA PI/ TAPIOCA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.
MILHO PIPOCA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,69	R\$ 3,19	N.E.	N.E.
MILHO VERDE EM CONSERVA	BONARE	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 3,49	R\$ 2,29	N.E.
MILHO VERDE EM CONSERVA	ODERICH	200 g	R\$ 2,59	R\$ 2,65	R\$ 2,30	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69
MISTURA INST. PARA POLENTA	JARAGUA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA INST. PARA POLENTA	PERDIZ	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO	APTI	400 g	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,49
MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	450 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,30	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 5,75	R\$ 5,89
MOLHO DE TOMATE - Sachê	CAJAMAR	340g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE TOMATE - Sachê	STELLA D'ORO	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÓLEO DE CANOLA	SUAVIT	900 ml	R\$ 7,30	N.E.	N.E.	R\$ 7,59	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	R\$ 8,99
ÓLEO DE SOJA	COAMO	900 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,59	R\$ 4,99	N.E.
PÃO DE MEL	BARION	90 g	R\$ 2,36	R\$ 2,79	N.E.	R\$ 1,98	R\$ 2,49	N.E.	R\$ 2,19	N.E.
PÃO DE MEL	MILANO	90 g	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,45	N.E.	N.E.
PESSEGOS E CALDA	GB	425 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PI/ PUDIM	APTI	50 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,25	N.E.	N.E.	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 2,59
PÓ PI/ REFRESCO/BEBIDA	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PI/ REFRESCO/BEBIDA	TANG	25 g	R\$ 0,99	R\$ 1,29	R\$ 1,10	R\$ 0,99	R\$ 1,15	R\$ 1,10	R\$ 0,99	R\$ 1,09
POLVILHO AZEDO	CORUJA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,25	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO AZEDO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 6,79	N.E.	N.E.
POLVILHO DOCE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO DOCE	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,25	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO RALADO	KIFORMAGGIO	50 g	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
QUEIJO RALADO	PARMISSIMO	50 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,10	N.E.	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 5,29	R\$ 5,59
QUEIJO RALADO	VIGOR	50 g	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 4,40	R\$ 4,18	R\$ 4,89	R\$ 4,68	R\$ 4,95	N.E.
SAGU Tipo 1	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAGU Tipo 1	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,10	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,59	N.E.	N.E.
SAL REFINADO	RD	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAL REFINADO	ZIZO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	COQUEIRO	125 g	R\$ 3,89	R\$ 3,69	R\$ 4,15	R\$ 3,18	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 3,99
SARDINHA MOLHO DE TOMATE	COQUEIRO	125 g	R\$ 3,98	R\$ 3,69	R\$ 4,15	R\$ 3,18	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 3,99
SOPA DESIDRATADA	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	N.E.
SOPA DESIDRATADA	JOIA	200 g	R\$ 3,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO MISTO	NATURAL ONE	2 l	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO MISTO	NATURAL ONE	180/200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO À BASE DE SOJA "Original"	PURITY	1 litro	R\$ 4,99	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,75	N.E.	N.E.	R\$ 4,55	N.E.
SUCO À BASE DE SOJA "Sabores"	PURITY	1 litro	R\$ 3,99	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 3,88	N.E.	N.E.	R\$ 4,55	N.E.
SUCO NECTAR - Tetra Brik	PURITY	1 litro	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 3,68	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TEMPERO ALHO PURO	BRIENE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TEMPERO COMPLETO	ODERICH	300 g	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,69
TORRADA	VISCONTI	120 g	R\$ 2,29	N.E.	R\$ 2,55	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.
TRIGO P/ QUIBE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,85	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TRIGO P/ QUIBE	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,80	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.
VINAGRE DE ALCOOL	HEINIG	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
WAFER RECHEADO C/ COBERTURA DE CHOCOLATE	LACTA (BIS)	126 g	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	R\$ 4,99	R\$ 4,95	R\$ 4,39	R\$ 4,09
Alimentos para Fins Especiais	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
ACHOCALATADO EM PÓ ZERO AÇÚCAR	APTI	210 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	LOWÇÚCAR	100 ml	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,30	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99
ARROZ INTEGRAL	KIARROZ	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ INTEGRAL	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ INTEGRAL	URBANO	1 kg	N.E.	R\$ 4,95	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 4,79
BISCOITO DOCE S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SEQUILHOS S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CREME DE LEITE ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,19	N.E.
DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE	TIROL	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,19	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	N.E.
FARINHA DE ARROZ	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE ARROZ	URBANO	1 kg	R\$ 6,69	R\$ 5,90	R\$ 5,60	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 5,39	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	COAMO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	VENTURELLI	1 kg	R\$ 3,99	R\$ 4,19	R\$ 4,10	R\$ 4,49	R\$ 4,59	R\$ 7,89	N.E.	R\$ 4,89
FARINHA S/ GLÚTEN	BELADRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FORMULA INFANTIL - RESTRIÇÃO DE LACTOSE	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 29,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	APTI	12 g	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	ENJOY	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	NEILAR	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GRANOLA DE CEREJAS DIET	BIOSOFT	230 g	N.E.	R\$ 5,20	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	NESFIT	850 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	TIROL	830 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	VERDE CAMPO	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,58	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	FRIMESA	395 g	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 5,59	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	TIROL	395 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	FRIMESA	1 Litro	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,80	R\$ 4,48	N.E.	R\$ 4,75	R\$ 4,39	R\$ 4,39
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	LANGUIRU	1 Litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	TIROL	1 Litro	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	R\$ 4,28	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,79
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	GALO	500 g	R\$ 4,89	N.E.	N.E.	R\$ 4,48	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	N.E.
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,15	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	FLORIANI	500 g	N.E.	R\$ 5,40	R\$ 4,75	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	GALO	500 g	R\$ 4,29	R\$ 5,40	N.E.	R\$ 4,48	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,15	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MARGARINA LIGHT ZERO LACTOSE COM SAL	QUALY	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 7,25	R\$ 6,98	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,89
MASSA DE ARROZ PARAF. - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 3,50	R\$ 3,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MASSA DE ARROZ PENNE - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	R\$ 3,39	R\$ 3,29	R\$ 3,50	R\$ 3,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO INTEGRAL	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA PANQUECA SEM GLÚTEN *	AMINNA	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA PÃO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MIX DE FARINHA SEM GLÚTEN	URBANO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ P/ PUDIM DIET/ZERO	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PARA REFRESCO ZERO	APTI	8 g	R\$ 0,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS ZERO LACTOSE*	VERDE CAMPO	kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 57,90	N.E.	N.E.	R\$ 56,35	N.E.
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	TIROL	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.	N.E.	R\$ 6,59	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO REDUZIDO EM GORDURAS	VIGOR	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE	TIROL	180 g	R\$ 5,69	N.E.	N.E.	R\$ 5,48	N.E.	N.E.	R\$ 6,25	N.E.
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	180/200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	2 l	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 14,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
Direto do Produtor	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
AIPIM A VACUO	PROVALE	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR MASCADO*	PIQUIRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BERINJELA EM CONSERVA - CAPONATA*	SANTANA	240 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	SERRA DO MAR	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	POLI	580 g	N.E.	N.E.	R\$ 9,60	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,95	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	POLI	580 g	N.E.	N.E.	R\$ 10,70	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,95	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	SERRA DO MAR	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.
CHAMPIGNON EM CONSERVA "FATIADO"	NATURALLE	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHAMPIGNON EM CONSERVA "INTEIRO"	GIBKI	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONSERVA TOMATE SECO	ANNI HAUS	120 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DOCE DE FRUTAS*	COOCASTEL	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE TILÁPIA	PISCES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direto do Produtor*	ANNI HAUS	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direto do Produtor*	GIBKI	380 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direto do Produtor*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	CHAMEL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	FUCHS	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	COLMEIA REAL	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	280 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTA COM ESPECIARIAS*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTÃO*	POLI	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTÃO*	SANTANA	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE TOMATE S/ CONSERVANTES*	COPERARAINUTRI	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO PORTUGUÊS "Vinagrete"	SANTANA	330 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	POLI	570 g	N.E.	N.E.	R\$ 11,70	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,45	N.E.
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,99	R\$ 16,49	N.E.	N.E.	N.E.
PEPINHO EM CONSERVA FATIADO AGRIDOCE	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PEPINHO EM CONSERVA INTEIRO	POLI	580 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,60	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PICLES EM CONSERVA	POLI	580 g	N.E.	N.E.	R\$ 8,30	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,15	N.E.
PICLES EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLPA DE FRUTA CONGELADA	COAPROCOR	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL "GARRAFA UVA"	COPAVAL	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAES	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
CANUDINHOS SALGADOS	NINO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAO DE FORMA FATIADO	VISCONTI	400 g	R\$ 5,49	R\$ 4,99	R\$ 4,90	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 3,99	N.E.
PAO DE LEITE BISNAGUINHA	NINO	250 g	R\$ 4,99	R\$ 5,00	R\$ 4,89	R\$ 4,89	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 3,99
PAO DE LEITE FATIADO	NINO	400 g	N.E.	R\$ 4,69	R\$ 5,00	R\$ 4,69	R\$ 5,79	N.E.	N.E.	R\$ 5,19
PAO DE LEITE FATIADO	WINKERT	460 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,75	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAO FATIADO BROA DE CENTEIO	NINO	450 g	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,30	R\$ 6,79	N.E.	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 7,29
PAO FATIADO BROA DE GRAOS	NINO	450 g	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,79	R\$ 7,49	R\$ 6,99	R\$ 6,59	R\$ 7,29
PAO FATIADO BROA DE MILHO	NINO	450 g	N.E.	R\$ 6,50	N.E.	R\$ 6,79	N.E.	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 7,29
PAO FATIADO INTEGRAL	NINO	400 g	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,75	R\$ 6,79	R\$ 7,49	R\$ 6,99	R\$ 6,59	R\$ 7,29
PAO FATIADO INTEGRAL	VISCONTI	400 g	R\$ 6,59	R\$ 5,89	R\$ 5,80	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 5,97	R\$ 4,99	N.E.
PAO FATIADO INTEGRAL	WINKERT	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,75	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAO FATIADO INTEGRAL	BAUDUCCO	400 g	N.E.	R\$ 6,39	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAO PARA HOT DOG	NINO	400 g	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 5,79	R\$ 4,98	N.E.	N.E.
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE FRUTAS	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE FRUTAS - pacote	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE - pacote	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
Laticínios / Embutidos / Frango / Frios / Ovos	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
ALMONDEGA CONGELADA	NOVILHO NOBRE	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,98	N.E.
BACON SUINO "ALTO VACUO"	BIZINELLI	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 38,78	N.E.
BACON SUINO "ALTO VACUO"	FRIMESA	kg	N.E.	N.E.	R\$ 45,83	R\$ 36,90	N.E.	N.E.	R\$ 35,90	N.E.
BANHA	FRIMESA	450 g	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,80	R\$ 4,98	R\$ 8,90	N.E.	R\$ 8,55	R\$ 8,15
BANHA	FRIMESA	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,98	N.E.	N.E.	R\$ 6,29	R\$ 11,90
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Bandeja	BATAVO	540 g	R\$ 4,39	N.E.	R\$ 4,55	R\$ 3,89	N.E.	N.E.	R\$ 3,79	R\$ 4,49
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	ELEGE	900 g	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 6,55	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	TIROL	830 g	N.E.	R\$ 5,95	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,45	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	UNIBABY	900 g	N.E.	R\$ 5,29	R\$ 5,55	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.
BISTECA SUINA	FRIMESA	kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 14,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,50



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
BISTECA SUINA	JULIATTO	kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHARQUE JERKED BEEF	NOVILHO NOBRE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHARQUE JERKED BEEF	VILHETO	500 g	R\$ 18,98	N.E.	N.E.	R\$ 16,98	N.E.	R\$ 24,90	R\$ 23,25	N.E.
COALHADA	VIGOR	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COSTELA BOVINA TEMPERADA	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	CANÇÃO	kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	COPACOL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	COPACOL	Kg	R\$ 10,98	N.E.	N.E.	R\$ 12,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	PIONEIRO	Kg	N.E.	R\$ 16,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CREME DE QUEIJO - TIPO QUARK	BATAVO	100 g	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 2,25	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99
EMBUTIDO COZIDO DE CARNE - Ling. Plástica*	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CANÇÃO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	COPACOL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,98	N.E.	N.E.	R\$ 12,90	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CVALE	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRANGO CONGELADO	CANÇÃO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
HAMBURGUEIR BOVINO (cx)	FRIMESA	672 g	R\$ 20,98	N.E.	N.E.	R\$ 18,98	R\$ 15,98	R\$ 19,99	N.E.	N.E.
HAMBURGUEIR BOVINO (cx)*	NOVILHO NOBRE	1,2 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	FRIMESA	540 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,60	R\$ 3,09	N.E.	R\$ 3,65	R\$ 3,19	R\$ 3,39
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	NINHO	540 g	R\$ 5,79	R\$ 5,99	R\$ 6,15	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 5,59	R\$ 6,79	R\$ 5,29
IOGURTE GREGO	BATAVO	100 g	R\$ 1,99	R\$ 2,69	R\$ 2,25	R\$ 1,98	R\$ 2,29	N.E.	R\$ 2,10	R\$ 1,89
IOGURTE GREGO	VIGOR	100 g	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 3,40	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 2,78	N.E.	R\$ 2,19
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	BATAVO	100 g	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 2,25	R\$ 1,89	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,89
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	VIGOR	170 g	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 3,20	R\$ 2,18	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,29
IOGURTE SACHÊ	CHAMYTO	100 g	R\$ 2,59	R\$ 2,69	R\$ 2,80	R\$ 2,49	R\$ 2,68	N.E.	R\$ 2,48	R\$ 2,19
IOGURTE UNIDADE	FRIMESA	165 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,95	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,68	N.E.	R\$ 1,39
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	CHAMYTO	450 g	R\$ 4,99	R\$ 4,95	R\$ 5,05	R\$ 4,79	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,09	R\$ 4,29
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	FRIMESA	450 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	VIGOR	450 g	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 5,20	R\$ 4,69	R\$ 4,69	R\$ 4,79	R\$ 3,98	R\$ 4,19
LEITE PASTEURIZADO TIPO C	QUALITAT	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,89
LINGUIÇA CALABRESA	BIZINELLI	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,90	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,50
LINGUIÇA CALABRESA	JULIATTO	Kg	R\$ 29,99	R\$ 27,90	N.E.	R\$ 24,90	R\$ 26,90	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA FININHA	FRIMESA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA PAIO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 25,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA TOSCANA "FINA"	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 20,98	N.E.	N.E.	R\$ 15,90	R\$ 19,99
LOMBO SUINO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 28,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 8,35	R\$ 6,49	N.E.	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 9,15
MANTEIGA EXTRA C/ SAL POTE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 8,00	R\$ 6,49	N.E.	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 9,15
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	VIDATIVA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 8,30	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	FRIMESA	200 g	R\$ 8,59	N.E.	R\$ 8,35	R\$ 6,49	R\$ 7,99	R\$ 7,59	R\$ 7,29	R\$ 9,15
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	TIROL	200 g	R\$ 7,99	R\$ 8,90	N.E.	R\$ 6,89	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 7,09	N.E.
MARGARINA COM SAL	COAMO	500 g	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 4,45	N.E.	N.E.
MARGARINA COM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 5,49	R\$ 5,69	R\$ 5,60	R\$ 4,79	R\$ 5,99	R\$ 6,39	R\$ 5,05	R\$ 4,79
MARGARINA SEM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 5,49	R\$ 5,69	R\$ 5,60	R\$ 4,79	R\$ 5,99	R\$ 6,39	R\$ 5,05	R\$ 4,39
MARGARINA VEGETAL LIGHT	COAMO	500 g	R\$ 3,89	N.E.	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 4,19	N.E.	N.E.
MORCELA BRANCA	JULIATTO	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MORTEDELA	COPACOL	pc- 500 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,10	R\$ 5,48	N.E.	N.E.	R\$ 6,05	N.E.
MORTEDELA	FRIMESA	pc- 500 g	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,78	R\$ 5,99	R\$ 5,89	N.E.	N.E.
MORTEDELA DEFUMADA	JULIATTO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
NATA	FRIMESA	300 g	R\$ 8,98	N.E.	R\$ 9,15	R\$ 8,49	N.E.	R\$ 9,89	R\$ 9,29	R\$ 9,29
NATA	TIROL	300 g	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	R\$ 7,98	N.E.	N.E.	R\$ 7,15	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	CARMINATTI	Dz.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	Dz.	N.E.	N.E.	R\$ 6,60	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	30 um	N.E.	N.E.	R\$ 12,00	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PATÉ	SADIA	100/120 g	R\$ 3,39	R\$ 3,50	R\$ 3,60	R\$ 2,99	R\$ 3,39	R\$ 3,29	R\$ 2,27	R\$ 3,29
PERNÍL SUINO S/OSSO	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POSTA DE TILÁPIA, CONGELADO	COPACOL	1 Kg	R\$ 21,98	N.E.	N.E.	R\$ 17,98	N.E.	N.E.	R\$ 18,90	R\$ 23,99
PRESUNTO FATIADO	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	R\$ 7,79	R\$ 7,99
QUEIJO MINAS FRESCAL	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 36,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS FRESCAL	QUALITAT	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 31,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS	FRIMESA	Kg	R\$ 47,98	N.E.	R\$ 45,83	R\$ 47,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	FRIMESA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 21,50
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	LAC LEO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 14,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Peça	FRIMESA	Kg	R\$ 45,90	N.E.	N.E.	R\$ 43,90	R\$ 45,90	R\$ 48,40	R\$ 48,25	R\$ 39,50
QUEIJO MUSSARELA - Peça	TIROL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO PETIT SUISSE	FRIMESA	360 g	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,75	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 6,39	R\$ 4,99	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
REQUEIJÃO CREMOSO	NESTLE	200 g	R\$ 5,99	R\$ 5,49	R\$ 6,35	R\$ 4,98	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
REQUEIJÃO CREMOSO	TIROL	180 g	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO	VIDATIVA	180g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO	VIGOR	200 g	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 6,90	R\$ 5,89	N.E.	N.E.	R\$ 5,75	R\$ 5,19
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,75	R\$ 5,48	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 4,99	N.E.
SALSICHA TIPO VINA	COPACOL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHA TIPO VINA	FRIMESA	420 g	R\$ 6,59	N.E.	N.E.	R\$ 5,98	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,79	R\$ 5,89
SALSICHA TIPO VINA	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHÃO	COPACOL	600 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,89	N.E.	R\$ 7,59	R\$ 5,39	N.E.
SALSICHÃO	MANÁ	750 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
STEAK EMPANADO	FRIMESA	100 g	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 1,58	R\$ 1,99	R\$ 1,99	N.E.	N.E.
MATERIAL DE HIGIENE	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
ABSORVENTE C/ABAS	SYM	8 unid.	R\$ 2,89	R\$ 3,50	R\$ 2,95	R\$ 2,58	R\$ 3,19	N.E.	N.E.	N.E.
APARELHO DE BARBEAR C/ 2 Lâmina	DORCO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONDICIONADOR P/CABELO	OX	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,98	N.E.	R\$ 15,99	R\$ 14,15	N.E.
CONDICIONADOR P/CABELO	PALMOLIVE	350 ml	N.E.	R\$ 9,50	R\$ 10,70	R\$ 8,69	N.E.	N.E.	R\$ 10,18	R\$ 10,90
CONDICIONADOR P/CABELO	SEDA	325 ml	R\$ 9,99	R\$ 11,90	R\$ 10,15	R\$ 11,98	N.E.	R\$ 10,89	R\$ 14,19	R\$ 11,50
CREME DENTAL	CLOSE UP	70 g	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 3,20	R\$ 1,99	R\$ 2,39	R\$ 1,98	N.E.	R\$ 2,59
DESODORANTE AEROSOL	FRANCIS	150 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DESODORANTE ROLL-ON	FRANCIS	50 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	COLGATE	Unid.	R\$ 3,49	N.E.	N.E.	R\$ 3,65	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 5,67	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	MEDFIO	Unid.	N.E.	R\$ 3,79	R\$ 2,65	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	SORRISO	Unid.	N.E.	N.E.	R\$ 3,40	R\$ 2,88	N.E.	N.E.	R\$ 2,87	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	MEDFIO	Unid.	N.E.	R\$ 3,79	R\$ 3,70	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	ORAL GIFT	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	ULTRA	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,58	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "G"	DIGUISEC	pct. 08/10 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "M"	BIGFRAL	pct. 08/10 unid	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,90	N.E.	N.E.	R\$ 27,07	R\$ 22,90
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "P"	BIGFRAL	pct. 08/12 unid	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,90	N.E.	N.E.	R\$ 27,07	R\$ 22,90
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	CREMER	pct. 20/28 unid	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	R\$ 21,98	N.E.	N.E.	R\$ 18,90
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	CREMER	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,90
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	MILLI	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	CREMER	pct. 24/36 unid	R\$ 19,99	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	R\$ 21,98	N.E.	N.E.	R\$ 18,90
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	DIGUINHO	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "SUPER XG"	CREMER	pct. 16/24 unid	R\$ 19,99	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,90
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "XG"	CREMER	pct. 16/24 unid	R\$ 19,99	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	R\$ 21,98	N.E.	N.E.	R\$ 18,90
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	HUGGIES/MONICA	pct. 28 unid	R\$ 39,90	R\$ 21,90	R\$ 29,50	R\$ 21,98	R\$ 32,98	R\$ 19,25	N.E.	R\$ 38,90
PAPEL HIGIÊNICO c/ 8 Unid.	DELLY	rolo/60 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	FOFINHO	rolo/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	QUALITE	rolo/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	BIOFLEUR	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	BIOFLEUR	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	DEVIDA	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	FRANCIS SUAVE	85 g	R\$ 1,69	R\$ 1,39	R\$ 1,60	R\$ 1,35	R\$ 1,39	N.E.	R\$ 1,31	N.E.
SABONETE	FRANCIS CLÁSSICO	90 g	N.E.	R\$ 2,10	R\$ 2,15	R\$ 1,98	N.E.	R\$ 1,55	R\$ 1,98	N.E.
SABONETE	LUX	85 g	R\$ 1,59	R\$ 1,49	R\$ 1,55	R\$ 1,49	R\$ 1,59	R\$ 1,39	R\$ 1,59	R\$ 1,99
SHAMPOO	OX	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	R\$ 10,38	N.E.
SHAMPOO	PALMOLIVE	350 ml	R\$ 7,38	R\$ 7,99	R\$ 7,80	R\$ 7,18	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,60	R\$ 7,99
SHAMPOO	SEDA	325 ml	R\$ 7,98	R\$ 8,90	R\$ 8,60	R\$ 7,98	R\$ 8,49	R\$ 8,95	R\$ 8,79	R\$ 9,90
MATERIAL DE LIMPEZA & UTILIDADES	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	5 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÁGUA SANITÁRIA	DA ILHA	1 litro	R\$ 2,59	R\$ 3,29	R\$ 3,35	R\$ 2,49	R\$ 2,79	R\$ 2,99	R\$ 2,49	N.E.
ALCOOL GEL	BIOBAC	250 g	N.E.	N.E.	R\$ 7,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ALCOOL GEL	MUNDUS	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ ROUPAS	KLIP	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ ROUPAS	MINUANO	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ ROUPAS	SUPER LAR	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ ROUPAS	UAU	2 litros	N.E.	N.E.	R\$ 6,70	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CERA LÍQUIDA	BRILMAX	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CERA LÍQUIDA	INGLEZA	750 ml	N.E.	N.E.	R\$ 9,90	R\$ 8,39	R\$ 10,90	N.E.	N.E.	N.E.
DESINFETANTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	2 litros	R\$ 6,98	N.E.	R\$ 4,65	R\$ 6,98	R\$ 6,99	R\$ 6,75	R\$ 7,89	N.E.
DESINFETANTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DETERGENTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	500 ml	N.E.	R\$ 1,79	R\$ 1,70	R\$ 1,49	N.E.	N.E.	R\$ 1,49	N.E.
DETERGENTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	N.E.	R\$ 1,95	R\$ 1,75	R\$ 1,58	N.E.	N.E.	R\$ 1,65	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	BRILHUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	LORENZON	Unid.	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 4,35	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	NOVIÇA	Unid.	N.E.	N.E.	R\$ 4,80	R\$ 5,98	R\$ 6,99	R\$ 6,79	R\$ 6,51	R\$ 5,89
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	VERPLAST	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 17	Pesquisa 18	Pesquisa 19	Pesquisa 20	Pesquisa 21	Pesquisa 22	Pesquisa 23	Pesquisa 24
ESPONJA DUPLA FACE	ESFREBOM	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 0,98	N.E.	R\$ 1,19	R\$ 1,69	R\$ 1,49
ESPONJA DUPLA FACE	LIMPPANO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,15	N.E.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.
ESPONJA LÃ DE AÇO	ASSOLAN	60 g	R\$ 1,49	R\$ 1,89	R\$ 1,30	R\$ 1,69	R\$ 1,59	R\$ 1,89	N.E.	R\$ 1,49
ESPONJA LÃ DE AÇO	VEGA	60 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,00	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	BRIGITTA	CX	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,55	R\$ 2,98	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,25	R\$ 4,49
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	ALVORADA	CX	R\$ 4,89	R\$ 3,99	R\$ 3,55	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 4,19	N.E.
FÓSFORO	QUE LUZ	mapa c/10 cxs	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 07W	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 07W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 09W	EMPALUX	Unid.	R\$ 10,98	N.E.	N.E.	R\$ 11,98	R\$ 10,49	R\$ 11,98	R\$ 12,90	N.E.
LÂMPADA LED 10W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 12W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ ALCOOL*	BRILHOLAC	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,65	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ ALCOOL*	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR c/ BRILHO p/ PISOS	BRILHOLAC	500/750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,65	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR COZINHA	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR COZINHA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,85	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR DILUIVEL PESADA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 5,85	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ BANHEIRO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ VIDROS COM GATILHO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ VIDROS	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR PARA PISOS	UAU	750 ml	N.E.	N.E.	R\$ 8,90	R\$ 8,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR PERFUMADO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LOCAO REPELENTE INSETOS	NO INSET	100 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 12W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 12W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 18W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 18W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 24W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MULTI INSETICIDA AEROSOL	MAT INSET	270 ml	N.E.	R\$ 11,90	R\$ 11,40	R\$ 8,98	N.E.	R\$ 10,49	N.E.	R\$ 9,99
MULTIUSO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 3,55	R\$ 3,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MULTIUSO	VEJA	500 ml	R\$ 2,99	R\$ 4,99	R\$ 4,55	R\$ 5,38	R\$ 3,49	R\$ 5,49	R\$ 4,39	R\$ 4,99
MULTIUSO CLORO ATIVO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,40	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLIDOR LIQUIDO PARA CALÇADOS	UAU	60 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
RODO COM BORRACHA DUPLA	NOVIÇA	Unid.	N.E.	N.E.	R\$ 13,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO DE COCO	MINUANO	pct(5 un)	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	MINUANO	pct(5 un 200g)	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	ALPES	pct(5 un 200g)	N.E.	N.E.	R\$ 5,90	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	N.E.
SABÃO EM PÓ	ASSIM	900 g	N.E.	R\$ 6,09	R\$ 6,15	R\$ 5,68	R\$ 5,99	R\$ 6,68	R\$ 5,90	N.E.
SABÃO EM PÓ	OMO	1,6 kg	R\$ 16,99	N.E.	N.E.	R\$ 16,98	N.E.	N.E.	R\$ 16,90	R\$ 19,99
SABÃO EM PÓ - SACHÊ	GIRANDO SOL	1 Kg	R\$ 5,59	N.E.	R\$ 5,40	R\$ 5,49	R\$ 5,99	R\$ 5,98	R\$ 5,68	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	KLIP	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	TIKAN	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	R\$ 10,99	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 9,29
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	UUA ACTIVE	3 Litros	N.E.	N.E.	R\$ 21,25	R\$ 19,98	R\$ 21,90	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	GIRANDO SOL	1 litro	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 8,50	R\$ 7,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO ALVEJADO*	MARTIM PANOS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO CRÚ	MARTIM PANOS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,90	N.E.	N.E.	R\$ 9,90	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 100 Litros*	KLIM	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 100 Litros*	POK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 30 Litros	BELGA	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,21	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 30 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 50 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 50 Litros*	ZIVALPACK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA PLÁSTICA. REUTIL.(Diversas Estampas)*	MC	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Grande s/ costura*	ECOPLUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Média*	ECOPLUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL BRIN*	ECOSOL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL P/ CARRINHO - NYLON*	ECO NACIONAL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAPONACEO CREMOSO	FONT	300 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.
TOALHAS DE PAPEL	CAMERATTA	2 rolos	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
VASSOURA DE NYLON	BRILHUS	Unid.	R\$ 11,90	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,98	N.E.	R\$ 12,90	R\$ 7,99
VASSOURA DE NYLON	BETTANIN/NOVIÇA	Unid.	R\$ 12,99	N.E.	R\$ 18,25	R\$ 9,98	N.E.	R\$ 13,99	R\$ 15,90	R\$ 11,90
VELA - c/ 8 unid.	GIOCA	130 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,80	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	N.E.	N.E.

Fonte: Gerência de Estatística e Análise - SANPEA-38.G; SMSAN/PMC.

Foram pesquisados 41 supermercados entre os dias 26/08/20 a 01/09/2020, e o Aplicativo Menor Preço - Nota Paraná.

Obs. Tabela de pesquisa é válida para a semana de 07/09/2020 a 12/09/2020.

Para alguns itens não encontrados nos supermercados pesquisados, foi considerado o valor do produto no programa Armazém da Família.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
TABELA REFERENCIAL DE PESQUISA MERCADOLÓGICA DE PREÇO
FUNDO DE ABASTECIMENTO ALIMENTAR DE CURITIBA - FAAC
VÁLIDA PARA SEMANA DE 07 à 12 DE SETEMBRO DE 2020

Parte 4

PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,28
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	700 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98
ACHOCOLATADO EM PÓ	NESCAU	400 g	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 5,48	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 6,80	N.E.	R\$ 5,38
AÇÚCAR CRISTAL	COLOMBO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,99	R\$ 9,99
AÇÚCAR CRISTAL	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	R\$ 9,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR CRISTAL "extra fino"	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR REFINADO	CARAVELAS	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 2,59	R\$ 2,89	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	R\$ 2,28
AÇÚCAR REFINADO	CARAVELAS	5 kg	N.E.	N.E.	R\$ 10,38	R\$ 13,69	N.E.	N.E.	R\$ 10,99	R\$ 10,98
ADOÇANTE EM PÓ	UNIÃO FIT	500 g	R\$ 3,79	R\$ 4,75	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 4,99	R\$ 4,80	R\$ 3,39	R\$ 3,39
ÁGUA MINERAL	REQUINTE	1,5 L	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMENDOIM CLARO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.
AMENDOIM CLARO	SABOR SUL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMIDO DE MILHO	APTI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,74
AMIDO DE MILHO	MAIS CERTA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	5 kg	N.E.	N.E.	R\$ 16,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	1 kg	N.E.	R\$ 3,66	N.E.	N.E.	R\$ 3,79	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 3,99
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	5 kg	N.E.	R\$ 17,40	N.E.	R\$ 18,99	R\$ 14,99	R\$ 17,80	R\$ 15,99	R\$ 18,99
ARROZ POLIDO Tipo 1	DELARROZ	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,99
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	1 kg	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 5,09	R\$ 4,29
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	5 kg	N.E.	R\$ 19,60	N.E.	N.E.	R\$ 18,99	N.E.	R\$ 17,99	N.E.
ATUM RALADO EM ÓLEO	COQUEIRO	170 g	R\$ 8,39	R\$ 5,90	R\$ 5,38	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,89	R\$ 8,99	R\$ 5,49
AVEIA EM FLOCOS	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99
AVEIA EM FLOCOS	NEILAR	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AVEIA EM FLOCOS FINOS	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99
AZEITE DE OLIVA	COCINERO	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 17,90	R\$ 24,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	STELLA D'ORO	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	VALE FÉRTIL	150 g	N.E.	R\$ 6,20	R\$ 5,68	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,55	R\$ 4,89
BARRA DE CEREAIS C/ 3 UNIDADES	NATURALLE	66 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BARRA DE NUTS	NATURALLE	60 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO AMANTEIGADO	RENATA	330 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,78	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO BOLA DE COCO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO C/ CHOCOLATE	BAUDUCCO	80g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,69	R\$ 3,98
BISCOITO CHAMPAGNE	BAUDUCCO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO CREAM CRACKER	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,48
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	TRAKINAS	126 g	R\$ 2,49	R\$ 1,99	R\$ 1,98	R\$ 1,99	R\$ 2,59	R\$ 2,49	R\$ 1,99	R\$ 1,99
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	ITAMARATY	115 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO GLACEADO PAO DE MEL*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MAISENA	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MAISENA	TODESCHINI	360 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,98	N.E.	R\$ 5,29	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO MARIA	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO ROSCA *	PRODASA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO ROSCA GLACEADA	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,19	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SALGADO P/ LANCHE	CLUB SOCIAL	144 g	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 2,99
BISCOITO SEQUELHOS	FRITELLI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,19	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SORTIDO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO WAFER	ORQUÍDEA	120 g	R\$ 1,69	R\$ 1,69	R\$ 1,58	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BOLACHA DOCE	NEGA MALUCA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 6,19	N.E.	N.E.	N.E.
BOLACHA DOCE - COM GLACE	NEGA MALUCA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 6,19	N.E.	N.E.	N.E.
BOMBOM DE CHOCOLATE	LACTA	250 g	N.E.	N.E.	R\$ 9,59	R\$ 14,79	R\$ 10,99	R\$ 11,99	R\$ 9,49	R\$ 9,49
BOMBOM DE CHOCOLATE	NESTLE	300 g	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 9,98	R\$ 9,98	R\$ 8,99	R\$ 8,99
CAFÉ SOLÚVEL	IGUAÇÚ	50 g	R\$ 3,98	R\$ 3,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,39	R\$ 3,19
CAFÉ SOLÚVEL	MELITTA	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CAFÉ VÁCUO	3 CORAÇÕES	500 g	R\$ 9,59	R\$ 8,99	R\$ 7,98	R\$ 10,99	R\$ 8,99	R\$ 9,98	R\$ 8,99	R\$ 8,99
CAFÉ VÁCUO	ALVORADA	500 g	R\$ 8,69	R\$ 7,99	R\$ 6,98	R\$ 7,79	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,98
CAFÉ VÁCUO	CAFÉ DA MANHÃ	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.
CAFÉ VÁCUO	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CAFÉ VÁCUO	DAMASCO	500 g	R\$ 10,79	R\$ 10,35	R\$ 8,19	R\$ 10,99	R\$ 9,98	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,99
CAFÉ VÁCUO	MELITTA	500 g	R\$ 8,69	R\$ 9,95	R\$ 8,48	R\$ 10,99	R\$ 10,98	R\$ 10,98	R\$ 9,29	R\$ 9,28
CAFÉ VÁCUO	SOLLUS	500 g	R\$ 5,29	R\$ 7,69	R\$ 5,98	R\$ 7,79	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 6,99	R\$ 4,98
CALDO DE GALINHA / CARNE	APTI	57 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
CANJICA DE MILHO BRANCO	RD	500 g	N.E.	R\$ 3,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CANJICA DE MILHO BRANCO Tipo 1	SINHA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CANJICA DE MILHO BRANCO/ À VAPOR	VAPZA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,89	R\$ 4,98
CANJIQUEINHA (QUIRERA FINA)	CAMPO LARGO	500 g	R\$ 2,29	R\$ 2,50	N.E.	N.E.	R\$ 2,75	R\$ 3,98	R\$ 3,69	N.E.
CANJIQUEINHA (QUIRERA FINA)	RD	500 g	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	N.E.
CARNE BOVINA COZIDA	VAPZA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 39,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 49,90	R\$ 39,98
CARNE DE FRANGO COZIDA	VAPZA	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 23,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 25,90	R\$ 22,98
CEREAL P/ ALIM. INFANTIL - Sachê	MUCILON	230 g	R\$ 7,79	R\$ 6,90	R\$ 6,98	N.E.	R\$ 7,96	R\$ 7,98	R\$ 8,79	R\$ 6,99
CEREAL P/ ALIM. INFANTIL - Sachê*	ALL NUTRI	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHÁ MATE	81	40 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,30	N.E.	N.E.
CHÁ MATE	LEÃO	40 g	R\$ 4,98	R\$ 3,59	R\$ 3,98	R\$ 4,69	R\$ 3,99	R\$ 4,30	R\$ 3,69	R\$ 4,49
CHOCOLATE EM BARRA ao leite	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA 50% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA 70% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHOCOLATE EM BARRA branco	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COCO RALADO	RD	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	60g	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	100 g	R\$ 2,29	R\$ 2,99	R\$ 2,98	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,49
CREME DE LEITE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,79	R\$ 2,39	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,89	R\$ 2,98
DOCE DE FRUTAS	RITTER	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,98
DOCE DE LEITE	FRIMESA	400 g	N.E.	R\$ 5,50	R\$ 5,28	R\$ 5,99	R\$ 6,49	R\$ 7,89	R\$ 4,99	R\$ 4,79
ERVA MATE	81	1 kg	R\$ 11,39	R\$ 14,49	R\$ 11,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ERVA MATE	LOBO BRAVO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	BONARE	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	ODERICH	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.
ERVILHA EM CONSERVA	PREDILECTA	200 g	R\$ 2,39	R\$ 2,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,75	R\$ 2,49
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	DONA DIVA	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	RD	35 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	SS	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - COLORAU	RD	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - ORÉGANO	RD	10 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	DONA DIVA	PCT	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	RD	35 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
EXTRATO DE TOMATE - Lata	ELEFANTE	340 g	R\$ 5,29	R\$ 3,69	R\$ 3,98	R\$ 4,39	R\$ 3,99	R\$ 4,98	R\$ 4,09	R\$ 4,39
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	PINDUCA	1 kg	R\$ 5,29	R\$ 4,60	R\$ 4,38	R\$ 5,19	R\$ 4,99	R\$ 5,89	N.E.	R\$ 5,59
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	AMAFIL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,19
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PINDUCA	1 kg	R\$ 5,69	R\$ 4,80	R\$ 4,58	R\$ 5,29	R\$ 5,29	R\$ 5,80	N.E.	R\$ 4,49
FARINHA DE MILHO AMARELA*	Q'FARINHA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE MILHO BRANCO	JARAGUA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	1 kg	R\$ 3,79	R\$ 3,35	R\$ 3,29	R\$ 4,19	R\$ 3,49	R\$ 3,98	R\$ 3,09	R\$ 3,29
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	5 kg	R\$ 12,98	R\$ 15,65	R\$ 12,98	R\$ 14,99	R\$ 15,98	R\$ 14,80	N.E.	R\$ 13,48
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANNIELA	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	FLOR DE LIS	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUÍDEA	1 kg	R\$ 3,49	R\$ 3,16	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUÍDEA	5 kg	N.E.	R\$ 14,75	R\$ 11,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,50	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PANFACIL PREMIUM	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PRIMOR	5 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	REALTA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA LÁCTEA - Sachê	ALL NUTRI	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÉCULA DE MANDIOCA	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO DE COR	CALDO BOM	1 kg	R\$ 8,69	R\$ 7,49	R\$ 6,98	R\$ 7,79	R\$ 6,49	R\$ 7,98	R\$ 7,39	R\$ 6,99
FEIJÃO DE COR	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 6,98	R\$ 5,99	R\$ 5,98	R\$ 6,89	R\$ 7,99	R\$ 6,98	R\$ 6,99	R\$ 6,99
FEIJÃO PRETO	CALDEIRÃO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO PRETO	CALDO BOM	1 kg	R\$ 9,29	R\$ 7,69	R\$ 7,48	R\$ 7,99	R\$ 6,49	R\$ 7,89	R\$ 7,19	R\$ 6,99
FEIJÃO PRETO	MALU	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 5,48	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.
FEIJÃO PRETO	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 7,69	R\$ 5,99	R\$ 5,98	R\$ 6,79	R\$ 6,99	R\$ 6,98	R\$ 6,49	R\$ 6,39
FEIJÃO PRETO	PONTAROLLO	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 5,98	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 5,99
FEIJÃO VERMELHO	PÉ VERMELHO	1 kg	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO VERMELHO	PONTAROLLO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FEIJÃO VERMELHO	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO BIOLÓGICO	FERMAIS	11 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO BIOLÓGICO	GOOD	10 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FERMENTO QUÍMICO	APTI	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	R\$ 1,99
FLOCOS DE MILHO	GOLD FLAKES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 28,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	DANONE	400 g	R\$ 24,89	R\$ 19,85	R\$ 22,95	R\$ 25,90	R\$ 25,99	N.E.	R\$ 21,90	R\$ 21,99
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 31,98
FÓRMULA INFANTIL AR	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	R\$ 49,95	N.E.	R\$ 49,98	N.E.	N.E.	R\$ 41,90
FÓRMULA INFANTIL PRIMEIRA INFÂNCIA	DANONE	800 g	N.E.	N.E.	R\$ 24,90	R\$ 26,99	R\$ 24,99	N.E.	N.E.	R\$ 22,99
FUBÁ AMARELO	D.PEDRO	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 2,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FUBÁ AMARELO	KI FUBA	1 kg	N.E.	R\$ 2,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA SORTIDA	APTI	35 g	N.E.	R\$ 0,99	N.E.	R\$ 1,19	N.E.	R\$ 1,09	N.E.	R\$ 0,89
GRANOLA DE CEREJAS TRADICIONAL	NATURALLE	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GRÃO DE BICO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.
GRÃO DE BICO	VAPZA	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 9,98
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	FRIMESA	395 g	N.E.	R\$ 4,90	N.E.	R\$ 4,79	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,89	R\$ 4,39
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	TIROL	395 g	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49
LEITE DE COCO	SINHA	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ DESNATADO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ DESNATADO	PIRACANJUBA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,99	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	ILOLAY	400 g	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	R\$ 11,99	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	PIRACANJUBA	1 litro	N.E.	N.E.	R\$ 3,68	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	TIROL	1 litro	R\$ 3,98	N.E.	R\$ 3,78	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,18	R\$ 3,49	R\$ 3,59
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	FRIMESA	1 litro	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 4,09	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,39
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LANGUIRU	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	TIROL	1 litro	R\$ 3,98	R\$ 3,99	R\$ 3,78	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,18	R\$ 3,49	R\$ 3,59
LENTILHA	RD	500 g	N.E.	R\$ 7,40	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ALETRIA	RENATA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,99
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 3,19	R\$ 2,95	R\$ 2,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	PAULISTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	FLORIANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 3,19	R\$ 2,95	R\$ 2,68	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	RENATA	500 g	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,48	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,49
MACARRÃO C/ OVOS NINHO	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 4,49	R\$ 4,19	R\$ 4,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	RENATA	500 g	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 4,25	R\$ 3,49
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	ORQUÍDEA	500 g	R\$ 3,19	R\$ 2,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	RENATA	500 g	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,48	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,25	R\$ 3,49
MACARRÃO INSTANTÂNEO	NISSIM	85 g	R\$ 1,59	R\$ 1,60	R\$ 1,38	R\$ 1,69	R\$ 1,49	R\$ 1,78	R\$ 1,59	R\$ 1,59
MACARRÃO INSTANTÂNEO	RENATA	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 0,97	R\$ 0,99
MACARRÃO INSTANTÂNEO	STELLA D'ORO	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO COPO	NISSIM	75 g	R\$ 2,98	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 4,68	R\$ 3,29	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 3 MINUTOS	NISSIM	500 g	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 5,99	N.E.	N.E.
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 5 MINUTOS	NISSIM	500 g	R\$ 6,59	R\$ 5,99	R\$ 4,98	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,29	R\$ 5,49
MAIONESE	HELLMANN'S	500 g	R\$ 6,39	R\$ 5,99	R\$ 6,98	R\$ 7,49	R\$ 6,99	R\$ 6,98	R\$ 7,19	R\$ 6,99
MAIONESE	SUAVIT	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,29
MAIONESE LIGHT	HELLMANN'S	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 7,98	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,19	R\$ 8,19
MASSA PI/ TAPIOCA	RD	500 g	N.E.	R\$ 3,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MILHO PIPOCA	RD	500 g	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.
MILHO VERDE EM CONSERVA	BONARE	300 g	R\$ 2,39	R\$ 2,89	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MILHO VERDE EM CONSERVA	ODERICH	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69	N.E.
MISTURA INST. PARA POLENTA	JARAGUA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA INST. PARA POLENTA	PERDIZ	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA BOLO	APTI	400 g	N.E.	R\$ 3,10	N.E.	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 2,95	N.E.	R\$ 2,89
MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	450 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 7,99	R\$ 6,99	R\$ 6,90	N.E.	R\$ 4,98
MOLHO DE TOMATE - Sachê	CAJAMAR	340g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE TOMATE - Sachê	STELLA D'ORO	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	R\$ 1,29
ÓLEO DE CANOLA	SUAVIT	900 ml	R\$ 8,89	R\$ 7,80	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 7,49
ÓLEO DE SOJA	COAMO	900 ml	N.E.	N.E.	R\$ 5,18	R\$ 5,29	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,29
PÃO DE MEL	BARION	90 g	R\$ 2,49	R\$ 3,49	R\$ 1,99	R\$ 2,59	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	R\$ 1,99
PÃO DE MEL	MILANO	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PESSEGOES E CALDA	GB	425 g	R\$ 10,59	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,98	N.E.	N.E.	R\$ 7,49
PÓ PI/ PUDIM	APTI	50 g	N.E.	R\$ 1,70	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,94
PÓ PI/ REFRESCO/BEBIDA	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PI/ REFRESCO/BEBIDA	TANG	25 g	R\$ 1,19	R\$ 1,30	R\$ 0,99	R\$ 1,19	R\$ 1,29	R\$ 1,30	R\$ 0,99	R\$ 0,99
POLVILHO AZEDO	CORUJA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO AZEDO	RD	500 g	R\$ 7,19	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO DOCE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLVILHO DOCE	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO RALADO	KIFORMAGGIO	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
QUEIJO RALADO	PARMISSIMO	50 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39
QUEIJO RALADO	VIGOR	50 g	N.E.	R\$ 4,60	R\$ 3,49	R\$ 3,99	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,19
SAGU Tipo 1	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAGU Tipo 1	RD	500 g	N.E.	R\$ 4,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAL REFINADO	RD	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAL REFINADO	ZIZO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	COQUEIRO	125 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,38	R\$ 4,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,98
SARDINHA MOLHO DE TOMATE	COQUEIRO	125 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,38	R\$ 4,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,98
SOPA DESIDRATADA	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SOPA DESIDRATADA	JOIA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,19
SUCO MISTO	NATURAL ONE	2 l	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 17,98
SUCO MISTO	NATURAL ONE	180/200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO À BASE DE SOJA "Original"	PURITY	1 litro	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49
SUCO À BASE DE SOJA "Sabores"	PURITY	1 litro	N.E.	R\$ 4,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,39
SUCO NECTAR - Tetra Brik	PURITY	1 litro	N.E.	N.E.	R\$ 3,68	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,29
TEMPERO ALHO PURO	BRIENE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TEMPERO COMPLETO	ODERICH	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,95	N.E.
TORRADA	VISCONTI	120 g	N.E.	R\$ 2,45	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 2,59	N.E.	R\$ 2,19	R\$ 1,99
TRIGO P/ QUIBE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TRIGO P/ QUIBE	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
VINAGRE DE ALCOOL	HEINIG	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
WAFER RECHEADO C/ COBERTURA DE CHOCOLATE	LACTA (BIS)	126 g	R\$ 5,79	R\$ 5,49	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,49	R\$ 3,99	R\$ 3,99
Alimentos para Fins Especiais	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇÚCAR	APTI	210 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,64
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	LOWÇÚCAR	100 ml	N.E.	N.E.	R\$ 1,98	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	R\$ 2,34
ARROZ INTEGRAL	KIARROZ	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ INTEGRAL	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ARROZ INTEGRAL	URBANO	1 kg	N.E.	R\$ 4,75	N.E.	R\$ 5,39	R\$ 4,99	R\$ 6,89	N.E.	R\$ 4,79
BISCOITO DOCE S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BISCOITO SEQUELHOS S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CREME DE LEITE ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,18	N.E.	R\$ 3,19	R\$ 4,38	R\$ 3,19	N.E.
DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE	TIROL	350 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,89
FARINHA DE ARROZ	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE ARROZ	URBANO	1 kg	N.E.	R\$ 5,65	N.E.	N.E.	R\$ 6,59	R\$ 6,89	N.E.	R\$ 5,65
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	COAMO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	VENTURELLI	1 kg	N.E.	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,99
FARINHA S/ GLÚTEN	BELADRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FORMULA INFANTIL - RESTRIÇÃO DE LACTOSE	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 31,98
GELATINA DIET/ZERO	APTI	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	ENJOY	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	N.E.
GELATINA DIET/ZERO	NEILAR	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GRANOLA DE CEREJAS DIET	BIOSOFT	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE ZERO LACTOSE	NESFIT	850 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,90
IOGURTE ZERO LACTOSE	TIROL	830 g	N.E.	N.E.	R\$ 7,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,39
IOGURTE ZERO LACTOSE	VERDE CAMPO	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	FRIMESA	395 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 5,29	R\$ 5,99	R\$ 6,85	N.E.	N.E.
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	TIROL	395 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,89
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	FRIMESA	1 Litro	N.E.	R\$ 4,69	R\$ 4,48	R\$ 4,29	R\$ 4,79	N.E.	R\$ 4,69	R\$ 4,69
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	LANGUIRU	1 Litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	TIROL	1 Litro	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 4,28	N.E.	R\$ 5,29	R\$ 5,89	R\$ 4,89	R\$ 4,48
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	GALO	500 g	N.E.	R\$ 4,30	R\$ 4,48	N.E.	R\$ 5,39	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	FLORIANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	GALO	500 g	R\$ 4,49	R\$ 4,30	R\$ 4,48	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MARGARINA LIGHT ZERO LACTOSE COM SAL	QUALY	500 g	N.E.	R\$ 6,75	R\$ 6,98	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 7,98	N.E.	R\$ 6,69
MASSA DE ARROZ PARAF. - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	N.E.	R\$ 3,30	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,99
MASSA DE ARROZ PENNE - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	N.E.	R\$ 3,30	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,99
MISTURA PARA BOLO INTEGRAL	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,25	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49
MISTURA PARA BOLO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA PANQUECA SEM GLÚTEN *	AMINNA	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MISTURA PARA PÃO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MIX DE FARINHA SEM GLÚTEN	URBANO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ P/ PUDIM DIET/ZERO	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÓ PARA REFRESCO ZERO	APTI	8 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 0,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS ZERO LACTOSE*	VERDE CAMPO	kg	N.E.	N.E.	R\$ 59,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 58,90
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	TIROL	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,59	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 6,99
REQUEIJÃO CREMOSO REDUZIDO EM GORDURAS	VIGOR	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE	TIROL	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	180/200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	2 l	N.E.	N.E.	R\$ 14,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 17,98
Direto do Produtor	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
AIPIM A VACUO	PROVALE	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AÇÚCAR MASCADO*	PIQUIRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BERINJELA EM CONSERVA - CAPONATA*	SANTANA	240 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	SERRA DO MAR	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	POLI	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,09
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	POLI	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,09
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	SERRA DO MAR	580 g	N.E.	R\$ 8,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHAMPIGNON EM CONSERVA "FATIADO"	NATURALLE	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHAMPIGNON EM CONSERVA "INTEIRO"	GIBKI	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONSERVA TOMATE SECO	ANNI HAUS	120 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DOCE DE FRUTAS*	COOCASTEL	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILÉ DE TILÁPIA	PISCES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direto do Produtor*	ANNI HAUS	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direto do Produtor*	GIBKI	380 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
GELEIA DE FRUTAS - Direto do Produtor*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	200 ml	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	CHAMEL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	FUCHS	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE	COLMEIA REAL	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	280 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTA COM ESPECIARIAS*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTÃO*	POLI	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE PIMENTÃO*	SANTANA	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO DE TOMATE S/ CONSERVANTES*	COPERARAUNITRI	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MOLHO PORTUGUÊS "Vinagrete"	SANTANA	330 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	POLI	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 14,94
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	N.E.	R\$ 8,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PEPINO EM CONSERVA FATIADO AGRIDOCE	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,79
PEPINO EM CONSERVA INTEIRO	POLI	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,39
PICLES EM CONSERVA	POLI	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99
PICLES EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POLPA DE FRUTA CONGELADA	COAPROCOR	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SUCO INTEGRAL "GARRAFA UVA"	COPAVALE	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PÃES	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
CANUDINHOS SALGADOS	NINO	150 g	N.E.	N.E.	R\$ 8,69	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.
PÃO DE FORMA FATIADO	VISCONTI	400 g	R\$ 4,29	R\$ 4,90	R\$ 4,48	R\$ 4,69	R\$ 4,99	R\$ 5,98	R\$ 4,99	R\$ 4,29
PÃO DE LEITE BISNAGUINHA	NINO	250 g	R\$ 4,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,80	R\$ 5,19	R\$ 4,99
PÃO DE LEITE FATIADO	NINO	400 g	R\$ 4,98	R\$ 4,79	R\$ 4,69	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 5,49	R\$ 5,29	R\$ 4,29
PÃO DE LEITE FATIADO	WINKERT	460 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAO FATIADO BROA DE CENTEIO	NINO	450 g	R\$ 6,99	R\$ 6,40	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 7,29	R\$ 7,09
PAO FATIADO BROA DE GRÃOS	NINO	450 g	N.E.	R\$ 6,40	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 7,29	R\$ 7,09
PÃO FATIADO BROA DE MILHO	NINO	450 g	R\$ 6,99	R\$ 6,40	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 8,95	R\$ 7,29	R\$ 7,09
PÃO FATIADO INTEGRAL	NINO	400 g	R\$ 6,99	R\$ 6,40	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 8,95	R\$ 7,29	R\$ 7,09
PÃO FATIADO INTEGRAL	VISCONTI	400 g	R\$ 4,98	R\$ 5,99	R\$ 4,98	R\$ 5,79	R\$ 5,99	R\$ 6,98	N.E.	R\$ 4,99
PÃO FATIADO INTEGRAL	WINKERT	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.
PÃO FATIADO INTEGRAL	BAUDUCCO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 6,99
PÃO PARA HOT DOG	NINO	400 g	N.E.	R\$ 4,79	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,29	R\$ 4,84
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE FRUTAS	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE FRUTAS - pacote	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE - pacote	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
Laticínios / Embutidos / Frango / Frios / Ovos	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
ALMONDEGA CONGELADA	NOVILHO NOBRE	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BACON SUÍNO "ALTO VACUO"	BIZINELLI	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
BACON SUÍNO "ALTO VACUO"	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 36,90	R\$ 42,99	R\$ 42,90	N.E.	N.E.	N.E.
BANHA	FRIMESA	450 g	N.E.	R\$ 5,49	R\$ 4,98	R\$ 12,96	R\$ 6,79	R\$ 7,80	R\$ 7,99	R\$ 7,99
BANHA	FRIMESA	1 Kg	N.E.	R\$ 10,50	R\$ 8,98	N.E.	R\$ 12,99	R\$ 13,87	R\$ 10,99	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Bandeja	BATAVO	540 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 4,69	R\$ 3,99	R\$ 5,98	R\$ 3,89	R\$ 3,59
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	ELEGE	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	TIROL	830 g	R\$ 5,69	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	UNIBABY	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39
BISTECA SUÍNA	FRIMESA	kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 14,90	R\$ 14,99



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
BISTECA SUINA	JULIATTO	kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHARQUE JERKED BEEF	NOVILHO NOBRE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CHARQUE JERKED BEEF	VILHETO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 17,98
COALHADA	VIGOR	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.
COSTELA BOVINA TEMPERADA	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 21,99	N.E.	N.E.	R\$ 19,98
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	CANÇÃO	kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	COPACOL	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 12,90	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	COPACOL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,99	N.E.	N.E.	R\$ 11,74
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	PIONEIRO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CREME DE QUEIJO - TIPO QUARK	BATAVO	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 1,99
EMBUTIDO COZIDO DE CARNE - Ling. Plástica*	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CANÇÃO	Kg	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	COPACOL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,99	N.E.	N.E.	N.E.
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CVALE	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRANGO CONGELADO	CANÇÃO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.
HAMBURGUER BOVINO (cx)	FRIMESA	672 g	N.E.	R\$ 15,79	R\$ 17,98	N.E.	R\$ 19,99	R\$ 21,99	N.E.	R\$ 19,90
HAMBURGUER BOVINO (cx)*	NOVILHO NOBRE	1,2 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	FRIMESA	540 g	N.E.	R\$ 3,65	R\$ 3,09	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 4,98	R\$ 3,19	N.E.
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	NINHO	540 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,99
IOGURTE GREGO	BATAVO	100 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,89	R\$ 2,19	R\$ 1,89	R\$ 2,35	R\$ 1,99	R\$ 1,99
IOGURTE GREGO	VIGOR	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	BATAVO	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,79
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	VIGOR	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.
IOGURTE SACHÊ	CHAMMYO	100 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	R\$ 2,79	N.E.	N.E.	R\$ 2,09	R\$ 2,09
IOGURTE UNIDADE	FRIMESA	165 g	N.E.	R\$ 2,15	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 2,29	R\$ 2,98	R\$ 1,59	N.E.
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	CHAMMYO	450 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,89	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,99
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	FRIMESA	450 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,59	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	VIGOR	450 g	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 4,49	R\$ 5,49	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,98
LEITE PASTEURIZADO TIPO C	QUALITAT	1 litro	N.E.	N.E.	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	N.E.	R\$ 3,14
LINGUIÇA CALABRESA	BIZINELLI	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA CALABRESA	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,98
LINGUIÇA CALABRESA FININHA	FRIMESA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA PAIO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA TOSCANA "FINA"	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 17,99	N.E.	N.E.	R\$ 19,98
LOMBO SUINO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	FRIMESA	200 g	R\$ 7,98	R\$ 7,60	R\$ 5,98	R\$ 8,09	R\$ 8,49	R\$ 7,98	R\$ 7,79	R\$ 7,79
MANTEIGA EXTRA C/ SAL POTE	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 7,60	N.E.	N.E.	R\$ 8,49	R\$ 7,98	R\$ 7,79	N.E.
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	VIDATIVA	200 g	N.E.	R\$ 7,50	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 7,60	R\$ 6,49	R\$ 8,09	R\$ 8,49	R\$ 7,98	R\$ 7,79	R\$ 7,79
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	TIROL	200 g	R\$ 7,49	N.E.	R\$ 6,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,49
MARGARINA COM SAL	COAMO	500 g	N.E.	R\$ 3,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,79
MARGARINA COM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 6,89	R\$ 4,19	R\$ 4,79	R\$ 6,19	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 4,69	R\$ 4,65
MARGARINA SEM SAL	VIGOR	500 g	N.E.	R\$ 6,48	N.E.	R\$ 6,19	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 4,69	R\$ 4,65
MARGARINA VEGETAL LIGHT	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,79
MORCELA BRANCA	JULIATTO	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MORTADELA	COPACOL	pc 500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MORTADELA	FRIMESA	pc 500 g	N.E.	N.E.	R\$ 10,98	N.E.	N.E.	R\$ 6,98	N.E.	R\$ 4,98
MORTADELA DEFUMADA	JULIATTO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
NATA	FRIMESA	300 g	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 8,48	R\$ 8,09	R\$ 9,98	R\$ 8,96	R\$ 8,69	N.E.
NATA	TIROL	300 g	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 6,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,49
OVOS "Tipo Grande"	CARMINATTI	Dz.	N.E.	N.E.	R\$ 5,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	Dz.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	30 um	N.E.	N.E.	R\$ 12,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PATÉ	SADIA	100/120 g	N.E.	R\$ 3,30	R\$ 2,99	R\$ 3,49	R\$ 3,49	R\$ 3,89	R\$ 3,09	R\$ 2,98
PERNIL SUINO S/OSSO	JULIATTO	KG	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
POSTA DE TILÁPIA, CONGELADO	COPACOL	1 Kg	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	N.E.	R\$ 26,99	N.E.	R\$ 22,99	R\$ 16,98
PRESUNTO FATIADO	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 8,87	R\$ 6,99	R\$ 6,99
QUEIJO MINAS FRESCAL	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS FRESCAL	QUALITAT	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 33,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MINAS	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 49,89	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 48,90
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	FRIMESA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 23,78	R\$ 15,80	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 21,90
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	LAC LELO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,99	N.E.	N.E.	R\$ 14,98
QUEIJO MUSSARELA - Peça	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 47,90	R\$ 49,89	R\$ 48,99	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO MUSSARELA - Peça	TIROL	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
QUEIJO PETIT SUISSE	FRIMESA	360 g	N.E.	R\$ 4,70	R\$ 4,38	N.E.	N.E.	R\$ 5,98	R\$ 4,29	R\$ 3,98
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 5,96	R\$ 6,28	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,75	R\$ 4,89	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
REQUEIJÃO CREMOSO	NESTLE	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,48	R\$ 5,99	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,99
REQUEIJÃO CREMOSO	TIROL	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
REQUEIJÃO CREMOSO	VIDATIVA	180g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
REQUEIJÃO CREMOSO	VIGOR	200 g	N.E.	R\$ 5,90	R\$ 5,89	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,89
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 5,88	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHA TIPO VINA	COPACOL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHA TIPO VINA	FRIMESA	420 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,98	R\$ 5,39	R\$ 5,99	R\$ 7,90	R\$ 4,79	R\$ 5,98
SALSICHA TIPO VINA	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SALSICHA TIPO VINA	COPACOL	600 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 7,80	N.E.	N.E.
SALSICHA TIPO VINA	MANÁ	750 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
STEAK EMPANADO	FRIMESA	100 g	R\$ 2,19	R\$ 1,90	N.E.	R\$ 1,89	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.
MATERIAL DE HIGIENE	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
ABSORVENTE C/ABAS	SYM	8 unid.	R\$ 2,89	R\$ 3,80	R\$ 2,58	R\$ 2,39	R\$ 2,99	R\$ 3,99	N.E.	N.E.
APARELHO DE BARBEAR C/ 2 Lamina	DORCO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CONDICIONADOR P/CABELO	OX	200 ml	N.E.	N.E.	R\$ 13,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,99
CONDICIONADOR P/CABELO	PALMOLIVE	350 ml	N.E.	N.E.	R\$ 11,45	R\$ 12,99	R\$ 9,98	R\$ 9,97	R\$ 9,89	R\$ 10,49
CONDICIONADOR P/CABELO	SEDA	325 ml	R\$ 11,19	R\$ 10,90	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 11,99	R\$ 9,95	R\$ 13,99	R\$ 13,98
CREME DENTAL	CLOSE UP	70 g	R\$ 1,98	R\$ 2,10	R\$ 1,99	R\$ 1,99	R\$ 2,29	R\$ 2,48	R\$ 2,99	R\$ 2,49
DESODORANTE AEROSOL	FRANCIS	150 ml	N.E.	N.E.	R\$ 8,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
DESODORANTE ROLL-ON	FRANCIS	50 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	COLGATE	Unid.	N.E.	N.E.	R\$ 4,58	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,65
ESCOVA DENTAL - Adulto	MEDFIO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Adulto	SORRISO	Unid.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,69	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	MEDFIO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	ORAL GIFT	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DENTAL - Infantil	ULTRA	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,09
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "G"	DIGUISEC	pct. 08/10 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "M"	BIGFRAL	pct. 08/10 unid	N.E.	N.E.	R\$ 21,48	N.E.	R\$ 29,98	N.E.	R\$ 32,90	R\$ 24,90
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "P"	BIGFRAL	pct. 08/12 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 32,90	R\$ 24,90
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	CREMER	pct. 20/28 unid	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	CREMER	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	MILLI	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	CREMER	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	DIGUINHO	pct. 24/36 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "SUPER XG"	CREMER	pct. 16/24 unid	N.E.	N.E.	R\$ 19,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "XG"	CREMER	pct. 16/24 unid	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,50	R\$ 47,99
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	HUGGIES/MONICA	pct. 28 unid	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 27,99	R\$ 24,99	R\$ 24,90	R\$ 35,90	R\$ 26,99
PAPEL HIGIÊNICO c/ 8 Unid.	DELLY	rola/60 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	FOFINHO	rola/30 m	R\$ 5,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	QUALITE	rola/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	BIOFLEUR	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	BIOFLEUR	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	DEVIDA	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABONETE	FRANCIS SUAVE	85 g	R\$ 1,39	N.E.	R\$ 1,35	R\$ 1,49	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,39
SABONETE	FRANCIS CLÁSSICO	90 g	R\$ 2,19	R\$ 2,15	R\$ 1,85	R\$ 2,39	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	R\$ 2,29
SABONETE	LUX	85 g	R\$ 1,29	R\$ 1,48	R\$ 1,69	R\$ 1,99	R\$ 1,49	R\$ 1,59	R\$ 1,49	R\$ 1,59
SHAMPOO	OX	200 ml	N.E.	N.E.	R\$ 10,48	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,99
SHAMPOO	PALMOLIVE	350 ml	N.E.	N.E.	R\$ 8,25	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 8,78	R\$ 7,59	R\$ 7,99
SHAMPOO	SEDA	325 ml	R\$ 8,98	R\$ 7,99	R\$ 7,98	R\$ 8,99	R\$ 8,99	R\$ 8,90	R\$ 9,29	R\$ 8,98
MATERIAL DE LIMPEZA & UTILIDADES	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	5 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ÁGUA SANITÁRIA	DA ILHA	1 litro	R\$ 2,49	R\$ 2,99	R\$ 2,49	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,19
ALCOOL GEL	BIOBAC	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 14,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ALCOOL GEL	MUNDUS	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ROUPAS	KLIP	2 litros	N.E.	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ROUPAS	MINUANO	2 litros	N.E.	N.E.	R\$ 7,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ROUPAS	SUPER LAR	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
AMACIANTE P/ROUPAS	UAU	2 litros	N.E.	R\$ 6,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
CERA LÍQUIDA	BRILMAX	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,98	N.E.	N.E.	N.E.
CERA LÍQUIDA	INGLEZA	750 ml	N.E.	N.E.	R\$ 9,48	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,50	R\$ 6,98
DESINFETANTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	2 litros	R\$ 5,98	R\$ 5,79	R\$ 5,85	R\$ 2,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,49	N.E.
DESINFETANTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	N.E.
DETERGENTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	500 ml	R\$ 2,19	R\$ 1,58	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 1,39	N.E.
DETERGENTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 1,58	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 1,79
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	BRILHUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,69	R\$ 3,99
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	LORENZON	Unid.	R\$ 3,59	N.E.	R\$ 3,75	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	NOVICA	Unid.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 6,69	R\$ 5,99	R\$ 6,95	R\$ 5,79	R\$ 6,54
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	VERPLAST	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 25	Pesquisa 26	Pesquisa 27	Pesquisa 28	Pesquisa 29	Pesquisa 30	Pesquisa 31	Pesquisa 32
ESPONJA DUPLA FACE	ESFREBOM	Unid.	N.E.	R\$ 1,20	N.E.	R\$ 1,69	R\$ 1,39	R\$ 1,75	N.E.	R\$ 0,94
ESPONJA DUPLA FACE	LIMPPANO	Unid.	N.E.	N.E.	R\$ 2,58	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,14
ESPONJA LÂ DE AÇO	ASSOLAN	60 g	N.E.	R\$ 1,80	R\$ 1,88	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 1,89	R\$ 1,49	R\$ 2,74
ESPONJA LÂ DE AÇO	VEGA	60 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	BRIGITTA	CX	R\$ 3,59	N.E.	R\$ 3,18	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,19
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	ALVORADA	CX	R\$ 4,59	R\$ 3,19	R\$ 2,99	R\$ 3,99	R\$ 3,89	N.E.	N.E.	N.E.
FÓSFORO	QUE LUZ	maço c/10 cxs	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 07W	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 07W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 09W	EMPALUX	Unid.	N.E.	R\$ 9,90	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 8,90
LÂMPADA LED 10W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LÂMPADA LED 12W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ ÂLCOOL*	BRILHOLAC	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ ÂLCOOL*	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR C/ BRILHO p/ PISOS	BRILHOLAC	500/750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR COZINHA	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,99	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR COZINHA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,95	N.E.	N.E.	R\$ 5,98
LIMPADOR DILUIVEL PESADA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,29
LIMPADOR P/ BANHEIRO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ VIDROS COM GATILHO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR P/ VIDROS	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LIMPADOR PARA PISOS	UAU	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	R\$ 8,09
LIMPADOR PERFUMADO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,98
LOCAO REPELENTE INSETOS	NO INSET	100 ml	N.E.	N.E.	R\$ 13,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,90	R\$ 13,98
LUMINÁRIA 12W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 12W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 18W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 18W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
LUMINÁRIA 24W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
MULTI INSETICIDA AEROSOL	MAT INSET	270 ml	N.E.	R\$ 9,99	R\$ 8,98	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,50	R\$ 8,98
MULTIUSO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 3,78	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69
MULTIUSO	VEJA	500 ml	R\$ 3,29	R\$ 3,89	R\$ 3,98	R\$ 4,99	R\$ 5,49	R\$ 3,98	R\$ 4,69	R\$ 4,22
MULTIUSO CLORO ATIVO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 6,95	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.
POLIDOR LÍQUIDO PARA CALÇADOS	UAU	60 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
RODO COM BORRACHA DUPLA	NOVICA	Unid.	N.E.	R\$ 15,90	N.E.	N.E.	R\$ 17,99	R\$ 16,98	R\$ 17,50	R\$ 14,34
SABÃO DE COCO	MINUANO	pct(5 un)	N.E.	N.E.	R\$ 5,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	MINUANO	pct(5 un 200g)	N.E.	N.E.	R\$ 6,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,19
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	ALPES	pct(5 un 200g)	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO EM PÓ	ASSIM	900 g	R\$ 6,49	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,09
SABÃO EM PÓ	OMO	1,6 Kg	R\$ 16,69	R\$ 18,90	R\$ 16,68	N.E.	R\$ 18,99	N.E.	R\$ 16,99	R\$ 18,98
SABÃO EM PÓ - SACHÊ	GIRANDO SOL	1 Kg	R\$ 6,49	R\$ 5,79	R\$ 5,98	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 5,69	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	KLIP	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	TIXAN	1 litro	N.E.	R\$ 9,90	R\$ 9,98	N.E.	R\$ 11,99	N.E.	N.E.	R\$ 8,99
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	UAU ACTIVE	3 Litros	N.E.	R\$ 21,00	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	R\$ 7,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	GIRANDO SOL	1 litro	R\$ 7,98	R\$ 6,90	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.
SACO ALVEJADO*	MARTIM PANOS	Unid.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO CRÚ	MARTIM PANOS	Unid.	R\$ 9,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 100 Litros*	KLIM	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 100 Litros*	POK	10 unid.	N.E.	N.E.	R\$ 6,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 30 Litros	BELGA	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 30 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 50 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACO Plast. P/Lixo 50 Litros*	ZIVALPACK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA PLÁSTICA. REUTIL.(Diversas Estampas)*	MC	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Grande s/ costura	ECOPLUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Média*	ECOPLUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL BRIN*	ECOSOL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SACOLA RETORNÁVEL P/ CARRINHO - NYLON*	ECO NACIONAL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
SAPONACEO CREMOSO	FONT	300 ml	N.E.	N.E.	R\$ 3,35	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.
TALHAS DE PAPEL	CAMERATTA	2 rolos	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,89	N.E.
VASSOURA DE NYLON	BRILHUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,50	R\$ 8,98
VASSOURA DE NYLON	BETTANINNOVICA	Unid.	N.E.	R\$ 10,90	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 11,99	R\$ 12,98	R\$ 12,90	R\$ 12,98
VELA - c/ 8 unid.	GIOCA	130 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.

Fonte: Gerência de Estatística e Análise - SANPEA-38.G; SMSAN/PMC.

Foram pesquisados 41 supermercados entre os dias 26/08/20 à 01/09/2020, e o Aplicativo Menor Preço - Nota Paraná.

Obs. Tabela de pesquisa é válida para a semana de 07/09/2020 à 12/09/2020.

Para alguns itens não encontrados nos supermercados pesquisados, foi considerado o valor do produto no programa Armazém da Família.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL
TABELA REFERENCIAL DE PESQUISA MERCADOLÓGICA DE PREÇO
FUNDO DE ABASTECIMENTO ALIMENTAR DE CURITIBA - FAAC
VÁLIDA PARA SEMANA DE 07 à 12 DE SETEMBRO DE 2020

Parte 5

PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 4,66
ACHOCOLATADO EM PÓ	APTI	700 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,98	N.E.	R\$ 7,47
ACHOCOLATADO EM PÓ	NESCAU	400 g	R\$ 5,69	R\$ 5,69	R\$ 4,98	R\$ 6,35	N.E.	R\$ 7,50	R\$ 5,69	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 5,92
AÇÚCAR CRISTAL	COLOMBO	5 kg	R\$ 11,39	N.E.	N.E.	R\$ 10,79	R\$ 11,99	N.E.	R\$ 10,79	R\$ 12,99	N.E.	R\$ 11,54
AÇÚCAR CRISTAL	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,25
AÇÚCAR CRISTAL "extra fino"	DOCE GRÃO	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,97
AÇÚCAR REFINADO	CARAVELAS	1 kg	R\$ 2,09	R\$ 2,09	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 3,25	R\$ 1,99	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,51
AÇÚCAR REFINADO	CARAVELAS	5 kg	R\$ 9,98	R\$ 10,58	N.E.	R\$ 10,48	N.E.	N.E.	R\$ 9,98	R\$ 12,99	N.E.	R\$ 11,05
ADOÇANTE EM PÓ	UNIÃO FIT	500 g	R\$ 3,68	R\$ 3,65	N.E.	R\$ 3,65	N.E.	R\$ 4,25	R\$ 3,68	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 3,98
ÁGUA MINERAL	REQUINTE	1,5 L	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,62	R\$ 2,62
AMENDOIM CLARO	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	R\$ 7,98	N.E.	R\$ 8,37
AMENDOIM CLARO	SABOR SUL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99
AMIDO DE MILHO	APTI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,88
AMIDO DE MILHO	MAIS CERTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 4,12
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	SABOR SUL	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,99	R\$ 16,47	R\$ 16,36
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	1 Kg	R\$ 5,25	R\$ 5,25	R\$ 3,99	R\$ 4,78	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 5,25	R\$ 3,79	N.E.	R\$ 4,30
ARROZ PARBOILIZADO Tipo 1	URBANO	5 kg	R\$ 18,99	R\$ 19,98	R\$ 15,89	R\$ 16,99	R\$ 15,89	N.E.	R\$ 18,99	R\$ 20,70	N.E.	R\$ 17,71
ARROZ POLIDO Tipo 1	DELARROZ	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,24
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	1 kg	R\$ 5,58	R\$ 5,58	R\$ 4,99	R\$ 5,48	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 5,58	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 4,80
ARROZ POLIDO Tipo 1	TIO URBANO	5 kg	R\$ 18,59	R\$ 21,98	R\$ 17,99	R\$ 18,59	R\$ 17,99	N.E.	R\$ 18,59	R\$ 21,90	N.E.	R\$ 19,96
ATUM RALADO EM ÓLEO	COQUEIRO	170 g	R\$ 5,49	R\$ 5,49	R\$ 7,99	R\$ 5,49	R\$ 7,99	R\$ 8,99	R\$ 5,49	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,05
AVEIA EM FLOCOS	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,39
AVEIA EM FLOCOS	NEILAR	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,69	R\$ 3,69
AVEIA EM FLOCOS FINOS	APTI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,39
AZEITE DE OLIVA	COCINERO	500 ml	R\$ 22,35	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,35	R\$ 22,98	N.E.	R\$ 21,58
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	STELLA D'ORO	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,29
AZEITONA EM CONSERVA - VERDE - Sachê	VALE FÉRTIL	150 g	R\$ 4,89	R\$ 3,85	N.E.	R\$ 3,85	N.E.	R\$ 5,90	R\$ 3,85	N.E.	N.E.	R\$ 4,66
BARRA DE CEREJAS C/ 3 UNIDADES	NATURALLE	66 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39
BARRA DE NUTS	NATURALLE	60 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,09
BISCOITO AMANTEIGADO	RENATA	330 g	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,46
BISCOITO BORDA DE COCO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,57	R\$ 4,57
BISCOITO C/ CHOCOLATE	BAUDUCCO	80g	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 6,40
BISCOITO CHAMPAGNE	BAUDUCCO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98
BISCOITO CREAM CRACKER	DIANA	400 g	R\$ 4,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,43
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	TRAKINAS	126 g	R\$ 2,19	R\$ 2,19	R\$ 1,99	R\$ 2,19	R\$ 1,99	R\$ 2,35	R\$ 2,19	R\$ 2,29	N.E.	R\$ 2,16
BISCOITO DOCE C/ RECHEIO	ITAMARATY	115 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,53	R\$ 1,53
BISCOITO GLACEADO PAO DE MEL*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	R\$ 5,39
BISCOITO MAISENA	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98
BISCOITO MAISENA	TODESCHINI	360 g	R\$ 3,49	R\$ 3,49	R\$ 3,45	R\$ 3,79	R\$ 3,45	R\$ 5,29	N.E.	R\$ 5,29	N.E.	R\$ 3,96
BISCOITO MARIA	DIANA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98
BISCOITO ROSCA *	PRODASA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,86
BISCOITO ROSCA GLACEADA	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,55	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 4,18
BISCOITO SALGADO P/ LANCHE	CLUB SOCIAL	144 g	R\$ 3,39	R\$ 3,39	R\$ 3,49	R\$ 3,39	R\$ 3,49	R\$ 4,50	R\$ 3,39	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 3,62
BISCOITO SEQUILHOS	FRIELLI	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,95	N.E.	R\$ 4,19	N.E.	R\$ 4,11
BISCOITO SORTIDO*	DOMELLY	350 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,93	R\$ 4,93
BISCOITO WAFER	ORQUÍDEA	120 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,49	N.E.	R\$ 1,49	N.E.	N.E.	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,59
BOLACHA DOCE	NEGA MALUCA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 5,31
BOLACHA DOCE - COM GLACE	NEGA MALUCA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 5,46
BOMBOM DE CHOCOLATE	LACTA	250 g	R\$ 9,49	R\$ 9,49	N.E.	R\$ 9,49	R\$ 9,99	R\$ 11,90	R\$ 9,49	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 10,42
BOMBOM DE CHOCOLATE	NESTLE	300 g	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 11,90	N.E.	R\$ 10,49	N.E.	R\$ 9,85
CAFÉ SOLÚVEL	IGUAÇU	50 g	R\$ 3,19	R\$ 3,35	N.E.	R\$ 3,35	N.E.	N.E.	R\$ 3,35	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 3,61
CAFÉ SOLÚVEL	MELITTA	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,01	R\$ 3,01
CAFÉ VÁCUO	3 CORAÇÕES	500 g	R\$ 8,49	R\$ 8,19	N.E.	R\$ 8,09	R\$ 8,45	R\$ 12,90	R\$ 8,49	R\$ 10,49	N.E.	R\$ 8,79
CAFÉ VÁCUO	ALVORADA	500 g	R\$ 6,98	R\$ 6,98	R\$ 6,99	R\$ 5,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,98	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 7,51
CAFÉ VÁCUO	CAFÉ DA MANHÃ	500 g	R\$ 7,55	R\$ 7,55	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	R\$ 7,55	N.E.	N.E.	R\$ 6,79
CAFÉ VÁCUO	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,24
CAFÉ VÁCUO	DAMASCO	500 g	R\$ 8,38	R\$ 8,39	R\$ 8,99	R\$ 7,98	R\$ 8,99	R\$ 12,50	R\$ 8,38	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 9,61
CAFÉ VÁCUO	MELITTA	500 g	R\$ 9,28	R\$ 9,68	R\$ 9,49	R\$ 9,68	R\$ 8,45	R\$ 13,90	R\$ 9,68	R\$ 10,98	N.E.	R\$ 9,73
CAFÉ VÁCUO	SOLLUS	500 g	R\$ 6,69	R\$ 6,98	R\$ 6,98	R\$ 5,99	R\$ 4,99	R\$ 9,90	R\$ 6,69	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 7,03
CALDO DE GALINHA / CARNE	APTI	57 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,29	N.E.	R\$ 1,54



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
CANJICA DE MILHO BRANCO	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,79	N.E.	R\$ 3,58
CANJICA DE MILHO BRANCO Tipo 1	SINHA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,99
CANJICA DE MILHO BRANCO/ A VAPOR	VAPZA	500 g	R\$ 8,88	R\$ 8,55	N.E.	R\$ 8,55	N.E.	R\$ 7,90	R\$ 8,55	R\$ 7,49	N.E.	R\$ 7,67
CANJIQUEINHA (QUIRERA FINA)	CAMPO LARGO	500 g	N.E.	R\$ 3,29	R\$ 2,75	N.E.	R\$ 2,75	R\$ 2,35	R\$ 2,28	R\$ 2,68	N.E.	R\$ 2,77
CANJIQUEINHA (QUIRERA FINA)	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	R\$ 2,48
CARNE BOVINA COZIDA	VAPZA	400 g	R\$ 35,99	R\$ 43,78	N.E.	R\$ 43,78	N.E.	N.E.	R\$ 35,99	N.E.	N.E.	R\$ 40,74
CARNE DE FRANGO COZIDA	VAPZA	400 g	R\$ 25,98	R\$ 25,98	N.E.	R\$ 25,79	N.E.	N.E.	R\$ 25,79	N.E.	N.E.	R\$ 24,28
CEREAL P/ ALIM. INFANTIL - Sachê	MUCILON	230 g	R\$ 7,49	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 7,35	R\$ 7,49	R\$ 7,49	N.E.	R\$ 7,41
CEREAL P/ ALIM. INFANTIL - Sachê*	ALL NUTRI	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,75	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,75
CHÁ MATE	81	40 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,45	N.E.	R\$ 3,97
CHÁ MATE	LEÃO	40 g	R\$ 4,15	R\$ 4,15	R\$ 3,49	R\$ 4,15	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 4,15	R\$ 4,45	N.E.	R\$ 4,18
CHOCOLATE EM BARRA ao leite	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,98
CHOCOLATE EM BARRA 50% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,91
CHOCOLATE EM BARRA 70% CACAU	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99
CHOCOLATE EM BARRA branco	DIVINE	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,48
COCO RALADO	RD	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,89
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	60g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,89	N.E.	N.E.	R\$ 2,31
COOKIES TRADICIONAL	BAUDUCCO	100 g	R\$ 3,39	N.E.	R\$ 3,19	N.E.	R\$ 3,19	R\$ 3,99	R\$ 3,29	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 3,36
CREME DE LEITE	FRIMESA	200 g	R\$ 2,89	R\$ 2,98	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	R\$ 3,45	R\$ 2,89	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 2,86
DOCE DE FRUTAS	RITTER	400 g	R\$ 6,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	N.E.	R\$ 7,05
DOCE DE LEITE	FRIMESA	400 g	R\$ 4,99	R\$ 6,49	R\$ 4,99	R\$ 6,49	R\$ 4,99	R\$ 6,99	R\$ 5,49	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 6,11
ERVA MATE	81	1 kg	N.E.	R\$ 14,75	R\$ 13,99	N.E.	R\$ 14,99	N.E.	R\$ 14,75	R\$ 14,98	N.E.	R\$ 14,63
ERVA MATE	LOBO BRAVO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 11,99
ERVILHA EM CONSERVA	BONARE	200 g	N.E.	R\$ 1,88	N.E.	R\$ 2,45	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	R\$ 2,37
ERVILHA EM CONSERVA	ODERICH	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,28
ERVILHA EM CONSERVA	PREDILECTA	200 g	R\$ 2,15	R\$ 2,15	N.E.	R\$ 2,13	N.E.	N.E.	R\$ 2,15	N.E.	N.E.	R\$ 2,44
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	DONA DIVA	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,31	R\$ 3,31
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	RD	35 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,04
ESPECIARIAS - CANELA EM PÓ	SS	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,31	R\$ 3,31
ESPECIARIAS - COLORAU	RD	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,88
ESPECIARIAS - ORÉGANO	RD	10 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,49
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	DONA DIVA	PCT	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,90	R\$ 4,90
ESPECIARIAS - PIMENTA DO REINO EM PÓ	RD	35 G	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,49
EXTRATO DE TOMATE - Lata	ELEFANTE	340 g	R\$ 4,69	R\$ 4,69	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 4,69	R\$ 4,79	N.E.	R\$ 4,54
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69
FARINHA DE MANDIOCA BRANCA	PINDUCA	1 kg	R\$ 5,55	R\$ 5,55	R\$ 4,99	R\$ 5,15	R\$ 5,99	R\$ 5,79	R\$ 5,15	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 5,18
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	AMAFIL	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,34
FARINHA DE MANDIOCA TEMPERADA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,39	R\$ 5,39
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	MONSIL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,54
FARINHA DE MANDIOCA TORRADA	PINDUCA	1 kg	R\$ 5,55	R\$ 5,55	R\$ 4,99	R\$ 5,55	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 5,23
FARINHA DE MILHO AMARELA*	Q'FARINHA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,64	R\$ 3,64
FARINHA DE MILHO BRANCO	JARAGUA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	#DIV/0!
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	1 kg	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 3,69	R\$ 2,99	R\$ 3,69	R\$ 4,50	R\$ 2,99	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 3,38
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANACONDA	5 kg	R\$ 14,48	R\$ 13,69	N.E.	R\$ 13,98	R\$ 12,99	R\$ 16,90	R\$ 13,98	R\$ 14,99	N.E.	R\$ 14,26
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ANNIELA	5 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,99
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	FLOR DE LIS	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,19
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUÍDEA	1 kg	R\$ 3,09	R\$ 3,09	R\$ 3,99	R\$ 3,09	R\$ 2,95	N.E.	N.E.	R\$ 3,19	N.E.	R\$ 3,17
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	ORQUÍDEA	5 kg	R\$ 11,99	R\$ 11,98	R\$ 12,49	R\$ 12,28	R\$ 12,49	N.E.	R\$ 11,99	R\$ 14,99	N.E.	R\$ 13,13
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PANFACIL PREMIUM	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,95
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	PRIMOR	5 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,49	N.E.	R\$ 12,49
FARINHA DE TRIGO ESPECIAL	REALTA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 2,99
FARINHA LÁCTEA - Sachê	ALL NUTRI	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,88	R\$ 4,88
FÉCULA DE MANDIOCA	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	#DIV/0!
FEIJÃO DE COR	CALDO BOM	1 kg	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 6,99	R\$ 7,59	R\$ 6,99	R\$ 9,90	N.E.	R\$ 8,49	N.E.	R\$ 7,59
FEIJÃO DE COR	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 5,79	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,79	R\$ 5,99	R\$ 8,90	R\$ 5,99	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 6,74
FEIJÃO PRETO	CALDEIRÃO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,10	R\$ 6,10
FEIJÃO PRETO	CALDO BOM	1 kg	R\$ 6,99	R\$ 7,29	R\$ 6,99	R\$ 7,19	R\$ 6,99	R\$ 9,90	R\$ 6,99	R\$ 9,49	N.E.	R\$ 7,57
FEIJÃO PRETO	MALU	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,89	N.E.	R\$ 6,44
FEIJÃO PRETO	PÉ VERMELHO	1 kg	R\$ 6,09	R\$ 6,09	R\$ 6,49	R\$ 5,99	R\$ 6,49	R\$ 8,90	N.E.	R\$ 7,79	N.E.	R\$ 6,62
FEIJÃO PRETO	PONTAROLLO	1 kg	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 7,29	N.E.	R\$ 6,31
FEIJÃO VERMELHO	PÉ VERMELHO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,24
FEIJÃO VERMELHO	PONTAROLLO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,87
FEIJÃO VERMELHO	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,02	R\$ 9,02
FERMENTO BIOLÓGICO	FERMAIS	11 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,76
FERMENTO BIOLÓGICO	GOOD	10 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,27	R\$ 1,27
FERMENTO QUÍMICO	APTI	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,75
FLOCOS DE MILHO	GOLD FLAKES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,09	R\$ 11,09
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 33,51
FÓRMULA INFANTIL 1 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 40,19



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	DANONE	400 g	R\$ 22,19	R\$ 22,69	R\$ 22,99	R\$ 22,19	R\$ 22,95	N.E.	R\$ 22,19	N.E.	N.E.	R\$ 22,76
FÓRMULA INFANTIL 2 SEM	NESTOGENO	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 42,59
FÓRMULA INFANTIL AR	DANONE	400 g	R\$ 40,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 40,69	R\$ 51,90	N.E.	R\$ 47,94
FÓRMULA INFANTIL PRIMEIRA INFÂNCIA	DANONE	800 g	R\$ 23,99	R\$ 22,19	R\$ 22,69	R\$ 22,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,14
FUBA AMARELO	D PEDRO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,71
FUBA AMARELO	KI FUBA	1 kg	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	R\$ 2,25	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	N.E.	N.E.	R\$ 2,46
GELATINA SORTIDA	APTI	35 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,19	N.E.	R\$ 1,12
GRANOLA DE CEREAIS TRADICIONAL	NATURALLE	250 g	R\$ 7,35	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,24
GRÃO DE BICO	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 11,85	N.E.	N.E.	R\$ 7,47
GRÃO DE BICO	VAPZA	250 g	R\$ 10,29	N.E.	N.E.	R\$ 5,93	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,34
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	FRIMESA	395 g	R\$ 4,85	R\$ 4,49	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 4,29	R\$ 6,90	R\$ 4,29	R\$ 5,39	N.E.	R\$ 4,81
LEITE CONDENSADO - Tetra Brik	TIROL	395 g	R\$ 4,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,59	R\$ 5,29	N.E.	R\$ 4,81
LEITE DE COCO	SINHA	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,95
LEITE EM PÓ DESNATADO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,58	R\$ 11,58
LEITE EM PÓ DESNATADO	PIRACANJUBA	400 g	R\$ 11,97	R\$ 11,97	N.E.	R\$ 11,28	N.E.	N.E.	R\$ 11,97	N.E.	N.E.	R\$ 11,96
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	DANKY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,80	R\$ 10,80
LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO	ILOLAY	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,90	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,32
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	PIRACANJUBA	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,90	N.E.	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 4,12
LEITE LONGA VIDA DESNATADO	TIROL	1 litro	R\$ 3,79	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 4,75	R\$ 3,79	N.E.	N.E.	R\$ 3,82
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	FRIMESA	1 litro	R\$ 4,39	R\$ 4,39	N.E.	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	R\$ 4,23
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	LANGUIRU	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,69
LEITE LONGA VIDA INTEGRAL	TIROL	1 litro	R\$ 3,79	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	R\$ 4,75	R\$ 3,79	N.E.	N.E.	R\$ 3,86
LENTILHA	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 5,90	N.E.	R\$ 7,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,62
MACARRÃO C/ OVOS ALETRIA	RENATA	500 g	R\$ 4,29	R\$ 4,58	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 4,74
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	ORQUIDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 2,86
MACARRÃO C/ OVOS CONCHINHA	PAULISTA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,09	R\$ 3,09
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	FLORIANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,71
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,65	R\$ 2,65
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	ORQUIDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 2,78
MACARRÃO C/ OVOS ESPAGUETE	RENATA	500 g	R\$ 3,69	R\$ 4,08	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 4,75	R\$ 3,69	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,02
MACARRÃO C/ OVOS NINHO	ORQUIDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	R\$ 3,89	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	N.E.	R\$ 4,35
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,85	R\$ 2,85
MACARRÃO C/ OVOS PARAFUSO	RENATA	500 g	R\$ 3,69	R\$ 4,08	R\$ 3,89	R\$ 3,69	R\$ 3,89	R\$ 4,75	R\$ 3,69	R\$ 4,79	N.E.	R\$ 4,00
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	GERMANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,83	R\$ 2,83
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	ORQUIDEA	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,00
MACARRÃO C/ OVOS PENNE	RENATA	500 g	R\$ 3,69	R\$ 4,08	N.E.	R\$ 3,69	R\$ 3,89	R\$ 4,75	N.E.	R\$ 4,79	N.E.	R\$ 4,12
MACARRÃO INSTANTÂNEO	NISSIM	85 g	R\$ 1,79	R\$ 1,79	R\$ 1,45	R\$ 1,79	R\$ 1,45	R\$ 1,90	R\$ 1,79	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,64
MACARRÃO INSTANTÂNEO	RENATA	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,15	R\$ 1,19	N.E.	R\$ 1,13
MACARRÃO INSTANTÂNEO	STELLA D'ORO	85 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,14	R\$ 1,14
MACARRÃO INSTANTÂNEO COPO	NISSIM	75 g	R\$ 3,28	R\$ 3,28	N.E.	R\$ 3,28	N.E.	N.E.	R\$ 3,28	N.E.	N.E.	R\$ 3,61
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 3 MI	NISSIM	500 g	R\$ 4,99	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,60
MACARRÃO INSTANTÂNEO ESPAGUETE 5 MI	NISSIM	500 g	R\$ 4,99	R\$ 4,99	R\$ 5,99	R\$ 5,29	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 4,99	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,61
MAIONESE	HELLMANN'S	500 g	R\$ 5,99	R\$ 6,99	R\$ 6,45	R\$ 5,99	R\$ 6,45	R\$ 8,50	R\$ 5,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,82
MAIONESE	SUAVIT	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,65	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,66
MAIONESE LIGHT	HELLMANN'S	500 g	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 7,98	N.E.	R\$ 7,54
MASSA PI/TAPIOCA	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,47
MILHO PIPOCA	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 3,20
MILHO VERDE EM CONSERVA	BONARE	300 g	R\$ 1,99	R\$ 1,90	R\$ 2,39	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 2,75	R\$ 1,90	R\$ 2,79	N.E.	R\$ 2,55
MILHO VERDE EM CONSERVA	ODERICH	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,53
MISTURA INST. PARA POLENTA	JARAGUA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	#DIV/0!
MISTURA INST. PARA POLENTA	PERDIZ	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,07
MISTURA PARA BOLO	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 3,22
MISTURA PARA BOLO	FLEISCHMANN	450 g	R\$ 5,75	R\$ 4,89	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,75	R\$ 7,49	N.E.	R\$ 6,03
MOLHO DE TOMATE - Sachê	CAJAMAR	340g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,59	R\$ 1,59
MOLHO DE TOMATE - Sachê	STELLA D'ORO	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,69
ÓLEO DE CANOLA	SUAVIT	900 ml	R\$ 7,29	R\$ 7,69	R\$ 8,99	R\$ 7,29	R\$ 8,99	R\$ 9,90	R\$ 7,29	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 8,28
ÓLEO DE SOJA	COAMO	900 ml	R\$ 4,98	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,19	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 5,19	N.E.	R\$ 5,20
PÃO DE MEL	BARION	90 g	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,19	R\$ 2,89	N.E.	R\$ 2,44
PÃO DE MEL	MILANO	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,69	N.E.	N.E.	R\$ 2,36
PESSEGOS E CALDA	GB	425 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,90	N.E.	R\$ 9,89	N.E.	R\$ 9,87
PÓ PI/PUIM	APTI	50 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,90
PÓ PI/REFRESCO/BEBIDA	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 0,89	N.E.	R\$ 0,82
PÓ PI/REFRESCO/BEBIDA	TANG	25 g	R\$ 0,99	R\$ 0,99	R\$ 1,15	R\$ 0,99	R\$ 1,15	R\$ 1,35	R\$ 0,99	R\$ 1,25	N.E.	R\$ 1,13
POLVILHO AZEDO	CORUJA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,25
POLVILHO AZEDO	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 5,25	N.E.	R\$ 5,87
POLVILHO DOCE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99
POLVILHO DOCE	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,25
QUEIJO RALADO	KIFORMAGGIO	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
QUEIJO RALADO	PARMISSIMO	50 g	R\$ 4,19	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,79	N.E.	R\$ 5,29	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,97
QUEIJO RALADO	VIGOR	50 g	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,95	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 4,40
SAGU Tipo 1	NEVE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69
SAGU Tipo 2	RD	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,98	N.E.	R\$ 5,86
SAL REFINADO	RD	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,77	R\$ 1,77
SAL REFINADO	ZIZO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,39
SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL	COQUEIRO	125 g	R\$ 3,49	R\$ 3,49	R\$ 3,99	R\$ 3,49	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 4,19	N.E.	R\$ 3,89
SARDINHA MOLHO DE TOMATE	COQUEIRO	125 g	R\$ 3,49	R\$ 3,49	R\$ 3,99	R\$ 3,49	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,49	R\$ 4,19	N.E.	R\$ 3,89
SOPA DESIDRATADA	APTI	200 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,45	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,72
SOPA DESIDRATADA	JOIA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,89
SUCO MISTO	NATURAL ONE	2 l	R\$ 18,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,49	N.E.	N.E.	R\$ 17,89
SUCO MISTO	NATURAL ONE	180/200 ml	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 2,24
SUCO À BASE DE SOJA "Original"	PURITY	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,55	N.E.	N.E.	R\$ 4,61
SUCO À BASE DE SOJA "Sabores"	PURITY	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,24
SUCO NECTAR - Tetra Brik	PURITY	1 litro	R\$ 3,79	R\$ 3,85	N.E.	R\$ 3,79	N.E.	N.E.	R\$ 3,79	N.E.	N.E.	R\$ 3,84
TEMPERO ALHO PURO	BRIENE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,27	R\$ 7,27
TEMPERO COMPLETO	ODERICH	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,47
TORRADA	VISCONTI	120 g	R\$ 2,19	R\$ 2,19	N.E.	R\$ 2,19	R\$ 1,99	R\$ 2,49	R\$ 2,29	R\$ 2,59	N.E.	R\$ 2,36
TRIGO P/ QUIBE	LOPES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,06
TRIGO P/ QUIBE	RD	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 4,14
VINAGRE DE AL.COOL	HEINIG	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,50	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,38
WAFER RECHADO C/ COBERTURA DE CHOCOLATE	LACTA (BIS)	126 g	R\$ 4,39	R\$ 4,39	R\$ 3,99	R\$ 4,39	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 4,39	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,56
Alimentos para Fins Especiais			Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
ACHOCOLATADO EM PÓ ZERO AÇÚCAR	APTI	210 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,97
ADOÇANTE DIETÉTICO LÍQUIDO	LOWÇUCAR	100 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,84
ARROZ INTEGRAL	KIARROZ	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,85	R\$ 4,85
ARROZ INTEGRAL	SABOR SUL	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,45
ARROZ INTEGRAL	URBANO	1 kg	R\$ 4,98	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,98	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,08
BISCOITO DOCE S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,58	R\$ 10,58
BISCOITO SEQUIINHOS S/ GLÚTEN	BELADRI	80 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,39	R\$ 8,39
CREME DE LEITE ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	R\$ 3,19	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,19	N.E.	N.E.	R\$ 3,31
DOCE DE LEITE ZERO LACTOSE	TIROL	350 g	R\$ 3,17	R\$ 2,89	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	R\$ 3,07
FARINHA DE ARROZ	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,03	R\$ 6,03
FARINHA DE ARROZ	URBANO	1 kg	R\$ 8,78	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 6,50	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 6,09
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	COAMO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,27
FARINHA DE TRIGO INTEGRAL	VENTURELLI	1 kg	R\$ 3,95	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 3,95	R\$ 4,89	N.E.	R\$ 4,70
FARINHA S/ GLÚTEN	BELADRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 21,00
FORMULA INFANTIL - RESTRIÇÃO DE LACTOSE	DANONE	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 30,99
GELATINA DIET/ZERO	APTI	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 2,60
GELATINA DIET/ZERO	ENJOY	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,96
GELATINA DIET/ZERO	NEILAR	12 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,16	R\$ 2,16
GRANOLA DE CEREJAS DIET	BIOFLO	230 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,10
IOGURTE ZERO LACTOSE	NEFITE	850 g	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,91
IOGURTE ZERO LACTOSE	TIROL	830 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,44
IOGURTE ZERO LACTOSE	VERDE CAMPO	170 g	R\$ 2,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,08
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	FRIMESA	395 g	R\$ 5,99	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 5,23	N.E.	N.E.	R\$ 5,49	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 5,56
LEITE CONDENSADO ZERO LACTOSE	TIROL	395 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 5,51
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	FRIMESA	1 Litro	R\$ 4,65	R\$ 4,65	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,50	R\$ 4,65	R\$ 4,29	N.E.	R\$ 4,67
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	LANGUIRU	1 Litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,67	R\$ 4,67
LEITE LONGA VIDA SEMI ZERO LACTOSE	TIROL	1 Litro	R\$ 4,89	R\$ 4,89	N.E.	R\$ 4,89	N.E.	N.E.	R\$ 4,89	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,63
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	GALO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,71
MACARRÃO ESPAGUETE "INTEGRAL"	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,10
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	FLORIANI	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,08
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	GALO	500 g	N.E.	N.E.	R\$ 4,95	N.E.	R\$ 4,95	N.E.	N.E.	R\$ 5,78	N.E.	R\$ 4,81
MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL	ORQUÍDEA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,27
MARGARINA LIGHT ZERO LACTOSE COM SAL	QUALY	500 g	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,07
MASSA DE ARROZ PARAF - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 3,99	R\$ 3,65	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 3,57
MASSA DE ARROZ PENNE - Isenta de Glúten	URBANO	500 g	R\$ 3,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	R\$ 3,65	R\$ 3,69	N.E.	R\$ 3,62
MISTURA PARA BOLO INTEGRAL	APTI	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,58
MISTURA PARA BOLO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,50
MISTURA PARA PANQUECA SEM GLÚTEN *	AMINNA	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,49
MISTURA PARA PÃO SEM GLÚTEN*	RISOVITA	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,50
MIX DE FARINHA SEM GLÚTEN	URBANO	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	#DIV/0!
PÓ P/ PUDIM DIET/ZERO	APTI	30 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,59	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	R\$ 2,42
PÓ PARA REFRESCO ZERO	APTI	8 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 0,89	N.E.	R\$ 0,91
QUEIJO MINAS ZERO LACTOSE*	VERDE CAMPO	kg	R\$ 59,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 49,90	N.E.	N.E.	R\$ 57,20
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	FRIMESA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	#DIV/0!
QUEIJO MUSSARELA ZERO LACTOSE	TIROL	150 g	R\$ 6,59	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 7,89	R\$ 6,39	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,18
REQUEIJÃO CREMOSO REDUZIDO EM GORD	VIGOR	200 g	R\$ 5,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,94



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE	TIROL	180 g	R\$ 5,39	R\$ 8,48	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,10
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	180/200 ml	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 1,99
SUCO INTEGRAL SEM AÇÚCAR	NATURAL ONE	2 l	R\$ 16,29	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,39	N.E.	N.E.	R\$ 16,12
Direito do Produtor	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
AIPIM A VACUO	PROVALE	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,72	R\$ 5,72
AÇÚCAR MASCADO*	PIQUIRI	1 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,50	R\$ 11,50
BERINJELA EM CONSERVA - CAPONATA*	SANTANA	240 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,00	R\$ 16,00
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	SERRA DO MAR	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,79
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Branco	POLI	580 g	R\$ 10,95	R\$ 10,95	N.E.	R\$ 10,91	N.E.	R\$ 9,90	R\$ 10,95	R\$ 9,99	N.E.	R\$ 10,86
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	POLI	580 g	R\$ 10,95	R\$ 10,95	N.E.	R\$ 10,91	N.E.	R\$ 9,90	R\$ 10,95	R\$ 9,99	N.E.	R\$ 10,94
CEBOLA EM CONSERVA - Vinagre Tinto	SERRA DO MAR	580 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,41
CHAMPIGNON EM CONSERVA "FATIADO"	NATURALLE	100 g	R\$ 5,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,89
CHAMPIGNON EM CONSERVA "INTEIRO"	GIBKI	100 g	R\$ 5,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,89
CONSERVA TOMATE SECO	ANNI HAUS	120 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 7,99
DOCE DE FRUTAS*	COCCASTEL	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,19	R\$ 3,19
FILE DE TILÁPIA	PISCES	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,00	R\$ 18,00
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	ANNI HAUS	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,59	R\$ 7,59
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	GIBKI	380 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,39	R\$ 7,39
GELEIA DE FRUTAS - Direito do Produtor*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,99
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,78
LEITE DE COCO	SERRA DO MAR	200 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,23
MEL SILVESTRE	CHAMEL	500 g	R\$ 15,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,84
MEL SILVESTRE	FUCHS	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,64	R\$ 18,64
MEL SILVESTRE	COLMEIA REAL	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,90
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	280 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	R\$ 1,99
MEL SILVESTRE*	LIMA MEL	50 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,69	R\$ 7,69
MOLHO DE PIMENTA COM ESPECIARIAS*	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,35	R\$ 5,35
MOLHO DE PIMENTÃO*	POLI	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,99
MOLHO DE PIMENTÃO*	SANTANA	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 4,99
MOLHO DE TOMATE S/ CONSERVANTES*	COPERARALUNTRI	340 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,59	R\$ 5,59
MOLHO PORTUGUÊS "Vinagrete"	SANTANA	330 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,19	R\$ 5,19
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	POLI	570 g	R\$ 13,45	R\$ 13,45	N.E.	R\$ 13,45	N.E.	R\$ 12,50	R\$ 13,45	N.E.	N.E.	R\$ 13,24
OVOS DE CODORNA EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,78
PEPINHO EM CONSERVA FATIADO AGRIDOCE	SANTANA	200 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,79
PEPINHO EM CONSERVA INTEIRO	POLI	580 g	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,95	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,47
PICLES EM CONSERVA	POLI	580 g	R\$ 9,15	R\$ 9,11	N.E.	R\$ 9,11	N.E.	R\$ 7,90	R\$ 9,15	N.E.	N.E.	R\$ 9,01
PICLES EM CONSERVA	SERRA DO MAR	570 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,14
POLPA DE FRUTA CONGELADA	COAPROCOR	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,69	R\$ 1,69
SUCO INTEGRAL "GARRAFA UVA"	COPAVALLE	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,49	R\$ 7,49
PÃES	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
CANUDINHOS SALGADOS	NINO	150 g	R\$ 8,43	R\$ 8,45	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,90	R\$ 8,43	R\$ 8,49	N.E.	R\$ 9,03
PÃO DE FORMA FATIADO	VISCONTI	400 g	R\$ 3,99	R\$ 4,99	R\$ 5,49	R\$ 4,49	R\$ 5,49	R\$ 5,25	R\$ 3,99	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,84
PÃO DE LEITE BISNAGUINHA	NINO	250 g	R\$ 4,39	R\$ 4,39	R\$ 5,49	R\$ 4,39	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,39	N.E.	N.E.	R\$ 4,86
PÃO DE LEITE FATIADO	NINO	400 g	R\$ 4,39	R\$ 4,39	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 5,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,87
PÃO DE LEITE FATIADO	WINKERT	460 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,90	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,08
PAO FATIADO BROA DE CENTEIO	NINO	450 g	R\$ 6,59	R\$ 6,59	R\$ 7,99	R\$ 6,59	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,01
PAO FATIADO BROA DE GRÃOS	NINO	450 g	R\$ 6,59	R\$ 6,59	R\$ 8,49	R\$ 6,59	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,09
PÃO FATIADO BROA DE MILHO	NINO	450 g	R\$ 6,59	R\$ 6,59	R\$ 7,99	R\$ 6,59	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,09
PÃO FATIADO INTEGRAL	NINO	400 g	R\$ 6,59	R\$ 6,59	R\$ 4,99	R\$ 6,59	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 6,59	N.E.	N.E.	R\$ 6,92
PÃO FATIADO INTEGRAL	VISCONTI	400 g	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 6,49	R\$ 5,49	R\$ 6,49	R\$ 6,45	R\$ 4,99	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,64
PÃO FATIADO INTEGRAL	WINKERT	400 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 8,28
PÃO FATIADO INTEGRAL	BAUDUCCO	400 g	R\$ 5,99	R\$ 5,99	R\$ 7,49	R\$ 5,98	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 6,50
PÃO PARA HOT DOG	NINO	400 g	R\$ 5,39	R\$ 4,39	N.E.	R\$ 4,39	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,19
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 7,29
PANETONE FRUTAS	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,29	R\$ 7,29
PANETONE FRUTAS - picotete	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,95	R\$ 5,95
PANETONE GOTAS DE CHOCOLATE - picotete	NINO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,95	R\$ 5,95
Laticínios / Embutidos / Frango / Frios / Ovos	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
ALMONDEGA CONGELADA	NOVILHO NOBRE	1 Kg	R\$ 18,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,26
BACON SUÍNO "ALTO VACUO"	BIZINELLI	1 Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 35,08
BACON SUÍNO "ALTO VACUO"	FRIMESA	Kg	R\$ 32,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 35,90	R\$ 28,99	N.E.	R\$ 37,43
BANHA	FRIMESA	450 g	R\$ 6,29	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 6,89	N.E.	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 7,23
BANHA	FRIMESA	1 Kg	R\$ 12,59	R\$ 12,59	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,59	R\$ 12,79	N.E.	R\$ 11,85
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Bandeja	BATAVO	540 g	R\$ 3,59	R\$ 3,79	R\$ 4,49	R\$ 3,59	R\$ 4,49	R\$ 4,99	R\$ 3,59	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 4,19
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	ELEGE	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,34
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	TIROL	830 g	R\$ 4,29	R\$ 4,28	N.E.	R\$ 4,29	N.E.	N.E.	R\$ 4,29	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 5,18
BEBIDA LÁCTEA c/Polpa de Frutas - Garrafa	UNIBABY	900 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,05
BISTECA SUINA	FRIMESA	kg	R\$ 15,90	R\$ 15,99	N.E.	R\$ 15,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,06



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
BISTECA SUINA	JULIATTO	kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,99
CHARQUE JERKED BEEF	NOVILHO NOBRE	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 25,49
CHARQUE JERKED BEEF	VILHETO	500 g	R\$ 23,25	N.E.	N.E.	R\$ 17,90	R\$ 25,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,06
COALHADA	VIGOR	170 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,57
COSTELA BOVINA TEMPERADA	JULIATTO	Kg	R\$ 19,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,98	N.E.	R\$ 21,99	N.E.	R\$ 21,45
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	CANÇÃO	kg	N.E.	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	R\$ 7,70
COXA E SOBRE-COXA CONGELADA	COPACOL	Kg	R\$ 6,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,80	R\$ 13,90	R\$ 12,99	N.E.	R\$ 11,05
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	COPACOL	Kg	R\$ 13,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,80	R\$ 17,90	R\$ 12,99	N.E.	R\$ 14,05
COXINHAS DA ASA CONGELADAS	PIONEIRO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,99
CREME DE QUEIJO - TIPO QUARK	BATAVO	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,00
EMBUTIDO COZIDO DE CARNE - Ling. Pilsen	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,52	R\$ 6,52
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CANÇÃO	Kg	N.E.	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	R\$ 12,90	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 10,97
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	COPACOL	Kg	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 11,68
FILE DE PEITO DE FRANGO S/OSSO	CVALE	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,32	R\$ 11,32
FRANGO CONGELADO	CANÇÃO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 7,29
HAMBURGUEIR BOVINO (cx)	FRIMESA	672 g	R\$ 16,99	R\$ 21,79	N.E.	R\$ 21,79	N.E.	N.E.	R\$ 21,78	R\$ 19,99	N.E.	R\$ 19,19
HAMBURGUEIR BOVINO (cx)*	NOVILHO NOBRE	1,2 kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,57	R\$ 24,57
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	FRIMESA	540 g	R\$ 3,29	R\$ 3,29	N.E.	N.E.	R\$ 3,99	N.E.	R\$ 3,29	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 3,82
IOGURTE c/ POLPA - Bandeira c/ 6 unid.	NINHO	540 g	R\$ 5,79	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 6,59	N.E.	R\$ 5,61
IOGURTE GREGO	BATAVO	100 g	R\$ 2,09	R\$ 2,19	R\$ 1,99	R\$ 2,29	N.E.	R\$ 1,89	N.E.	R\$ 1,89	N.E.	R\$ 2,03
IOGURTE GREGO	VIGOR	100 g	R\$ 2,10	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,10	N.E.	N.E.	R\$ 2,40
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	BATAVO	100 g	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,00
IOGURTE INTEGRAL C/ PEDAÇOS DE FRUTAS	VIGOR	170 g	R\$ 1,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,02
IOGURTE SACHÊ	CHAMMYTO	100 g	R\$ 2,29	R\$ 2,48	R\$ 2,69	R\$ 2,38	R\$ 2,69	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	R\$ 2,45
IOGURTE UNIDADE	FRIMESA	165 g	R\$ 1,39	R\$ 1,39	N.E.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 1,83
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	CHAMMYTO	450 g	R\$ 4,19	R\$ 5,09	R\$ 5,49	R\$ 4,19	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 4,19	N.E.	N.E.	R\$ 4,61
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	FRIMESA	450 g	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	R\$ 5,49	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,95
LEITE FERMENTADO c/ 6 unid.	VIGOR	450 g	R\$ 3,98	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,54
LEITE PASTEURIZADO TIPO C	QUALITAT	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,25	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,22
LINGUIÇA CALABRESA	BIZINELLI	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 20,44
LINGUIÇA CALABRESA	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 21,90	R\$ 34,99	N.E.	N.E.	R\$ 29,27
LINGUIÇA CALABRESA	JULIATTO	Kg	R\$ 21,90	N.E.	R\$ 32,99	R\$ 21,90	N.E.	N.E.	R\$ 21,90	N.E.	N.E.	R\$ 26,70
LINGUIÇA CALABRESA FRINHA	FRIMESA	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 20,49
LINGUIÇA PAIO	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 25,90
LINGUIÇA TOSCANA "FINA"	JULIATTO	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,95	R\$ 15,95
LINGUIÇA TOSCANA CONGELADA	FRIMESA	Kg	R\$ 19,90	R\$ 23,90	N.E.	R\$ 23,90	N.E.	R\$ 16,99	N.E.	R\$ 19,98	N.E.	R\$ 18,83
LOMO SUINO	FRIMESA	Kg	R\$ 29,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 25,97
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	FRIMESA	200 g	R\$ 7,29	R\$ 7,89	N.E.	R\$ 7,29	N.E.	R\$ 8,90	R\$ 7,29	R\$ 8,49	N.E.	R\$ 7,81
MANTEIGA EXTRA C/ SAL POTE	FRIMESA	200 g	R\$ 7,29	R\$ 7,89	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,49	N.E.	R\$ 7,97
MANTEIGA EXTRA C/ SAL	VIDATIVA	200 g	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,69
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	FRIMESA	200 g	R\$ 7,29	R\$ 7,89	N.E.	R\$ 7,29	N.E.	R\$ 8,90	R\$ 7,29	R\$ 8,49	N.E.	R\$ 7,84
MANTEIGA EXTRA S/ SAL	TIROL	200 g	R\$ 6,99	R\$ 7,65	N.E.	R\$ 6,79	N.E.	N.E.	R\$ 6,79	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,17
MARGARINA COM SAL	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,88
MARGARINA COM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 6,25	R\$ 4,99	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 5,40
MARGARINA SEM SAL	VIGOR	500 g	R\$ 4,99	R\$ 5,05	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 6,25	N.E.	R\$ 6,29	N.E.	R\$ 5,44
MARGARINA VEGETAL LIGHT	COAMO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,72
MORCELA BRANCA	JULIATTO	300 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,62
MORTADELA	COPACOL	pc 500 g	R\$ 5,75	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,75	N.E.	N.E.	R\$ 5,85
MORTADELA	FRIMESA	pc 500 g	R\$ 4,87	R\$ 5,99	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 3,98	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,98
MORTADELA DEFUMADA	JULIATTO	150 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 18,90	N.E.	N.E.	R\$ 18,90
NATA	FRIMESA	300 g	R\$ 9,29	R\$ 9,29	N.E.	R\$ 8,99	R\$ 9,99	R\$ 9,90	R\$ 9,29	R\$ 9,49	N.E.	R\$ 9,14
NATA	TIROL	300 g	R\$ 6,69	R\$ 7,15	N.E.	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,03
OVOS "Tipo Grande"	CARMINATTI	Dz.	N.E.	N.E.	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,19
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	Dz.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 5,51
OVOS "Tipo Grande"	VOLPI	30 um	R\$ 11,99	R\$ 11,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,99	N.E.	N.E.	R\$ 10,98
PATÉ	SADIA	100/120 g	R\$ 3,19	R\$ 3,19	N.E.	R\$ 3,29	R\$ 2,95	R\$ 3,68	R\$ 3,49	R\$ 3,59	N.E.	R\$ 3,26
PERNIL SUINO S/OSSO	JULIATTO	KG	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 20,95	R\$ 20,95
POSTA DE TILÁPIA, CONGELADO	COPACOL	1 Kg	R\$ 17,90	R\$ 17,90	N.E.	R\$ 18,90	N.E.	N.E.	R\$ 17,90	R\$ 25,99	N.E.	R\$ 20,82
PRESUNTO FATIADO	FRIMESA	200 g	R\$ 7,79	R\$ 7,79	N.E.	R\$ 7,79	N.E.	R\$ 7,99	R\$ 7,79	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,58
QUEIJO MINAS FRESCAL	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 38,40
QUEIJO MINAS FRESCAL	QUALITAT	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 26,90	N.E.	N.E.	R\$ 32,24
QUEIJO MINAS	FRIMESA	Kg	R\$ 48,25	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 49,75	R\$ 48,99	N.E.	R\$ 48,40
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	FRIMESA	500 g	R\$ 21,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,15	N.E.	N.E.	R\$ 23,86
QUEIJO MUSSARELA - Fatiado	LAC LELO	400 g	R\$ 13,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,31
QUEIJO MUSSARELA - Peça	FRIMESA	Kg	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 48,25	R\$ 48,99	N.E.	R\$ 45,74
QUEIJO MUSSARELA - Peça	TIROL	Kg	R\$ 39,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 41,57
QUEIJO PETIT SUISSE	FRIMESA	360 g	R\$ 4,39	R\$ 3,99	R\$ 5,49	R\$ 4,99	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 4,89
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	R\$ 4,99	R\$ 4,99	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,11



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
REQUEIJÃO CREMOSO	NESTLE	200 g	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 6,49	N.E.	R\$ 6,49	R\$ 6,95	N.E.	R\$ 6,59	N.E.	R\$ 5,65
REQUEIJÃO CREMOSO	TIROL	180 g	R\$ 4,39	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	N.E.	R\$ 4,74
REQUEIJÃO CREMOSO	VIDATIVA	180g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99
REQUEIJÃO CREMOSO	VIGOR	200 g	R\$ 5,79	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 5,85
REQUEIJÃO CREMOSO	FRIMESA	200 g	R\$ 5,89	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,24
SALSICHA TIPO VINA	COPACOL	500 g	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,49
SALSICHA TIPO VINA	FRIMESA	420 g	R\$ 5,98	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 5,79	R\$ 5,49	N.E.	R\$ 5,79	N.E.	N.E.	R\$ 6,01
SALSICHA TIPO VINA	JULIATTO	500 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,99
SALSICHA	COPACOL	600 g	R\$ 5,39	R\$ 5,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,60
SALSICHA	MANÁ	750 g	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,43
STEAK EMPANADO	FRIMESA	100 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,99	N.E.	R\$ 1,92
MATERIAL DE HIGIENE	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
ABSORVENTE C/ABAS	SYM	8 unid.	N.E.	N.E.	R\$ 2,99	N.E.	N.E.	R\$ 3,95	N.E.	R\$ 3,19	N.E.	R\$ 3,04
APARELHO DE BARBEAR C/ 2 Lâmina	DORCO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,29	R\$ 3,29
CONDICIONADOR P/CABELO	OX	200 ml	R\$ 14,90	R\$ 14,15	N.E.	R\$ 13,29	N.E.	N.E.	R\$ 13,29	N.E.	N.E.	R\$ 15,05
CONDICIONADOR P/CABELO	PALMOLIVE	350 ml	R\$ 10,18	R\$ 10,18	N.E.	R\$ 10,19	R\$ 9,99	R\$ 11,50	N.E.	R\$ 10,49	N.E.	R\$ 10,68
CONDICIONADOR P/CABELO	SEDA	325 ml	R\$ 11,60	R\$ 11,60	N.E.	R\$ 11,60	N.E.	N.E.	R\$ 11,60	R\$ 11,99	N.E.	R\$ 12,14
CREME DENTAL	CLOSE UP	70 g	R\$ 2,15	R\$ 2,15	N.E.	R\$ 2,15	N.E.	R\$ 2,89	N.E.	R\$ 2,98	N.E.	R\$ 2,43
DESODORANTE AEROSOL	FRANCIS	150 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99
DESODORANTE ROLL-ON	FRANCIS	50 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49	R\$ 4,49
ESCOVA DENTAL - Adulto	COLGATE	Unid.	R\$ 3,98	N.E.	R\$ 5,34	N.E.	R\$ 4,99	R\$ 6,99	R\$ 6,25	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 5,32
ESCOVA DENTAL - Adulto	MEDFIO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,76
ESCOVA DENTAL - Adulto	SORRISO	Unid.	R\$ 2,87	R\$ 2,87	N.E.	R\$ 2,87	R\$ 3,99	R\$ 3,99	R\$ 2,70	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 3,75
ESCOVA DENTAL - Infantil	MEDFIO	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,16
ESCOVA DENTAL - Infantil	ORAL GIFT	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,89	R\$ 3,89
ESCOVA DENTAL - Infantil	ULTRA	Unid.	R\$ 4,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,67
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "G"	DIGUISEC	xct. 08/10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 23,66	R\$ 23,66
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "M"	BIGFRAL	xct. 08/10 unid.	R\$ 25,99	R\$ 27,07	R\$ 24,79	R\$ 25,90	N.E.	N.E.	R\$ 25,90	N.E.	N.E.	R\$ 26,53
FRALDA DESCARTÁVEL ADULTO TAM. "P"	BIGFRAL	xct. 08/12 unid.	R\$ 25,99	R\$ 27,07	N.E.	R\$ 25,90	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 26,94
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	CREMER	xct. 20/28 unid.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	R\$ 30,16
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	CREMER	xct. 24/36 unid.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	R\$ 29,97
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "M"	MILLI	xct. 24/36 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,60	R\$ 19,60
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	CREMER	xct. 24/36 unid.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 26,91
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "P"	DIGUINHO	xct. 24/36 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 22,20	R\$ 22,20
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "SUP"	CREMER	xct. 16/24 unid.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 27,40
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "XG"	CREMER	xct. 16/24 unid.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 48,95	N.E.	N.E.	R\$ 30,16
FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAM. "G"	HUGGIES/MONICA	pct. 28 unid.	R\$ 27,45	R\$ 37,90	N.E.	R\$ 35,90	R\$ 22,99	N.E.	R\$ 43,90	N.E.	N.E.	R\$ 34,38
PAPEL HIGIÊNICO c/ 8 Unid.	DELLY	rolo/60 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,36	R\$ 11,36
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	FOFINHO	rolo/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,49	N.E.	R\$ 4,97
PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA c/ 4 Unid.	QUALITE	rolo/30 m	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,26	R\$ 5,26
SABONETE	BIOFLEUR	180 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,69	R\$ 2,69
SABONETE	BIOFLEUR	90 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,29	R\$ 1,29
SABONETE	DEVIDA	85 g	N.E.	N.E.	R\$ 1,00	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,44
SABONETE	FRANCIS SUAVE	85 g	R\$ 1,37	R\$ 1,31	R\$ 1,19	R\$ 1,98	R\$ 1,29	R\$ 1,99	R\$ 1,31	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,42
SABONETE	FRANCIS CLASSIC	90 g	R\$ 1,98	R\$ 1,31	N.E.	R\$ 1,98	R\$ 2,52	R\$ 2,99	R\$ 1,98	R\$ 2,39	N.E.	R\$ 2,11
SABONETE	LUX	85 g	R\$ 1,59	R\$ 1,59	R\$ 1,69	R\$ 1,59	R\$ 1,29	R\$ 1,99	R\$ 1,59	R\$ 1,90	N.E.	R\$ 1,63
SHAMPOO	OX	200 ml	R\$ 9,99	R\$ 10,38	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	R\$ 10,85
SHAMPOO	PALMOLIVE	350 ml	R\$ 5,99	R\$ 7,60	R\$ 7,99	R\$ 7,59	R\$ 7,99	R\$ 8,50	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 7,95
SHAMPOO	SEDA	325 ml	R\$ 8,49	R\$ 8,79	R\$ 6,49	R\$ 8,79	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 8,79	R\$ 9,99	N.E.	R\$ 8,66
MATERIAL DE LIMPEZA & UTILIDADES	MARCA	EMBI/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,49	N.E.	R\$ 2,42
ÁGUA SANITÁRIA	BELGA	5 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,90
ÁGUA SANITÁRIA	DA ILHA	1 litro	R\$ 2,49	R\$ 2,49	R\$ 2,99	R\$ 2,49	R\$ 2,99	R\$ 2,99	R\$ 2,49	R\$ 2,99	N.E.	R\$ 2,79
ALCOOL GEL	BIOBAC	250 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,61
ALCOOL GEL	MUNDUS	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 33,94	R\$ 33,94
AMACIANTE P/ ROUPAS	KLIP	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,98
AMACIANTE P/ ROUPAS	MINUANO	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,98
AMACIANTE P/ ROUPAS	SUPER LAR	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,41	R\$ 5,41
AMACIANTE P/ ROUPAS	UAU	2 litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,29	N.E.	R\$ 6,81
CERA LÍQUIDA	BRILMAX	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,90	N.E.	R\$ 10,99	N.E.	R\$ 11,71
CERA LÍQUIDA	INGLEZA	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,49	N.E.	R\$ 9,68
DESINFETANTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	2 litros	N.E.	R\$ 7,89	R\$ 6,49	R\$ 7,89	N.E.	N.E.	R\$ 7,89	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 6,63
DESINFETANTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	R\$ 2,69	R\$ 2,39	N.E.	R\$ 2,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,55
DETERGENTE LÍQUIDO	GIRANDO SOL	500 ml	R\$ 1,49	R\$ 1,49	N.E.	R\$ 1,49	R\$ 1,65	N.E.	R\$ 1,49	R\$ 1,89	N.E.	R\$ 1,64
DETERGENTE LÍQUIDO	MINUANO	500 ml	R\$ 1,69	N.E.	N.E.	R\$ 1,65	R\$ 1,79	R\$ 1,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,79
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	BRILHUS	Unid.	R\$ 3,96	N.E.	N.E.	R\$ 3,96	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,77
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	LORENZON	Unid.	N.E.	N.E.	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 5,99	R\$ 3,50	N.E.	R\$ 3,59	N.E.	R\$ 4,28
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	NOVICA	Unid.	R\$ 6,51	R\$ 6,51	R\$ 6,99	R\$ 6,51	R\$ 6,99	R\$ 6,90	R\$ 6,51	R\$ 5,79	N.E.	R\$ 6,70
ESCOVA DE LIMPEZA EM NYLON	VERPLAST	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,87	R\$ 4,87



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



PRODUTOS BÁSICOS	MARCA	EMB/ UNID.	Pesquisa 33	Pesquisa 34	Pesquisa 35	Pesquisa 36	Pesquisa 37	Pesquisa 38	Pesquisa 39	Pesquisa 40	Pesquisa 41	MÉDIA
ESPONJA DUPLA FACE	ESFREBOM	Unid.	R\$ 1,19	N.E.	R\$ 1,39	N.E.	R\$ 1,39	N.E.	R\$ 1,68	R\$ 1,49	N.E.	R\$ 1,53
ESPONJA DUPLA FACE	LIMPPANO	Unid.	R\$ 0,97	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,29	N.E.	N.E.	R\$ 1,64
ESPONJA LÃ DE AÇO	ASSOLAN	60 g	R\$ 1,49	R\$ 1,49	R\$ 1,85	R\$ 1,49	R\$ 1,85	R\$ 1,49	R\$ 1,49	R\$ 1,79	N.E.	R\$ 1,69
ESPONJA LÃ DE AÇO	VEGA	60 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,00
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	BRIGITTA	CX	R\$ 3,79	N.E.	R\$ 3,85	N.E.	R\$ 3,85	R\$ 4,50	R\$ 3,25	R\$ 4,19	N.E.	R\$ 3,79
FILTRO DE PAPEL "103" cx-30/40 unid.	ALVORADA	CX	N.E.	N.E.	R\$ 3,45	N.E.	R\$ 3,45	N.E.	R\$ 4,19	R\$ 3,79	N.E.	R\$ 3,93
FÓSFORO	QUE LUZ	maço c/10 cs	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,22	R\$ 2,22
LÂMPADA LED 07W	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,44
LÂMPADA LED 07W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,50	R\$ 10,50
LÂMPADA LED 09W	EMPALUX	Unid.	R\$ 12,90	R\$ 12,99	R\$ 8,75	R\$ 12,90	R\$ 8,75	N.E.	R\$ 12,90	R\$ 10,49	N.E.	R\$ 11,19
LÂMPADA LED 10W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,99	R\$ 6,99
LÂMPADA LED 12W	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,09	R\$ 15,09
LIMPADOR C/ ALCOOL*	BRILHOLAC	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,32
LIMPADOR C/ ALCOOL*	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98
LIMPADOR C/ BRILHO p/ PISOS	BRILHOLAC	500/750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 12,32
LIMPADOR COZINHA	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 11,82
LIMPADOR COZINHA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,90	N.E.	R\$ 9,59	N.E.	R\$ 6,44
LIMPADOR DILUIVEL PESADA	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,03
LIMPADOR P/ BANHEIRO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,37
LIMPADOR P/ VIDROS COM GATILHO	CASA CLEAN	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,98
LIMPADOR P/ VIDROS	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,50	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,24
LIMPADOR PARA PISOS	UAU	750 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,75
LIMPADOR PERFUMADO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,39
LOCAO REPELENTE INSETOS	NO INSET	100 ml	R\$ 13,90	R\$ 10,99	R\$ 13,99	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 13,08
LUMINÁRIA 12W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,99	R\$ 19,99
LUMINÁRIA 12W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 19,99	R\$ 19,99
LUMINÁRIA 18W*	EMPALUX	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,99	R\$ 24,99
LUMINÁRIA 18W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 24,99	R\$ 24,99
LUMINÁRIA 24W*	ORION	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 35,99	R\$ 35,99
MULTI INSETICIDA AEROSOL	MAT INSET	270 ml	R\$ 8,99	R\$ 10,29	R\$ 8,49	R\$ 9,99	R\$ 7,99	N.E.	R\$ 9,99	N.E.	N.E.	R\$ 9,97
MULTIUSO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,50	N.E.	R\$ 4,59	N.E.	R\$ 4,01
MULTIUSO	VEJA	500 ml	R\$ 4,39	R\$ 4,39	R\$ 4,99	R\$ 4,39	R\$ 4,49	R\$ 5,49	R\$ 4,39	R\$ 4,99	N.E.	R\$ 4,58
MULTIUSO CLORO ATIVO	UAU	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,89
POLIDOR LÍQUIDO PARA CALÇADOS	UAU	60 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,65	R\$ 9,65
RODO COM BORRACHA DUPLA	NOVIÇA	Unid.	R\$ 13,90	R\$ 14,90	N.E.	R\$ 15,90	R\$ 15,99	N.E.	N.E.	R\$ 16,99	N.E.	R\$ 18,05
SABÃO DE COCO	MINUANO	pct(5 un)	R\$ 6,39	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,39	N.E.	N.E.	R\$ 6,18
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	MINUANO	pct(5 un 200g)	R\$ 6,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,29
SABÃO EM BARRA pct c/5 un 200g	ALPES	pct(5 un 200g)	R\$ 6,69	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,69	N.E.	N.E.	R\$ 6,59
SABÃO EM PÓ	ASSIM	900 g	N.E.	R\$ 5,90	N.E.	R\$ 5,90	N.E.	N.E.	R\$ 5,90	R\$ 7,69	N.E.	R\$ 6,22
SABÃO EM PÓ	OMO	1,6 kg	R\$ 16,90	R\$ 17,38	R\$ 15,99	R\$ 16,90	R\$ 14,99	R\$ 18,90	R\$ 16,90	R\$ 20,99	N.E.	R\$ 18,68
SABÃO EM PÓ - SACHÊ	GIRANDO SOL	1 Kg	R\$ 5,90	R\$ 5,68	R\$ 6,49	R\$ 5,68	R\$ 6,49	R\$ 7,80	N.E.	R\$ 6,99	N.E.	R\$ 5,91
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	KLIP	1 litro	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 9,07	R\$ 9,07
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	TIXAN	1 litro	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,20
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS	UAU ACTIVE	3 Litros	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 25,99	N.E.	R\$ 21,87
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	MINUANO	500 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,48	N.E.	N.E.	R\$ 7,65
SABÃO LIQ. LAVA ROUPAS "COCO"	GIRANDO SOL	1 litro	R\$ 6,79	N.E.	R\$ 8,39	N.E.	R\$ 8,39	R\$ 9,75	N.E.	R\$ 8,79	N.E.	R\$ 8,20
SACO ALVEJADO*	MARTIM PANOS	Unid.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 8,03
SACO CRÚ	MARTIM PANOS	Unid.	R\$ 8,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 7,99	N.E.	N.E.	R\$ 8,55
SACO Plast. P/Lixo 100 Litros*	KLIM	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 15,99
SACO Plast. P/Lixo 100 Litros*	POK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 6,95
SACO Plast. P/Lixo 30 Litros	BELGA	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,35
SACO Plast. P/Lixo 30 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 4,36	R\$ 4,36
SACO Plast. P/Lixo 50 Litros	LIGHT PEL	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,06	R\$ 5,06
SACO Plast. P/Lixo 50 Litros*	ZIVALPACK	10 unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,06	R\$ 5,06
SACOLA PLÁSTICA. REUTIL.(Diversas Estampas)*	MC	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,73	R\$ 3,73
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Grande s/ costura*	ECOPUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 2,39	R\$ 2,39
SACOLA RETORNÁVEL "TNT" Média*	ECOPUS	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 1,44	R\$ 1,44
SACOLA RETORNÁVEL BRIN*	ECOSOL	Unid.	R\$ 10,99	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 10,44
SACOLA RETORNÁVEL P/ CARRINHO - NYLON*	ECO NACIONAL	Unid.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 16,38	R\$ 16,38
SAPONACEO CREMOSO	FONT	300 ml	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 5,16
TOALHAS DE PAPEL	CAMERATTA	2 rolos	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,89
VASSOURA DE NYLON	BRILHUS	Unid.	N.E.	R\$ 9,51	N.E.	R\$ 9,51	N.E.	N.E.	R\$ 9,54	N.E.	N.E.	R\$ 10,45
VASSOURA DE NYLON	BETTANIN/NOVIÇA	Unid.	R\$ 11,90	R\$ 9,90	R\$ 11,95	N.E.	R\$ 13,95	R\$ 11,90	R\$ 11,90	R\$ 11,99	N.E.	R\$ 12,47
VELA - c/ 8 unid.	GIOCA	130 g	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	N.E.	R\$ 3,15

Fonte: Gerência de Estatística e Análise - SANPEA-38.G; SMSAN/PMC.

Foram pesquisados 41 supermercados entre os dias 26/08/20 a 01/09/2020, e o Aplicativo Menor Preço - Nota Paraná.

Obs. Tabela de pesquisa é válida para a semana de 07/09/2020 a 12/09/2020.

Para alguns itens não encontrados nos supermercados pesquisados, foi considerado o valor do produto no programa Armazém da Família.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

ATO Nº 78

Possibilita a revogação da cassação da autorização de táxi que ocorreu exclusivamente por pendências financeiras e administrativas não comportamentais.

O Presidente da URBS - Urbanização de Curitiba S.A., no uso das atribuições estatutárias e:

- Considerando a previsão do Decreto Municipal n.º 421/2020 o qual foi complementado pelo Decreto Municipal n.º 470/2020 e que tratam da Situação de Emergência em saúde pública no Município de Curitiba em face da infecção humana pelo COVID-19;

Considerando que os efeitos da pandemia deverão se estender por algum tempo e a URBS vem tentando viabilizar a manutenção e apoiar os Autorizatários dos modais administrados por ela;

- Considerando que o § 2º do art. 54 do Decreto Municipal 1.959/2012 foi inserido pelo Decreto Municipal 688/2020 e dá poderes ao Presidente da URBS para estabelecer valores dos "Preços de Expedição" cobrados pela Área de Táxi e Transporte Comercial da URBS;

- Considerando que o § 3º do art. 54 do Decreto Municipal 1.959/2012 foi inserido pelo Decreto Municipal 688/2020 e dá poderes ao Presidente da URBS para alterar as condições de pagamento e prazos de todos os valores devidos pelos Autorizatários do Serviço de Transporte de Passageiros - Táxi durante a Situação de Emergência na qual se encontra o Município de Curitiba, conforme Decreto Municipal 421/2020;

- Considerando que o § 4º do art. 54 do Decreto Municipal 1.959/2012 foi inserido pelo Decreto Municipal 688/2020 e dá poderes ao Presidente da URBS para suspender; postergar; ampliar; parcelar; financiar ou refinarar temporariamente o pagamento de todos os valores devidos pelos Autorizatários do Serviço de Transporte de Passageiros - Táxi;

RESOLVE:

Art. 1º. Fica estabelecido que os Autorizatários do Serviço de Transporte Individual de Passageiros - Táxi; que tiveram suas Autorizações para explorar a atividade CASSADAS EXCLUSIVAMENTE POR PENDÊNCIAS FINANCEIRAS E ADMINISTRATIVAS NÃO COMPORTAMENTAIS poderão solicitar individualmente a revogação da cassação ao Presidente da URBS - Urbanização de Curitiba S.A, desde que o ato de cassação da autorização de táxi tenha ocorrido a partir do dia 16 de março de 2020, quando foi decretada a situação de emergência em saúde pública no Município de Curitiba, em razão da infecção humana pelo novo Coronavírus (COVID 19).

§ 1º. As cassações que ocorreram em virtude de problemas disciplinares, judiciais, e outros que não estejam ligados à inadimplência financeira junto à URBS ou à ausência de vistoria e/ou recadastro anual não estão cobertas por este ato.

§ 2º. Os Autorizatários do Serviço de Transporte Individual de Passageiros - Táxi que desejarem parcelar as dívidas que originaram sua cassação poderão fazê-lo em até 12 (doze) pagamentos, devendo a primeira parcela ser quitada para o início do processo após a revogação da cassação concedida pelo Presidente da URBS.

§ 3º. A inadimplência dos valores assumidos em tempo superior a 30 (trinta) dias de qualquer uma das parcelas subsequentes causa o imediato retorno do Autorizatário à condição de CASSADO, sem que os valores pagos pelo período em que esteve autorizado a explorar o serviço sejam ressarcidos ou devolvidos sob qualquer hipótese ou alegação.

§ 4º. A prerrogativa de solicitar a reconsideração da cassação é exclusiva e personalíssima das pessoas naturais que se encontravam como Autorizatárias do serviço na data da cassação, não sendo aceitos os pedidos através de procuração ou outro instrumento que permita tal ato.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



§ 5º. Os Autorizatórios poderão solicitar a revogação da cassação através de correspondência registrada remetida ao Presidente da URBS contendo texto manuscrito e assinatura reconhecida em cartório por autenticidade em cartório competente.

§ 6º. Para o retorno à categoria de Autorizatório, o interessado deve fazer constar em sua solicitação o compromisso de atender a chamadas originadas pelo APP URBS TÁXI CURITIBA, ao qual deve estar conectado durante um período mínimo de 12 (doze) horas diárias sendo aceito um dia por semana como descanso laborativo; condição *sine qua non* terá sua solicitação acatada.

§ 7º. O descumprimento da obrigação assumida conforme o § 6º. deste Ato causa o sumário retorno do Autorizatório à condição de CASSADO, sem que os valores pagos pelo período em que esteve autorizado a explorar o serviço sejam ressarcidos ou devolvidos sob qualquer hipótese ou alegação.

§ 8º. O Autorizatório beneficiado com a revogação da cassação de sua autorização para exploração do serviço de táxi está IMPEDIDO de efetuar a Transferência do Termo até que sua dívida com a URBS seja completamente quitada.

§ 9º. Caso o pedido de revogação da cassação seja acatado pelo Presidente da URBS, toda a documentação exigida para o cadastro inicial de um novo motorista deve ser apresentada pelo Autorizatório que está retornando à atividade à Área de Táxi e Transporte Comercial.

§ 10. O Autorizatório que tiver sua cassação revogada trabalhará com credencial provisória reemitida mensalmente quando apresentar o pagamento da parcela em questão e de multas e/ou outras taxas que possam ser devidas no desempenho da atividade.

Art. 2º. Casos omissos serão resolvidos pelo Diretor de Operações da URBS.

URBS - Urbanização de Curitiba S.A., 3 de setembro de 2020.

Ogney Pedro Maia Neto : Presidente da URBS - Urbanização de Curitiba S.A.

INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - ICS

TERMO DE APOSTILAMENTO

TERMO DE APOSTILAMENTO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 007/2019 - ICS

A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - ICS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 37 do Estatuto Social de 2018 e em conformidade com o disposto no art. 5º do Decreto Municipal nº 610, de 28 de maio de 2019.

RESOLVE:

Tornar público o Termo de Apostilamento, constantes abaixo:

APOSTILAMENTO DE DESIGNAÇÃO E CIÊNCIA DE GESTOR E SUPLENTE PARA PROCEDIMENTO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Em Substituição ao colaborador anteriormente indicados: **Mario Lucio Pereira Ferreira – matrícula nº 285**, apostile-se no processo Administrativo 57-000016/2019 (PE nº 007/2019) a nova designação, abaixo:

Objeto: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE GERADOS NAS INSTALAÇÕES DO INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Para assunção das obrigações constantes do Decreto Municipal nº. 610/2019 e demais correlatas, referente ao Processo nº 57-000016/2019 (PE nº 007/2019), indico **Carlos Vinicius Zambiasi - matrícula nº 386 e Brasília Corol Filho – matrícula**



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



nº **55078**, como gestor e suplente, respectivamente, com a devida ciência de ambos, para a gestão do contrato da empresa **ECCOS AMBIENTAL RESIDUOS DE SAÚDE LTDA**. O objeto caracterizar-se como bem de serviço comum, nos termos do parágrafo único do artigo 1º da Lei Federal nº 10.520/2002.

Curitiba, 25 de agosto de 2020.

DORA MARIA FICINSKI DUNIN PIZZATTO

Diretora Presidente do ICS

Instituto Curitiba de Saúde, 4 de setembro de 2020.

José Gonçalves da Silva : Pregoeiro

INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP

PORTARIA Nº 46

Dispensa de função gratificada.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP, no uso das atribuições legais, considerando o disposto no artigo 4º, do Decreto n. 1.497/2017.

RESOLVE:

DISPENSAR a partir de 1º de setembro do corrente, o servidor Carlos Eduardo dos Santos, matrícula n. 80.423, o qual responde pela Função de Coordenador de Projetos I – IMAP - 4.15, Símbolo FG-G.

DISPENSAR a partir de 1º de setembro do corrente, o servidor Demilson Graciliano - matrícula n. 80.427, da Função de Coordenador de Projetos I – IMAP - 4.15, Símbolo FG-G.

Instituto Municipal de Administração Pública, 3 de setembro de 2020.

Alexandre Matschinske : Presidente do Instituto Municipal de Administração Pública

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CURITIBA - IPMC

PORTARIA Nº 726

*Concede aposentadoria ao servidor **MANOEL SIMAO DE ANDRADE***

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CURITIBA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Municipal nº 591 de 17 de abril de 2001, com fundamento no artigo 3º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e com base no Protocolo nº **08.001841/2020 - IPMC**

RESOLVE

CONCEDER APOSENTADORIA integral, a **partir de 04 de setembro de 2020**, ao servidor **MANOEL SIMAO DE ANDRADE**, 59 anos de idade, cargo de MEDICO, matrícula nº 55138, lotado no INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE, com proventos integrais e os benefícios de isonomia e paridade referentes ao vencimento do padrão 4073, referência XII, adicional por tempo de serviço equivalente a 45% (artigo 113, § único da Lei Municipal nº 1.656/1958, artigo 4º da Lei Municipal nº 3.498/1969 e artigo 3º, § 1º da Lei Municipal nº 6.615/1984), Gratificação de Risco de Vida Carreira equivalente a 30% (Lei Municipal nº



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



8.695/1995) e Vencimento Complementar Transitório Residual (Lei Municipal nº 14.442/2014), no valor dos proventos mensais de R\$ 10.910,34.

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba, 3 de setembro de 2020.

Ary Gil Merchel Piovesan : Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba

PORTARIA Nº 727

*Concede aposentadoria à servidora **BARBARA SZALOF***

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CURITIBA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Municipal nº 591, de 17 de abril de 2001, com fundamento no artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c artigo 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e com base no **Protocolo n.º 08.001754/2020 - IPMC**

RESOLVE

CONCEDER APOSENTADORIA integral, **a partir de 04 de setembro de 2020**, à servidora **BARBARA SZALOF**, 58 anos de idade, cargo de TECNICO DE ENFERMAGEM EM SAUDE PUBLICA, matrícula nº 71378, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, com proventos integrais e os benefícios de isonomia e paridade referentes ao vencimento do padrão 5006, referência XII, adicional por tempo de serviço equivalente a 35% (artigo 113, § único da Lei Municipal nº 1.656/1958, artigo 4º da Lei Municipal nº 3.498/1969 e artigo 3º, § 1º da Lei Municipal nº 6.615/1984) e Gratificação Especial (Lei Municipal nº 10.817/2003 alterada pela Lei Municipal nº 12.207/2007), no valor dos proventos mensais de R\$ 6.093,60.

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba, 3 de setembro de 2020.

Ary Gil Merchel Piovesan : Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba

PORTARIA Nº 728

*Concede aposentadoria à servidora **SANDRA RAQUEL QUARTAROLLI***

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CURITIBA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Municipal nº 591, de 17 de abril de 2001, com fundamento no artigo 6º da Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c artigo 2º da Emenda Constitucional nº 47/2005 e com base no **Protocolo n.º 08.002549/2020 - IPMC**

RESOLVE

CONCEDER APOSENTADORIA integral, **a partir de 04 de setembro de 2020**, à servidora **SANDRA RAQUEL QUARTAROLLI**, 62 anos de idade, cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, matrícula nº 98240, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL, com proventos integrais e os benefícios de isonomia e paridade referentes ao vencimento do padrão 4027, referência XIII, adicional por tempo de serviço equivalente a 45% (artigo 113, § único da Lei Municipal nº 1.656/1958, artigo 4º da Lei Municipal nº 3.498/1969 e artigo 3º, § 1º da Lei Municipal nº 6.615/1984) e Gratificação Especial (Lei Municipal nº 10.817/2003 alterada pela Lei Municipal nº 12.207/2007), no valor dos



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



proventos mensais de R\$ 3.563,89.

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba, 3 de setembro de 2020.

Ary Gil Merchel Piovesan : Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba

PORTARIA Nº 729

Retifica a Portaria nº 1581/2016.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CURITIBA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Municipal nº 591, de 17 de abril de 2001, com base no protocolo nº 08-004584/2016-IPMC e em cumprimento à diligência encaminhada pelo Tribunal de Contas do Estado do Paraná, conforme processo nº 66635/17;

RESOLVE

RETIFICAR a Portaria nº 1581/2016, que concedeu aposentadoria à servidora SUZETE GUERRERA DA ROCHA, matrícula nº 31930, para constar o valor total dos proventos mensais de R\$ 3.894,27 em substituição ao valor originário de R\$ 4.072,55.

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba, 4 de setembro de 2020.

Ary Gil Merchel Piovesan : Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba

PORTARIA Nº 730

*Concede aposentadoria à servidora **JOSMARA CORREA DE OLIVEIRA GUSSO***

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CURITIBA, no uso da competência que lhe foi delegada pelo Decreto Municipal nº 591 de 17 de abril de 2001, com fundamento no artigo 40, § 1º, III, b, c/c §§ 3º e 8º da Constituição Federal de 1988, na nova redação dada pela Emenda Constitucional nº 41/2003 c/c com artigo 24 da Emenda Constitucional nº 103/2019 e com base no Protocolo nº **08.002938/2020 - IPMC**

RESOLVE

CONCEDER APOSENTADORIA proporcional por idade, **a partir de 04 de setembro de 2020**, à servidora **JOSMARA CORREA DE OLIVEIRA GUSSO**, 60 anos de idade, cargo de PROFISSIONAL DO MAGISTERIO, matrícula nº 40269, lotada na SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, com proventos proporcionais a 7.359 dias, sem os benefícios de isonomia e paridade, referentes à média das 80% maiores remunerações que serviram de base de cálculo para contribuição previdenciária, conforme previsto no artigo 40, §§ 3º e 8º da Constituição Federal, regulamentado pelo artigo 1º da Lei Federal nº 10.887/2004, com redução do artigo 24 da Emenda Constitucional nº 103/2019, no valor dos proventos mensais de R\$ 2.509,92.

Aplicado por opção da servidora o percentual de redução previsto no art. 24 da EC nº 103/19 equivalente a 26,68%, que resulta no valor mensal de R\$ 1.839,96.

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba, 4 de setembro de 2020.

Ary Gil Merchel Piovesan : Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Curitiba



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS

PORTARIA Nº 581

Designa a servidora Nadia Maria Sacco Porres Lopes, como gestora e responsável técnica

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484 de 03/04/2020, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução n.º 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Nadia Maria Sacco Porres Lopes, CPF n.º 457.121.150-34, matrícula n.º 85.557, Assistente Social, como gestora e responsável técnica do Termo Aditivo de Colaboração n.º 5491/01, com a ASSOCIAÇÃO CAMINHO DA VIDA, processo n.º 01-074985/2020, que visa à transferência de recursos financeiros para o plano de trabalho **Caminhando pela Vida**.

Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

(Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial Eletrônico Nº 164 de 27/08/2020).

PORTARIA Nº 604

Designa o servidor Adriano Benedito Laurindo como gestor e responsável técnico.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484/2020, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução nº 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor Adriano Benedito Laurindo, CPF n.º 606.362.469-49, matrícula n.º 88.290, Agente Administrativo, como gestor e responsável técnico do Acordo de Cooperação n.º 5499, com o MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO e o AERoclube do Paraná, processo n.º 01-057446/2019, sem transferência de recursos financeiros, para a realização de cursos de capacitação na área de formação de Comissários de Vôo (teórico e prático) e Mecânico de Manutenção de Aeronaves Básico - Grupo de Motopropulsor e Célula (teórico e prático).

Art. 2º - Fica revogada a Portaria n.º 457/2019 - FAS.

Fundação de Ação Social, 3 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

PORTARIA Nº 605



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Designa a servidora Nazaré de Andrade Ruiz como gestora e responsável técnica.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484 de 03/04/2020, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução n.º 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora NAZARÉ DE ANDRADE RUIZ, CPF n.º 048.832.278-20, matrícula n.º 84.053, Terapeuta Ocupacional, como gestora e responsável técnica do Termo de Fomento com a APACN - Apoio à Criança com Câncer, processo n.º 35-000620/2020, que visa à transferência de recursos financeiros para o Plano de Trabalho "PROTEÇÃO INTEGRAL".

Fundação de Ação Social, 3 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

PORTARIA Nº 606

Designa o servidor Admaro Anderson Pinto como gestor e responsável técnico.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484 de 03/04/2020, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução n.º 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor ADMARO ANDERSON PINTO, CPF n.º 035.496.809-29, matrícula n.º 86.554, Educador Social, como gestor e responsável técnico de ACORDO DE COOPERAÇÃO com o Pequeno Cotelengo do Paraná - Dom Orione, processo n.º 35-000682/2020, sem transferência de recursos financeiros, para executar o Plano de Trabalho **Os benefícios da alimentação em tempos de coronavírus - Pequeno Cotelengo**.

Fundação de Ação Social, 3 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

PORTARIA Nº 607

Designa a servidora Morgana de Oliveira Gonçalves como gestora e responsável técnica.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484/2020, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução nº 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Morgana de Oliveira Gonçalves, CPF n.º 570.874.741-20, matrícula 88.008, Assistente Social, como gestora e responsável técnica do Termo de Fomento nº 5441 - FMCA com a Universidade Livre Para a Eficiência Humana - UNILEHU, processo n.º 35-000905/2018, que visa à transferência de recursos financeiros para o plano de trabalho



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



FORMAÇÃO CONTINUADA DE EDUCAÇÃO INCLUSIVA - CEI MUNDO PARA TODO MUNDO.

Art. 2º - Ficam revogadas as portarias nº 532/2019 - FAS e 137/2019 - FAS.

Fundação de Ação Social, 3 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

PORTARIA Nº 608

Designa a servidora Morgana de Oliveira Gonçalves como gestora e responsável técnica.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484/2020, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução nº 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Morgana de Oliveira Gonçalves, CPF n.º 570.874.741-20, matrícula 88.008, Assistente Social, como gestora e responsável técnica do Termo de Fomento nº 5605 - FMCA com a Igreja Evangélica Ágape, processo n.º 01-056974/2019, que visa à transferência de recursos financeiros para o projeto Florescer o Desenvolvimento Integral das Crianças.

Art. 2º - Ficam revogadas as Portaria n.º 563/2019 - FAS e n.º 259/2019-FAS.

Fundação de Ação Social, 3 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

PORTARIA Nº 609

Designa a servidora Elaine Regina Ferreira dos Santos Bernardo como gestora e responsável técnica.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484 de 03/04/2020, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução nº 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Elaine Regina Ferreira dos Santos Bernardo, CPF n.º 729.653.399-49, matrícula n.º 88.058, Assistente Social, como gestora e responsável técnica do Termo de Fomento com o Grupo Dignidade - Pela Cidadania de LGBTI +, processo n.º 35-000453/2020, que visa à transferência de recursos financeiros para o projeto **Atendendo com Dignidade**.

Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

PORTARIA Nº 610

Designa a servidora Leslie Terezinha Canestraro Skroch como gestora e responsável técnica.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484 de 03/04/2020, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução nº 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Leslie Terezinha Canestraro Skroch, CPF n.º 580.627.509-49, matrícula n.º 88.870, Educador Social, como gestora e responsável técnica do Termo de Fomento, com a Ação Social do Paraná, processo n.º 35-000631/2020, que visa à transferência de recursos financeiros para o projeto **PROMOVENDO QUALIDADE DE VIDA**.
Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

PORTARIA Nº 611

Incorpora tempo de serviço, para efeitos de aposentadoria, em favor de Debora Luciana Ricardo Brandão.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL – FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484 de 03/04/2020, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Incorporar, para efeitos de Aposentadoria, em favor de DEBORA LUCIANA RICARDO BRANDÃO, matrícula n.º 86.118, o tempo de 11 (onze) anos, 09 (nove) meses e 19 (dezenove) dias em que prestou serviços à Previdência Social Urbana, órgão de contribuição Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, durante os períodos compreendidos entre: 04/09/1992 e 04/01/1995, 13/03/1995 e 27/09/1995, 02/10/1995 e 14/11/1995, 04/12/1995 e 14/06/2000, 15/06/2000 e 28/01/2002, 01/02/2004 e 31/05/2004, 01/07/2004 e 30/11/2004, 01/01/2005 e 30/11/2005, 05/12/2005 e 23/10/2006, 05/11/2007 e 10/12/2007.

Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

PORTARIA Nº 612

Designa a servidora Denise de Lourdes da Silva Pinto, como gestora e responsável técnica.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS, Fabiano Ferreira Vilaruel, nomeado pelo Decreto Municipal n.º 484 de 03/04/2020, e tendo em vista o contido nos Artigos 6º - Capítulo V, 20 e 21 da Resolução n.º 28/2011 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora Denise de Lourdes da Silva Pinto, CPF n.º 768.261.399-87, matrícula n.º 84.005, Educadora Social, como gestora e responsável técnica do Termo Aditivo de Fomento n.º 5434/02, com a Pia União de Santo Antônio – Pão dos Pobres, protocolo n.º 04-024424/2020, para continuidade de execução do plano de trabalho EDUCANDO E CRIANDO LAÇOS, sem desembolso financeiro.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

CONSELHO - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 319

*Torna pública a Republicação da Resolução nº
105/2020 – CMAS*

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL – FAS, no uso das competências que lhe foram conferidas por meio do Decreto Municipal nº 484/2020,

RESOLVE:

Tornar pública a Republicação da Resolução nº 105/2020, do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, que Deferiu, conforme art.23 da Resolução CMAS n.º 90/2016, a Validação de Inscrição do **Instituto Paranaense de Cegos - IPC**, conforme anexo.

Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

(Republicado por ter saído com incorreção no Diário Oficial Eletrônico Nº 100 - Suplemento Nº 1 de 29/05/2020).



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Conselho Municipal de Assistência Social
Rua Eduardo Sprada, 4520
Campo Comprido
81.270-010 Curitiba-PR
Tel.: 41 3250-7992
cmascuritiba@fas.curitiba.pr.gov.br

Resolução nº105 de 26 de maio de 2020

Dispõe sobre o deferimento de Validação de Inscrição de entidade, referente ao ano de 2020, no Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CMAS, em reunião ordinária realizada no dia 26 de maio de 2020, no uso de suas atribuições legais de acordo com a Lei Municipal nº 8.777/95, Resolução CNAS n.º 14/2014 e Resolução CMAS n.º 90/2016,

RESOLVE

Art. 1º Deferir, conforme art.23 da Resolução CMAS n.º 90/2016, a Validação de Inscrição do **Instituto Paranaense de Cegos - IPC**, protocolo 01-036280/2020, CNPJ 76.623.867/0001-65, sito na Avenida Visconde de Guarapuava, nº 4186 - Batel, Curitiba/PR. Inscrição CMAS nº 49.

Caracterização: Atendimento: Serviço de Proteção Social Especial para Pessoas com Deficiência, Idosas e suas Famílias; Serviço de Acolhimento Institucional, e, **Defesa e Garantia de Direitos:** Promoção da defesa de direitos já estabelecidos através de distintas formas de ação e reivindicação na esfera política e no contexto da sociedade, inclusive por meio da articulação com órgãos públicos e privados de defesa de direitos.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Claudia Regina Bronner Foltran
Presidente - CMAS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA - FCC

PORTARIA Nº 55

Revoga a Portaria nº 40 que prorroga o prazo de suspensão do início de execução dos serviços da empresa GC Correa Produções e Eventos ME.

A **PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA – FCC**, no uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto Municipal nº 315, de 28 de março de 2018, no uso de suas competências previstas nas alíneas “f” e “g” do artigo 6º do Estatuto da Fundação Cultural de Curitiba, aprovado pelo Decreto Municipal nº 320, de 19 de agosto de 1987, alterado pelo Decreto Municipal nº 668, de 09 de novembro de 2000, tendo em vista o contido no processo administrativo nº 57-000197/2019,

- considerando o disposto no §2º, art. 4º do Decreto Municipal nº 454/2020, publicado no Diário Oficial - Atos do Município de Curitiba nº 56 do dia 25 de março de 2020;

- considerando o início da execução das ações previstas no Edital nº 111/2019 - Paiol Musical, obedecendo todos os protocolos de segurança para prevenção do contágio pelo COVID-19;

RESOLVE:

Art. 1º Interromper o prazo de suspensão do início de execução dos serviços pela empresa GC Correa Produções e Eventos ME – Contrato nº 3042/2020 firmado em 05 de março de 2020.

Art. 2º Revogar a Portaria nº 40, publicada no Diário Oficial – Atos do Município de Curitiba nº 15 de 03 de julho de 2020.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Fundação Cultural de Curitiba, 4 de setembro de 2020.

Ana Cristina de Castro : Presidente da Fundação Cultural de Curitiba

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

PORTARIA Nº 54

"Instaura Comissão de Sindicância"

O Diretor Geral da FEAS no uso das atribuições e competência conferidas pelos artigos 13, inciso VIII, alínea “b” e inciso IX do Estatuto da Fundação Estatal de Atenção à Saúde – Feas e artigo 18 do Decreto Municipal nº 1.688 de 20 de dezembro de 2013:

RESOLVE:

I - Instaurar Comissão de Sindicância a ser composta pelos seguintes empregados:

Juliano Eugenio da Silva, presidente – matrícula nº 277

Silvia Andrea Miranda Ribeiro, 2º membro – matrícula 3448

Letícia Alves de Oliveira, 3º membro – matrícula 1572

II - Referida Comissão deverá apurar notícias de fato relatadas nos documentos constantes no Memorando nº 01/2020 – Hospital Vitória e demais fatos conexos, devendo empregar todas as diligências possíveis para apurar a veracidade de tais informações.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



III - Fica conferido o prazo de 30 (trinta) dias para a conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado por igual período, em caso de necessidade, mediante despacho fundamentado do Presidente da Comissão.

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 2 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

EDITAL

"Faz saber a todos que homologa o resultado final do processo emergencial nº 01/2020 da FEAS."

SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ, diretor geral da FEAS – Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, Estado do Paraná, no desempenho de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que HOMOLOGA expressamente o resultado do Processo Emergencial nº 01/2020 da FEAS – Fundação Estatal de Atenção à Saúde, para preenchimento das vagas relacionadas nas referidas classificações finais. DÉCIMA OITAVA ETAPA DA CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA O CARGO DE TÉCNICO (A) DE ENFERMAGEM– PROCESSO EMERGENCIAL 01/2020:

CHAMAMENTO: Data será publicada a posteriori, acompanhe edital no nosso site.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



FUNÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	APARECIDA FORNAZIERI OSTAPECHEN	877
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	EDUARDO FERNANDO SANTOS CAMILO	878
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	MARIA CRISTIANE BAUMEL	879
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	KALIANE DE SOUZA LEAL	880
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ANA PAULA ALVES MATOS	881
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	REGIANE CRISTINA DA CRUZ DOMINGOS	882
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	YASMIN ANGELICA	883
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	SHEILA NUNES DE ALMEIDA DE MOURA	884
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	RAFAELA FERREIRA RODRIGUES	885
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	RAFAELA DE OLIVEIRA DA SILVA	886
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	LUANA LOURENCO	887
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ADRIANA SCHEIFFER SAHAIDAK	888
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	PATRICIA FRANCISCA DA SILVA CAMPOS	889
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	RAQUEL LIMA	890
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	JOCELIA KORIOLUK PAES	891
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ADRIANA DA SILVA PIRES	892
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ROSANE FERREIRA DIAS DOS REIS	893
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	MISLAINE CRISTINE MELO FRANÇA	894
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	SILMARA CRISTINA MARSOLEKI	895
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	KATIA GREIN	896
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ARIANE TOLEDO DE ALMEIDA	897
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	DIEGO DAYENA	898
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	DORICA RODRIGUES LUIZ	899
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ÉRICA DINIZ DA SILVEIRA	900
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	SHEILA SANTOS	901
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	JULIANA DE MELO ARAUJO	902
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	RUTE SILVA SANTOS DE OLIVEIRA	903
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ALINE FERNANDA DE ANDRADE	904

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

EDITAL

"Faz saber a todos que homologa o resultado final do processo emergencial nº 01/2020 da FEAS."

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA**

SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ, diretor geral da FEAS – Fundação Estatal de Atenção à Saúde de Curitiba, Estado do Paraná, no desempenho de suas atribuições legais, FAZ SABER a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que HOMOLOGA expressamente o resultado do Processo Emergencial nº 01/2020 da FEAS – Fundação Estatal de Atenção à Saúde, para preenchimento das vagas relacionadas nas referidas classificações finais. TERCEIRA ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO FINAL DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA OS CARGOS DE: ASSISTENTE SOCIAL – PROCESSO EMERGENCIAL 01/2020:

CHAMAMENTO: Data será publicada a posteriori, acompanhe edital no nosso site.

FUNÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
ASSISTENTE SOCIAL	SIMONI CALISTO	12
ASSISTENTE SOCIAL	ATAISE PEREIRA DA SILVA	13

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 115

"Convoca candidatos em caráter emergencial"

A FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE DE CURITIBA, pela Gerência de Gestão de Pessoas, convoca os candidatos selecionados no Processo Emergencial - COVID-19, os quais deverão comparecer a Rua Lothário Boutin, nº. 90, Pinheirinho, Curitiba, Paraná, para entrega dos documentos solicitados via e-mail, inclusive da Carteira de Trabalho e da Previdência Social – CTPS e 2 (duas) fotos 3x4, no dia 04 de Setembro de 2020 às 09:30hrs, conforme confirmado pelo email.

FUNÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	APARECIDA FORNAZIERI OSTAPECHEN	877
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	EDUARDO FERNANDO SANTOS CAMILO	878
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	MARIA CRISTIANE BAUMEL	879
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	KALIANE DE SOUZA LEAL	880
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ANA PAULA ALVES MATOS	881
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	REGIANE CRISTINA DA CRUZ DOMINGOS	882
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	YASMIN ANGELICA	883
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	SHEILA NUNES DE ALMEIDA DE MOURA	884
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	RAFAELA FERREIRA RODRIGUES	885
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	RAFAELA DE OLIVEIRA DA SILVA	886
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	LUANA LOURENCO	887
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ADRIANA SCHEIFFER SAHAIDAK	888
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	PATRICIA FRANCISCA DA SILVA CAMPOS	889
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	RAQUEL LIMA	890

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA**

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 116

"Convoca candidatos em caráter emergencial"

A FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE DE CURITIBA, pela Gerência de Gestão de Pessoas, convoca os candidatos selecionados no Processo Emergencial - COVID-19, os quais deverão comparecer a Rua Lothário Boutin, nº. 90, Pinheirinho, Curitiba, Paraná, para entrega dos documentos solicitados via e-mail, inclusive da Carteira de Trabalho e da Previdência Social – CTPS e 2 (duas) fotos 3x4, no dia 09 de Setembro de 2020 às 08:30hrs, conforme confirmado pelo email.

FUNÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	JOCELIA KORIOLUK PAES	891
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ADRIANA DA SILVA PIRES	892
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ROSANE FERREIRA DIAS DOS REIS	893
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	MISLAINE CRISTINE MELO FRANÇA	894
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	SILMARA CRISTINA MARSOLEKI	895
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	KATIA GREIN	896
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ARIANE TOLEDO DE ALMEIDA	897
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	DIEGO DAYENA	898
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	DORICA RODRIGUES LUIZ	899
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ÉRICA DINIZ DA SILVEIRA	900
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	SHEYLA SANTOS	901
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	JULIANA DE MELO ARAUJO	902
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	RUTE SILVA SANTOS DE OLIVEIRA	903
TÉCNICO DE ENFERMAGEM	ALINE FERNANDA DE ANDRADE	904

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO Nº 117

"Convoca candidatos em caráter emergencial"

A FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE DE CURITIBA, pela Gerência de Gestão de Pessoas, convoca os candidatos selecionados no Processo Emergencial - COVID-19, os quais deverão comparecer a Rua Lothário Boutin, nº. 90, Pinheirinho, Curitiba, Paraná, para entrega dos documentos solicitados via e-mail, inclusive da Carteira de Trabalho e da Previdência Social – CTPS e 2 (duas) fotos 3x4, no dia 04 de Setembro de 2020 às 09:00hrs, conforme confirmado pelo email.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



FUNÇÃO	NOME	CLASSIFICAÇÃO
ASSISTENTE SOCIAL	SIMONI CALISTO	12
ASSISTENTE SOCIAL	ATAISE PEREIRA DA SILVA	13

Fundação Estatal de Atenção à Saúde, 3 de setembro de 2020.

Sezifredo Paulo Alves Paz : Diretor Geral

Contratos

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 251

Torna público Extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes.

A DIVISÃO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E TERMOS DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições constantes no artigo 52 do Decreto Municipal nº 536, de 6 de agosto de 1992 e no artigo 70 do Decreto Municipal nº 610, de 21 de maio de 2019,

RESOLVE

TORNAR público os extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes, constantes abaixo:

EXTRATO

Partes:

MUNICÍPIO DE CURITIBA.

RISOTOLÂNDIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Objeto: Aditivo nº **22369/18** ao Contrato celebrado em 30.03.2016. Repactuação a partir de 01.01.2020 em virtude de Convenção Coletiva de Trabalho, reajuste de insumos a partir de 17.02.2020 pelo IPCA acumulado de fevereiro/2019 à janeiro/2020 no percentual de 4,19%. Pregão Eletrônico nº 428/2015.

Data: 01.09.2020

Valor do Ajuste: de até R\$ 2.805.890,75

Valor Global: de até R\$ 75.018.301,75

Dotação Orçamentária :

2020 09001.12361.0002.2027.3.3.90.32.0.1.103 5-0
2020 09001.12361.0002.2027.3.3.90.32.0.1.104 5-0
2020 09001.12361.0002.2027.3.3.90.32.0.1.107 5-0
2020 09001.12361.0002.2027.3.3.90.32.3.1.147 5-0
2020 09001.12361.0002.2027.3.3.90.39.0.1.103 99-99
2020 09001.12361.0002.2027.3.3.90.39.0.1.104 99-99
2020 09001.12361.0002.2027.3.3.90.39.0.1.107 99-99
2020 09001.12361.0002.2030.3.3.90.39.0.1.102 99-99

Processo: 01-034662/2020-PMC



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



EXTRATO

Partes:

MUNICÍPIO DE CURITIBA.

RISOTOLÂNDIA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

Objeto: Aditivo nº **23339/05** ao Contrato celebrado em 07.02.2019. Repactuação a partir de 01.01.2020 em virtude de Convenção Coletiva de Trabalho, reajuste de insumos a partir de 17.02.2020 pelo IPCA acumulado de fevereiro/2019 à janeiro/2020 e adotando-se também a Instrução Normativa 01/2018- SMF. Pregão Eletrônico nº 401/2018.

Data: 01.09.2020

Valor do Ajuste: de até R\$ 800.422,00

Valor Global: de até R\$ 16.139.080,00

Dotação Orçamentária :

2020 09001.12365.0002.2033.3.3.90.32.0.1.103 5-0
2020 09001.12365.0002.2033.3.3.90.32.0.1.104 5-0
2020 09001.12365.0002.2033.3.3.90.32.0.1.107 5-0
2020 09001.12365.0002.2033.3.3.90.32.3.1.147 5-0
2020 09001.12365.0002.2033.3.3.90.39.0.1.103 99-99
2020 09001.12365.0002.2033.3.3.90.39.0.1.104 99-99
2020 09001.12365.0002.2033.3.3.90.39.0.1.107 99-99
2020 09001.12365.0002.2036.3.3.90.39.0.1.102 99-99

Processo: 01-034811/2020-PMC

Procuradoria Geral do Município, 3 de setembro de 2020.

Robinson Lambach : Gestor

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 252

Torna público Extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes.

A DIVISÃO DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E TERMOS DA PROCURADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições constantes no artigo 52 do Decreto Municipal nº 536, de 6 de agosto de 1992 e no artigo 70 do Decreto Municipal nº 610, de 21 de maio de 2019,

RESOLVE

TORNAR público os extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes, constantes abaixo:

EXTRATO

Partes:

MUNICÍPIO DE CURITIBA.

BIO CONTROL CONTROLE DE PRAGAS LTDA.

Objeto: Aditivo nº **24095/03** ao Contrato de prestação de serviços celebrado em 20.04.2020. Prorrogação de prazo de vigência.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Data: 06.08.2020.

Prazo:

vigência: Mais 60 dias a partir de 18.08.2020 findando em 16.10.2020.

Processo: 01-039042/2020-PMC.

Procuradoria Geral do Município, 4 de setembro de 2020.

Rejane do Rocio Maito : Gestora

URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 122

Torna público Extrato de Termo Aditivo

A URBS – Urbanização de Curitiba S.A., resolve TORNAR público os Extratos dos Termos de Rescisão, constante abaixo:

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO TERMO DE OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO Nº. 173/2019.

Origem: Protocolo Nº. 01-041606/2020 – ACO/UCO.

Permitente: URBS – URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

Permissionário: EDISON LUIZ CANHA.

Objeto: Loja nº. 02, localizada no Terminal Campo Comprido.

Motivo: A Permissionária não tem mais interesse na ocupação da loja.

Autoridade competente: Ogeny Pedro Maia Neto.

Data da assinatura: 17.08.2020.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO DO TERMO DE OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO E COMPROMISSO Nº. 024/2017.

Origem: Protocolo Nº. 01-113912/2016 – ACO/UCO.

Permitente: URBS – URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

Permissionária: VIAÇÃO OURO E PRATA S.A.

Objeto: Loja nº. LS09, localizada na Estação Rodoferroviária de Curitiba.

Motivo: A Permissionária não tem mais interesse na ocupação da loja.

Autoridade competente: Ogeny Pedro Maia Neto.

Data da assinatura: 17.08.2020.

URBS - Urbanização de Curitiba S.A., 3 de setembro de 2020.

Luciane Elias : Pregoeiro

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 123

Torna público Extrato de Termo Aditivo

A URBS – Urbanização de Curitiba S.A., resolve TORNAR público o Extrato do Termo Aditivo, constante abaixo:

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO TERMO DE OUTORGA DE PERMISSÃO DE USO Nº. 120/2019.



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



Permitente: URBS – URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

Permissionária: TECNOLOGIA BANCÁRIA S. A. – TECBAN

Equipamento: Espaços para caixa de auto atendimento bancário, conforme relação contida em Edital.

Motivo: Retificação da Cláusula Quarta do TOPU nº. 120/2019, que passa a vigorar com a seguinte redação: “CLAUSULA QUARTA

O valor global da Permissão de Uso é o apresentado na proposta do PERMISSIONÁRIO, devidamente aprovado pela PERMITENTE, o qual totaliza o valor de R\$ 2.545.757,76 (dois milhões quinhentos e quarenta e cinco mil setecentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos).

Parágrafo Primeiro - O valor mensal da Permissão de Uso do Item 01 – Terminais de Transporte, 38 (trinta e oito caixas eletrônicos, será de R\$ 37.553,88 (trinta e sete mil quinhentos e cinquenta e três reais e oitenta e oito centavos).

Parágrafo Segundo - O valor mensal da Permissão de Uso do Item 02 – Rodoviária, 02 (dois) caixas eletrônicos, será de R\$ 1.976,52 (mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Parágrafo Terceiro - O valor mensal da Permissão de Uso do Item 03 – Mercado Municipal Capão Raso, 02 (dois) caixas eletrônicos, será de R\$ 1.976,52 (mil novecentos e setenta e seis reais e cinquenta e dois centavos).

Parágrafo Quarto - O valor mensal da Permissão de Uso será de R\$ 41.506,92 (quarenta e um mil quinhentos e seis reais e noventa e dois centavos).

Parágrafo Quinto – O pagamento do valor mensal deverá ser efetuado por meio da emissão de um aviso de débito mensal, e/ou boleto bancário, cujo pagamento deverá ser efetuado pelo PERMISSIONÁRIO à URBS em Banco Credenciado, até o dia 10 (dez) do mês subsequente ao mês de competência.

Parágrafo Sexto – Ficará a cargo do PERMISSIONÁRIO a impressão do boleto, através do site www.urbs.curitiba.pr.gov.br, sendo de sua inteira responsabilidade a observância dos prazos para pagamento.

Parágrafo Sétimo – O não pagamento dos valores mencionados nesta Cláusula, no prazo previsto, acarretará a cobrança de correção monetária com base nos percentuais do IGP-M (Índice Geral de Preços de Mercado), ou qualquer índice editado pela Fundação Getúlio Vargas que venha a substituí-lo, multa de 2% (dois por cento), mais juros de 1% (um por cento) ao mês e honorários advocatícios de 15% (quinze por cento) sobre o total do débito, até a data de seu efetivo pagamento, calculado “*pro rata tempore*” para períodos inferiores a 30 (trinta) dias.

Parágrafo Oitava – Havendo eventual valor a ser pago em decorrência de aplicação de penalidade (multa) prevista neste ajuste, o referido valor deverá ser pago junto com a Permissão de Uso.”

Autoridade competente: Ogeny Pedro Maia Neto.

Data de assinatura: 20.03.2020.

URBS - Urbanização de Curitiba S.A., 3 de setembro de 2020.

Luciane Elias : Pregoeiro

INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - ICS

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 27

Primeiro termo aditivo ao contrato para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde - PE 007/2019 - ICS



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



A DIRETORA PRESIDENTE DO INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE - ICS, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 37 do Estatuto Social de 2018 e em conformidade com o disposto no art. 5º do Decreto Municipal nº 610, de 28 de maio de 2019.

RESOLVE:

Tornar público o Extrato de Termo Aditivo, constantes abaixo:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contrato:57- 000016/2019

Primeiro termo aditivo ao contrato para prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde.

Partes: INSTITUTO CURITIBA DE SAÚDE e ECCOS AMBIENTAL RESÍDUOS DE SAÚDE LTDA.

Objeto: Prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final dos resíduos de serviços de saúde - Prorrogação art. 57, II Lei 8.666/93.

Vigência: 12(doze) meses (até 26/08/2021)

Data da assinatura: 22/08/2020

Valor: Conforme serviços efetivamente prestados e medidos mensalmente de acordo com os seguintes valores: 1) Lixo hospitalar, tipo resíduos de serviços de saúde - Grupo A1, A2 e A4, preço por quilo R\$ 6,50, quantidade 01; 2) Lixo hospitalar, tipo resíduos peças anatômicas e príons - Grupo A3 e A5, preço por quilo R\$ 9,80, quantidade 01; 3) Lixo hospitalar, tipo resíduo químico Grupo B - preço por quilo R\$9,80, quantidade 01, e 4) Lixo hospitalar, tipo resíduo de serviço de saúde Grupo E - preço por quilo R\$ 6,50, quantidade 01 perfazendo o total global de até R\$ 58.680,00 (cinquenta e oito mil, seiscentos e oitenta reais).

Processo: 57- 000016/2019 (PE nº 007/2019)

Mauro Martins Tosta

Matricula 55.155

Presidente da Comissão Permanente Licitação do ICS

Instituto Curitiba de Saúde, 4 de setembro de 2020.

José Gonçalves da Silva : Pregoeiro

FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 88

Torna público Extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes.

A FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL, DE ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 610/2019,

RESOLVE:

Tornar público os Extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO - 100/03.

Protocolo: 01-068577/2020.

Partes: FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS e a Empresa ARAUCAR VIAGENS E TURISMO LTDA.

Assinatura: Aos quatro dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte.

Objeto : Por acordo entre as partes, fica prorrogado o prazo de vigência do contrato pelo prazo de mais 12 (doze) meses, com início em 21/09/2020 e término em 20/09/2021. As partes acordam que o valor mensal do contrato permanece inalterado em



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA



até R\$ 46.875,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais) e o valor global de até R\$ 562.500,00 (quinhentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses, com início em 21/09/2020 e término em 20/09/2021.

Valor: Mensal em até R\$ 46.875,00 (quarenta e seis mil, oitocentos e setenta e cinco reais) e o valor global de até R\$ 562.500,00 (quinhentos e sessenta e dois mil e quinhentos reais).

Dotações Orçamentárias:

2020 – 38.001.08.244.0002-2018.339039.0.1.001 53-0;

2020 – 38.001.08.244.0002-2018.339039.0.1.099 53-0;

2020 – 38.001.08.244.0002-2230.339039.0.1.001 53-0 e

2020 – 38.001.08.244.0002-2230.339039.0.1.099 53-0.

Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

CONTRATOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 89

Torna público Extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes.

A FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL, DE ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 610/2019, RESOLVE:

Tornar público os Extratos de Contratos, Acordos e outros Ajustes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO - 67/13.

Protocolo: 01-082201/2020.

Partes: FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS e empresa TECNOLIMP SERVIÇOS LTDA.

Assinatura: Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.

Objeto : Fica prorrogada a vigência do Contrato, estabelecida na Cláusula Primeira do Termo Aditivo nº 67/12 por mais 02 (dois) meses, com início em 30/08/2020 até 29/10/2020. O valor mensal do contrato permanece inalterado em até R\$ 128.097,93 (cento e vinte e oito mil, noventa e sete reais e noventa e três centavos) perfazendo o valor global em até R\$ 256.195,86 (duzentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos), para o período. Com relação a pedido de repactuação/reajuste, encontra-se em tramitação o Protocolo de nº 01-014149/2020, solicitado pela CONTRATADA, conforme previsto no Decreto Municipal nº 610/2019. Ficará rescindido antecipadamente de comum acordo entre as partes, com fulcro na Cláusula Nona do Contrato Originário conforme previsto nos artigos 78, 79 e 80 da Lei Federal 8.666/1993, o presente contrato de prestação de serviços, assim que seja homologada a nova licitação para contratação de serviços que tramita em Processo Administrativo sob nº 01-109177/2019 referente ao Pregão Eletrônico (PE) 013/2020 – FMAS.

Vigência: 02 (dois) meses, com início em 30/08/2020 até 29/10/2020.

Valor: Mensal em até R\$ 128.097,93 (cento e vinte e oito mil, noventa e sete reais e noventa e três centavos) perfazendo o valor global em até R\$ 256.195,86 (duzentos e cinquenta e seis mil, cento e noventa e cinco reais e oitenta e seis centavos), para o período.

Dotações Orçamentárias:

2020 - 38.001.08.243.0001-6003.339039.0.1.001 46-0,

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

2020 - 38.001.08.243.0001-6003.339039.3.1.299 46-0 e

2020 - 38.001.08.244.0001-2005.339039.0.1.099 46-0.

Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social

Convênios

FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS

CONVÊNIOS - AVISO DE PUBLICAÇÃO Nº 200

Torna Público o Extrato de Termo de Fomento.

A FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL, DE ACORDO COM O DECRETO MUNICIPAL Nº 1067/2016 e suas alterações.

RESOLVE:

Tornar público o Extrato de Termo de Colaboração, Acordos e outros Ajustes.

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO nº 5775**Protocolo:** 35-000417/2020**Partes:** FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL-FAS e A CASA DE RECUPERAÇÃO NOVA VIDA - CRENVÍ**Assinatura:** Aos vinte e quatro dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte.**Objeto:** O presente tem por objetivo formalizar de Termo de Colaboração entre as partes a fim de destinar recurso financeiro, através do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, para a execução do plano de trabalho ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL NOVA VIDA, parte integrante deste instrumento.**Vigência:** O presente Termo de Colaboração é firmado para vigorar pelo período de até 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura, não podendo ser prorrogado.**Valor:** R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), a ser repassado em 6 (seis) parcelas mensais de até R\$ 6.000,00 (seis mil reais), sendo o valor per capita de R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)**Dotação Orçamentária:**

38001.08244.0001.2006.335043.8.1.1022 99-99

Fundação de Ação Social, 4 de setembro de 2020.

Fabiano Ferreira Vilaruel : Presidente da Fundação de Ação Social



PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA - PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

RAFAEL VALDOMIRO GRECA DE MACEDO - PREFEITO MUNICIPAL
EDUARDO PIMENTEL SLAVIERO - VICE-PREFEITO
Palácio 29 de Março - Avenida Cândido de Abreu 817 - Centro CívicoGABINETE DO PREFEITO - GAPE
CIBELE FERNANDES DIAS - Chefe de GabinetePROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - PGM
VANESSA VOLPI BELLEGARD PALACIOS - Procuradora-Geral
ROSA MARIA ALVES PEDROSO - Subprocuradora-GeralSECRETARIAS DO MUNICÍPIOSECRETARIA DO GOVERNO MUNICIPAL - SGM
LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR - Secretário
AIRTON SOZZI JUNIOR - Superintendente Executivo
JOÃO CARLOS VIDAL FILHO - Superintendente de Manutenção UrbanaSECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E NUTRICIONAL - SMSAN
LUIZ DAMASO GUSI - Secretário
EDSON RIVELINO PEREIRA - SuperintendenteADMINISTRAÇÕES REGIONAISFERNANDO WERNEK BONFIM - Administrador da Regional do Bairro Novo - R.10.BN
JANAINA LOPES GEHR - Administrador da Regional do Boa Vista - R.4.BV
RICARDO ALEXANDRE DIAS - Administrador da Regional do Boqueirão - R.2.BQ
ADRIANE CRISTINA DOS SANTOS - Administrador da Regional do Cajuru - R.3.CJ
RAPHAEL KEIJI ASSAHIDA - Administrador da Regional da Cidade Industrial de Curitiba - R.11.CIC
JOSE DIRCEU DE MATOS - Administrador da Regional da Matriz - R.1.MZ
REINALDO BOARON - Administrador da Regional do Pinheirinho - R.8.PN
GERSON GUNHA - Administrador da Regional do Portão - R.7.PR
SIMONE DA GRAÇA DAS CHAGAS LIMA - Administrador da Regional de Santa Felicidade - R.5.SF
MARCELO FERRAZ CESAR - Administrador da Regional do Tatuquara - R.12.TQADMINISTRAÇÃO INDIRETA
AUTARQUIAS

INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA - IMAP



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO ATOS DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

**SECRETARIA MUNICIPAL DA COMUNICAÇÃO SOCIAL - SMCS**

MONICA GUIMARAES SANTANNA - Secretária

JULIANA MIDORI DE CARVALHO KOMIYAMA CATARINO - Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL E TRÂNSITO - SMDT

GUILHERME RANGEL DE MELO ALBERTO - Secretário

WAGNELSON DE OLIVEIRA - Superintendente Executivo de Defesa Social

ROSANGELA MARIA BATTISTELLA - Superintendente de Trânsito

CARLOS CELSO DOS SANTOS JUNIOR - Superintendente da Guarda Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO - SME

MARIA SILVIA BACILA - Secretária

OSEIAS SANTOS DE OLIVEIRA - Superintendente Executivo

ANDRESSA WOELLNER DUARTE PEREIRA - Superintendente de Gestão Educacional

SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE - SMELJ

EMILIO ANTONIO TRAUTWEIN - Secretário

VERIDIANA MARANHO - Superintendente

SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, FINANÇAS E ORÇAMENTO - SMF

VITOR ACIR PUPPI STANISLAWCZUK - Secretário

DANIELE REGINA DOS SANTOS - Superintendente Executiva

BRENO PASCUALOTE LEMOS - Superintendente Técnico

FRANCISCO DE ASSIS INOCENCIO - Superintendente Fiscal

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE - SMMA

MARILZA DO CARMO OLIVEIRA DIAS - Secretária

IBSON GABRIEL MARTINS DE CAMPOS - Superintendente de Controle Ambiental

REINALDO PILOTTO - Superintendente de Obras e Serviços

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DE GESTÃO DE PESSOAL - SMAP

ALEXANDRE JARSCHER DE OLIVEIRA - Secretário

LUCIANA VARASSIN - Superintendente de Gestão de Pessoal

LEANDRO VERGARA RAIMUNDI - Superintendente de Tecnologia da Informação

ALESSANDRA CALADO DE MELO PALUSKI - Superintendente de Administração

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS - SMOP

RODRIGO ARAUJO RODRIGUES - Secretário

MARCELO DE SOUZA BREMER - Superintendente de Implantação de Obras Urbanas

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS

MÁRCIA CECÍLIA HUÇULAK - Secretária

BEATRIZ BATTISTELLA NADAS - Superintendente Executiva

FLAVIA CELENE QUADROS - Superintendente de Gestão da Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DO URBANISMO - SMU

JULIO MAZZA DE SOUZA - Secretário

JOSÉ LUIZ DE MELLO FILIPPETTO - Superintendente Técnico

JOAQUIM FERNANDO MARQUES DE MACEDO - Superintendente de Projetos

ALEXANDRE MATSCHINSKE - Presidente

FELIPE THA DE CARVALHO - Superintendente Técnico

INSTITUTO MUNICIPAL DE TURISMO - CURITIBA TURISMO

TATIANA TURRA KORMAN - Presidente

MAGALI DO ROCIO MONTALTO BREDÁ - Superintendente

INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE CURITIBA - IPPUC

LUIZ FERNANDO DE SOUZA JAMUR - Presidente interino

INST. DE PREVIDÊNCIA DOS SERV. DO MUNICÍPIO DE CURITIBA - IPMC

ARY GIL MERCHER PIOVESAN - Presidente

FUNDAÇÕES**FUNDAÇÃO DE AÇÃO SOCIAL - FAS**

FABIANO FERREIRA VILARUEL - Presidente

FERNANDO SZTRUK - Superintendente

FUNDAÇÃO CULTURAL DE CURITIBA - FCC

ANA CRISTINA DE CASTRO - Presidente

FUNDAÇÃO ESTATAL DE ATENÇÃO À SAÚDE - FEAS

SEZIFREDO PAULO ALVES PAZ - Diretor Geral

CURITIBAPREV - FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO MUNICÍPIO DE CURITIBA

JOSÉ LUIZ COSTA TABORDA RAUEN - Diretor Presidente

SOCIEDADES DE ECONOMIA MISTA**AGÊNCIA CURITIBA DE DESENVOLVIMENTO S/A**

ANA CRISTINA MARTINS ALESSI - Diretora-Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE CURITIBA - CURITIBA S/A

BRUNO ROCHA - Diretor-Presidente

COMPANHIA DE HABITAÇÃO POPULAR DE CURITIBA - COHAB-CT

JOSE LUPION NETO - Diretor-Presidente

URBS - URBANIZAÇÃO DE CURITIBA S.A.

OGENY PEDRO MAIA NETO - Presidente